


พ้ืนท่ี 59.48 ตารางกิโลเมตร

ประชากรท้ังหมด 8,483 คน

ชาย 4,152 คน

หญิง 4,331 คน

องค์การบริหารส่วนต าบลหนองตะไก้
เขต/อ าเภอ หนองบุญมาก    จังหวัดนครราชสีมา

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

57ม.12 ต.หนองตะไก้ อ.หนองบุญมาก จ.นครราชสีมา  ซอย-  ถนน-  แขวง/ต าบล หนองตะไก้
  เขต/อ าเภอ หนองบุญมาก  จังหวัดนครราชสีมา  30410

ข้อมูล ณ วันท่ี 17 สิงหาคม 2565



ส่วนที่ 1

คําแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

ของ

องคการบริหารส่วนตําบลหนองตะไก
อําเภอหนองบุญมาก  จังหวัดนครราชสีมา



ทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบลหนองตะไก

           บัดนี้ ถึงเวลาที่ผูบริหารทองถิ่นขององคการบริหารสวนตําบลหนองตะไก จะไดเสนอรางขอบัญญัติงบ
ประมาณรายจายประจําปตอสภาองคการบริหารสวนตําบลหนองตะไกอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ ผูบริหาร
ทองถิ่นองคการบริหารสวนตําบลหนองตะไก จึงขอชี้แจงใหทานประธานและสมาชิกทุกทานไดทราบถึงสถานะ
การคลัง ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดําเนินการ ในปงบประมาณ พ.ศ. 2566 ดังตอไปนี้

1. สถานะการคลัง
1.1 งบประมาณรายจายทั่วไป

คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จํานวน 93,781,400.17 บาท

1.1.2 เงินสะสม จํานวน 71,713,766.86 บาท

1.1.3 เงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 29,847,157.84 บาท

1.1.4 รายการกันเงินไวแบบกอหนี้ผูกพันและยังไมไดเบิกจาย จํานวน 3 โครงการ รวม 
2,501,260.00 บาท

1.1.5 รายการกันเงินไวโดยยังไมไดกอหนี้ผูกพัน จํานวน 12 โครงการ รวม 3,332,075.95 บาท

1.2 เงินกูคงคาง จํานวน 0.00 บาท

ในปงบประมาณ พ.ศ. 2565 ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565 องคกรปกครองสวนทองถิ่นมี
สถานะการเงิน ดังนี้

2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2564
2.1 รายรับจริง จํานวน 52,243,186.34 บาท ประกอบดวย

หมวดภาษีอากร จํานวน 132,408.84 บาท

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต จํานวน 845,017.80 บาท

หมวดรายไดจากทรัพยสิน จํานวน 318,684.65 บาท

หมวดรายไดจากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย จํานวน 0.00 บาท

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด จํานวน 4,629.83 บาท

หมวดรายไดจากทุน จํานวน 0.00 บาท

หมวดภาษีจัดสรร จํานวน 22,863,004.55 บาท

หมวดเงินอุดหนุน จํานวน 28,079,440.67 บาท

2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน 121,464.00 บาท

2.3 รายจายจริง จํานวน 36,184,378.23 บาท ประกอบดวย



งบกลาง จํานวน 14,239,891.61 บาท

งบบุคลากร จํานวน 13,580,554.50 บาท

งบดําเนินงาน จํานวน 5,309,047.12 บาท

งบลงทุน จํานวน 1,090,885.00 บาท

งบเงินอุดหนุน จํานวน 1,964,000.00 บาท

งบรายจายอื่น จํานวน 0.00 บาท

2.4 รายจายที่จายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน 121,464.00 บาท

2.5 มีการจายเงินสะสมเพื่อดําเนินการตามอํานาจหนาที่ จํานวน 3,916,835.00 บาท

2.6 รายจายที่จายจากเงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 0.00 บาท

2.7 รายจายที่จายจากเงินกู จํานวน 0.00 บาท

ประเภทกิจการประปา   กิจการประปา อบต.หนองตะไก
ปงบประมาณ พ.ศ. 2564

รายรับจริง จํานวน 1,752,633.61 บาท

รายจายจริง จํานวน 576,435.31 บาท

กูเงินจากธนาคาร/อื่น ๆ จํานวน 0.00 บาท

ยืมเงินสะสม จํานวน 0.00 บาท

กําไรสะสม จํานวน 0.00 บาท

เงินสะสม จํานวน 3,130,896.96 บาท

ทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 724,938.50 บาท

เงินฝากธนาคาร จํานวน 3,299,247.50 บาท

ทรัพยรับจํานํา จํานวน 0.00 บาท

3. งบเฉพาะการ



คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

องคการบริหารสวนตําบลหนองตะไก
อําเภอหนองบุญมาก  จังหวัดนครราชสีมา

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2564

ประมาณการ
ปี 2565

ประมาณการ
ปี 2566

รายได้จัดเก็บเอง
หมวดภาษีอากร 132,408.84 205,000.00 200,000.00

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบ
อนุญาต

845,017.80 730,000.00 837,500.00

หมวดรายไดจากทรัพยสิน 318,684.65 360,000.00 320,000.00

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด 4,629.83 8,000.00 17,000.00

หมวดรายไดจากทุน 0.00 1,000.00 500.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 1,300,741.12 1,304,000.00 1,375,000.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดภาษีจัดสรร 22,863,004.55 22,766,000.00 23,125,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

22,863,004.55 22,766,000.00 23,125,000.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

หมวดเงินอุดหนุน 28,079,440.67 25,900,000.00 28,000,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

28,079,440.67 25,900,000.00 28,000,000.00

รวม 52,243,186.34 49,970,000.00 52,500,000.00



คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

องคการบริหารสวนตําบลหนองตะไก
อําเภอหนองบุญมาก  จังหวัดนครราชสีมา

2. รายจาย

รายจาย
รายจายจริง
ป 2564

ประมาณการ
ป 2565

ประมาณการ
ป 2566

จายจากงบประมาณ
งบกลาง 14,239,891.61 16,899,290.00 16,324,309.00

งบบุคลากร 13,580,554.50 16,630,120.00 15,845,540.00

งบดําเนินงาน 5,309,047.12 9,162,190.00 10,715,001.00

งบลงทุน 1,090,885.00 4,956,400.00 7,141,950.00

งบเงินอุดหนุน 1,964,000.00 2,297,000.00 2,448,200.00

งบรายจ่ายอื่น 0.00 25,000.00 25,000.00

รวมจายจากงบประมาณ 36,184,378.23 49,970,000.00 52,500,000.00



ส่วนที่ 3

งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ

งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการประปา อบต.หนองตะไก้

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

ของ

องคการบริหารส่วนตําบลหนองตะไก้
อําเภอหนองบุญมาก  จังหวัดนครราชสีมา



คําแถลงงบประมาณรายจายเฉพาะการ (ประปา อบต.หนองตะไก)
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

องคการบริหารสวนตําบลหนองตะไก
อําเภอหนองบุญมาก  จังหวัดนครราชสีมา

รายรับงบประมาณรายจายเฉพาะการ

รายรับ
รายรับจริง

2563 2564
ประมาณการ

2565 2566
หมวดรายได

คาจําหนายน้ําจากมาตรวัดน้ํา 0 0 1,470,000 1,500,000

ดอกเบี้ย

ดอกเบี้ยเงินฝากธนาคาร 0 0 10,000 35,000

คาปรับการผิดสัญญา 0 0 1,000 1,000

คาขายทอดตลาดทรัพย์สิน 0 0 10,000 10,000

เงินสนับสนุนจากงบประมาณรายจายทั่วไป 0 0 300,000 300,000

รายได้อื่น ๆ 0 0 20,000 10,000

รวมรายรับ 0 0 1,811,000 1,856,000

รายจายงบประมาณรายจายเฉพาะการ

รายจาย
รายจายจริง

2563 2564
ประมาณการ

2565 2566
งบกลาง 0 0 58,700 59,600

งบบุคลากร 0 0 240,000 240,000

งบดําเนินงาน 0 0 1,402,300 1,413,100

งบลงทุน 0 0 110,000 143,300

งบเงินอุดหนุน 0 0 0 0

งบรายจายอื่น 0 0 0 0

รวมรายจาย 0 0 1,811,000 1,856,000



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

ของ
องคการบริหารส่วนตําบลหนองตะไก้

อําเภอหนองบุญมาก  จังหวัดนครราชสีมา



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566 ขององคการบริหารส่วนตําบลหนองตะไก้
อําเภอหนองบุญมาก  จังหวัดนครราชสีมา

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 11,233,290

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 977,800

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 9,682,642

แผนงานสาธารณสุข 2,944,400

แผนงานสังคมสงเคราะห 270,000

แผนงานเคหะและชุมชน 54,000

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 1,254,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 265,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 9,479,900

แผนงานการเกษตร 14,659

ด้านการดําเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 16,324,309

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 52,500,000



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องคการบริหารสวนตําบลหนองตะไก

อําเภอหนองบุญมาก  จังหวัดนครราชสีมา

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 16,324,309 16,324,309
    งบกลาง 16,324,309 16,324,309

หนา : 1/9



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง

งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน

รวม

งบบุคลากร 5,517,420 382,600 1,821,620 355,400 8,077,040
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 1,879,920 0 0 0 1,879,920

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 3,637,500 382,600 1,821,620 355,400 6,197,120

งบดําเนินงาน 1,490,000 41,900 989,400 49,700 2,571,000
    คาตอบแทน 553,400 31,900 311,400 39,700 936,400

    คาใชสอย 472,200 10,000 548,000 10,000 1,040,200

    คาวัสดุ 284,400 0 120,000 0 404,400

    คาสาธารณูปโภค 180,000 0 10,000 0 190,000

งบลงทุน 464,550 0 75,700 0 540,250
    คาครุภัณฑ 464,550 0 75,700 0 540,250

งบเงินอุดหนุน 20,000 0 0 0 20,000
    เงินอุดหนุน 20,000 0 0 0 20,000

งบรายจ่ายอื่น 25,000 0 0 0 25,000
    รายจายอื่น 25,000 0 0 0 25,000

รวม 7,516,970 424,500 2,886,720 405,100 11,233,290

หนา : 2/9



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย

รวม

งบบุคลากร 297,900 297,900
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 297,900 297,900

งบดําเนินงาน 649,900 649,900
    คาตอบแทน 74,900 74,900

    คาใชสอย 470,000 470,000

    คาวัสดุ 105,000 105,000

งบลงทุน 30,000 30,000
    คาครุภัณฑ 30,000 30,000

รวม 977,800 977,800

หนา : 3/9



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยเรียน
และประถมศึกษา

รวม

งบบุคลากร 1,094,000 2,629,900 3,723,900
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,094,000 2,629,900 3,723,900

งบดําเนินงาน 635,000 3,101,542 3,736,542
    คาตอบแทน 160,000 236,700 396,700

    คาใชสอย 265,000 1,501,166 1,766,166

    คาวัสดุ 115,000 1,363,676 1,478,676

    คาสาธารณูปโภค 95,000 0 95,000

งบลงทุน 34,000 0 34,000
    คาครุภัณฑ 34,000 0 34,000

งบเงินอุดหนุน 0 2,188,200 2,188,200
    เงินอุดหนุน 0 2,188,200 2,188,200

รวม 1,763,000 7,919,642 9,682,642

หนา : 4/9



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบบุคลากร 869,300 0 869,300
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 869,300 0 869,300

งบดําเนินงาน 1,428,100 230,000 1,658,100
    คาตอบแทน 291,100 0 291,100

    คาใชสอย 923,000 210,000 1,133,000

    คาวัสดุ 214,000 20,000 234,000

งบลงทุน 177,000 0 177,000
    คาครุภัณฑ 177,000 0 177,000

งบเงินอุดหนุน 240,000 0 240,000
    เงินอุดหนุน 240,000 0 240,000

รวม 2,714,400 230,000 2,944,400

หนา : 5/9



แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานงบ งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงเคราะห์

รวม

งบดําเนินงาน 270,000 270,000
    คาใชสอย 270,000 270,000

รวม 270,000 270,000
แผนงานเคหะและชุมชน

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับเคหะและชุมชน

งานกําจัดขยะมูลฝอย
และสิ่งปฏิกูล

รวม

งบดําเนินงาน 10,000 44,000 54,000
    คาใชสอย 10,000 20,000 30,000

    คาวัสดุ 0 24,000 24,000

รวม 10,000 44,000 54,000

หนา : 6/9



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานส่งเสริมและสนับ
สนุนความเข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบบุคลากร 807,600 807,600
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 807,600 807,600

งบดําเนินงาน 404,000 404,000
    คาตอบแทน 84,000 84,000

    คาใชสอย 250,000 250,000

    คาวัสดุ 70,000 70,000

งบลงทุน 42,400 42,400
    คาครุภัณฑ 42,400 42,400

รวม 1,254,000 1,254,000
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

รวม

งบดําเนินงาน 210,000 55,000 265,000
    คาใชสอย 210,000 55,000 265,000

รวม 210,000 55,000 265,000

หนา : 7/9



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับอุตสาหกรรมและ

การโยธา
งานก่อสร้าง รวม

งบบุคลากร 2,069,800 0 2,069,800
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 2,069,800 0 2,069,800

งบดําเนินงาน 741,800 350,000 1,091,800
    คาตอบแทน 280,800 0 280,800

    คาใชสอย 105,000 150,000 255,000

    คาวัสดุ 356,000 200,000 556,000

งบลงทุน 68,000 6,250,300 6,318,300
    คาครุภัณฑ 68,000 4,000 72,000

    คาที่ดินและสิ่งกอสราง 0 6,246,300 6,246,300

รวม 2,879,600 6,600,300 9,479,900

หนา : 8/9



แผนงานการเกษตร

งานงบ งานส่งเสริมการเกษตร
งานสิ่งแวดล้อมและ
ทรัพยากรธรรมชาติ

รวม

งบดําเนินงาน 4,659 10,000 14,659
    คาวัสดุ 4,659 0 4,659

    คาใชสอย 0 10,000 10,000

รวม 4,659 10,000 14,659

หนา : 9/9



แผนงาน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 11,233,290

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 977,800

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 9,682,642

แผนงานสาธารณสุข 2,944,400

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 270,000

แผนงานเคหะและชุมชน 54,000

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 1,254,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 265,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 9,479,900

แผนงานการเกษตร 14,659

ด้านการดําเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 16,324,309

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 52,500,000

               โดยที่เปนการสมควรตั้งงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566  อาศัยอํานาจตามความ
ในพระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารสวนตําบล พ.ศ.2537 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562 
มาตรา 67 และ มาตรา 68 จึงตราข้อบัญญัติขึ้นไว้โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารสวนตําบลหนองตะ
ไก้ และโดยอนุมัติของนายอําเภอหนองบุญมาก

ข้อ 1 ข้อบัญญัติ นี้เรียกวา ข้อบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

ข้อ 2 ข้อบัญญัติ นี้ให้ใช้บังคับตั้งแตวันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2565 เปนต้นไป

ข้อ 3 งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566 เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 54,356,000 บาท

ข้อ 4 งบประมาณรายจายทั่วไป จายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน 
เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 52,500,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้

ข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่าย ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

องคการบริหารส่วนตําบลหนองตะไก้
อําเภอหนองบุญมาก  จังหวัดนครราชสีมา



ข้อ 5 งบประมาณรายจายเฉพาะการ จายจากรายได้ เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 1,856,000 บาท ดังนี้ 

งบ ยอดรวม
งบกลาง 59,600

งบบุคลากร 240,000

งบดําเนินงาน 1,413,100

งบลงทุน 143,300

รวมรายจ่าย 1,856,000

ข้อ 6 ให้นายกองค์การบริหารสวนตําบลหนองตะไก้ปฏิบัติการเบิกจายเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติ
ให้เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น 
และระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการรับเงิน การเบิกจายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน 
และการตรวจเงินขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

ข้อ 7 ให้นายกองค์การบริหารสวนตําบลหนองตะไก้มีหน้าที่รักษาการให้เปนไปตามข้อบัญญัตินี้

ประกาศ ณ วันที่ ......................................................................

(ลงนาม)..................................................

(นายสุรพงษ์  ดื่มพุทรา)

ตําแหนง นายกองค์การบริหารสวนตําบลหนองตะไก้

อนุมัติ

(ลงนาม)..................................................

(นายสานิตย์  ศรีทวี)

ตําแหนง นายอําเภอหนองบุญมาก



รายงานประมาณการรายรับ
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2566

องคการบริหารสวนตําบลหนองตะไก
อําเภอหนองบุญมาก  จังหวัดนครราชสีมา

 
รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566
หมวดภาษีอากร
     ภาษีโรงเรือนและที่ดิน 31,279.37 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     ภาษีบํารุงทองที่ 24,362.78 9,384.00 10,000.00 -50.00 % 5,000.00
     ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสราง 30,852.67 33,852.84 100,000.00 0.00 % 100,000.00
     ภาษีป้าย 55,143.00 85,992.00 90,000.00 0.00 % 90,000.00
     อากรการฆาสัตว 1,545.00 3,180.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 143,182.82 132,408.84 205,000.00 200,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     คาธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา 4,714.20 7,362.30 5,000.00 100.00 % 10,000.00
     คาธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 291,780.00 306,030.00 290,000.00 5.17 % 305,000.00
     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 551.00 1,575.50 500.00 200.00 % 1,500.00
     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย 920.00 850.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     คาธรรมเนียมการสมัครรับเลือกตั้งสมาชิกสภาทองถิ่นหรือผู
บริหารทองถิ่น

0.00 0.00 0.00 100.00 % 1,000.00

     คาธรรมเนียมอื่น ๆ 1,720.00 0.00 5,000.00 -80.00 % 1,000.00
     คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก 0.00 0.00 1,000.00 -50.00 % 500.00
     คาปรับการผิดสัญญา 489,937.00 520,710.00 400,000.00 25.00 % 500,000.00
     คาปรับอื่น ๆ 0.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:53:45 หนา : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

     คาใบอนุญาตประกอบการคาสําหรับกิจการที่เปนอันตรายตอ
สุขภาพ

10,400.00 4,100.00 15,000.00 -33.33 % 10,000.00

     คาใบอนุญาตจัดตั้งสถานที่จําหนายอาหารหรือสถานที่สะสม
อาหารในครัว หรือพื้นที่ใด ซึ่งมีพื้นที่เกิน 200 ตารางเมตร

1,000.00 1,000.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00

     คาใบอนุญาตจัดตั้งตลาดเอกชน 6,000.00 3,000.00 10,000.00 -50.00 % 5,000.00
     คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 210.50 170.00 500.00 0.00 % 500.00
     คาใบอนุญาตอื่น ๆ 460.00 220.00 500.00 0.00 % 500.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 807,692.70 845,017.80 730,000.00 837,500.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ดอกเบี้ย 510,113.83 318,684.65 360,000.00 -11.11 % 320,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 510,113.83 318,684.65 360,000.00 320,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     คาจําหนายเศษของ 0.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00
     คาขายเอกสารการจัดซื้อจัดจาง 41,100.00 4,000.00 6,000.00 150.00 % 15,000.00
     คารับรองสําเนาและถายเอกสาร 0.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00
     รายไดเบ็ดเตล็ดอื่น ๆ 126,110.00 629.83 1,000.00 0.00 % 1,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 167,210.00 4,629.83 8,000.00 17,000.00
หมวดรายได้จากทุน
     คาขายทอดตลาดทรัพยสิน 0.00 0.00 1,000.00 -50.00 % 500.00

รวมหมวดรายได้จากทุน 0.00 0.00 1,000.00 500.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภาษีรถยนต 686,486.27 702,307.93 700,000.00 0.00 % 700,000.00
     ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ 9,384,692.54 10,692,238.84 9,380,000.00 14.07 % 10,700,000.00
     ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายไดฯ 3,731,764.77 4,118,726.87 4,200,000.00 0.00 % 4,200,000.00

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:53:45 หนา : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 215,966.13 218,429.57 210,000.00 4.76 % 220,000.00
     ภาษีสรรพสามิต 6,515,465.90 6,847,992.41 8,000,000.00 -12.50 % 7,000,000.00
     คาภาคหลวงและคาธรรมเนียมตามกฎหมายวาดวยป่าไม 0.00 22.00 0.00 0.00 % 0.00
     คาภาคหลวงแร 102,557.21 103,747.73 105,000.00 0.00 % 105,000.00
     คาภาคหลวงปิโตรเลียม 57,821.56 37,803.20 60,000.00 -16.67 % 50,000.00
     คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล
กฎหมายที่ดิน

98,981.00 141,736.00 110,000.00 36.36 % 150,000.00

     คาธรรมเนียมและคาใชน้ําบาดาล 0.00 0.00 1,000.00 -100.00 % 0.00
รวมหมวดภาษีจัดสรร 20,793,735.38 22,863,004.55 22,766,000.00 23,125,000.00

หมวดเงินอุดหนุน
     เงินอุดหนุนทั่วไป 26,111,871.00 28,079,440.67 25,900,000.00 8.11 % 28,000,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุน 26,111,871.00 28,079,440.67 25,900,000.00 28,000,000.00
รวมทุกหมวด 48,533,805.73 52,243,186.34 49,970,000.00 52,500,000.00

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:53:45 หนา : 3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2566

องคการบริหารสวนตําบลหนองตะไก

อําเภอหนองบุญมาก  จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 52,500,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 200,000 บาท
ภาษีบํารุงทองที่ จํานวน 5,000 บาท

ประมาณการเทากับปงบประมาณที่ผานมา  โดยประมาณการ
จากสถิติรายรับจริง ปงบประมาณ  พ.ศ. 2564  และปงบ
ประมาณ พ.ศ. 2565 ณ วันที่ 1 กรกฎาคม  พ.ศ. 2565

ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสราง จํานวน 100,000 บาท

ประมาณการนอยกวาปงบประมาณที่ผานมา  โดยประมาณการ
จากสถิติรายรับจริง ปงบประมาณ  พ.ศ. 2564  และปงบ
ประมาณ พ.ศ. 2565  ณ วันที่ 1 กรกฎาคม  พ.ศ. 2565

ภาษีป้าย จํานวน 90,000 บาท

ประมาณการเทากับปงบประมาณที่ผานมา  โดยประมาณการ
จากสถิติรายรับจริง ปงบประมาณ  พ.ศ. 2564  และปงบ
ประมาณ พ.ศ. 2565 ณ วันที่ 1 กรกฎาคม  พ.ศ. 2565

อากรการฆาสัตว จํานวน 5,000 บาท

ประมาณการเทากับปงบประมาณที่ผานมา  โดยประมาณการ
จากสถิติรายรับจริง ปงบประมาณ  พ.ศ. 2564  และปงบ
ประมาณ พ.ศ. 2565 ณ วันที่ 1 กรกฎาคม  พ.ศ. 2565

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 837,500 บาท
คาธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา จํานวน 10,000 บาท

ประมาณการมากกวาปงบประมาณที่ผานมา  โดยประมาณการ
จากสถิติรายรับจริง ปงบประมาณ  พ.ศ. 2564  และปงบ
ประมาณ พ.ศ. 2565  ณ วันที่ 1 กรกฎาคม  พ.ศ. 2565

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:54:26 หนา : 1/5



คาธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย จํานวน 305,000 บาท

ประมาณการมากกวาปงบประมาณที่ผานมา  โดยประมาณการ
จากสถิติรายรับจริง ปงบประมาณ  พ.ศ. 2564  และปงบ
ประมาณ พ.ศ. 2565  ณ วันที่ 1 กรกฎาคม  พ.ศ. 2565

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 1,500 บาท

ประมาณการมากกวาปงบประมาณที่ผานมา  โดยประมาณการ
จากสถิติรายรับจริง ปงบประมาณ  พ.ศ. 2564  และปงบ
ประมาณ พ.ศ. 2565  ณ วันที่ 1 กรกฎาคม  พ.ศ. 2565

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย จํานวน 1,000 บาท

ประมาณการเทากับปงบประมาณที่ผานมา  โดยประมาณการ
จากสถิติรายรับจริง ปงบประมาณ  พ.ศ. 2564  และปงบ
ประมาณ พ.ศ. 2565  ณ วันที่ 1 กรกฎาคม  พ.ศ. 2565

คาธรรมเนียมการสมัครรับเลือกตั้งสมาชิกสภาทองถิ่นหรือผู
บริหารทองถิ่น

จํานวน 1,000 บาท

ประมาณการไวเนื่องจากมีรายไดในปที่ผานมา โดยประมาณการ
จากสถิติรายรับจริง ปงบประมาณ  พ.ศ. 2564  และปงบ
ประมาณ พ.ศ. 2565  ณ วันที่ 1 กรกฎาคม  พ.ศ. 2565

คาธรรมเนียมอื่น ๆ จํานวน 1,000 บาท

ประมาณการเทากับปงบประมาณที่ผานมา  โดยประมาณการ
จากสถิติรายรับจริง ปงบประมาณ  พ.ศ. 2564  และปงบ
ประมาณ พ.ศ. 2565  ณ วันที่ 1 กรกฎาคม  พ.ศ. 2565

คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก จํานวน 500 บาท

ประมาณการเทากับปงบประมาณที่ผานมา  โดยประมาณการ
จากสถิติรายรับจริง ปงบประมาณ  พ.ศ. 2564  และปงบ
ประมาณ พ.ศ. 2565  ณ วันที่ 1 กรกฎาคม  พ.ศ. 2565

คาปรับการผิดสัญญา จํานวน 500,000 บาท

ประมาณการมากกวาปงบประมาณที่ผานมา  โดยประมาณการ
จากสถิติรายรับจริง ปงบประมาณ  พ.ศ. 2564  และปงบ
ประมาณ พ.ศ. 2565  ณ วันที่ 1 กรกฎาคม  พ.ศ. 2565

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:54:26 หนา : 2/5



คาปรับอื่น ๆ จํานวน 500 บาท

ประมาณการเทากับปงบประมาณที่ผานมา  โดยประมาณการ
จากสถิติรายรับจริง ปงบประมาณ  พ.ศ. 2564  และปงบ
ประมาณ พ.ศ. 2565  ณ วันที่ 1 กรกฎาคม  พ.ศ. 2565

คาใบอนุญาตประกอบการคาสําหรับกิจการที่เปนอันตรายตอ
สุขภาพ

จํานวน 10,000 บาท

ประมาณการนอยกวาปงบประมาณที่ผานมา  โดยประมาณการ
จากสถิติรายรับจริง ปงบประมาณ  พ.ศ. 2564  และปงบ
ประมาณ พ.ศ. 2565  ณ วันที่ 1 กรกฎาคม  พ.ศ. 2565

คาใบอนุญาตจัดตั้งสถานที่จําหนายอาหารหรือสถานที่สะสม
อาหารในครัว หรือพื้นที่ใด ซึ่งมีพื้นที่เกิน 200 ตารางเมตร

จํานวน 1,000 บาท

ประมาณการเทากับปงบประมาณที่ผานมา  โดยประมาณการ
จากสถิติรายรับจริง ปงบประมาณ  พ.ศ. 2564  และปงบ
ประมาณ พ.ศ. 2565  ณ วันที่ 1 กรกฎาคม  พ.ศ. 2565

คาใบอนุญาตจัดตั้งตลาดเอกชน จํานวน 5,000 บาท

ประมาณการนอยกวาปงบประมาณที่ผานมา  โดยประมาณการ
จากสถิติรายรับจริง ปงบประมาณ  พ.ศ. 2564  และปงบ
ประมาณ พ.ศ. 2565  ณ วันที่ 1 กรกฎาคม  พ.ศ. 2565

คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 500 บาท

ประมาณการเทากับปงบประมาณที่ผานมา  โดยประมาณการ
จากสถิติรายรับจริง ปงบประมาณ  พ.ศ. 2564  และปงบ
ประมาณ พ.ศ. 2565  ณ วันที่ 1 กรกฎาคม  พ.ศ. 2565

คาใบอนุญาตอื่น ๆ จํานวน 500 บาท

ประมาณการเทากับปงบประมาณที่ผานมา  โดยประมาณการ
จากสถิติรายรับจริง ปงบประมาณ  พ.ศ. 2564  และปงบ
ประมาณ พ.ศ. 2565  ณ วันที่ 1 กรกฎาคม  พ.ศ. 2565

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 320,000 บาท
ดอกเบี้ย จํานวน 320,000 บาท

ประมาณการนอยกวาปงบประมาณที่ผานมา  โดยประมาณการ
จากสถิติรายรับจริง ปงบประมาณ  พ.ศ. 2564  และปงบ
ประมาณ พ.ศ. 2565  ณ วันที่ 1 กรกฎาคม  พ.ศ. 2565

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:54:26 หนา : 3/5



หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 17,000 บาท
คาจําหนายเศษของ จํานวน 500 บาท

ประมาณการเทากับปงบประมาณที่ผานมา  โดยประมาณการ
จากสถิติรายรับจริง ปงบประมาณ  พ.ศ. 2564  และปงบ
ประมาณ พ.ศ. 2565  ณ วันที่ 1 กรกฎาคม  พ.ศ. 2565

คาขายเอกสารการจัดซื้อจัดจาง จํานวน 15,000 บาท

ประมาณการนอยกวาปงบประมาณที่ผานมา  โดยประมาณการ
จากสถิติรายรับจริง ปงบประมาณ  พ.ศ. 2564  และปงบ
ประมาณ พ.ศ. 2565  ณ วันที่ 1 กรกฎาคม  พ.ศ. 2565

คารับรองสําเนาและถายเอกสาร จํานวน 500 บาท

ประมาณการเทากับปงบประมาณที่ผานมา  โดยประมาณการ
จากสถิติรายรับจริง ปงบประมาณ  พ.ศ. 2564  และปงบ
ประมาณ พ.ศ. 2565  ณ วันที่ 1 กรกฎาคม  พ.ศ. 2565

รายไดเบ็ดเตล็ดอื่น ๆ จํานวน 1,000 บาท

ประมาณการเทากับปงบประมาณที่ผานมา  โดยประมาณการ
จากสถิติรายรับจริง ปงบประมาณ  พ.ศ. 2564  และปงบ
ประมาณ พ.ศ. 2565  ณ วันที่ 1 กรกฎาคม  พ.ศ. 2565

หมวดรายได้จากทุน รวม 500 บาท
คาขายทอดตลาดทรัพยสิน จํานวน 500 บาท

ประมาณการเทากับปงบประมาณที่ผานมา  โดยประมาณการ
จากสถิติรายรับจริง ปงบประมาณ  พ.ศ. 2564  และปงบ
ประมาณ พ.ศ. 2565  ณ วันที่ 1 กรกฎาคม  พ.ศ. 2565

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 23,125,000 บาท

ภาษีรถยนต จํานวน 700,000 บาท

ประมาณการเทากับปงบประมาณที่ผานมา  โดยประมาณการ
จากสถิติรายรับจริง ปงบประมาณ  พ.ศ. 2564  และปงบ
ประมาณ พ.ศ. 2565  ณ วันที่ 1 กรกฎาคม  พ.ศ. 2565

ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ จํานวน 10,700,000 บาท

ประมาณการมากกวาปงบประมาณที่ผานมา  โดยประมาณการ
จากสถิติรายรับจริง ปงบประมาณ  พ.ศ. 2564  และปงบ
ประมาณ พ.ศ. 2565  ณ วันที่ 1 กรกฎาคม  พ.ศ. 2565

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:54:26 หนา : 4/5



ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายไดฯ จํานวน 4,200,000 บาท

ประมาณการเทากับปงบประมาณที่ผานมา  โดยประมาณการ
จากสถิติรายรับจริง ปงบประมาณ  พ.ศ. 2564  และปงบ
ประมาณ พ.ศ. 2565  ณ วันที่ 1 กรกฎาคม  พ.ศ. 2565

ภาษีธุรกิจเฉพาะ จํานวน 220,000 บาท

ประมาณการนอยกวาปงบประมาณที่ผานมา  โดยประมาณการ
จากสถิติรายรับจริง ปงบประมาณ  พ.ศ. 2564  และปงบ
ประมาณ พ.ศ. 2565  ณ วันที่ 1 กรกฎาคม  พ.ศ. 2565

ภาษีสรรพสามิต จํานวน 7,000,000 บาท

ประมาณการเทากับปงบประมาณที่ผานมา  โดยประมาณการ
จากสถิติรายรับจริง ปงบประมาณ  พ.ศ. 2564  และปงบ
ประมาณ พ.ศ. 2565  ณ  วันที่ 1 กรกฎาคม  พ.ศ. 2565

คาภาคหลวงแร จํานวน 105,000 บาท

ประมาณการเทากับปงบประมาณที่ผานมา  โดยประมาณการ
จากสถิติรายรับจริง ปงบประมาณ  พ.ศ. 2564  และปงบ
ประมาณ พ.ศ. 2565  ณ วันที่ 1 กรกฎาคม  พ.ศ. 2565

คาภาคหลวงปิโตรเลียม จํานวน 50,000 บาท

ประมาณการนอยกวาปงบประมาณที่ผานมา  โดยประมาณการ
จากสถิติรายรับจริง ปงบประมาณ  พ.ศ. 2564  และปงบ
ประมาณ พ.ศ. 2565  ณ วันที่ 1 กรกฎาคม  พ.ศ. 2565

คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมาย
ที่ดิน

จํานวน 150,000 บาท

ประมาณการมากกวาปงบประมาณที่ผานมา  โดยประมาณการ
จากสถิติรายรับจริง ปงบประมาณ  พ.ศ. 2564  และปงบ
ประมาณ พ.ศ. 2565  ณ  วันที่ 1 กรกฎาคม  พ.ศ. 2565

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุน รวม 28,000,000 บาท

เงินอุดหนุนทั่วไป จํานวน 28,000,000 บาท

ประมาณการมากกวาปงบประมาณที่ผานมา  โดยประมาณการ
จากสถิติรายรับจริง ปงบประมาณ  พ.ศ. 2564  และปงบ
ประมาณ พ.ศ. 2565  ณ วันที่ 1 กรกฎาคม  พ.ศ. 2565

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:54:26 หนา : 5/5



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 92,599 83,714 147,890 3.58 % 153,182

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 5,101 4,920 6,000 2.12 % 6,127

เงินสนับสนุนงบประมาณรายจ่ายกิจการประปา 0 200,000 300,000 0 % 300,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 9,871,500 10,296,600 12,500,000 -4 % 12,000,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 2,376,000 2,494,800 3,000,000 -6.67 % 2,800,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 71,000 84,000 132,000 -9.09 % 120,000

เงินสํารองจ่าย 128,904.15 313,257.61 380,000 -60.53 % 150,000

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

โครงการสนับสนุนการดําเนินงานสวัสดิการ
ชุมชน (ออมวันละบาท)

50,000 50,000 50,000 0 % 50,000

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพใน
ระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่

200,000 200,000 200,000 25 % 250,000

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

องค์การบริหารส่วนตําบลหนองตะไก้
อําเภอหนองบุญมาก    จังหวัดนครราชสีมา

วันที่พิมพ์ : 12/4/2566  09:55 หน้า : 1/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้า
ราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

0 0 481,400 1.79 % 490,000

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วน
ท้องถิ่น (กบท.)

247,000 512,600 0 0 % 0

เงินช่วยพิเศษ 27,000 0 0 0 % 0

เงินช่วยค่าทําศพข้าราชการ/พนักงาน 0 0 2,000 150 % 5,000

รวมงบกลาง 13,069,104.15 14,239,891.61 17,199,290 16,324,309
รวมงบกลาง 13,069,104.15 14,239,891.61 17,199,290 16,324,309
รวมงบกลาง 13,069,104.15 14,239,891.61 17,199,290 16,324,309

รวมแผนงานงบกลาง 13,069,104.15 14,239,891.61 17,199,290 16,324,309
แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้อง
ถิ่น

514,080 514,080 514,080 0 % 514,080

ค่าตอบแทนประจําตําแหน่งนายก/รองนายก 42,120 42,120 42,120 0 % 42,120

ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 42,120 42,120 42,120 0 % 42,120

ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตําบล

86,400 86,400 86,400 0 % 86,400

วันที่พิมพ์ : 12/4/2566  09:55 หน้า : 2/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

2,232,000 2,120,160 1,970,000 -39.33 % 1,195,200

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,916,720 2,804,880 2,654,720 1,879,920
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 2,699,378 2,597,222.5 3,202,610 -13.02 % 2,785,500

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วน
ท้องถิ่น

0 0 0 100 % 84,000

เงินประจําตําแหน่ง 252,000 252,000 252,000 -33.33 % 168,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 337,200 540,000 648,000 -16.67 % 540,000

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 37,466 60,000 72,000 -16.67 % 60,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 3,326,044 3,449,222.5 4,174,610 3,637,500
รวมงบบุคลากร 6,242,764 6,254,102.5 6,829,330 5,517,420

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

0 0 435,000 -29.33 % 307,400

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 0 % 5,000

ค่าเช่าบ้าน 179,700 167,200 175,000 -14.29 % 150,000

วันที่พิมพ์ : 12/4/2566  09:55 หน้า : 3/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 30,491 34,629 0 0 % 0

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 50,000 82 % 91,000

รวมค่าตอบแทน 210,191 201,829 665,000 553,400
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่ากําจัดสิ่งปฏิกูล 0 1,000 2,000 0 % 2,000

ค่าโฆษณาและเผยแพร่ 4,960 4,093 12,000 -33.33 % 8,000

ค่าจ้างเหมาติดตั้งระบบอินเตอร์เน็ต อาคาร
สํานักงาน

60,330 0 0 0 % 0

ค่าจ้างเหมาบริการความสะอาดที่ทํา
การ อบต.

84,000 84,000 84,000 0 % 84,000

ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลดูแลรักษาความ
ปลอดภัยที่ทําการ อบต.ในเวลากลางคืน

49,500 49,500 54,000 0 % 54,000

ค่าจ้างเหมาบริการปรับปรุงระบบ 
Network ที่ทําการองค์การบริหารส่วน
ตําบลหนองตะไก้

0 0 0 100 % 11,200

ค่าจ้างเหมาบริการระบบสารสนเทศ 0 0 8,000 25 % 10,000

ค่าใช้จ่ายในการทําประกันภัยรถราชการ 0 7,193.02 10,000 100 % 20,000

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 20,350 31,075 40,000 0 % 40,000

วันที่พิมพ์ : 12/4/2566  09:55 หน้า : 4/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าชดใช้ค่าเสียหาย หรือค่าสินไหมทดแทน 0 0 0 100 % 5,000

ค่าใช้จ่ายในการจัดงานรัฐพิธีและงานพิธี
ต่างๆ

0 0 5,000 0 % 5,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 49,000 63,068 137,000 -81.75 % 25,000

ค่าพวงมาลัย ค่าพวงมาลา ช่อดอกไม้ 
กระเช้าดอกไม้ และพวงรีด

3,000 4,800 8,000 0 % 8,000

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 25,000

โครงการกิจกรรม 5ส 0 0 5,000 0 % 5,000

โครงการบริหารจัดการเลือกตั้งผู้บริหารท้อง
ถิ่นและสมาชิกสภาท้องถิ่น

0 0 253,000 -84.19 % 40,000

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ที่ทําการองค์การ
บริหารส่วนตําบลหนองตะไก้

0 0 30,000 -100 % 0

โครงการส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรม 420 0 5,000 100 % 10,000

โครงการอบรมคณะกรรมการประจําหน่วย
เลือกตั้ง (กปน.) และเจ้าหน้าที่รักษาความ
ปลอดภัยประจําหน่วยการเลือกตั้งสมาชิก
สภาองค์การบริหารส่วนตําบลและนายก
องค์การบริหารส่วนตําบลหนองตะไก้

0 0 22,000 -54.55 % 10,000

โครงการออกรางวัดที่ดินสาธารณะและออก
เอกสารสิทธิ์

0 42,890 10,000 0 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 12/4/2566  09:55 หน้า : 5/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 112,510 28,030.8 160,000 -37.5 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 384,070 315,649.82 845,000 472,200
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 83,702 45,125 85,000 -29.41 % 60,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 720 10,000 0 % 10,000

วัสดุก่อสร้าง 0 0 8,000 25 % 10,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 45,700.8 58,240.6 140,000 -16.86 % 116,400

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 0 25,000 -80 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 97,000 68,000 72,000 -2.78 % 70,000

วัสดุสํารวจ 0 0 0 100 % 8,000

รวมค่าวัสดุ 226,402.8 172,085.6 345,000 284,400
ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 165,237.2 135,402.56 195,000 -23.08 % 150,000

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 39,867.4 20,513.59 30,000 0 % 30,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 205,104.6 155,916.15 225,000 180,000
รวมงบดําเนินงาน 1,025,768.4 845,480.57 2,080,000 1,490,000

วันที่พิมพ์ : 12/4/2566  09:55 หน้า : 6/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

จัดซื้อเก้าอี้โครงเหล็กบุนวมแบบมีพนักพิง 0 0 0 100 % 24,000

จัดซื้อเก้าอี้สํานักงาน 0 0 0 100 % 4,500

จัดซื้อเก้าอี้สํานักงาน 11,600 12,000 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องถ่ายเอกสาร ระบบดิจิตอล 
(ขาว – ดํา) 

115,000 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องโทรสาร 5,850 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน 90,000 22,500 64,800 -100 % 0

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบติดผนัง (ระบบ 
lnverter) ขนาด 18,000 บีทียู

0 0 55,800 -100 % 0

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน  แบบ
ตั้งพื้นหรือแบบแขวน (ระบบ lnverter) 
ขนาด 36,000 บีทียู

0 0 160,800 -100 % 0

จัดซื้อเต้นท์ผ้าใบ ขนาด 2 ห้อง จํานวน 3 
หลัง

75,000 0 0 0 % 0

จัดซื้อเต้นท์ผ้าใบ ขนาด 2 ห้อง จํานวน 3 
หลัง

0 0 0 100 % 87,000

จัดซื้อโต๊ะทํางาน ระดับ 3 - 6 0 0 0 100 % 6,000

จัดซื้อโต๊ะทํางาน ระดับ 3 - 6 0 14,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 12/4/2566  09:55 หน้า : 7/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

จัดซื้อโต๊ะพับขาโครเมียมหน้าโฟเมก้า STG 0 0 0 100 % 20,000

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

ติดตั้งเครื่องเสียงห้องประชุมสภาองค์การ
บริหารส่วนตําบลหนองตะไก้

0 0 0 100 % 206,150

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

จัดซื้อเครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ระดับ 
XGA ขนาด 4,000 ANSI Lumens

0 0 0 100 % 29,900

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

จัดซื้อตู้เย็น 0 0 0 100 % 13,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One 
สําหรับงานสํานักงาน

0 0 17,000 -100 % 0

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงานสํานัก
งาน

0 16,900 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงานสํานัก
งาน  

0 0 17,000 -100 % 0

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงานสํานัก
งาน

0 0 0 100 % 17,000

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สําหรับ
งานประมวลผล

0 0 22,000 -100 % 0

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ้ค สําหรับ
งานสํานักงาน

0 0 0 100 % 32,000

วันที่พิมพ์ : 12/4/2566  09:55 หน้า : 8/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ 
หรือ LED ขาวดํา

0 0 0 100 % 10,000

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ 
หรือ LED สี

0 0 0 100 % 15,000

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิดLED 
ขาวดํา

2,590 5,000 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดํา 0 0 2,600 -100 % 0

จัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์หรือ LED ขาวดํา
ชนิด Network แบบที่ 1  

8,800 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์อื่น

จัดซื้อซุ้มเฉลิมพระเกียรติฯ ในหลวงรัชกาล
ที่ 10 

57,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 365,840 70,400 340,000 464,550
รวมงบลงทุน 365,840 70,400 340,000 464,550

วันที่พิมพ์ : 12/4/2566  09:55 หน้า : 9/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

โครงการจัดตั้งศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการ
ช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น (สถานที่กลาง) อําเภอหนองบุญ
มาก จังหวัดนครราชสีมา ประจําปีงบ
ประมาณ พ.ศ.2563

20,000 0 0 0 % 0

โครงการจัดตั้งศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการ
ช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น (สถานที่กลาง) อําเภอหนองบุญ
มาก จังหวัดนครราชสีมา ประจําปีงบ
ประมาณ พ.ศ.2564   

0 20,000 0 0 % 0

โครงการจัดตั้งศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการ
ช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น (สถานที่กลาง) อําเภอหนองบุญ
มาก จังหวัดนครราชสีมา ประจําปีงบ
ประมาณ พ.ศ.2565      

0 0 20,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 12/4/2566  09:55 หน้า : 10/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการจัดตั้งศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการ
ช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น (สถานที่กลาง) อําเภอหนองบุญ
มาก จังหวัดนครราชสีมา ประจําปีงบ
ประมาณ พ.ศ.2566

0 0 0 100 % 20,000

รวมเงินอุดหนุน 20,000 20,000 20,000 20,000
รวมงบเงินอุดหนุน 20,000 20,000 20,000 20,000

งบรายจ่ายอื่น
รายจ่ายอื่น

รายจ่ายอื่น

ค่าจ้างที่ปรึกษาเพื่อศึกษา วิจัยประเมินผล
ความพึงพอใจในการปฎิบัติงานขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

0 0 25,000 0 % 25,000

รวมรายจ่ายอื่น 0 0 25,000 25,000
รวมงบรายจ่ายอื่น 0 0 25,000 25,000

รวมงานบริหารทั่วไป 7,654,372.4 7,189,983.07 9,294,330 7,516,970

วันที่พิมพ์ : 12/4/2566  09:55 หน้า : 11/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งานวางแผนสถิติและวิชาการ
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 382,600

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 0 382,600
รวมงบบุคลากร 0 0 0 382,600

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 31,900

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 31,900
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 5,000

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 10,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 41,900

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 0 0 0 424,500

วันที่พิมพ์ : 12/4/2566  09:55 หน้า : 12/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งานบริหารงานคลัง
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 1,234,200 1,160,032 1,213,300 6.21 % 1,288,600

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วน
ท้องถิ่น

0 0 4,100 138.54 % 9,780

เงินประจําตําแหน่ง 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 174,053 297,000 325,800 42.69 % 464,900

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 8,394 21,840 20,200 -19.11 % 16,340

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,458,647 1,520,872 1,605,400 1,821,620
รวมงบบุคลากร 1,458,647 1,520,872 1,605,400 1,821,620

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

0 0 110,000 42.18 % 156,400

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 900 455.56 % 5,000

ค่าเช่าบ้าน 46,200 37,800 71,000 40.85 % 100,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 49,980 44,670 0 0 % 0

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 50,000 0 % 50,000

รวมค่าตอบแทน 96,180 82,470 231,900 311,400

วันที่พิมพ์ : 12/4/2566  09:55 หน้า : 13/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าใช้สอย
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าโฆษณาและเผยแพร่ 0 0 0 100 % 5,000

ค่าจ้างเหมาบุคคลธรรมดาเพื่อเสริมการ
ปฏิบัติงานพัสดุ

0 0 63,000 71.43 % 108,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 37,556 19,980 60,000 -58.33 % 25,000

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 25,000

โครงการจัดเก็บภาษีนอกสถานที่ 0 0 0 100 % 10,000

โครงการจัดเก็บภาษีนอกสถานที่ 0 960 0 0 % 0

โครงการจัดทําป้ายประชาสัมพันธ์การเสีย
ภาษี ประจําปี 2566

0 0 0 100 % 10,000

โครงการประชาสัมพันธ์การชําระภาษี 0 960 0 100 % 10,000

โครงการประชาสัมพันธ์การชําระภาษี      
1,440 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงแผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน (LTAX3000) และโปรแกรม
สารสนเทศภูมิศาสตร์ (LTAXGIS) ประจําปี
งบประมาณ 2566

0 0 0 100 % 350,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 1,000 1,701.3 10,000 -50 % 5,000

วันที่พิมพ์ : 12/4/2566  09:55 หน้า : 14/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รวมค่าใช้สอย 39,996 23,601.3 133,000 548,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 59,968 55,490 70,000 -28.57 % 50,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 6,588.25 4,038 10,000 50 % 15,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 0 3,000 66.67 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 48,200 100,850 115,000 -56.52 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 114,756.25 160,378 198,000 120,000
ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการไปรษณีย์ 45,287.2 10,331 10,000 0 % 10,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 45,287.2 10,331 10,000 10,000
รวมงบดําเนินงาน 296,219.45 276,780.3 572,900 989,400

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

จัดซื้อเก้าอี้สํานักงาน 0 0 0 100 % 31,500

จัดซื้อเก้าอี้สํานักงาน 5,800 0 0 0 % 0

จัดซื้อตู้เก็บเอกสาร 4 ลิ้นชัก 0 10,000 0 0 % 0

จัดซื้อโต๊ะทํางานระดับ 3 - 6 0 0 0 100 % 6,000

วันที่พิมพ์ : 12/4/2566  09:55 หน้า : 15/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สําหรับงาน
สํานักงาน

0 0 0 100 % 16,000

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงานสํานัก
งาน

0 0 0 100 % 17,000

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงานสํานัก
งาน

0 16,900 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงานสํานัก
งาน  

16,900 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงานสํานัก
งาน

0 0 17,000 -100 % 0

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์
หรือ LED สี 

14,900 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิดLED 
ขาวดํา

0 2,500 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิดLED 
ขาวดํา

0 0 0 100 % 5,200

จัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดํา 0 0 2,600 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 37,600 29,400 19,600 75,700
รวมงบลงทุน 37,600 29,400 19,600 75,700

วันที่พิมพ์ : 12/4/2566  09:55 หน้า : 16/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รวมงานบริหารงานคลัง 1,792,466.45 1,827,052.3 2,197,900 2,886,720
งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 355,400

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 0 355,400
รวมงบบุคลากร 0 0 0 355,400

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 29,700

ค่าเช่าบ้าน 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 39,700
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 5,000

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 10,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 49,700

วันที่พิมพ์ : 12/4/2566  09:55 หน้า : 17/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 0 0 0 405,100
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 9,446,838.85 9,017,035.37 11,492,230 11,233,290

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 297,900

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 0 297,900
รวมงบบุคลากร 0 0 0 297,900

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

12,600 77,000 60,000 24.83 % 74,900

รวมค่าตอบแทน 12,600 77,000 60,000 74,900
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการช่วยเหลือประชาชนตามอํานาจ
หน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น กรณี
เยียวยาหรือฟื้นฟูหลังเกิดสาธารณภัย

0 0 0 100 % 100,000

วันที่พิมพ์ : 12/4/2566  09:55 หน้า : 18/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติ ประจําองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
องค์การบริหารส่วนตําบลหนองตะไก้ 
อําเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา

0 0 80,000 -37.5 % 50,000

โครงการฝึกอบรมทบทวนอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

0 0 30,000 100 % 60,000

โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันภัย
ฝ่ายพลเรือน (อปพร.) หลักสูตรจัดตั้ง รุ่นที่ 
2

0 0 0 100 % 220,000

โครงการรณรงค์และลดอุบัติเหตุทางถนน
ช่วงเทศกาลปีใหม่

3,645 4,606 5,000 0 % 5,000

โครงการรณรงค์และลดอุบัติเหตุทางถนน
ช่วงเทศกาลสงกรานต์

0 3,406 5,000 0 % 5,000

โครงการรณรงค์อบรมสร้างความปลอดภัย
ในการขับขี่ยานพาหนะในชุมชน

0 0 15,000 0 % 15,000

โครงการส่งเสริมความรู้เกี่ยวกับอัคคีภัยแก่
ประชาชน

0 10,980 15,000 0 % 15,000

รวมค่าใช้สอย 3,645 18,992 150,000 470,000
ค่าวัสดุ

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 4,600 10,000 0 % 10,000

วัสดุเครื่องแต่งกาย 0 0 4,000 1,150 % 50,000

วันที่พิมพ์ : 12/4/2566  09:55 หน้า : 19/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

วัสดุเครื่องดับเพลิง 17,800 0 34,000 17.65 % 40,000

วัสดุจราจร 0 0 2,000 150 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 17,800 4,600 50,000 105,000
รวมงบดําเนินงาน 34,045 100,592 260,000 649,900

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์การเกษตร

จัดซื้อเลื่อยโซ่ยนต์ 0 0 0 100 % 30,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อกล้องวงจรปิดพร้อมติดตั้งอุปกรณ์
บันทึกภาพผ่านเครือข่าย แบบ 16 ช่อง 
จํานวน 1 ชุด

0 0 254,390 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 254,390 30,000
รวมงบลงทุน 0 0 254,390 30,000

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 34,045 100,592 514,390 977,800
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 34,045 100,592 514,390 977,800

วันที่พิมพ์ : 12/4/2566  09:55 หน้า : 20/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 1,793,220 1,887,900 1,909,400 -59.25 % 778,100

เงินประจําตําแหน่ง 42,000 42,000 109,200 -61.54 % 42,000

เงินวิทยฐานะ 101,500 164,500 193,200 -100 % 0

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 1,135,200 1,163,040 1,163,700 -76.46 % 273,900

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 68,880 57,000 57,000 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 3,140,800 3,314,440 3,432,500 1,094,000
รวมงบบุคลากร 3,140,800 3,314,440 3,432,500 1,094,000

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

3,100 0 140,000 -46.43 % 75,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 0 % 5,000

ค่าเช่าบ้าน 60,000 45,000 50,000 0 % 50,000

วันที่พิมพ์ : 12/4/2566  09:55 หน้า : 21/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 13,805 24,050 0 0 % 0

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 30,000 0 % 30,000

รวมค่าตอบแทน 76,905 69,050 225,000 160,000
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการความสะอาดศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก อบต.หนองตะไก้

84,000 84,000 84,000 0 % 84,000

ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลดูแลรักษาความ
ปลอดภัยศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.หนองตะ
ไก้ ในเวลากลางคืน

49,500 49,500 54,000 0 % 54,000

ค่าจ้างเหมาบริการอื่นๆ 0 0 10,000 20 % 12,000

ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร 0 0 0 100 % 35,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าจัดงานกิจกรรมวันสําคัญต่างๆ 0 3,960 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 37,221 2,140 40,000 -50 % 20,000

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 20,000

โครงการประชุมผู้ปกครอง      
0 0 5,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 12/4/2566  09:55 หน้า : 22/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการคณะกรรมการ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วน
ตําบลหนองตะไก้

0 0 15,000 -100 % 0

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 19,650 30,000 33.33 % 40,000

รวมค่าใช้สอย 170,721 159,250 238,000 265,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 4,418 65,000 -61.54 % 25,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 10,000 100 % 20,000

วัสดุก่อสร้าง 0 0 0 100 % 30,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 0 5,000 -100 % 0

วัสดุกีฬา 0 0 5,000 100 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 52,650 22,940 69,000 -56.52 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 52,650 27,358 154,000 115,000
ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 60,731.68 56,905.78 70,000 0 % 70,000

ค่าบริการไปรษณีย์ 0 0 5,000 0 % 5,000

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 15,408 14,124 20,000 0 % 20,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 76,139.68 71,029.78 95,000 95,000
รวมงบดําเนินงาน 376,415.68 326,687.78 712,000 635,000

วันที่พิมพ์ : 12/4/2566  09:55 หน้า : 23/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

จัดซื้อเก้าอี้สํานักงาน 5,800 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงานสํานัก
งาน

0 0 0 100 % 34,000

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน 0 41,700 0 0 % 0

จัดซื้อโต๊ะพับขาโครเมียมหน้าโฟเมก้า STG 0 0 16,000 -100 % 0

จัดซื้อโต๊ะพับหน้าเมลามีนสีขาว 0 9,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

จัดซื้อตู้ลําโพงอเนกประสงค์  0 0 20,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

จัดซื้อกระติกน้ําร้อน สแตนเลส  0 0 12,000 -100 % 0

จัดซื้อทําน้ําเย็น แบบต่อท่อ 0 34,600 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์
หรือ LED สี 

14,900 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 20,700 85,300 48,000 34,000
รวมงบลงทุน 20,700 85,300 48,000 34,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 3,537,915.68 3,726,427.78 4,192,500 1,763,000

วันที่พิมพ์ : 12/4/2566  09:55 หน้า : 24/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 1,373,100

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วน
ท้องถิ่น

0 0 0 100 % 67,200

เงินวิทยฐานะ 0 0 0 100 % 193,200

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 948,400

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 48,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 0 2,629,900
รวมงบบุคลากร 0 0 0 2,629,900

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 216,700

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 236,700

วันที่พิมพ์ : 12/4/2566  09:55 หน้า : 25/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าใช้สอย
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลผู้ดูแลเด็กเล็ก 0 0 0 100 % 108,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการจัดกิจกรรมพัฒนาผู้เรียนภายใน
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก      0 3,680 10,000 -100 % 0

โครงการประชุมผู้ปกครอง 0 0 0 100 % 5,000

โครงการส่งเสริมการศึกษาเพื่อเพิ่ม
พัฒนาการของเด็ก ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

0 0 0 100 % 40,000

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา

1,599,380 1,754,760 1,842,225 -26.82 % 1,348,166

รวมค่าใช้สอย 1,599,380 1,758,440 1,852,225 1,501,166
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 0 0 100 % 30,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 1,371,999 -2.79 % 1,333,676

ค่าอาหารเสริม (นม) 1,083,223.32 742,828.02 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 1,083,223.32 742,828.02 1,371,999 1,363,676
รวมงบดําเนินงาน 2,682,603.32 2,501,268.02 3,224,224 3,101,542

วันที่พิมพ์ : 12/4/2566  09:55 หน้า : 26/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

โครงการอาหารกลางวันโรงเรียนบ้านยอก
ขาม

221,000 265,000 289,800 -10.14 % 260,400

โครงการอาหารกลางวันโรงเรียนบ้านหนอง
ตะไก้

1,751,000 1,679,000 1,827,200 5.51 % 1,927,800

รวมเงินอุดหนุน 1,972,000 1,944,000 2,117,000 2,188,200
รวมงบเงินอุดหนุน 1,972,000 1,944,000 2,117,000 2,188,200

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 4,654,603.32 4,445,268.02 5,341,224 7,919,642
รวมแผนงานการศึกษา 8,192,519 8,171,695.8 9,533,724 9,682,642

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 43,195 366,060 403,900 75.12 % 707,300

เงินประจําตําแหน่ง 5,193 42,000 42,000 0 % 42,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 108,000 108,000 108,000 0 % 108,000

วันที่พิมพ์ : 12/4/2566  09:55 หน้า : 27/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 12,000 12,000 12,000 0 % 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 168,388 528,060 565,900 869,300
รวมงบบุคลากร 168,388 528,060 565,900 869,300

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

420 0 133,000 48.95 % 198,100

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 10,920 14,700 20,000 0 % 20,000

ค่าเช่าบ้าน 0 0 15,000 220 % 48,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0 24,700 0 0 % 0

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 37,000 -32.43 % 25,000

รวมค่าตอบแทน 11,340 39,400 205,000 291,100
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าโฆษณาและเผยแพร่ 2,520 1,350 5,000 0 % 5,000

ค่าจ้างเหมาเครื่องจักร 0 0 0 100 % 20,000

ค่าจ้างเหมาเครื่องจักร(รถไถดันหน้า) 9,500 12,700 30,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 12/4/2566  09:55 หน้า : 28/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าจ้างเหมาฉีดพ่นหมอกควันกําจัดยุงลาย 23,400 0 25,000 -60 % 10,000

ค่าจ้างเหมาบริการขนย้ายขยะมูลฝอยในบ่อ
ฝังกลบชั่วคราว

0 0 0 100 % 250,000

ค่าจ้างเหมาบริการอื่นๆ 486,128 468,000 0 0 % 0

ค่าจ้างเหมาปรับปรุง เก็บ ขนย้าย และขุด
บ่อพร้อมฝังกลบขยะมูลฝอย

0 0 250,000 -100 % 0

ค่าจ้างเหมาปรับปรุง เก็บ ขนย้าย และขุด
บ่อพร้อมฝังกลบขยะมูลฝอย

0 145,000 0 0 % 0

ค่าจ้างเหมาแรงงานจัดเก็บขยะมูลฝอย 0 0 387,000 11.63 % 432,000

ค่าจ้างเหมาแรงงานทําความสะอาดถนน 
ทางเท้า สวนสาธารณะ สนามกีฬา

0 0 156,000 0 % 156,000

ค่าจ้างเหมาสํารวจข้อมูลจํานวนสัตว์และขึ้น
ทะเบียนจํานวนสัตว์ ตามโครงการสัตว์
ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า

1,350 0 0 0 % 0

ค่าจ้างเหมาสํารวจข้อมูลจํานวนสัตว์และขึ้น
ทะเบียนจํานวนสัตว์ ตามโครงการสัตว์
ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า
ตามพระปณิธานศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จ
พระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณ์วลัย
ลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวาง
ควัฒน วรขัตติยราชนารี

0 4,437 10,000 0 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 12/4/2566  09:55 หน้า : 29/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 20,000 -75 % 5,000

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 5,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 41,110 1,000 40,000 -25 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 564,008 632,487 923,000 923,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 14,101 8,396 20,000 0 % 20,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 15,000 60 % 24,000

วัสดุก่อสร้าง 1,590 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 77,104.45 78,781.7 130,000 -30.77 % 90,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 71,040 0 20,000 -50 % 10,000

วัสดุการเกษตร 0 0 5,000 300 % 20,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 1,800 700 10,000 0 % 10,000

วัสดุเครื่องแต่งกาย 7,250 0 20,000 0 % 20,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 1,540 9,000 20,000 -50 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 174,425.45 96,877.7 250,000 214,000
รวมงบดําเนินงาน 749,773.45 768,764.7 1,378,000 1,428,100

วันที่พิมพ์ : 12/4/2566  09:55 หน้า : 30/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

จัดซื้อเก้าอี้สํานักงาน 0 7,800 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน  แบบ
ติดผนัง (ระบบ lnverter)

0 0 27,900 -100 % 0

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์

จัดซื้อเครื่องพ่นหมอกควันสะพายไหล่ที่ใช้
ในงานสาธารณสุข

0 0 0 100 % 150,000

จัดซื้อเครื่องวัดอุณหภูมิแบบอินฟราเรด 
จํานวน 2 เรื่อง 

6,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงานสํานัก
งาน

16,900 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงานสํานัก
งาน

0 0 17,000 -100 % 0

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงานสํานัก
งาน

0 0 0 100 % 17,000

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

ค่าบํารุงรักษาและค่าปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 22,900 7,800 44,900 177,000

วันที่พิมพ์ : 12/4/2566  09:55 หน้า : 31/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รวมงบลงทุน 22,900 7,800 44,900 177,000
งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

โครงการพระราชดําริ ด้านสาธารณสุข 0 0 240,000 -100 % 0

โครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข 0 0 0 100 % 240,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 240,000 240,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 240,000 240,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 941,061.45 1,304,624.7 2,228,800 2,714,400
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์สองข้างทาง 0 0 10,000 -100 % 0

โครงการป้องกันและควบคุมโรคไข้เลือด
ออก

25,787.5 0 25,000 380 % 120,000

โครงการป้องกันและควบคุมโรคติดเชื้อ
ไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19)

0 0 15,000 100 % 30,000

โครงการป้องกันและควบคุมโรคระบาด 
โรคติดต่อ และโรคไม่ติดต่อ

0 0 5,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 12/4/2566  09:55 หน้า : 32/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการรณรงค์ ลด ละ เลิก การเผาตอซัง
ข้าว อ้อยและขยะมูลฝอย

0 0 2,000 -100 % 0

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จาก
โรคพิษสุนัขบ้าตามพระปณิธาน
ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนาง
เธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณ์วลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติย
ราชนารี

0 0 50,000 20 % 60,000

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจาก
โรคพิษสุนัขบ้าตามพระปณิธาน
ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าลูกเธอเจ้า
ฟ้าจุฬาภรณ์วลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี

28,655 0 0 0 % 0

โครงการอาหารปลอดภัยและตลาดสดน่า
ซื้อและการคุ้มครองผู้บริโภค

0 0 5,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 54,442.5 0 112,000 210,000
ค่าวัสดุ

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 0 0 45,000 -77.78 % 10,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 49,200 80,000 -87.5 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 0 49,200 125,000 20,000
รวมงบดําเนินงาน 54,442.5 49,200 237,000 230,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 54,442.5 49,200 237,000 230,000

วันที่พิมพ์ : 12/4/2566  09:55 หน้า : 33/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รวมแผนงานสาธารณสุข 995,503.95 1,353,824.7 2,465,800 2,944,400
แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 648,660 690,000 752,200 -100 % 0

เงินประจําตําแหน่ง 42,000 42,000 42,000 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 690,660 732,000 794,200 0
รวมงบบุคลากร 690,660 732,000 794,200 0

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

0 0 50,000 -100 % 0

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 12,271 4,200 0 0 % 0

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 10,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 12,271 4,200 60,000 0
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 30,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 12/4/2566  09:55 หน้า : 34/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการประชาสัมพันธ์การลงทะเบียนเบี้ย
ยังชีพผู้สูงอายุ/เบี้ยความพิการ/ผู้ป่วยเอดส์  
    

1,800 0 0 0 % 0

โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุตําบล
หนองตะไก้

0 0 80,000 -100 % 0

โครงการรับแสดงตนเพื่อรับเงินเบี้ยยังชีพผู้
สูงอายุ/เบี้ยความพิการ/ผู้ป่วยเอดส์(นอก
สถานที่)

5,675 0 0 0 % 0

โครงการส่งเสริมคุณภาพชีวิตผู้พิการตําบล
หนองตะไก้

0 13,580 30,000 -100 % 0

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 10,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 7,475 13,580 150,000 0
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 5,966 3,250 20,000 -100 % 0

วัสดุก่อสร้าง 7,176 0 0 0 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร์ 16,900 26,000 45,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 30,042 29,250 65,000 0
รวมงบดําเนินงาน 49,788 47,030 275,000 0

วันที่พิมพ์ : 12/4/2566  09:55 หน้า : 35/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

จัดซื้อเก้าอี้สํานักงาน 5,800 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

จัดซื้อตู้ลําโพงอเนกประสงค์  0 0 10,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

จัดซื้อเครื่องทําน้ําร้อน – น้ําเย็น 0 0 15,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก สําหรับงาน
สํานักงาน

0 15,900 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์
หรือ LED สี

0 14,900 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องอ่านบัตร 1,400 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 7,200 30,800 25,000 0
รวมงบลงทุน 7,200 30,800 25,000 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 747,648 809,830 1,094,200 0

วันที่พิมพ์ : 12/4/2566  09:55 หน้า : 36/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์
งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการประชาสัมพันธ์การลงทะเบียนเบี้ย
ยังชีพผู้สูงอายุ/เบี้ยความพิการ/ผู้ป่วยเอดส์

0 0 0 100 % 10,000

โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตเด็กและ
เยาวชนตําบลหนองตะไก้

0 0 0 100 % 100,000

โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุตําบล
หนองตะไก้

0 0 0 100 % 100,000

โครงการส่งเสริมคุณภาพชีวิตผู้พิการตําบล
หนองตะไก้

0 0 0 100 % 20,000

โครงการส่งเสริมอาชีพกลุ่มสตรี ประชาชน
ทั่วไปและกลุ่มอาชีพ

0 0 0 100 % 40,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 270,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 270,000

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 0 0 0 270,000
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 747,648 809,830 1,094,200 270,000

วันที่พิมพ์ : 12/4/2566  09:55 หน้า : 37/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 692,640 731,340 1,093,400 -100 % 0

เงินประจําตําแหน่ง 42,000 42,000 42,000 -100 % 0

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 246,041 424,320 518,400 -100 % 0

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 8,669 33,420 39,700 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 989,350 1,231,080 1,693,500 0
รวมงบบุคลากร 989,350 1,231,080 1,693,500 0

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

62,650 67,100 110,000 -100 % 0

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 -100 % 0

ค่าเช่าบ้าน 0 0 18,000 -100 % 0

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 19,434 13,800 0 0 % 0

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 14,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 82,084 80,900 147,000 0

วันที่พิมพ์ : 12/4/2566  09:55 หน้า : 38/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าใช้สอย
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างเหมาซ่อมแซมไฟฟ้าสาธารณะภายใน
ตําบลหนองตะไก้

7,200 0 0 0 % 0

ค่าจ้างเหมาติดตั้งระบบอินเตอร์เน็ต อาคาร
สํานักงาน

27,190 0 0 0 % 0

ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร 28,559.8 24,000 35,000 -100 % 0

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ      
1,700 700 20,000 -100 % 0

โครงการตรวจสอบคุณภาพน้ําอุปโภค - 
บริโภค ของ อบต.

0 0 10,000 0 % 10,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 1,490 22,545 80,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 66,139.8 47,245 145,000 10,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 12,666 3,250 20,000 -100 % 0

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 71,606 91,760 130,000 -100 % 0

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 5,000 -100 % 0

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 0 10,000 -100 % 0

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 5,514.35 9,733.75 60,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 12/4/2566  09:55 หน้า : 39/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 0 5,000 -100 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร์ 18,600 49,500 35,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 108,386.35 154,243.75 265,000 0
รวมงบดําเนินงาน 256,610.15 282,388.75 557,000 10,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

จัดซื้อเก้าอี้สํานักงาน 5,800 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โรงงาน

จัดซื้อสว่านโรตารี่  3 ระบบ 0 4,185 0 0 % 0

ครุภัณฑ์สํารวจ

จัดซื้อกล้องระดับ ขนาดกําลังขยาย 30 เท่า 0 0 30,600 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อคอมพิวเตอร์ สําหรับงานประมวล 
แบบที่ 2  

0 0 60,000 -100 % 0

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงานสํานัก
งาน

16,900 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สําหรับ
งานประมวลผล

0 0 22,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 12/4/2566  09:55 หน้า : 40/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ 
หรือ LED สี 

14,900 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 37,600 4,185 112,600 0
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานที่จ่ายให้แก่เอกชน 
นิติบุคคลหรือบุคคลภายนอกเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งก่อ
สร้าง

ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานที่จ่ายให้แก่
เอกชน เพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งก่อสร้าง

75,000 33,000 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 75,000 33,000 0 0
รวมงบลงทุน 112,600 37,185 112,600 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 1,358,560.15 1,550,653.75 2,363,100 10,000

วันที่พิมพ์ : 12/4/2566  09:55 หน้า : 41/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งานไฟฟ้าและประปา
งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการก่อสร้าง ถนนแอสฟัลคอนกรีต 
(Asphalt  Concrete )  สาย สี่แยกตลาด
พูนทรัพย์  – หนองสนวน  หมู่ที่ 6  บ้าน
มิตรสัมพันธ์

0 830,000 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนน คสล.สายสามแยกนา
นางสอง - คลองสวายสอ หมู่ที่ 12 บ้านภูมิ
พัฒนา

384,000 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนน คสล.สายหนอง
สนวน - ไร่นายนรินทร์ ประสาทพิพิธพรชัย 
หมู่ที่ 6 บ้านมิตรสัมพันธ์

458,000 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงและต่อเติมอาคารที่ทํา
การองค์การบริหารส่วนตําบลหนองตะไก้

410,000 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 1,252,000 830,000 0 0
รวมงบลงทุน 1,252,000 830,000 0 0

รวมงานไฟฟ้าและประปา 1,252,000 830,000 0 0

วันที่พิมพ์ : 12/4/2566  09:55 หน้า : 42/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล
งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการจัดการขยะมูลฝอยในชุมชน 0 0 20,000 0 % 20,000

โครงการบริหารจัดการขยะในพื้นที่ตําบล
หนองตะไก้

11,410 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 11,410 0 20,000 20,000
ค่าวัสดุ

วัสดุอื่น 19,780 0 5,000 380 % 24,000

รวมค่าวัสดุ 19,780 0 5,000 24,000
รวมงบดําเนินงาน 31,190 0 25,000 44,000

รวมงานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 31,190 0 25,000 44,000
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 2,641,750.15 2,380,653.75 2,388,100 54,000

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 765,600

วันที่พิมพ์ : 12/4/2566  09:55 หน้า : 43/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

เงินประจําตําแหน่ง 0 0 0 100 % 42,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 0 807,600
รวมงบบุคลากร 0 0 0 807,600

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 74,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 84,000
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 10,000

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 10,000

โครงการจัดประชุมประชาคมหมู่
บ้าน/ตําบล เพื่อรับฟังความคิดเห็นของ
ประชาชน

0 0 10,000 0 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 12/4/2566  09:55 หน้า : 44/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงาน เพื่อ
พัฒนาประสิทธิภาพการปฏิบัติงาน

0 0 170,000 -11.76 % 150,000

โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตเด็กและ
เยาวชนตําบลหนองตะไก้      0 0 80,000 -100 % 0

โครงการรณรงค์ป้องกันและแก้ไขปัญหายา
เสพติด

2,250 0 10,000 200 % 30,000

โครงการส่งเสริมความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับ
ประชาธิปไตยและการมีส่วนร่วมของ
ประชาชน

0 0 30,000 0 % 30,000

โครงการส่งเสริมอาชีพ ประชาชนและกลุ่ม
อาชีพ

27,160 27,555 40,000 -100 % 0

โครงการหมู่บ้านเศรษฐกิจพอเพียง      
0 0 5,000 -100 % 0

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 29,410 27,555 345,000 250,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 0 0 100 % 20,000

วัสดุก่อสร้าง 0 0 0 100 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 0 100 % 40,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 70,000
รวมงบดําเนินงาน 29,410 27,555 345,000 404,000

วันที่พิมพ์ : 12/4/2566  09:55 หน้า : 45/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

จัดซื้อเก้าอี้สํานักงาน 0 0 0 100 % 4,500

จัดซื้อโต๊ะทํางานระดับ 3 - 6 0 0 0 100 % 12,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อคอมพิวเตอร์ สําหรับงานสํานักงาน 0 0 0 100 % 17,000

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์
หรือ LED ขาวดํา

0 0 0 100 % 8,900

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 42,400
รวมงบลงทุน 0 0 0 42,400

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 29,410 27,555 345,000 1,254,000
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 29,410 27,555 345,000 1,254,000

วันที่พิมพ์ : 12/4/2566  09:55 หน้า : 46/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการจัดการแข่งขันกีฬาตําบล 79,894 0 110,000 36.36 % 150,000

โครงการจัดส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขัน
กีฬา

0 0 50,000 20 % 60,000

โครงการส่งเสริมให้ประชาชนเข้าร่วม
กิจกรรมวันสําคัญทางศาสนาและวันสําคัญ
ของชาติ

0 0 30,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 79,894 0 190,000 210,000
รวมงบดําเนินงาน 79,894 0 190,000 210,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 79,894 0 190,000 210,000

วันที่พิมพ์ : 12/4/2566  09:55 หน้า : 47/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น
งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการจัดกิจกรรมวันลอยกระทง 0 0 0 100 % 5,000

โครงการจัดกิจกรรมวันสําคัญ ทางศาสนา 
ประเพณี วัฒนธรรมและวันสําคัญของชาติ

0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 55,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 55,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 0 0 0 55,000
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 79,894 0 190,000 265,000

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 1,435,700

เงินประจําตําแหน่ง 0 0 0 100 % 42,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 557,900

วันที่พิมพ์ : 12/4/2566  09:55 หน้า : 48/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 34,200

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 0 2,069,800
รวมงบบุคลากร 0 0 0 2,069,800

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 175,800

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 5,000

ค่าเช่าบ้าน 0 0 0 100 % 50,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 280,800
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร 0 0 0 100 % 35,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 12/4/2566  09:55 หน้า : 49/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 10,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 105,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 0 0 100 % 30,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 0 100 % 200,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 0 100 % 1,000

วัสดุก่อสร้าง 109,440 80,020 270,000 -100 % 0

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 0 0 100 % 10,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 0 0 0 100 % 60,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 0 0 100 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 109,440 80,020 270,000 356,000
รวมงบดําเนินงาน 109,440 80,020 270,000 741,800

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

จัดซื้อเก้าอี้สํานักงาน 0 0 0 100 % 9,000

จัดซื้อโต๊ะทํางานระดับ 3 - 6 0 0 0 100 % 6,000

วันที่พิมพ์ : 12/4/2566  09:55 หน้า : 50/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือ LED 
ขาวดํา ชนิด Network สําหรับกระดาษ A3

0 0 0 100 % 53,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 68,000
รวมงบลงทุน 0 0 0 68,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 109,440 80,020 270,000 2,879,600
งานก่อสร้าง

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานที่จ่ายให้แก่
เอกชน เพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งก่อสร้าง

0 0 100,000 0 % 100,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการหลังฝนถนนดี 0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 100,000 150,000

วันที่พิมพ์ : 12/4/2566  09:55 หน้า : 51/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าวัสดุ
วัสดุก่อสร้าง 0 0 0 100 % 200,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 200,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 100,000 350,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํารวจ

จัดซื้อเทปวัดระยะ 0 0 0 100 % 4,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 4,000
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายบ้านนายสมพงษ์ ฝ่ายค้า - บ้านนายเลิศ
พงษ์  ธนกิจเสถียรชัย หมู่ที่ 11 บ้านไทยอยู่
เย็น

0 0 0 100 % 551,400

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายบ้านนายสุทิน  รัตนยงค์ - บ้านนางสม
จิตร  กิ่มพันธ์ หมู่ที่ 3 บ้านหนองตะไก้

0 0 0 100 % 723,100

วันที่พิมพ์ : 12/4/2566  09:55 หน้า : 52/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายศาลาประชาคม หมู่ที่ 7 - บ้านนางสม
คิด สุขสุทธิ หมู่ที่ 7 บ้านแสงทอง

0 0 0 100 % 1,354,600

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายสี่แยกตลาดน้อย - ศาลาประชาคมของ
หมู่บ้าน หมู่ที่ 6 บ้านมิตรสัมพันธ์

0 0 0 100 % 817,400

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายสี่แยกบ้านนางเนาวรัตน์ ทูลกลาง - 
บ้านนายเลียบ ตอบกลาง หมู่ที่ 1 บ้าน
หนองตะไก้

0 0 0 100 % 1,153,100

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายหน้าวัดสวรรค์วารี-บ้านนางค่ํา สงมะดัน 
หมู่ที่ 9 บ้านสวรรค์วารี

0 0 0 100 % 1,561,100

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการก่อสร้างขยายถนน คสล. สาย หน้า
บ้าน นางดี  ดอกไธสง – บ้านนายลุน  ศรี
ปัจฉิม  หมู่ที่ 11 บ้านไทยอยู่เย็น 

0 0 295,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนน คสล. สาย บ้าน 
นายมงคล  เหล็กทอง – บ้าน หมอยิ้ม   หมู่
ที่  1   บ้านหนองตะไก้ 

0 0 929,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนน คสล. สาย บ้าน นาย
หุน – ถนน หมู่ที่ 7  หมู่ที่ 2   บ้านหนอง
ตะไก้

0 0 791,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 12/4/2566  09:55 หน้า : 53/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการก่อสร้างถนน คสล. สาย บ้าน ผู้
ช่วยเจียม- ถนน  หมู่ที่ 7   หมู่ที่  2   บ้าน
หนองตะไก้

0 0 575,200 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลท์คอนกรีต 
(Asphalt Concrete) สาย บ้านนาง
เนาวรัตน์  ทูลกลาง – บ้าน นายมงคล  
เหล็กทอง   หมู่ที่  1   บ้านหนองตะไก้ 

0 0 925,300 -100 % 0

โครงการก่อสร้างลานอเนกประสงค์  ที่ทํา
การองค์การบริหารส่วนตําบลหนองตะไก้ 

0 0 351,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงห้องน้ําที่ทําการองค์การ
บริหารส่วนตําบลหนองตะไก้ 

0 0 339,800 -100 % 0

ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

0 0 150,000 -66.67 % 50,000

โครงการปรับปรุงหลังคาอาคารที่ทําการ
องค์การบริหารส่วนตําบลหนองตะไก้

0 0 0 100 % 25,600

ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K)

เงินชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K) 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 4,366,300 6,246,300
รวมงบลงทุน 0 0 4,366,300 6,250,300

รวมงานก่อสร้าง 0 0 4,466,300 6,600,300
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 109,440 80,020 4,736,300 9,479,900

วันที่พิมพ์ : 12/4/2566  09:55 หน้า : 54/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร

งบดําเนินงาน
ค่าวัสดุ

วัสดุการเกษตร 0 2,080 5,966 -21.91 % 4,659

รวมค่าวัสดุ 0 2,080 5,966 4,659
รวมงบดําเนินงาน 0 2,080 5,966 4,659

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 0 2,080 5,966 4,659
งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการ "รักษ์น้ํา รักป่า รักษาแผ่นดิน" 8,510 1,200 5,000 100 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 8,510 1,200 5,000 10,000
รวมงบดําเนินงาน 8,510 1,200 5,000 10,000

รวมงานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 8,510 1,200 5,000 10,000
รวมแผนงานการเกษตร 8,510 3,280 10,966 14,659

รวมทุกแผนงาน 35,354,663.1 36,184,378.23 49,970,000 52,500,000

วันที่พิมพ์ : 12/4/2566  09:55 หน้า : 55/55



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

องคการบริหารสวนตําบลหนองตะไก

อําเภอหนองบุญมาก   จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 52,500,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 16,324,309 บาท
งบกลาง รวม 16,324,309 บาท

งบกลาง รวม 16,324,309 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จํานวน 153,182 บาท

     เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมกรณีประสบ
อันตรายหรือเจ็บป่วย ทุพพลภาพ ตาย   และคลอดบุตร ฯลฯ
 ตาม พ.ร.บ. ประกันสังคม พ.ศ. 2533  ในอัตรารอยละ 5 ของคา
จางพนักงานจาง  เงินเพิ่มคาครองชีพ  คาจางชั่วคราว    โดย
ปฏิบัติตามหนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต ดวนที่
สุด ที่ มท 0809.5/ว 9  ลงวันที่  22 มกราคม 2557  และหนังสือ
สํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต ดวนที่สุด ที่ มท 0809.5/ว 81
   ลงวันที่  10 กรกฎาคม 2557 และประกาศคณะกรรมการกลาง
พนักงาน เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจาง
     (งบกลาง)  

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จํานวน 6,127 บาท

     เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทนตามพระราชบัญญัติ
เงินทดแทน  พ.ศ. 2537 แกไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2561 เพื่อ
ใหความคุมครองแกลูกจางที่ประสพอันตราย  เจ็บป่วย ตาย หรือ
สูญหายอันเนื่องมาจากการทํางานใหแกนายจาง   โดยคํานวณใน
อัตรารอยละ 0.2 ของคาจางทั้งปี (มกราคม – ธันวาคม) ตาม
หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2
/ว 4172 ลงวันที่ 24 ธันวาคม 2561  
     (งบกลาง)

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:19 หนา : 1/242



เงินสนับสนุนงบประมาณรายจายกิจการประปา จํานวน 300,000 บาท

     เพื่อจายเป็นเงินสนับสนุนงบประมาณรายจายประปา ตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยวิธีการงบประมาณขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2563 ขอ 11 องคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น อาจจัดทํางบประมาณรายจายเฉพาะการได ทั้งนี้ ตองไดรับ
ความเห็นชอบจากสภาทองถิ่นและผูวาราชการจังหวัดเห็นชอบ
หรือนายอําเภออนุมัติ แลวแตกรณี ตามที่กําหนดไวในกฎหมาย
จัดตั้งองคกรปกครองสวนทองถิ่นแตละรูปแบบ ขอ 12 ในกรณีที่มี
เหตุผลความจําเป็น อาจสนับสนุนงบประมาณรายจายทั่วไปไปตั้ง
จาย ในงบประมาณรายจายเฉพาะการ หรือสนับสนุนงบประมาณ
รายจายเฉพาะการไปตั้งจายในงบประมาณ รายจายทั่วไปได
     (งบกลาง)

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:19 หนา : 2/242



เบี้ยยังชีพผูสูงอายุ จํานวน 12,000,000 บาท

     เพื่อจายเป็นเงินเพื่อรองรับการจัดสวัสดิการใหแกผูสูงอายุที่มี
อายุ 60 ปีบริบูรณขึ้นไป ที่มีคุณสมบัติครบถวนตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย วาดวยหลักเกณฑการจายเงินเบี้ยยังชีพผูสูง
อายุขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2552 และไดขึ้น
ทะเบียนขอรับเงินเบี้ยยังชีพไวกับองคกรปกครองสวนทองถิ่นไว
แลว โดยจายอัตราเบี้ยยังชีพรายเดือนแบบขั้นบันได เวนแตใน
สวนของเงินเพิ่มที่องคกรปกครองสวนทองถิ่นดําเนินการตาม
ขอ 18 (2) แหงระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจายเงิน
สงเคราะหเพื่อการยังชีพขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  พ.ศ
. 2548   ที่ไดดําเนินการมากอนใชฐานขอมูลจํานวนผูสูงอายุตาม
ประกาศบัญชีรายชื่อผูมีสิทธิรับเงินเบี้ยยังชีพผูสูงอายุ ประจําปีงบ
ประมาณ พ.ศ. 2564  โดยคํานวณจากอัตราเฉลี่ยการเพิ่มขึ้น 3 ปี
ยอนหลัง และขอมูลจํานวนผูสูงอายุที่ไดบันทึกในระบบ
สารสนเทศการจัดการฐานขอมูลเบี้ยยังชีพขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่นจากประกาศบัญชีรายชื่อฯ โดยดําเนินการจายเงินเบี้ย
ยังชีพผูสูงอายุใหถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
หลักเกณฑการจายเงินเบี้ยยังชีพผูสูงอายุขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่น ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2559 รวมถึงหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ เป็นการดําเนินการตามภารกิจถายโอน มาตรา 16 แหงพระ
ราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจฯ พ.ศ
.2542
- เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ลําดับที่ 3
  หนาที่ 101 
     (งบกลาง)

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:19 หนา : 3/242



เบี้ยยังชีพความพิการ จํานวน 2,800,000 บาท

     เพื่อจายเป็นเงินเพื่อรองรับการจัดสวัสดิการเบี้ยความพิการให
แกคนพิการที่มีสิทธิตามหลักเกณฑที่กําหนด ที่ไดแสดงความจํานง
โดยการขอขึ้นทะเบียน เพื่อขอรับเงินเบี้ยความพิการไวกับองคกร
ปกครองสวนทองถิ่นแลว โดยคนพิการที่มีอายุ 18 ปี ขึ้นไปไดรับ
เบี้ยความพิการ คนละ 800 บาท ตอเดือน ตามมติคณะ
รัฐมนตรี เมื่อวันที่ 25 พฤศจิกายน 2557 และคนพิการที่มีอายุต่ํา
กวา 18 ปี คนละ 1,000 บาท ตอเดือน ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อ
วันที่ 28 (2) แหงระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจายเงิน
สงเคราะหเพื่อการยังชีพขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ
.2548 ที่ไดดําเนินการจายเงินเบี้ยความพิการ  ใหถือปฏิบัติตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยหลักเกณฑการจายเงินเบี้ย
ความพิการใหคนพิการขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ฉบับที่ 2
 พ.ศ. 2559 รวมถึงหนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ เป็นการดําเนินการ
ตามภารกิจถายโอน มาตรา 16 แหงพระราชบัญญัติกําหนดแผน
และขั้นตอนการกระจายอํานาจฯ พ.ศ.2542
- เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ลําดับที่ 4
  หนาที่ 101 
     (งบกลาง)

เบี้ยยังชีพผูป่วยเอดส จํานวน 120,000 บาท

     เพื่อจายเป็นเงินสนับสนุนการสงเคราะหเบี้ยยังชีพผูป่วยเอดส
แกผูป่วยเอดสที่แพทยไดรับรองและ   ทําการวินิจฉัยแลวและมี
ความเป็นอยูยากจนหรือถูกทอดทิ้งขาดผูอุปการะดูแล ไมสามารถ
ประกอบอาชีพ  เลี้ยงตนเองได โดยผูป่วยเอดสที่มีสิทธิจะไดรับ
เบี้ยยังชีพคนละ 500 ตอเดือนครบทั้ง12เดือน เป็นการดําเนินการ
ตามภารกิจถายโอน มาตรา 16 แหงพระราชบัญญัติแผนและขั้น
ตอนการกระจายอํานายฯ  พ.ศ. 2542 และระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาดวยการจายเงินสงเคราะหเพื่อการยังชีพขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2548
- เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ลําดับที่ 5
  หนาที่ 102 
     (งบกลาง)

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:19 หนา : 4/242



เงินสํารองจาย จํานวน 150,000 บาท

     เพื่อจายเป็นคาใชจายเพื่อกรณีฉุกเฉินที่มีเหตุสาธารณภัยเกิด
ขึ้น  หรือกรณีการป้องกันและยับยั้งกอนเกิดสาธารณภัย หรือคาด
วาจะเกิดสาธารณภัย หรือกรณีฉุกเฉินเพื่อบรรเทาปัญหาความ
เดือดรอนของประชาชนเป็นสวนรวมได  ตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทย วาดวยวิธีการงบประมาณขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2563  ขอ 19 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวน
มาก ที่ มท 0313.4/ว 667 ลงวันที่  12 มีนาคม 2545  หนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 4072 ลงวัน
ที่  15 กรกฎาคม 2559  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท
 0808.2/ว 3215 ลงวันที่  6 มิถุนายน  2559
     (งบกลาง)

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:19 หนา : 5/242



รายจายตามขอผูกพัน

โครงการสนับสนุนการดําเนินงานสวัสดิการชุมชน (ออมวันละบาท) จํานวน 50,000 บาท

   เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน ตามมติคณะ
รัฐมนตรีในคราวประชุมเมื่อวันที่  29 มิถุนายน 2553 เห็นชอบ
แนวทางใหองคกรปกครองสวนทองถิ่นสมทบงบประมาณกองทุน
สวัสดิการชุมชน โดยยึดหลักการประชาชนออม 1 สวน  องคกร
ปกครองสวนทองถิ่นสมบท 1 สวน และรัฐบาลสมทบ 1 สวน โดย
ในสวนขององคกรปกครองสวนทองถิ่นควรมีจํานวนเทาที่
ประชาชนจายเขากองทุนและไมควรเกิน 365 บาทตอคนตอ
ปี และเป็นไปดวยความอิสระตามศักยภาพทางการคลัง เพื่อเป็น
การสงเสริมใหประชาชนมีสวนรวมในการจัดบริการสาธารณะโด
ยึดประโยชนสุขที่ประชาชนจะไดรับเป็นสําคัญ และสรางหลัก
ประกันความมั่นคงของชุมชนฐานราก ฟื้นฟูทุนทางสังคม และ
เสริมสรางความเขมแข็งของชุมชนในการพัฒนาคุณภาพชีวิตของ
ประชาชนใหดีขึ้น ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยดวนที่สุด ที่ มท
 0891.4/ว 2502  ลงวันที่ 20 สิงหาคม 2553 เรื่อง แนวทางสนับ
สนุนการดําเนินงานกองทุนสวัสดิการชุมชนขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่นและระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการตั้งงบ
ประมาณขององคกรปกครองสวนทองถิ่นเพื่อสมทบกองทุน พ.ศ
.2561 (แกไขเพิ่มเติมฉบับที่ 2) พ.ศ.2563
- เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ลําดับที่ 1
  หนาที่ 100 
     (งบกลาง)

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถิ่น (ก.บ.ท.) จํานวน 490,000 บาท

     เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญของขาราชการ
สวนทองถิ่น (กบท.)ตามพระราชบัญญัติบําเหน็จบํานาญขา
ราชการสวนทองถิ่น พ.ศ. 2500 โดยคํานวณตั้งจายในอัตรารอย
ละ 2 ของประมาณการรายรับทุกประเภทประจําปี และมิใหนํา
รายรับประเภทพันธบัตร เงินกู เงินทีมีผูอุทิศใหและเงินอุดหนุนมา
รวมคํานวณ
     (งบกลาง) 

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:19 หนา : 6/242



เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับทองถิ่นหรือพื้นที่ จํานวน 250,000 บาท

   เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนระบบหลักประกันสุขภาพใน
ระดับทองถิ่นหรือพื้นที่ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการ
ตั้งงบประมาณขององคกรปกครองสวนทองถิ่นเพื่อสมทบกอง
ทุน พ.ศ. 2561 แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่2) พ.ศ.2563 และประกาศ
คณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแหงชาติเรื่อง การกําหนดหลัก
เกณฑเพื่อสนับสนุนใหองคกรปกครองสวนทองถิ่นดําเนินงานและ
บริหารจัดการกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับทองถิ่นหรือพื้น
ที่ พ.ศ.2561
- เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เปลี่ยน
แปลง ครั้งที่ 1 พ.ศ.2565 ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2565  ลําดับ
ที่ 1  หนาที่ 12 
     (งบกลาง)

เงินชวยพิเศษ

เงินชวยคาทําศพขาราชการ/พนักงาน จํานวน 5,000 บาท

     เพื่อจายเป็นเงินชวยพิเศษ กรณีพนักงานสวนทองถิ่น ผูรับ
บํานาญ ลูกจาง และพนักงานจาง ถึงแกความตาย ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวาดวยการกําหนดใหเงินประโยชนตอบแทน
อื่นเป็นรายจายที่องคกรปกครองสวนทองถิ่นจายได พ.ศ. 2559
  พระราชกฤษฎีกา การจายเงินเดือน เงิน
ปี บําเหน็จ บํานาญ และเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ.2535
  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0013.4/ว 1765  ลงวันที่ 3
  มิถุนายน  2537 หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท 0312/ว
 1095 ลงวันที่ 27 กันยายน 2525 เรื่อง การจายเงินเดือนและเงิน
ชวยพิเศษในกรณีพนักงานเทศบาลถึงแกความตาย
     (งบกลาง)

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:19 หนา : 7/242



แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 7,516,970 บาท

งบบุคลากร รวม 5,517,420 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 1,879,920 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายกองคกรปกครองสวนทองถิ่น จํานวน 514,080 บาท

     เพื่อจายเป็นคาตอบแทนรายเดือนนายกองคการบริหารสวน
ตําบลหนองตะไก จํานวน  1  อัตราๆ  ละ 20,400
  บาท/เดือน  จํานวน 12 เดือน เป็นเงิน  244,800  บาท  และ
คาตอบแทนรายเดือนรองนายกองคการบริหารสวนตําบลหนองตะ
ไก จํานวน  2  อัตราๆ ละ 11,220  บาท/เดือน  จํานวน  12
 เดือน  เป็นเงิน  269,280  บาท  
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้
   1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินคาตอบแทนนายก
องคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหารสวน
ตําบล ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล รองประธานสภา
องคการบริหารสวนตําบล เลขานุการนายกองคการบริหารสวน
ตําบล และเลขานุการสภาองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2554
   2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินคาตอบแทนนายก
องคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหารสวน
ตําบล ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล รองประธานสภา
องคการบริหารสวนตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวน
ตําบล เลขานุการนายกองคการบริหารสวนตําบล และเลขานุการ
สภาองคการบริหารสวนตําบล (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557
   3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุดที่ มท
 0809.7/ว 2084 ลงวันที่ 30 กันยายน 2554 เรื่อง ประกาศ
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินเดือนและคาตอบแทนผู
บริหารและสมาชิกสภาองคการบริหารสวนจังหวัด เทศบาล และ
องคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2554 ในราชกิจจานุเบกษา
     (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:19 หนา : 8/242



คาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก จํานวน 42,120 บาท

   เพื่อจายเป็นคาตอบแทนประจําตําแหนงนายกองคการบริหาร
สวนตําบลหนองตะไกจํานวน  1  อัตราๆ  ละ 1,750
  บาท/เดือน จํานวน 12 เดือน เป็นเงิน 21,000 บาท  และคา
ตอบแทนประจําตําแหนงรองนายกองคการบริหารสวนตําบล
หนองตะไก จํานวน  2  อัตราๆ  ละ  880
  บาท/เดือน  จํานวน 12 เดือน เป็นเงิน 21,120 บาท 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้
   1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินคาตอบแทนนายก
องคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหารสวน
ตําบล ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล รองประธานสภา
องคการบริหารสวนตําบล เลขานุการนายกองคการบริหารสวน
ตําบล  และเลขานุการสภาองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2554
   2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินคาตอบแทนนายก
องคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหารสวน
ตําบล ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล รองประธานสภา
องคการบริหารสวนตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวน
ตําบล เลขานุการนายกองคการบริหารสวนตําบล และเลขานุการ
สภาองคการบริหารสวนตําบล (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557
   3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุดที่ มท
 0809.7/ว 2084 ลงวันที่ 30 กันยายน 2554 เรื่อง ประกาศ
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินเดือนและคาตอบแทนผู
บริหารและสมาชิกสภาองคการบริหารสวนจังหวัด เทศบาล และ
องคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2554 ในราชกิจจานุเบกษา
   (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:19 หนา : 9/242



คาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จํานวน 42,120 บาท

   เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพิเศษนายกองคการบริหารสวนตําบล
หนองตะไก  จํานวน  1 อัตราๆ ละ 1,750
  บาท/เดือน  จํานวน  12 เดือน เป็นเงิน 21,000  บาท  และคา
ตอบแทนพิเศษรองนายกองคการบริหารสวนตําบลหนองตะ
ไก จํานวน  2  อัตราๆ  ละ  880  บาท/เดือน  จํานวน 12
 เดือน เป็นเงิน  21,120 บาท  
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้
   1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินคาตอบแทนนายก
องคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหารสวน
ตําบล ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล รองประธานสภา
องคการบริหารสวนตําบล เลขานุการนายกองคการบริหารสวน
ตําบล  และเลขานุการสภาองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2554
   2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินคาตอบแทนนายก
องคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหารสวน
ตําบล ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล รองประธานสภา
องคการบริหารสวนตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวน
ตําบล เลขานุการนายกองคการบริหารสวนตําบล และเลขานุการ
สภาองคการบริหารสวนตําบล (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557
   3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุดที่ มท
 0809.7/ว 2084 ลงวันที่ 30 กันยายน 2554 เรื่อง ประกาศ
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินเดือนและคาตอบแทนผู
บริหารและสมาชิกสภาองคการบริหารสวนจังหวัด เทศบาล และ
องคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2554 ในราชกิจจานุเบกษา
   (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:19 หนา : 10/242



คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องคการบริหารสวนตําบล

จํานวน 86,400 บาท

- เพื่อจายเป็นคาตอบแทนเลขานุการนายกองคการบริหารสวน
ตําบลหนองตะไก  จํานวน  1  อัตราๆ ละ 7,200
  บาท/เดือน  จํานวน 12 เดือน  
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้
   1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินคาตอบแทนนายก
องคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหารสวน
ตําบล ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล รองประธานสภา
องคการบริหารสวนตําบล เลขานุการนายกองคการบริหารสวน
ตําบล  และเลขานุการสภาองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2554
   2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินคาตอบแทนนายก
องคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหารสวน
ตําบล ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล รองประธานสภา
องคการบริหารสวนตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวน
ตําบล เลขานุการนายกองคการบริหารสวนตําบล และเลขานุการ
สภาองคการบริหารสวนตําบล (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557
   3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุดที่ มท
 0809.7/ว 2084 ลงวันที่ 30 กันยายน 2554 เรื่อง ประกาศ
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินเดือนและคาตอบแทนผู
บริหารและสมาชิกสภาองคการบริหารสวนจังหวัด เทศบาล และ
องคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2554 ในราชกิจจานุเบกษา
   (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:19 หนา : 11/242



คาตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา
องคกรปกครองสวนทองถิ่น

จํานวน 1,195,200 บาท

   เพื่อจายเป็นคาตอบแทนประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล
หนองตะไก จํานวน 11,220  บาท/เดือน จํานวน 12 เดือน  เป็น
เงิน  134,640  บาท  คาตอบแทนรองประธานสภาองคการ
บริหารสวนตําบลหนองตะไก  จํานวน  9,180
  บาท/เดือน  จํานวน  12  เดือน  เป็นเงิน  110,160  บาท  คา
ตอบแทนสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบลหนองตะ
ไก อัตราๆ ละ  7,200  บาท/เดือน  10  คน  จํานวน  12
  เดือน  เป็นเงิน  864,000 บาท  คาตอบแทนเลขานุการสภา
องคการบริหารสวนตําบลหนองตะไก จํานวน  7,200
  บาท/เดือน  จํานวน  12 เดือน  เป็นเงิน  86,400  บาท
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้
   1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินคาตอบแทนนายก
องคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหารสวน
ตําบล ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล รองประธานสภา
องคการบริหารสวนตําบล เลขานุการนายกองคการบริหารสวน
ตําบล และเลขานุการสภาองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2554
   2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินคาตอบแทนนายก
องคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหารสวน
ตําบล ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล รองประธานสภา
องคการบริหารสวนตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวน
ตําบล เลขานุการนายกองคการบริหารสวนตําบล และเลขานุการ
สภาองคการบริหารสวนตําบล (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2557
   3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุดที่ มท
 0809.7/ว 2084 ลงวันที่ 30 กันยายน 2554 เรื่อง ประกาศ
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินเดือนและคาตอบแทนผู
บริหารและสมาชิกสภาองคการบริหารสวนจังหวัด เทศบาล และ
องคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2554 ในราชกิจจานุเบกษา
   (สํานักปลัด)

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 3,637,500 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 2,785,500 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือนพนักงานสวนทองถิ่นประจําปีและเงินปรับ
ปรุงเงินเดือนพนักงานสวนทองถิ่นประจําปี จํานวน 12

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:19 หนา : 12/242



  เดือน  โดยจายใหกับพนักงานสวนทองถิ่น  ดังนี้
ตําแหนง  ปลัดองคการบริหารสวนตําบล ,รองปลัดองคการบริหาร
สวนตําบล, นักบริหารงานทั่วไป , นักทรัพยากรบุคคล, นักจัดการ
งานทั่วไป, เจาพนักงานธุรการ, นักวิชาการเกษตร หรือตําแหนง
อื่นตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2564-2566)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และ
หนังสือ ดังนี้
   1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2542 
   2) พระราชกฤษฎีกาการจายเงินเดือน เงินปี บําเหน็จ บํานาญ
และเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535 
   3) ประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลสวน
ทองถิ่น เรื่อง กําหนดมาตรฐานกลางการบริหารงานบุคคลสวน
ทองถิ่น (ฉบับที่ 11) ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2560 
   4) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานสวน
ตําบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับการกําหนดหลักเกณฑการ
เลื่อนขั้นเงินเดือนขาราชการและพนักงานสวนทองถิ่น 
   5) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานสวน
ตําบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจาย
เงินเดือนและประโยชนตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2557
   6) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานสวน
ตําบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจาย
เงินเดือน และประโยชนตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 4) ลงวันที่ 26
 พฤศจิกายน 2558
   7) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานสวน
ตําบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจาย
เงินเดือน และประโยชนตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 22
  มิถุนายน 2561
   8) หนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ดวนที่สุด ที่ มท
 0809.3/ว 2683 ลงวันที่ 15 ธันวาคม 2558  เรื่อง ประกาศ ก.จ
., ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือน
และวิธีการจายเงินเดือนและประโยชนตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 
   4) และประกาศ ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. เรื่องมาตรฐานทั่วไป
เกี่ยวกับอัตราคาจางและการใหลูกจางขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่นไดรับคาจาง (ฉบับที่ 4) 

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:19 หนา : 13/242



   9) หนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ดวนที่สุด ที่ มท
 0809.3/ว 13 ลงวันที่ 3 กรกฎาคม 2561  ประกาศ ก.จ. ก.ท
. และ ก.อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับการกําหนดหลัก
เกณฑการเลื่อนขั้นเงินเดือนขาราชการและพนักงานสวนทอง
ถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561
   (สํานักปลัด)

เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 84,000 บาท

   เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มตางๆ ของพนักงานสวนทองถิ่น  โดยจาย
เป็นคาตอบแทนรายเดือนปลัดองคการบริหารสวนตําบลหนองตะ
ไก ระดับกลาง ในอัตราเดือนละ 7,000 บาท จํานวน 12
 เดือน เป็นเงิน 84,000 บาท
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และ
หนังสือ  ดังนี้
   1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2542 
   2) พระราชกฤษฎีกาการจายเงินเดือน เงินปี บําเหน็จ บํานาญ
และเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535 
   3) ประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง กําหนดหลักเกณฑ
การใหขาราชการหรือพนักงานสวนทองถิ่นไดรับเงินคาตอบแทน
นอกเหนือจากเงินเดือน ลงวันที่ 22 เมษายน 2547 และหนังสือ
สํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.3/ว 28 ลงวัน
ที่ 16 กุมภาพันธ 2548 เรื่องแนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับการเบิกจาย
เงินคาตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือน (การกําหนดใหขาราชการ
หรือพนักงานสวนทองถิ่น ระดับ 8 ขึ้นไป  ไดรับเงินเดือนคาตอบ
แทนเป็นรายเดือนเทากับอัตราเงินประจําตําแหนง)  
   4) หนังสือจังหวัดนครราชสีมา ที่ นม 0023.2/ว 2590 ลงวัน
ที่ 18 เมษายน 2559 เรื่อง การดําเนินการบริหารงานบุคคลของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่นในระบบแทง
   (สํานักปลัด)

เงินประจําตําแหนง จํานวน 168,000 บาท

   เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงพนักงานสวนทองถิ่น  ดังนี้  
   (1) ปลัดองคการบริหารสวนตําบลหนองตะไก  ในอัตราเดือน
ละ  7,000  บาท  จํานวน   12  เดือน   เป็นเงิน  84,000  บาท
   (2) รองปลัดองคการบริหารสวนตําบลหนองตะไก ในอัตรา

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:19 หนา : 14/242



เดือนละ  3,500  บาท  จํานวน 12 เดือน  เป็นเงิน  42,000
  บาท 
   (3) หัวหนาสํานักปลัด  ในอัตราเดือนละ  3,500
  บาท  จํานวน 12 เดือน  เป็นเงิน  42,000  บาท  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และ
หนังสือ ดังนี้
   1) พระราชบัญญัติระเบียบขาราชการพลเรือน พ.ศ. 2551
   2) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2542
   3) พระราชบัญญัติเงินเดือนและเงินประจําตําแหนง พ.ศ. 2538
  และที่แกไขถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2544
   4) พระราชกฤษฎีกาการจายเงินเดือน เงินปี บําเหน็จ บํานาญ
และเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535
   5) ระเบียบกระทรวงการคลังวาดวยการเบิกจายเงินคาตอบ
แทนนอกเหนือจากเงินเดือนขาราชการและลูกจางประจําสวน
ราชการ (ฉบับที่ 4)  พ.ศ. 2553 ประกาศลงวันที่ 3
 ธันวาคม 2553 
   6) ประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลสวน
ทองถิ่น เรื่อง กําหนดมาตรฐานกลางการบริหารบุคคลทอง
ถิ่น (ฉบับที่ 2) 
   7) ประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตําบล เรื่องมาตรฐาน
ทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจายเงินเดือน และ
ประโยชนตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 6) ลงวันที่ 7 มีนาคม 2559
   8) ประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตําบลจังหวัด
นครราชสีมา เรื่อง หลักเกณฑและเงื่อนไขเกี่ยวกับอัตราเงินเดือน
และวิธีการจายเงินเดือนและประโยชนตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 6) ลง
วันที่ 12 พฤษภาคม 2559
   9) หนังสือจังหวัดนครราชสีมา ที่ นม 0023.2/ว 3041 ลงวัน
ที่ 12 พฤษภาคม 2559 เรื่อง ประกาศคณะกรรมการพนักงาน
สวนตําบลจังหวัดนครราชสีมา เรื่อง หลักเกณฑและเงื่อนไขเกี่ยว
กับอัตราเงินเดือนและวิธีการจายเงินเดือนและประโยชนตอบแทน
อื่น (ฉบับที่ 6)  
   (สํานักปลัด)

คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 540,000 บาท

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:19 หนา : 15/242



   เพื่อจายเป็นคาจางใหแกพนักงานจางหรือตําแหนงอื่นตามแผน
อัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2564-2566) โดยคํานวณตั้งจายไวไม
เกิน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และ
หนังสือ  ดังนี้
   1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2542
   2) พระราชกฤษฎีกาการจายเงินเดือน เงินปี บําเหน็จ บํานาญ
และเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535
   3) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานสวน
ตําบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจาง (ฉบับที่ 4) ลง
วันที่ 19 สิงหาคม 2558
   4) หนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.5/ว
 36 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ., ก.ท. และ ก
.อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจาง 
   5) ประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตําบลจังหวัด
นครราชสีมา เรื่อง  มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจาง (ฉบับ
ที่ 3) ลงวันที่ 6 สิงหาคม 2557
   6) หนังสือจังหวัดนครราชสีมา ที่ นม 0023.2/ว 3972 ลงวัน
ที่ 6 สิงหาคม 2557 เรื่อง ประกาศคณะกรรมการพนักงานสวน
ตําบลจังหวัดนครราชสีมา เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงาน
จาง (ฉบับที่ 3)
   7) ประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตําบลจังหวัด
นครราชสีมา เรื่อง หลักเกณฑและเงื่อนไขเกี่ยวกับพนักงาน
จาง (ฉบับที่ 6)  ลงวันที่ 20 ธันวาคม 2559
   8) หนังสือจังหวัดนครราชสีมา ที่ นม 0023.2/ว 8963 ลงวัน
ที่ 20 ธันวาคม 2559 เรื่อง ประกาศคณะกรรมการพนักงานสวน
ตําบลจังหวัดนครราชสีมา เรื่อง  หลักเกณฑและเงื่อนไขเกี่ยวกับ
พนักงานจาง (ฉบับที่ 6)
   (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:19 หนา : 16/242



เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 60,000 บาท

   เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวของพนักงานจางของ
สํานักงานปลัด ตําแหนง คนงานทั่วไป และหรือตําแหนง
อื่นๆ ตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564-2566) โดยคํานวณตั้ง
จายไวไมเกิน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และ
หนังสือ  ดังนี้
   1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2542
   2) พระราชกฤษฎีกาการจายเงินเดือน เงินปี บําเหน็จ บํานาญ
และเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535
   3) หนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.3/ว
 1372 ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ. ก.ท
. และ ก.อบต. เรื่อง กําหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ
การใหพนักงานสวนทองถิ่น ลูกจางและพนักงานจางขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่นไดรับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว(ฉบับที่ 2) 
   4) ประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตําบลจังหวัด
นครราชสีมา เรื่อง  หลักเกณฑและเงื่อนไขเกี่ยวกับการให
พนักงานสวนตําบล ลูกจาง และพนักงานจางขององคกรการ
บริหารสวนตําบลไดรับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2)
   5) หนังสือจังหวัดนครราชสีมา ที่ นม 0023.2/ว 4713 ลงวัน
ที่ 3 สิงหาคม 2558 เรื่อง หลักเกณฑและเงื่อนไขเกี่ยวกับการให
พนักงานสวนตําบล ลูกจาง และพนักงานจางขององคกรการ
บริหารสวนตําบลไดรับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2)  
   (สํานักปลัด)

งบดําเนินงาน รวม 1,490,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 553,400 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น

จํานวน 307,400 บาท

   เพื่อจายเป็นคาตอบแทนคณะกรรมการสอบคัดเลือกพนักงาน
สวนตําบล ฯลฯ , คาตอบแทนคณะกรรมการจัดซื้อจัดจาง  , คา
ตอบแทนบุคคลที่ไดรับแตงตั้งใหปฏิบัติหนาที่ในการเลือกตั้งสมาชิ
สภาทองถิ่นหรือผูบริหารทองถิ่น , เงินประโยชนตอบแทนอื่น
สําหรับพนักงานสวนทองถิ่นเป็นเป็นกรณีพิเศษ  ในการปรับปรุง

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:19 หนา : 17/242



ประสิทธิภาพและประสิทธิผลในการทํางานบริการพี่นอง
ประชาชนใหเกิดประโยชนสูงสุดเพื่อเป็นขวัญกําลังใจและแรงจูง
ใจในการทํางานของพนักงานสวนตําบลและลูกจางของอบต
.หนองตะไก เมื่อผานการประเมินโดยคณะกรรมการฯและ ก.อบต
. จ.นม.
- เป็นไปตามระเบียบ  และหนังสือ  ดังนี้ 
   1) พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจางและการบริหารงานพัสดุ
ภาครัฐ  พ.ศ. 2560 
   2) หนังสือกระทรวงการคลัง ดวนที่สุด ที่ กค 0402.5/ว 156
 ลงวันที่ 19 กันยายน 2560 เรื่อง หลักเกณฑการเบิกคาตอบแทน
บุคคลหรือคณะกรรมการ 
   3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 1966 ลงวันที่ 26 กันยายน พ.ศ.2560 เรื่อง แจงหลัก
เกณฑการเบิกคาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการ
   4) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุดที่ มท
 0808.2/ว 2850 ลงวันที่ 12 กันยายน 2561
   5) พระราชบัญญัติการเลือกตั้งสมาชิกสภาทองถิ่นหรือผูบริหาร
ทองถิ่น พ.ศ. 2562
   6) ระเบียบคณะกรรมการการเลือกตั้งสมาชิกสภาทองถิ่นหรือผู
บริหารทองถิ่น พ.ศ. 2562
   7) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการกําหนดเงิน
ประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัล
ประจําปีแกพนักงานสวนทองถิ่นใหเป็นรายจายอื่นขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2557
   8) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ 0808.2/ว 859
 ลงวันที่ 29 พฤษภาคม 2557 เรื่อง การดําเนินการตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวาดวยการกําหนดเงินประโยชนตอบแทนอื่น
เป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําปีแกพนักงาน
สวนทองถิ่นใหเป็นรายจายอื่นขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ
.ศ. 2557
   9) หนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ดวนที่สุด ที่ มท
 0809.3/ว 380 ลงวันที่ 26 กุมภาพันธ 2558  เรื่อง ประกาศ ก.จ
., ก.ท., และ ก.อบต. เรื่อง กําหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลัก
เกณฑ เงื่อนไข และวิธีการกําหนดเงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็น
กรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําปีสําหรับพนักงาน

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:19 หนา : 18/242



สวนทองถิ่น ลูกจาง และพนักงานจางขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2558
   10) หนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ดวนที่สุด ที่ มท
 0809.3/ว 27 ลงวันที่ 29 ธันวาคม 2559 เรื่อง ซักซอมแนวทาง
ปฏิบัติเกี่ยวกับหลักเกณฑ เงื่อนไข และวิธีการกําหนดประโยชน
ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําปี
   (สํานักปลัด)   

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท

   เพื่อจายเป็นเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการใหกับ
พนักงานสวนตําบลและพนักงานจาง ที่ไดรับอนุมัติใหปฏิบัติ
หนาที่นอกเวลาราชการปกติ หรือ วันหยุดราชการ  ที่ไดรับคําสั่ง
ใหชวยเหลือการปฏิบัติงานขององคการบริหารสวนตําบล ซึ่งเป็น
งานเรงดวนนอกเวลาราชการปกติ หรืองานที่ไมอาจทําในเวลา
ราชการได  
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้ 
   1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกจายเงินตอบ
แทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2559
   2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนมาก ที่ มท
 0808.2/ว 2409 ลงวันที่ 17 พฤศจิกายน 2559 เรื่อง ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายเงินตอบแทนการปฏิบัติ
งานนอกเวลาราชการขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 
   (สํานักปลัด) 

คาเชาบาน จํานวน 150,000 บาท

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:19 หนา : 19/242



   เพื่อจายเป็นคาเชา/เชาซื้อบานของขาราชการหรือพนักงานสวน
ตําบล ตามสิทธิที่เบิกไดตามระเบียบฯกําหนด 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้ 
   1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาเชาบานของขา
ราชการสวนทองถิ่น พ.ศ. 2548 
   2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาเชาบานของขา
ราชการสวนทองถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2551
   3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาเชาบานของขา
ราชการสวนทองถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559
   4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาเชาบานของขา
ราชการสวนทองถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562
   5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5862 ลงวัน
ที่ 12 ตุลาคม 2559 เรื่อง หลักเกณฑและวิธีการเกี่ยวกับการเบิก
จายเงินคาเชาบานของขาราชการสวนทองถิ่น
   (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:19 หนา : 20/242



เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 91,000 บาท

    เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรของขาราชการหรือ
พนักงานสวนตําบล และผูที่มีสิทธิเบิกไดตามสิทธิเบิก ไดตาม
ระเบียบฯกําหนด 
- เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกา ระเบียบ และหนังสือ ดังนี้ 
   1) พระราชกฤษฎีกาเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตร พ
.ศ. 2562
   2) ระเบียบกระทรวงการคลัง วาดวยการเบิกจายเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตร พ.ศ. 2560
   3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ
การศึกษาบุตรขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2563
   4) หนังสือ กรมบัญชีกลาง ดวนที่สุด ที่ กค 0422.3/ว 257 ลง
วันที่ 28 มิถุนายน 2559 เรื่อง ประเภทและอัตราเงินบํารุงการ
ศึกษาและคาเลาเรียน
   5) หนังสือ กรมบัญชีกลาง ดวนที่สุด ที่ กค 0408.5/ว 371 ลง
วันที่ 22 กันยายน 2560 เรื่อง แนวทางการเบิกจายเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาของบุตร กรณีบุตรของผูมีสิทธิเปลี่ยนประเภท
สถานศึกษาในระหวางปีการศึกษา 6) หนังสือ กรมบัญชี
กลาง ดวนที่สุด ที่ กค 0408.53/ว 22 ลงวันที่ 12 มกราคม 2561
 เรื่อง ประเภทและอัตราเงินบํารุงการศึกษาและคาเลาเรียนใน
สถานศึกษาของเอกชนประเภทอาชีวศึกษา
   (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:19 หนา : 21/242



ค่าใช้สอย รวม 472,200 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คากําจัดสิ่งปฏิกูล จํานวน 2,000 บาท

   เพื่อจายเป็นคาจางเหมากําจัดสิ่งปฏิกูล ภายในองคการบริหาร
สวนตําบลหนองตะไก ฯลฯ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้ 
   1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ
.ศ. 2537 และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
   2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
   3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2562 
   4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวัน
ที่ 5 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
การเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2562
   5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044 ลงวัน
ที่ 10 กรกฎาคม 2563 เรื่อง หลักเกณฑการดําเนินการจางเอกชน
และการเบิกจายเงินคาจางเหมาบริการขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่น
   6) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
     (สํานักปลัด)           

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:19 หนา : 22/242



คาโฆษณาและเผยแพร จํานวน 8,000 บาท

   เพื่อจายเป็นคาจางเหมาโฆษณาและเผยแพรขาวทางวิทยุ
กระจายเสียง โทรทัศน โรงมหรสพหรือสิ่งพิมพตาง ๆ คาถาย
เอกสาร,คาเย็บหนังสือหรือเขาปกหนังสือ ฯลฯ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้ 
   1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ
.ศ. 2537 และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
   2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
   3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2562 
   4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวัน
ที่ 5 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
การเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2562
   5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044 ลงวัน
ที่ 10 กรกฎาคม 2563 เรื่อง หลักเกณฑการดําเนินการจางเอกชน
และการเบิกจายเงินคาจางเหมาบริการขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่น
   6) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
     (สํานักปลัด)    

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:19 หนา : 23/242



คาจางเหมาบริการความสะอาดที่ทําการ อบต. จํานวน 84,000 บาท

   เพื่อจายเป็นคาจางเหมาบริการความสะอาดที่ทําการ อบต
. เป็นรายเดือน ๆ ละ 7,000 บาท จํานวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้ 
   1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ
.ศ. 2537 และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
   2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
   3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2562 
   4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวัน
ที่ 5 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
การเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2562
   5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044 ลงวัน
ที่ 10 กรกฎาคม 2563 เรื่อง หลักเกณฑการดําเนินการจางเอกชน
และการเบิกจายเงินคาจางเหมาบริการขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่น
   6) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 
     (สํานักปลัด)       

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:19 หนา : 24/242



คาจางเหมาบริการบุคคลดูแลรักษาความปลอดภัยที่ทําการ อบต.ใน
เวลากลางคืน

จํานวน 54,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจางเหมาบริการบุคคลดูแลรักษาความปลอดภัยที่
ทําการ อบต.ในเวลากลางคืน เป็นรายเดือนๆ ละ 4,500
 บาท จํานวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้ 
   1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ
.ศ. 2537 และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
   2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
   3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2562 
   4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวัน
ที่ 5 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
การเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2562
   5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044 ลงวัน
ที่ 10 กรกฎาคม 2563 เรื่อง หลักเกณฑการดําเนินการจางเอกชน
และการเบิกจายเงินคาจางเหมาบริการขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่น
   6) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
   (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:19 หนา : 25/242



คาจางเหมาบริการปรับปรุงระบบ Network ที่ทําการองคการบริหาร
สวนตําบลหนองตะไก

จํานวน 11,200 บาท

   เพื่อจายเป็นคาจางเหมาบริการปรับปรุงระบบ Network ที่ทํา
การองคการบริหารสวนตําบลหนองตะไก
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้ 
   1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ
.ศ. 2537 และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
   2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
   3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2562 
   4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวัน
ที่ 5 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
การเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2562
   5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044 ลงวัน
ที่ 10 กรกฎาคม 2563 เรื่อง หลักเกณฑการดําเนินการจางเอกชน
และการเบิกจายเงินคาจางเหมาบริการขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่น
   6) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น        
   (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:19 หนา : 26/242



คาจางเหมาบริการระบบสารสนเทศ จํานวน 10,000 บาท

   เพื่อจายเป็นคาใชจายในการจางเหมาบริการระบบ
สารสนเทศ  คาเชาพื้นที่เวปไซด หรือคาใชจายอื่นที่เกี่ยว
ของ ฯลฯ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้ 
   1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ
.ศ. 2537 และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
   2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
   3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2562 
   4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวัน
ที่ 5 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
การเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2562
   5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044 ลงวัน
ที่ 10 กรกฎาคม 2563 เรื่อง หลักเกณฑการดําเนินการจางเอกชน
และการเบิกจายเงินคาจางเหมาบริการขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่น
   6) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
     (สํานักปลัด)    

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:19 หนา : 27/242



คาใชจายในการทําประกันภัยรถราชการ จํานวน 20,000 บาท

   เพื่อจายเป็นคาใชจายในการทําประกันภัยรถราชการภาคสมัคร
ใจ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการจัดทํา
ประกันภัยทรัพยสินขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้ 
   1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ
.ศ. 2537 และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
   2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
   3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2562 
   4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวัน
ที่ 5 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
การเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2562
   5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044 ลงวัน
ที่ 10 กรกฎาคม 2563 เรื่อง หลักเกณฑการดําเนินการจางเอกชน
และการเบิกจายเงินคาจางเหมาบริการขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่น
   6) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
  (สํานักปลัด)     

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 40,000 บาท

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:19 หนา : 28/242



   เพื่อจายเป็นคา
   1.คารับรองในการตอนรับบุคคลหรือคณะบุคคลหรือคณะ
บุคคล 
     เพื่อจายเป็นคารับรองในการตอนรับบุคคลหรือคณะ
บุคคล คณะผูมาตรวจนิเทศกงาน,ตรวจงาน ,เยี่ยมชม หรือ
ทัศนศึกษาดูงาน และเจาหนาที่ที่เกี่ยวของกับการตอนรับ เชน คา
อาหาร คาเครื่องดื่ม คาของขวัญ คาพิมพเอกสาร คาใชจายที่เกี่ยว
ของในการเลี้ยงรับรองรวมทั้งคาบริการตาง ๆ ฯลฯ ที่จําเป็นตอง
จาย                                
   2.คาเลี้ยงรับรองในการประชุมตางๆ 
      เพื่อจายเป็นคาเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาทองถิ่นหรือ
คณะกรรมการหรือคณะอนุกรรมการที่ไดรับแตงตั้งตามกฎหมาย
หรือตามระเบียบหรือหนังสือสั่งการของกระทรวงมหาดไทยหรือ
การประชุมระหวางองคกรปกครองสวนทองถิ่นกับองคกรปกครอง
สวนทองถิ่นฯลฯ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชกฤษฎีกา ระเบียบ และ
หนังสือ ดังนี้ 
   1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ
.ศ. 2537 และแกไขถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
   2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
   3) พระราชกฤษฎีกา วาดวยหลักเกณฑและวิธีการบริหาร
กิจการบานเมืองที่ดี พ.ศ. 2546
   4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2562 
   5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวัน
ที่ 5 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
การเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2562
  6) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
     (สํานักปลัด) 

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:19 หนา : 29/242



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาชดใชคาเสียหาย หรือคาสินไหมทดแทน จํานวน 5,000 บาท

   เพื่อจายเป็นคาชดใชคาเสียหาย คาใชจายเกี่ยวกับคาสินไหมทด
แทนที่ผูเสียหายยื่นคําขอใหองคกรปกครองสวนทองถิ่นชดใชกรณี
ที่เจาหนาที่ขององคกรปกครองสวนทองถิ่นไดกระทําละเมือตอ
บุคคลภายนอกในการปฏิบัติหนาที่ ใหผูบริหารทองถิ่นเบิกจาย
โดยปฏิบัติตามกฎหมายและระเบียบวาดวยการนั้น
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้
   1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2562
   2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
   (สํานักปลัด)

คาใชจายในการจัดงานรัฐพิธีและงานพิธีตางๆ จํานวน 5,000 บาท

   เพื่อจายเป็นคาใชจายในการดําเนินการจัดงานรัฐพิธีและงานพิธี
ตางๆ  ตลอดจนการจัดนิทรรศการ  และการประชาสัมพันธรัฐพิธี
ตาง ๆ ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้  
   1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
   2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวัน
ที่ 5 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
การเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2562
   3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
   (สํานักปลัด)  

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:19 หนา : 30/242



คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 25,000 บาท

   เพื่อจายเป็นในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและ
นอกราชอาณาจักร ไดแก  คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง  คาเชาที่พัก  คา
พาหนะ รวมถึงคาเชายานพาหนะ คาเชื้อเพลงหรือพลังงาน
สําหรับยานพาหนะ  คาระวางรถบรรทุก  คาจางคนหาบหาม และ
อื่นๆ ทํานองเดียวกัน คาพาหนะรับจางขามเขตจังหวัด เงินชด
เชย คาขนยายสิ่งของสวนตัวในการเดินทางไปราชการประจําใน
ราชอาณาจักร  และคาใชจายอื่นที่จําเป็นตองจายในการเดินทาง
ไปราชการ  ของคณะผูบริหาร  สมาชิกสภาองคการบริหารสวน
ตําบล  พนักงานสวนตําบล  และพนักงานจาง  หรือบุคคล คณะ
บุคคลที่ไดรับอนุญาตหรืออนุมัติใหเดินทางไปราชการเพื่อ
ประชุม  ฝึกอบรม  อบรม  สัมมนา  ดูงาน  หรือไปติดตอ
ราชการ  รวมถึงการฝึกอบรมเพื่อการพัฒนาองคความรูเกี่ยวกับ
การปฏิบัติงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นใหผูบริหาร สมาชิก
สภาทองถิ่น ขาราชการและพนักงานขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น 
- เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้ 
   1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการเดินทาง
ไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2555
   2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการเดินทาง
ไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2558
   3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการเดินทาง
ไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559 
   4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการเดินทาง
ไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 
   (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:19 หนา : 31/242



คาพวงมาลัย คาพวงมาลา ชอดอกไม กระเชาดอกไม และพวงรีด จํานวน 8,000 บาท

   เพื่อจายเป็นคาพวงมาลัย คาพวงมาลา ชอดอกไม กระเชา
ดอกไม และพวงรีด ฯลฯ ตามวาระและโอกาสที่จําเป็น และวัน
สําคัญของทางราชการ
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้  
   1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
   2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวัน
ที่ 5 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
การเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2562
   3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
   (สํานักปลัด)  

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 25,000 บาท

   เพื่อจายเป็นคาคาลงทะเบียน คาธรรมเนียม หรือคาใชจาย
ทํานองเดียวกันที่เรียกชื่ออยางอื่นใหผูเขารับการฝึกอบรมเบิก
จาย ของคณะผูบริหาร  สมาชิกสภาองคการบริหารสวน
ตําบล  พนักงานสวนตําบล  และพนักงานจาง  หรือบุคคล คณะ
บุคคลที่ไดรับอนุญาตหรืออนุมัติใหเดินทางไปราชการเพื่อ
ประชุม ฝึกอบรม  อบรม  สัมมนา  ดูงาน  หรือไปติดตอ
ราชการ  รวมถึงการฝึกอบรมเพื่อการพัฒนาองคความรูเกี่ยวกับ
การปฏิบัติงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นใหผูบริหาร สมาชิก
สภาทองถิ่น ขาราชการและพนักงานขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการฝึก
อบรมขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2557
   (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:19 หนา : 32/242



โครงการกิจกรรม 5ส จํานวน 5,000 บาท

   เพื่อจายเป็นคาใชจายในการดําเนินการโครงการกิจกรรม 5ส
  โดยมีคาใชจายประกอบดวย   คาวัสดุ อุปกรณในการจัด
กิจกรรม และคาใชจายอื่นๆ
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้  
   1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
   2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวัน
ที่ 5 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
การเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2562
   3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
- เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ. 2566 - 2570) ลําดับที่ 2
  หนาที่ 294       
   (สํานักปลัด)  
  
    

โครงการบริหารจัดการเลือกตั้งผูบริหารทองถิ่นและสมาชิกสภาทอง
ถิ่น

จํานวน 40,000 บาท

   เพื่อจายเป็นคาใชจายในการดําเนินโครงการเลือกตั้งสมาชิก
สภาทองถิ่นหรือผูบริหารทองถิ่น  โดยมีวัตถุประสงคเพื่อใหการ
ดําเนินการเลือกตั้งใหบรรลุสําเร็จตามกําหมายกําหนดระยะเวลา
ในการปฏิบัติตามกฎหมายและระเบียบเกี่ยวกับการจัดการงาน
เลือกตั้งขององคกรปกครองสวนทองถิ่น เพื่อใหประชาชนได
ตระหนักถึงสิทธิ หนาที่ของตนเองในการเลือกตั้งทองถิ่น อันเป็น
สิทธิพื้นฐานตามรัฐธรรมนูญแหงราชอาณาจักรไทย พุทธ
ศักราช 2560  เพื่อเป็นการสงเสริมการปกครองระบบ
ประชาธิปไตย ใหประชาชนในทองถิ่นไปใชสิทธิเลือกตั้งใหมากที่
สุด และมีบัตรเสียนอยที่สุด และใหประชาชนไดมีสวนรวมในการ
ปกครองทองถิ่นของตนเองตามรัฐธรรมนูญแหงราชอาณาจักร
ไทย พุทธศักราช 2560 เพื่อใหการเลือกตั้งดําเนินไปดวยความ

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:19 หนา : 33/242



เรียบรอย บริสุทธิ์ ยุติธรรม และเป็นไปอยางสมานฉันท  โดยเป็น
คาใชจายเกี่ยวกับ คาใชจายในการเดินทางไปราชการของเจา
หนาที่ผูที่ไดรับคําสั่งใหเดินทางไปราชการในภารกิจที่เกี่ยวกับการ
จัดการเลือกตั้ง ใหรวมถึงคายานพาหนะและขนสง หรือคาน้ํามัน
เชื่อเพลิงสําหรับยานพาหนะที่ใชในการปฏิบัติภารกิจในการเลือก
ตั้ง  คาใชจายในการจัดประชุมอบรมบุคลากรการเลือกตั้ง รวมทั้ง
ผูสมัครและบุคคลที่เกี่ยวของกับการเลือกตั้งตาม
กฎหมาย ระเบียบ ขอกําหนด ประกาศหรือคําสั่งของ กกต. คาจัด
พิมพบัญชีรายชื่อผูมีสิทธิเลือกตั้ง/บัญชีผูเสียสิทธิเลือกตั้ง  คาจัด
ซื้อหับบัตรเลือกตั้งและคูหาเลือกตั้ง คาเชาเต็นท โต๊ะ
เกาอี้ สําหรับจัดหนวยเลือกตั้งและที่เลือกตั้ง  คาจางสถานที่และ
จาเหมาทําความสะอาดที่เลือกตั้ง คาจัดซื้อวัสดุ/อุปกรณ ที่ใช
สําหรับจัดทําป้านประกาศผลการเลือกตั้ง  คาวัสดุตางๆ ที่จํา
เป็น สําหรับการปฏิบัติงานของศูนยอํานวยการเลือกตั้ง และหนวย
เลือกตั้ง  คาอาหารวางและเครื่องดื่ม/คาอาหารและเครื่อง เครื่อง
ดื่มที่ไมมีแอลกอฮอล   คาเชาอุปกรณและเครื่องใชสํานักงานและ
ที่เลือกตั้ง  คาจางเหมาบริการที่จําเป็นสําหรับการจัดการเลือก
ตั้ง  คาวัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย  เชน หนากากอนามัย เจ
ลแอลกอฮลลสําหรับทําความสะอาดมือ ฯลฯ  คาใชจายอื่นๆ ที่จํา
เป็น
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ ประกาศและหนังสือ  ดังนี้ 
   1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ
.ศ. 2537 และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 
   2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
   3) พระราชบัญญัติการเลือกตั้งสมาชิกสภาทองถิ่นหรือผูบริหาร
ทองถิ่น พ.ศ. 2562
   4) ระเบียบคณะกรรมการการเลือกตั้ง วาดวยการเลือกตั้ง
สมาชิกสภาทองถิ่นหรือผูบริหารทองถิ่น พ.ศ. 2562 และที่แกไข
เพิ่มเติม (ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2563
   5) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการฝึก
อบรมและการเขารับการฝึกอบรมขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2557
   6) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2562 

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:19 หนา : 34/242



   7) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวัน
ที่ 5 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
การเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2562
  8) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุดที่ มท 0808.2/ว 1705
 ลงวันที่ 20 มีนาคม 2563 เรื่อง ซักซอมแนวทางปฏิบัติการตั้งงบ
ประมาณ การใชจายเงินสะสมและเงินทุนสํารองเงินสะสมของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่นเพื่อเป็นคาใชจายสําหรับการเลือกตั้ง
ทองถิ่น
   9) ประกาศคณะกรรมการการเลือกตั้ง เรื่อง ประเภทของคาใช
จายในการเลือกตั้งสมาชิกสภาทองถิ่นหรือผูบริหารทองถิ่น  
   10) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 3675 ลงวัน
ที่ 6 กรกฎาคม 2561
   11) หนังสือสํานักงานคณะกรรมการการเลือกตั้ง ดวนที่
สุด ที่ ลต(นภ) 002/ว 31 ลงวันที่ 20 กรกฎาคม 2563 เรื่องการ
เตรียมการจัดทํางบประมาณรายจายประจําปี พ.ศ.2564 เพื่อเป็น
คาใชจายในการเลือกตั้งสมาชิกสภาทองถิ่นหรือผูบริหารทองถิ่น
   12) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0818.2/ว
 4289 ลงวันที่ 22 กรกฎาคม 2563 เรื่องการเตรียมการจัดทํางบ
ประมาณรายจายประจําปี พ.ศ. 2564 เพื่อเป็นคาใชจายใ

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:19 หนา : 35/242



นการเลือกตั้งสมาชิกสภาทองถิ่นหรือผูบริหารทองถิ่น
   13) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว
 5013 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2563 เรื่อง ซักซอมแนวทางการตั้ง
งบประมาณเพื่อเป็นคาใชจายในการเลือกตั้งสมาชิกสภาทองถิ่น
หรือผูบริหารทองถิ่น
   14) หนังสือสํานักงานคณะกรรมการการเลือกตั้ง ดวนที่
สุด ที่ ลต 0014/6289 ลงวันที่ 16 กรกาคม 2563 เรื่องการ
เตรียมการจัดทํางบประมาณรายจายประจําปี พ.ศ. 2564 เพื่อ
เป็นคาใชจายในการเลือกตั้งสมาชิกสภาทองถิ่นหรือผูบริหารทอง
ถิ่น
   15) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
- เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570)  ลําดับที่ 1
  หนาที่ 293 
   (สํานักปลัด)

โครงการสงเสริมคุณธรรมจริยธรรม จํานวน 10,000 บาท

   เพื่อจายเป็นคาใชจายในการดําเนินโครงการเสริมสราง
คุณธรรมจริยธรรมและพัฒนาคุณภาพชีวิตของคณะผู
บริหาร สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล  พนักงานสวน
ตําบล  และพนักงานจาง  โดยมีวัตถุประสงคเพื่อสงเสริมใหคณะผู
บริหาร สมาชิกสภา พนักงานสวนตําบล และพนักงานจางของ อบ
ต.หนองตะไก ไดมีความรู ความเขาใจดานวิ
นับ คุณธรรม จริยธรรมและจรรยาของขาราชการที่บัญญัติไวเป็น
ขอกฎหมาย กฎ ระเบียบ เห็นความสําคัญและเสริมสรางภาพ
ลักษณของหนวยงานใหมีความโปรงใสและเป็นธรรม เพื่อสงสง
เสริมใหผูเขารับการอบรม มีกระบวนทัศน วัฒนธรรม และคานิยม
ปฏิบัติงานที่มุงเพิ่มสมรถนะและพัฒนาระบบราชการไทยโดยยึด
หลักบริหารกิจการบานเมืองที่ดี หลักเศรษฐกิจพอเพียงเป็นแนว
ทาง  เพื่อสงเสริมคุณธรรม จริยธรรม และหลักธรรมทางพระพุทธ
ศาสนา ใหกับผูเขารวมอบรมในการนําไปเพิ่มประสิทธิภาพในการ
ปฏิบัติงาน การพัฒนาคุณภาพชีวิต และการทํางานใหมี
คุณลักษณะ เป็นขาราชการยุคใหมที่มีคุณธรรม จริยธรรม  เพื่อให
ขาราชการ และเจาหนาที่ของรัฐทุกระดับ มีความรูความเขาใจ

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:19 หนา : 36/242



และยึดมั่นในหลักคุณธรรม จริยธรรม และนําหลักทางพระพุทธ
ศาสนามาปรับใชในการปฏิบัติงานใหบรรลุผลสัมฤทธิ์ โดยมีคาใช
จายประกอบดวย  คาใชจายเกี่ยวกับการใชและการตกแตงสถาน
ที่อบรม  คาใชจายในพิธีเปิดและปิดการฝึกอบรม  คาวัสดุ  เครื่อง
เขียน  และอุปกรณ  คาประกาศนียบัตร  คาถายเอกสาร  คาพิมพ
เอกสารและสิ่งพิมพ  คาหนังสือสําหรับผูเขารับการฝึกอบรม  คา
เชาอุปกรณตางๆ ในการฝึกอบรม  คากระเป๋าหรือสิ่งที่ใชบรรจุ
เอกสารสําหรับผูเขารับการฝึกอบรม  คาอาหารวางและเครื่อง
ดื่ม  คาสมนาคุณวิทยากร  คาอาหาร  คาป้ายโครงการ  คาใชจาย
อื่นที่จําเป็นในการอบรมสําหรับการจัดทําโครงการ  เป็นไป
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา และระเบียบ ดัง
นี้  
   1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ
.ศ. 2537 และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 
   2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
   3) พระราชกฤษฎีกา วาดวยหลักเกณฑและวิธีการบริหาร
กิจการบานเมืองที่ดี พ.ศ. 2546
   4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการฝึก
อบรมขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570)  ลําดับที่ 1
  หนาที่ 272
   (สํานักปลัด)

โครงการอบรมคณะกรรมการประจําหนวยเลือกตั้ง (กปน.) และเจา
หนาที่รักษาความปลอดภัยประจําหนวยการเลือกตั้งสมาชิกสภา
องคการบริหารสวนตําบลและนายกองคการบริหารสวนตําบลหนอง
ตะไก

จํานวน 10,000 บาท

    เพื่อจายเป็นคาใชตามโครงการอบรมคณะกรรมการประจํา
หนวยเลือกตั้ง (กปน.) และเจาหนาที่รักษาความปลอดภัยประจํา
หนวยการเลือกตั้งสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบลและนายก
องคการบริหารสวนตําบลหนองตะไก    โดยจายเป็นคาใชจาย
เกี่ยวกับการจัดสถานที่ คาวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ คาถาย
เอกสาร คาพิมพเอกสารและสิ่งพิมพ คาหนังสือ คาใชจายในการ
ติดตอสื่อสาร คาเชาอุปกรณตาง ๆ คากระเป๋าหรือสิ่งที่ใชบรรจุ
เอกสาร คาของสมนาคุณ คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คา

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:19 หนา : 37/242



สมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คายานพาหนะ คาป้ายโครงการ คา
ป้ายประชาสัมพันธ และคาใชจายอื่นที่จําเป็นในการอบรมสําหรับ
การจัดทําโครงการ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ ประกาศและหนังสือ  ดังนี้ 
   1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ
.ศ. 2537 และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
   2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
   3) พระราชบัญญัติการเลือกตั้งสมาชิกสภาทองถิ่นหรือผูบริหาร
ทองถิ่น พ.ศ. 2562
   4) ระเบียบคณะกรรมการการเลือกตั้ง วาดวยการเลือกตั้ง
สมาชิกสภาทองถิ่นหรือผูบริหารทองถิ่น พ.ศ. 2562 และที่แกไข
เพิ่มเติม (ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2563
   5) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการฝึก
อบรมและการเขารับการฝึกอบรมขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2557
   6) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2562 
   7) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวัน
ที่ 5 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
การเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2562
   8) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุดที่ มท 0808.2/ว 1705
 ลงวันที่ 20 มีนาคม 2563 เรื่อง ซักซอมแนวทางปฏิบัติการตั้งงบ
ประมาณ การใชจายเงินสะสมและเงินทุนสํารองเงินสะสมของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่นเพื่อเป็นคาใชจายสําหรับการเลือกตั้ง
ทองถิ่น
   9) ประกาศคณะกรรมการการเลือกตั้ง เรื่อง ประเภทของคาใช
จายในการเลือกตั้งสมาชิกสภาทองถิ่นหรือผูบริหารทองถิ่น  
   10) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 3675 ลงวัน
ที่ 6 กรกฎาคม 2561
   11) หนังสือสํานักงานคณะกรรมการการเลือกตั้ง ดวนที่
สุด ที่ ลต(นภ) 002/ว 31 ลงวันที่ 20 กรกฎาคม 2563 เรื่องการ
เตรียมการจัดทํางบประมาณรายจายประจําปี พ.ศ.2564 เพื่อเป็น
คาใชจายในการเลือกตั้งสมาชิกสภาทองถิ่นหรือผูบริหารทองถิ่น

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:19 หนา : 38/242



   12) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0818.2/ว
 4289 ลงวันที่ 22 กรกฎาคม 2563 เรื่องการเตรียมการจัดทํางบ
ประมาณรายจายประจําปี พ.ศ. 2564 เพื่อเป็นคาใชจายในการ
เลือกตั้งสมาชิกสภาทองถิ่นหรือผูบริหารทองถิ่น
   13) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว
 5013 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2563 เรื่อง ซักซอมแนวทางการตั้ง
งบประมาณเพื่อเป็นคาใชจายในการเลือกตั้งสมาชิกสภาทองถิ่น
หรือผูบริหารทองถิ่น
   14) หนังสือสํานักงานคณะกรรมการการเลือกตั้ง ดวนที่
สุด ที่ ลต 0014/6289 ลงวันที่ 16 กรกาคม 2563 เรื่องการ
เตรียมการจัดทํางบประมาณรายจายประจําปี พ.ศ. 2564 เพื่อ
เป็นคาใชจายในการเลือกตั้งสมาชิกสภาทองถิ่นหรือผูบริหารทอง
ถิ่น
   15) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
- เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570)  ลําดับ
ที่ 14  หนาที่ 306  
   (สํานักปลัด) 

โครงการออกรางวัดที่ดินสาธารณะและออกเอกสารสิทธิ์ จํานวน 10,000 บาท

   เพื่อจายเป็นคาใชจายในการดําเนินการตามโครงการออกราง
วัดที่ดินสาธารณะและออกเอกสารสิทธิ์
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ ประกาศและหนังสือ  ดัง
นี้  
  1) หนังสือ ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลว 9 มิถุนายน 2558
 เรื่อง การปรับปรุงหลักการประเภทรายจายตามงบประมาณ
ของ อปท.
   2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการดูแลรักษาและคุม
ครองป้องกันที่ดินอันเป็นสาธารณสมบัติของแผนดินใชรวมกัน พ
.ศ. 2553 ขอ 6 อํานาจหนาที่การดูแลรักษาและคุมครองป้องกัน
ที่ดิน ตามขอ 5    
- เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570)  ลําดับที่ 1
  หนาที่ 311
   (สํานักปลัด)  

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:19 หนา : 39/242



คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 100,000 บาท

   เพื่อจายเป็นคาซอมแซมบํารุงรักษาเพื่อใหสามารถใชงานได
ตามปกติ คาซอมแซมทรัพยสินขององคกรปกครองสวนทองถิ่นที่
เกิดจากการเสื่อมสภาพ หรือชํารุดเสียหายจากการใชงานปกติ  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และหนังสือ  ดังนี้ 
   1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ
.ศ. 2537 และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
   2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
   3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2562 
   4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวัน
ที่ 5 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
การเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2562
   5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1627 ลงวัน
ที่ 22 มีนาคม 2564 เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใชจายในการ
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจายประจําปีที่เบิกจายใน
ลักษณะคาใชสอย วัสดุ และคาสาธารณูปโภค
   6) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
   (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:19 หนา : 40/242



ค่าวัสดุ รวม 284,400 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 60,000 บาท

   เพื่อจายเป็นคาวัสดุสํานักงานโดยสภาพ  จําแนกเป็น วัสดุคง
ทน  วัสดุสิ้นเปลือง และวัสดุอุปกรณประกอบและ
อะไหล  เชน  เกาอี้พลาสติก เครื่องตัดกระดาษ เครื่องเย็บ
กระดาษ พระพุทธรูป พระบรมรูป หนังสือ เครื่องคิดเลข เครื่อง
เจาะกระดาษ พรม แผนป้ายชื่อสํานักงาน แผนป้ายจราจร หรือ
แผนป้ายตางๆ  กระดาษ  ปากกา  ดินสอ หมึกเครื่องอัด
สําเนา น้ํายาลบคําผิด สิ่งพิมพที่ได จากการซื้อหรือจางพิมพ และ
อื่นๆในรายจายประเภทนี้ ตามที่กําหนดในรูปแบบ ระเบียบ และ
วิธีการงบประมาณของทองถิ่น 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้  
   1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
   2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวัน
ที่ 5 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
การเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2562
   3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
   (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:19 หนา : 41/242



วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 10,000 บาท

   เพื่อจายเป็นคาซื้อเครื่องใชงานบานงานครัว เชน แปรง ไม
กวาด แกว  ถวย ชาม ชอมสอม กระทะไฟฟ้า หมอไฟฟ้ารวมถึง
หมอหุงขาวไฟฟ้า กระติกน้ํารอน กระติกน้ําแข็ง ถังแก๊ส  น้ํายา
ลางหองน้ํา น้ํายาถูพื้น น้ํายาทําความสะอาดชนิดตาง ๆ   ฯลฯ 
 - เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้  
   1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
   2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวัน
ที่ 5 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
การเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2562
   3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
   (สํานักปลัด)  

วัสดุกอสราง จํานวน 10,000 บาท

   เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุกอสราง เชน  ชุดเครื่องมือ
ชาง อิฐ หิน ปูน ทราย เหล็ก  คอน จอบ เสียม สี เลื่อย ตะปู ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้  
   1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
   2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวัน
ที่ 5 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
การเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2562
   3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
   (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:19 หนา : 42/242



วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 5,000 บาท

   เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนสง เชน แบตเตอร
รี่ ยางรถยนต  น้ํามันเบรก หัวเทียน โซ ล็อดพวงมาลัย และ
อุปกรณอื่น ที่จําเป็น ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้  
   1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
   2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวัน
ที่ 5 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
การเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2562
   3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
   (สํานักปลัด)

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 116,400 บาท

   เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น เชน น้ํามัน
เบนซิน น้ํามันดีเซล น้ํามันเครื่อง ฯลฯ สําหรับ ใชกับเครื่องตัด
หญา รถยนต รถจักรยานยนต รถแบคโฮ เครื่องพนหมอก
ควัน หรือเครื่องมือตางๆ ในความรับผิดชอบขององคการบริหาร
สวนตําบลหนองตะไก
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้  
   1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
   2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวัน
ที่ 5 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
การเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2562
   3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
   (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:19 หนา : 43/242



วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 5,000 บาท

   เพื่อจายเป็นคาวัสดุโฆษณาและเผยแพร เชน กระดาษเขียน
โปสเตอร วัสดุตาง ๆ ที่ใชในการจัดทํางานประชาสัมพันธ ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้      
   1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
   2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวัน
ที่ 5 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
การเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2562
   3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
   (สํานักปลัด)

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 70,000 บาท

   เพื่อจายเป็นคาวัสดุคอมพิวเตอร เชน เมาส แผนดิสก หมึก
พิมพ โปรแกรมตางๆ ที่เกี่ยวของกับคอมพิวเตอร และอุปกรณ
อื่นๆ ที่เกี่ยวกับคอมพิวเตอร ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้  
   1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
   2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวัน
ที่ 5 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
การเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2562
   3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
   (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:19 หนา : 44/242



วัสดุสํารวจ จํานวน 8,000 บาท

   เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อบันไดพับได 3 ขนาด 4*5 ขั้น ความสูง
ของทรงตรง 5.8 เมตร ความสูงของรูปทรงสามเหลี่ยม 2.8
 เมตร ขนาดพับ 159*38*27 เซนติเมตร
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้  
   1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
   2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวัน
ที่ 5 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
การเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2562
   3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
   (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:19 หนา : 45/242



ค่าสาธารณูปโภค รวม 180,000 บาท
คาไฟฟ้า จํานวน 150,000 บาท

   เพื่อจายเป็นคาไฟฟ้าสําหรับ ที่ทําการองคการบริหารสวนตําบล
หนองตะไก  และระบบเสียงไรสายทั้ง 12 หมูบาน ภายในตําบล
หนองตะไก
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้  
   1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
   2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวัน
ที่ 5 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
การเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2562
   3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0810.8/ว
 2217 ลงวันที่ 19 ตุลาคม 2560
   4) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 1846 ลงวันที่ 12 กันยายน 2560 เรื่อง  แนวทางการ
แกไขปัญหาคาสาธารณูปโภคคางชําระ
   5) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0810.8/ว 1295 ลงวันที่ 2 พฤษภาคม 2561
   6) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
   (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:19 หนา : 46/242



คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 30,000 บาท

   เพื่อจายเป็นคาใชจายเกี่ยวกับการใชระบบอินเตอรเน็ต  คา
ธรรมเนียมในการใชบริการดานโทรคมนาคม ฯลฯ  
- เป็นไปตามระเบียบ  และหนังสือ  ดังนี้  
   1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
   2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวัน
ที่ 5 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
การเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2562
   3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
   (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:19 หนา : 47/242



งบลงทุน รวม 464,550 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 464,550 บาท
ครุภัณฑสํานักงาน

จัดซื้อเกาอี้โครงเหล็กบุนวมแบบมีพนักพิง จํานวน 24,000 บาท

   เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเกาอี้โครงเหล็กบุนวมแบบมีพนัก
พิง  จํานวน 30 ตัว
- โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้
1) เกาอี้บุนวม
2) มีพนักพิง 
3) ขาเหล็กชุบโครเมี่ยม
- จัดหาโดยสืบราคาจากทองตลาด เนื่องจากไมมีตามบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ กองมาตรฐานงบประมาณ 1  สํานักงาน
ประมาณ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา และหนังสือ ดัง
นี้  
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแกไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให
แกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
3) พระราชกฤษฎีกา วาดวยหลักเกณฑและวิธีการบริหารกิจการ
บานเมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
   (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:20 หนา : 48/242



จัดซื้อเกาอี้สํานักงาน จํานวน 4,500 บาท

   เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเกาอี้สํานักงาน จํานวน 1 ตัว  
- จัดหาโดยสืบราคาจากทองตลาด เนื่องจากไมมีตามบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ กองมาตรฐานงบประมาณ 1  สํานักงาน
ประมาณ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา และหนังสือ ดัง
นี้  
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแกไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให
แกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
3) พระราชกฤษฎีกา วาดวยหลักเกณฑและวิธีการบริหารกิจการ
บานเมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
   (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:20 หนา : 49/242



จัดซื้อเตนทผาใบ ขนาด 2 หอง จํานวน 3 หลัง จํานวน 87,000 บาท

   เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเตนทผาใบ ขนาด 2 หอง จํานวน 3 หลัง
- จัดหาโดยสืบราคาจากทองตลาด เนื่องจากไมมีตามบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ กองมาตรฐานงบประมาณ 1  สํานักงาน
ประมาณ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา และหนังสือ ดัง
นี้  
  1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแกไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
   2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
   3) พระราชกฤษฎีกา วาดวยหลักเกณฑและวิธีการบริหาร
กิจการบานเมืองที่ดี พ.ศ. 2546
  4) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
   (สํานักปลัด) 

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:20 หนา : 50/242



จัดซื้อโต๊ะทํางาน ระดับ 3 - 6 จํานวน 6,000 บาท

   เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อโต๊ะทํางาน ระดับ 3 - 6 จํานวน 1 ตัว
- จัดหาโดยสืบราคาจากทองตลาด เนื่องจากไมมีตามบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ กองมาตรฐานงบประมาณ 1  สํานักงาน
ประมาณ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา และหนังสือ ดัง
นี้  
   1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ
.ศ. 2537 และแกไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
   2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
   3) พระราชกฤษฎีกา วาดวยหลักเกณฑและวิธีการบริหาร
กิจการบานเมืองที่ดี พ.ศ. 2546
   4) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
   (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:20 หนา : 51/242



จัดซื้อโต๊ะพับขาโครเมียมหนาโฟเมกา STG จํานวน 20,000 บาท

   เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อโต๊ะพับขาโครเมียมหนาโฟเมกา STG  
จํานวน 10 ตัว
- จัดหาโดยสืบราคาจากทองตลาด เนื่องจากไมมีตามบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ กองมาตรฐานงบประมาณ 1  สํานักงาน
ประมาณ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา และหนังสือ ดัง
นี้  
   1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ
.ศ. 2537 และแกไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
   2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
   3) พระราชกฤษฎีกา วาดวยหลักเกณฑและวิธีการบริหาร
กิจการบานเมืองที่ดี พ.ศ. 2546
   4) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
   (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:20 หนา : 52/242



ครุภัณฑไฟฟ้าและวิทยุ

ติดตั้งเครื่องเสียงหองประชุมสภาองคการบริหารสวนตําบลหนองตะ
ไก

จํานวน 206,150 บาท

   เพื่อจายเป็นคาบริการติดตั้งเครื่องเสียงหองประชุมสภาองคการ
บริหารสวนตําบลหนองตะไก
- จัดหาโดยสืบราคาจากทองตลาด เนื่องจากไมมีตามบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ กองมาตรฐานงบประมาณ 1  สํานักงาน
ประมาณ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา และหนังสือ ดัง
นี้  
   1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ
.ศ. 2537 และแกไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
   2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
   3) พระราชกฤษฎีกา วาดวยหลักเกณฑและวิธีการบริหาร
กิจการบานเมืองที่ดี พ.ศ. 2546
   4) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
   (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:20 หนา : 53/242



ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร

จัดซื้อเครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร ระดับ XGA ขนาด 4,000 ANSI 
Lumens

จํานวน 29,900 บาท

   เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร ระดับ XGA 
ขนาด 4,000 ANSI Lumens
- โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้
เป็นเครื่องฉายภาพวีดีโอและคอมพิวเตอรระบบ DLP ขนาด 0.55
 นิ้ว XGA DMD Chip - ความละเอียดของ
ภาพ XGA 1024 x 768 (NATIVE) รองรับได
ถึงWUXGA 1920 x 1200 - มีความสวางของ
ภาพ 4,000 ANSI Lumens - มี Contrast Ratio 32,000 : 1
 และการแสดงสีได 1.07 พันลานสี - สามารถรับสัญญาณวิดีโอ
ระบบ Full NTSC, PAL PAL-M, PAL-N, SECAM - มีชอง
สัญญาณ Input และ Output 
แบบ HDMI 1.4b, VGA, Composite video, S-video 
และ USB-B for presentation control - ชวงความถี่ในการส
แกนในแนวนอน 31.469 - 97.551kHz และในแนว
ตั้ง 56 -85 Hz และ 120Hz ในโหมด 3D - มีระบบเปิดเครื่องเมื่อ
มีสัญญาณภาพมาจากชอง
สัญญาณ HDMI, VGA ( Signal power on) - มี
ระบบ KEYSTONE CORRECTION แบบแนวตั้งได ?40? - มีระยะ
การฉายภาพ 1 - 12 เมตร - มีการแสดงเมนูอักษรภาษาไทยและ
ภาษาอังกฤษ - หลอดภาพมีอายุการใชงานสูงสุด 6,000 ชั่วโมงใน
โหมด ECO และมีเทคโนโลยีเพื่อถนอม อายุการใชงานหลอดภาพ
ใหยาวนานขึ้นไดถึง 15,000 ชั่วโมงในโหมด DYNAMIC - มีการ
รับประกันหลอดภาพ 1 ปี หรือ 1,000 ชั่วโมง ตัวเครื่อง 2 ปี
- เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ  ฉบับเดือน
ธันวาคม 2564  ขอที่ 5.3.4 หนา 10
     (สํานักปลัด)   

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:20 หนา : 54/242



ครุภัณฑงานบานงานครัว

จัดซื้อตูเย็น จํานวน 13,000 บาท

   เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อตูเย็น ขนาด 9 คิวบิกฟุต
- โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้
   ขนาดความจุ 9 คิว ใชกําลังไฟฟ้า 128 วัตต มาพรอมระบบทํา
ความเย็น Frost Free และระบบกระจายความเย็น Multi-
Air Flow มีระบบกําจัดกลิ่น Air fresh Filter ปริมาณความจุชอง
แชแข็ง 61 ลิตร ปริมาณความจุชองแชเย็น 191 ลิตร มาพรอม
เทคโนโลยี Two cooling system ทําความเย็นอยางรวด
เร็ว, ระบบควบคุมความชื้นชองแชผัก และชนิดของชั้นวาง
เป็น Safety Glass ระบบละลายน้ําแข็งเป็นแบบอัตโนมัติ ไดรับ
ฉลากประหยัดไฟเบอร 5 
- เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ  ฉบับเดือน
ธันวาคม 2564  ขอที่ 6.1.3 หนา 12
     (สํานักปลัด)  

ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานสํานักงาน จํานวน 17,000 บาท

   เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานสํานักงาน 
- โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานตามประกาศเกณฑราคากลางและ
คุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑคอมพิวเตอรของกระทรวงดิจิทัลเพื่อ
เศรษฐกิจและสังคม ดังนี้
     1) มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมนอยกวา 4 แกน
หลัก (4 core) และ 8 แกนเสมือน (8 Thread) และมีเทคโนโลยี
เพิ่มสัญญาณนาฬิกาไดในกรณีที่ตองใชความสามารถในการ
ประมวลผลสูง (Turbo Boost หรือ Max Boost) โดยมีความเร็ว
สัญญาณนาฬิกาสูงสุด ไมนอยกวา 4 GHz จํานวน 1 หนวย
     2) หนวยประมวลผลกลาง (CPU) มีหนวยความจํา
แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม
นอยกวา 4 MB
     3) มีหนวยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกวา มี
ขนาดไมนอยกวา 4 GB
     4) มีหนวยจัดเก็บขอมูล ชนิด SATA หรือดีกวา ขนาดความจุ
ไมนอยกวา 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม
นอยกวา 250 GB จeนวน 1 หนวย

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:20 หนา : 55/242



     5) มDีVD-RW หรือดีกวา จํานวน 1 หนวย
     6) มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกวา จํานวนไมนอยกวา 1
 ชอง
     7) มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา ไม
นอยกวา 3 ชอง
     8) มีแป้นพิมพและเมาส
     9) มีจอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว จํานวน 1 หนวย  
- เป็นไปตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ
คอมพิวเตอร  ฉบับเดือนธันวาคม 2564  ประกาศ ณ วันที่ 30
 ธันวาคม 2564  ขอที่ 6 หนาที่ 4 
- เป็นไปตาม พระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา และหนังสือ ดังนี้
   1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ
.ศ. 2537 และแกไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
   2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
   3) พระราชกฤษฎีกา วาดวยหลักเกณฑและวิธีการบริหาร
กิจการบานเมืองที่ดี พ.ศ. 2546
   4) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น   
   (สํานักปลัด) 

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรโนตบุค สําหรับงานสํานักงาน จํานวน 32,000 บาท

   เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรโนตบุ๊ก สําหรับงาน
สํานักงาน  จํานวน 2 เครื่อง  
- โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานตามประกาศเกณฑราคากลางและ
คุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑคอมพิวเตอรของกระทรวงดิจิทัลเพื่อ
เศรษฐกิจและสังคม ดังนี้
     1. มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมนอยกวา 2 แกน
หลัก (2 core)  และ 4 แกนเสมือน (4 Thread) และมีเทคโนโลยี
เพิ่มสัญญาณนาฬิกาไดในกรณีที่ตองใชความสามารถในการ
ประมวลผลสูง (Turbo 
Boost หรือ Max Boost) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาสูง

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:20 หนา : 56/242



สุด ไมนอยกวา 3.5 GHz จํานวน 1 หนวย
      2. หนวยประมวลผลกลาง (CPU) มีหนวยความจํา
แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาดไม
นอยกวา 4 MB
     3. มีหนวยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกวา ขนาด
ไมนอยกวา 4 GB
     4. มีหนวยจัดเก็บขอมูล ชนิด SATA หรือดีกวา ขนาดความจุ
ไมนอยกวา 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม
นอยกวา 250 GB จํานวน 1 หนวย
     5. มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไมนอย
กวา 1,366 x 768 Pixel และมีขนาดไมนอยกวา 12 นิ้ว
     6. มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา ไม
นอยกวา 3 ชอง
     7. มีชองเชื่อมตอแบบ HDMI หรือ VGA จํานวนไมนอยกวา 1
 ชอง
     8. มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกวา จํานวนไมนอยกวา 1
 ชอง
     9. สามารถใชงานไดไมนอยกวา Wi-Fi (IEEE 802.11 ac) 
และ Bluetooth
- เป็นไปตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ
คอมพิวเตอร  ฉบับเดือนธันวาคม 2564  ประกาศ ณ วันที่ 30
 ธันวาคม 2564  ขอที่ 11 หนาที่ 8 
- เป็นไปตาม พระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา และหนังสือ ดังนี้
   1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ
.ศ. 2537 และแกไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
   2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
   3) พระราชกฤษฎีกา วาดวยหลักเกณฑและวิธีการบริหาร
กิจการบานเมืองที่ดี พ.ศ. 2546
   4) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  
   (สํานักปลัด) 

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:20 หนา : 57/242



จัดซื้อเครื่องพิมพ Multifunction เลเซอร หรือ LED ขาวดํา จํานวน 10,000 บาท

 เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องพิมพ Multifunction 
เลเซอร หรือ LED ขาวดํา
- โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานตามประกาศเกณฑราคากลางและ
คุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑคอมพิวเตอรของกระทรวงดิจิทัลเพื่อ
เศรษฐกิจและสังคม ดังนี้
     1.  เป็นอุปกรณที่มีความสามารถ
เป็น Printer, Copier, Scanner และ Fax ภายในเครื่องเดียวกัน
     2.  มีความละเอียดในการพิมพไมนอยกวา 600x600 dpi
     3.  มีความเร็วในการพิมพสําหรับกระดาษ A4 ไมนอยกวา 28
 หนาตอนาที(ppm)
     4. มีหนวยความจํา (Memory) ขนาดไมนอยกวา 256 MB
     5. สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 ได
     6. มีความละเอียดในการสแกนสูงสุด ไมนอย
กวา 1,200x1,200 dpi
     7. มีถาดป้อนเอกสารอัตโนมัติ(Auto Document Feed)
     8. สามารถถายสําเนาเอกสารได
     9. สามารถทําสําเนาไดสูงสุดไมนอยกวา 99 สําเนา
    10. สามารถยอและขยายได25 ถึง 400 เปอรเซ็นต
    11. มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดี
กวา จํานวนไมนอยกวา 1 ชอง
    12. มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) 
แบบ 10/100 Base-T หรือดีกวา จํานวนไมนอยกวา 1 ชอง 
    13. มีถาดใสกระดาษไดรวมกันไมนอยกวา 250 แผน
    14. สามารถใชไดกับ A4, Letter, Legal และสามารถกําหนด
ขนาดของกระดาษเองได  
- เป็นไปตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ
คอมพิวเตอร  ฉบับเดือนธันวาคม 2564  ประกาศ ณ วันที่ 30
 ธันวาคม 2564  ขอที่ 51 หนาที่ 23 
- เป็นไปตาม พระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา และหนังสือ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแกไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให
แกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:20 หนา : 58/242



3) พระราชกฤษฎีกา วาดวยหลักเกณฑและวิธีการบริหารกิจการ
บานเมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น   
   (สํานักปลัด) 

จัดซื้อเครื่องพิมพ Multifunction เลเซอร หรือ LED สี จํานวน 15,000 บาท

 เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องพิมพ Multifunction 
เลเซอร หรือ LED สี
- โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานตามประกาศเกณฑราคากลางและ
คุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑคอมพิวเตอรของกระทรวงดิจิทัลเพื่อ
เศรษฐกิจและสังคม ดังนี้
     1. เป็นอุปกรณที่มีความสามารถเป็น Printer, Copier
และ Scanner  ภายในเครื่องเดียวกัน
     2. มีความละเอียดในการพิมพไมนอยกวา 600x600 dpi
     3. มีความเร็วในการพิมพขาวดําสําหรับกระดาษ A4 ไมนอย
กวา 20 หนาตอนาที(ppm)
     4. มีความเร็วในการพิมพสีสําหรับกระดาษ A4 ไมนอย
กวา 20 หนาตอนาที (ppm)
     5. มีหนวยความจํา (Memory) ขนาดไมนอยกวา 256 MB
     6. สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวดํา และ สี) ได
     7. มีความละเอียดในการสแกนสูงสุด ไมนอย
กวา 1,200x1,200 dpi
     8. มีถาดป้อนเอกสารอัตโนมัติ(Auto Document Feed)
     9. สามารถถายสําเนาเอกสารไดทั้งสีและขาวดํา
    10. สามารถทําสําเนาไดสูงสุดไมนอยกวา 99 สําเนา
    11. สามารถยอและขยายได 25 ถึง 400 เปอรเซ็นต
    12. มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดี
กวา จํานวนไมนอยกวา 1 ชอง
    12. มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) 
แบบ 10/100 Base-T หรือดีกวา จํานวนไมนอยกวา 1
 ชอง  หรือ สามารถใชงานผานเครือขายไรสาย Wi-
Fi (IEEE 802.11b, g, n) ได

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:20 หนา : 59/242



    13. มีถาดใสกระดาษไดรวมกันไมนอยกวา 250 แผน
    14. สามารถใชไดกับ A4, Letter, Legal และสามารถกําหนด
ขนาดของกระดาษเองได  
- เป็นไปตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ
คอมพิวเตอร  ฉบับเดือนธันวาคม 2564  ประกาศ ณ วันที่ 30
 ธันวาคม 2564  ขอที่ 52 หนาที่ 24 
- เป็นไปตาม พระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา และหนังสือ ดังนี้
   1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ
.ศ. 2537 และแกไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
   2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
   3) พระราชกฤษฎีกา วาดวยหลักเกณฑและวิธีการบริหาร
กิจการบานเมืองที่ดี พ.ศ. 2546
   4) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น   
   (สํานักปลัด) 

งบเงินอุดหนุน รวม 20,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 20,000 บาท
เงินอุดหนุนองคกรปกครองสวนทองถิ่น

โครงการจัดตั้งศูนยปฏิบัติการรวมในการชวยเหลือประชาชนของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น (สถานที่กลาง) อําเภอหนองบุญมาก 
จังหวัดนครราชสีมา ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2566

จํานวน 20,000 บาท

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:20 หนา : 60/242



   เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนตาม โครงการจัดตั้งศูนยปฏิบัติการรวม
ในการชวยเหลือประชาชนขององคกรปกครองสวนทองถิ่น (สถาน
ที่กลาง) อําเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา ประจําปีงบ
ประมาณ พ.ศ.2566
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้ 
   1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ
.ศ. 2537  และแกไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
   2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
   3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559
   4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/ว
 3616  ลงวันที่ 24  มิถุนายน 2559 ระเบียบกระทรวง
มหาดไทย วาดวยเงินอุดหนุนขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ
.2559
   5) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
   6) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น    
- เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ. 2566 - 2570) ลําดับที่  4
 หนาที่ 295  
     (สํานักปลัด)   
    

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:20 หนา : 61/242



งบรายจ่ายอื่น รวม 25,000 บาท
รายจ่ายอื่น รวม 25,000 บาท
รายจายอื่น

คาจางที่ปรึกษาเพื่อศึกษา วิจัยประเมินผลความพึงพอใจในการปฎิบัต
 ิงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น

จํานวน 25,000 บาท

   เพื่อจายเป็นคาจางที่ปรึกษาเพื่อศึกษา วิจัยประเมินผลความพึง
พอใจในการปฎิบัติงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
- เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) ลําดับที่ 3
  หนาที่ 294 
     (สํานักปลัด)     

งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 424,500 บาท
งบบุคลากร รวม 382,600 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 382,600 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 382,600 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินเดือนพนักงานสวนทองถิ่นประจําปีและเงินปรับ
ปรุงเงินเดือนพนักงานสวนทองถิ่นประจําปี  1  อัตรา จํานวน 12
  เดือน  โดยจายใหกับพนักงานสวนทองถิ่น  ตําแหนง  นัก
วิเคราะหนโยบายและแผน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และ
หนังสือ ดังนี้
     1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2542 
     2) พระราชกฤษฎีกาการจายเงินเดือน เงินปี บําเหน็จ บํานาญ
และเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535 
     3) ประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลสวน
ทองถิ่น เรื่อง กําหนดมาตรฐานกลางการบริหารงานบุคคลสวน
ทองถิ่น (ฉบับที่ 11) ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2560 
     4) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานสวน
ตําบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับการกําหนดหลักเกณฑการ
เลื่อนขั้นเงินเดือนขาราชการและพนักงานสวนทองถิ่น 
     5) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานสวน
ตําบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจาย
เงินเดือนและประโยชนตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2557

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:20 หนา : 62/242



     6) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานสวน
ตําบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจาย
เงินเดือน และประโยชนตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 4) ลงวันที่ 26
 พฤศจิกายน 2558
     7) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานสวน
ตําบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจาย
เงินเดือน และประโยชนตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 22
  มิถุนายน 2561
     8) หนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ดวนที่สุด ที่ มท
 0809.3/ว 2683 ลงวันที่ 15 ธันวาคม 2558  เรื่อง ประกาศ ก.จ
., ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือน
และวิธีการจายเงินเดือนและประโยชนตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 4
) และประกาศ ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยว
กับอัตราคาจางและการใหลูกจางขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
ไดรับคาจาง (ฉบับที่ 4) 
     9) หนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ดวนที่สุด ที่ มท
 0809.3/ว 13 ลงวันที่ 3 กรกฎาคม 2561  ประกาศ ก.จ. ก.ท
. และ ก.อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับการกําหนดหลัก
เกณฑการเลื่อนขั้นเงินเดือนขาราชการและพนักงานสวนทอง
ถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561 
  (สํานักปลัด)

งบดําเนินงาน รวม 41,900 บาท
ค่าตอบแทน รวม 31,900 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น

จํานวน 31,900 บาท

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:20 หนา : 63/242



   เพื่อจายเป็นเงินประโยชนตอบแทนอื่นสําหรับพนักงานสวนทอง
ถิ่นเป็นเป็นกรณีพิเศษ  ในการปรับปรุงประสิทธิภาพและ
ประสิทธิผลในการทํางานบริการพี่นองประชาชนใหเกิดประโยชน
สูงสุดเพื่อเป็นขวัญกําลังใจและแรงจูงใจในการทํางานของ
พนักงานสวนตําบลและลูกจางของอบต.หนองตะไก เมื่อผานการ
ประเมินโดยคณะกรรมการฯและ ก.อบต. จ.นม.
- เป็นไปตามระเบียบ  และหนังสือ  ดังนี้ 
   1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการกําหนดเงิน
ประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัล
ประจําปีแกพนักงานสวนทองถิ่นใหเป็นรายจายอื่นขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2557
   2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ 0808.2/ว 859
 ลงวันที่ 29 พฤษภาคม 2557 เรื่อง การดําเนินการตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวาดวยการกําหนดเงินประโยชนตอบแทนอื่น
เป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําปีแกพนักงาน
สวนทองถิ่นใหเป็นรายจายอื่นขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ
.ศ. 2557
   3) หนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ดวนที่สุด ที่ มท
 0809.3/ว 380 ลงวันที่ 26 กุมภาพันธ 2558  เรื่อง ประกาศ ก.จ
., ก.ท., และ ก.อบต. เรื่อง กําหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลัก
เกณฑ เงื่อนไข และวิธีการกําหนดเงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็น
กรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําปีสําหรับพนักงาน
สวนทองถิ่น ลูกจาง และพนักงานจางขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2558
   4) หนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ดวนที่สุด ที่ มท
 0809.3/ว 27 ลงวันที่ 29 ธันวาคม 2559 เรื่อง ซักซอมแนวทาง
ปฏิบัติเกี่ยวกับหลักเกณฑ เงื่อนไข และวิธีการกําหนดประโยชน
ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําปี
   (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:20 หนา : 64/242



ค่าใช้สอย รวม 10,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 5,000 บาท

    เพื่อจายเป็นในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและ
นอกราชอาณาจักร ไดแก  คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง  คาเชาที่พัก  คา
พาหนะ รวมถึงคาเชายานพาหนะ คาเชื้อเพลงหรือพลังงาน
สําหรับยานพาหนะ  คาระวางรถบรรทุก  คาจางคนหาบหาม และ
อื่นๆ ทํานองเดียวกัน คาพาหนะรับจางขามเขตจังหวัด เงินชด
เชย คาขนยายสิ่งของสวนตัวในการเดินทางไปราชการประจําใน
ราชอาณาจักร  และคาใชจายอื่นที่จําเป็นตองจายในการเดินทาง
ไปราชการ  ของพนักงานสวนตําบล  และพนักงานจาง  หรือ
บุคคล คณะบุคคลที่ไดรับอนุญาตหรืออนุมัติใหเดินทางไปราชการ
เพื่อประชุม  ฝึกอบรม  อบรม  สัมมนา  ดูงาน  หรือไปติดตอ
ราชการ  รวมถึงการฝึกอบรมเพื่อการพัฒนาองคความรูเกี่ยวกับ
การปฏิบัติงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นให ขาราชการและ
พนักงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 
- เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้ 
   1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการเดินทาง
ไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2555
   2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการเดินทาง
ไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2558
   3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการเดินทาง
ไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559 
   4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการเดินทาง
ไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 
   (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:20 หนา : 65/242



คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 5,000 บาท

      เพื่อจายเป็นคาคาลงทะเบียน คาธรรมเนียม หรือคาใชจาย
ทํานองเดียวกันที่เรียกชื่ออยางอื่นใหผูเขารับการฝึกอบรมเบิก
จาย ของพนักงานสวนตําบล  และพนักงานจาง  หรือบุคคล คณะ
บุคคลที่ไดรับอนุญาตหรืออนุมัติใหเดินทางไปราชการเพื่อ
ประชุม ฝึกอบรม  อบรม  สัมมนา ดูงาน หรือไปติดตอ
ราชการ  รวมถึงการฝึกอบรมเพื่อการพัฒนาองคความรูเกี่ยวกับ
การปฏิบัติงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นใหขาราชการและ
พนักงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทย วาดวยคาใชจายในการฝึกอบรมขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น พ.ศ. 2557
   (สํานักปลัด)

งานบริหารงานคลัง รวม 2,886,720 บาท
งบบุคลากร รวม 1,821,620 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,821,620 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 1,288,600 บาท

   เพื่อจายเป็นเงินเดือนใหแกขาราชการหรือพนักงานสวนตําบล
กองคลัง ตําแหนง ผูอํานวยการกองคลัง, นักวิชาการเงินและ
บัญชี, เจาพนักงานพัสดุ, เจาพนักงานจัดเก็บรายได หรือตําแหนง
อื่นตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564-2566) พรอมเงินปรับ
ปรุงประจําปี ตามตําแหนง และอัตราที่ ก.อบต. กําหนด โดย
คํานวณตั้งจายไวไมเกิน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และ
หนังสือ ดังนี้
   1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2542 
   2) พระราชกฤษฎีกาการจายเงินเดือน เงินปี บําเหน็จ บํานาญ
และเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535 
   3) ประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลสวน
ทองถิ่น เรื่อง กําหนดมาตรฐานกลางการบริหารงานบุคคลสวน
ทองถิ่น (ฉบับที่ 11) ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2560 
   4) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานสวน
ตําบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับการกําหนดหลักเกณฑการ
เลื่อนขั้นเงินเดือนขาราชการและพนักงานสวนทองถิ่น 

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:20 หนา : 66/242



   5) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานสวน
ตําบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจาย
เงินเดือนและประโยชนตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2557
   6) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานสวน
ตําบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจาย
เงินเดือน และประโยชนตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 4) ลงวันที่ 26
 พฤศจิกายน 2558
   7) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานสวน
ตําบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจาย
เงินเดือน และประโยชนตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 22
  มิถุนายน 2561
   8) หนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ดวนที่สุด ที่ มท
 0809.3/ว 2683 ลงวันที่ 15 ธันวาคม 2558  เรื่อง ประกาศ ก.จ
., ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือน
และวิธีการจายเงินเดือนและประโยชนตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 4
) และประกาศ ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยว
กับอัตราคาจางและการใหลูกจางขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
ไดรับคาจาง (ฉบับที่ 4) 
   9) หนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ดวนที่สุด ที่ มท
 0809.3/ว 13 ลงวันที่ 3 กรกฎาคม 2561  ประกาศ ก.จ. ก.ท
. และ ก.อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับการกําหนดหลัก
เกณฑการเลื่อนขั้นเงินเดือนขาราชการและพนักงานสวนทอง
ถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561
     (กองคลัง)           

เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 9,780 บาท

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:20 หนา : 67/242



   เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มตางๆ ของพนักงานสวนทอง
ถิ่น ตําแหนง เจาพนักงานพัสดุ หรือตําแหนงอื่นตามแผนอัตรา
กําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564-2566) พรอมเงินปรับปรุงประจําปี ตาม
ตําแหนง และอัตราที่ ก.อบต. กําหนด โดยคํานวณตั้งจายไวไม
เกิน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และ
หนังสือ  ดังนี้
   1) พระราชบัญญัติระเบียบขาราชการพลเรือน พ.ศ. 2551
   2) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2542
   3) พระราชบัญญัติเงินเดือนและเงินประจําตําแหนง พ.ศ. 2538
  และที่แกไขถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2544
   4) พระราชกฤษฎีกาการจายเงินเดือน เงินปี บําเหน็จ บํานาญ
และเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535
   5) ระเบียบกระทรวงการคลังวาดวยการเบิกจายเงินคาตอบ
แทนนอกเหนือจากเงินเดือนขาราชการและลูกจางประจําสวน
ราชการ (ฉบับที่ 4)  พ.ศ. 2553 ประกาศลงวันที่ 3
 ธันวาคม 2553 
   6) ประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลสวน
ทองถิ่น เรื่อง กําหนดมาตรฐานกลางการบริหารบุคคลทอง
ถิ่น (ฉบับที่ 2) 
   7) ประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตําบล เรื่องมาตรฐาน
ทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจายเงินเดือน และ
ประโยชนตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 6) ลงวันที่ 7 มีนาคม 2559
   8) ประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตําบลจังหวัด
นครราชสีมา เรื่อง หลักเกณฑและเงื่อนไขเกี่ยวกับอัตราเงินเดือน
และวิธีการจายเงินเดือนและประโยชนตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 6) ลง
วันที่ 12 พฤษภาคม 2559
   9) หนังสือจังหวัดนครราชสีมา ที่ นม 0023.2/ว 3041 ลงวัน
ที่ 12 พฤษภาคม 2559 เรื่อง ประกาศคณะกรรมการพนักงาน
สวนตําบลจังหวัดนครราชสีมา เรื่อง หลักเกณฑและเงื่อนไขเกี่ยว
กับอัตราเงินเดือนและวิธีการจายเงินเดือนและประโยชนตอบแทน
อื่น (ฉบับที่ 6)   
     (กองคลัง)           

เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:20 หนา : 68/242



   เพื่อจายเป็นคาตอบแทนรายเดือนของผูอํานวยการกองคลัง ขา
ราชการหรือพนักงานสวนตําบลที่ไดรับเงินประจําตําแหนงตาม
กฎหมายวาดวยเงินเดือนเงินประจําตําแหนง และมีสิทธิไดรับคา
ตอบแทนเป็นรายเดือน เทากับอัตราเงินประจําตําแหนงที่ไดรับ
อยู โดยคํานวณตั้งจายไวไมเกิน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และ
หนังสือ  ดังนี้
   1) พระราชบัญญัติระเบียบขาราชการพลเรือน พ.ศ. 2551
   2) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2542
   3) พระราชบัญญัติเงินเดือนและเงินประจําตําแหนง พ.ศ. 2538
  และที่แกไขถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2544
   4) พระราชกฤษฎีกาการจายเงินเดือน เงินปี บําเหน็จ บํานาญ
และเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535
   5) ระเบียบกระทรวงการคลังวาดวยการเบิกจายเงินคาตอบ
แทนนอกเหนือจากเงินเดือนขาราชการและลูกจางประจําสวน
ราชการ (ฉบับที่ 4)  พ.ศ. 2553 ประกาศลงวันที่ 3
 ธันวาคม 2553 
   6) ประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลสวน
ทองถิ่น เรื่อง กําหนดมาตรฐานกลางการบริหารบุคคลทอง
ถิ่น (ฉบับที่ 2) 
   7) ประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตําบล เรื่องมาตรฐาน
ทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจายเงินเดือน และ
ประโยชนตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 6) ลงวันที่ 7 มีนาคม 2559
   8) ประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตําบลจังหวัด
นครราชสีมา เรื่อง หลักเกณฑและเงื่อนไขเกี่ยวกับอัตราเงินเดือน
และวิธีการจายเงินเดือนและประโยชนตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 6) ลง
วันที่ 12 พฤษภาคม 2559
   9) หนังสือจังหวัดนครราชสีมา ที่ นม 0023.2/ว 3041 ลงวัน
ที่ 12 พฤษภาคม 2559 เรื่อง ประกาศคณะกรรมการพนักงาน
สวนตําบลจังหวัดนครราชสีมา เรื่อง หลักเกณฑและเงื่อนไขเกี่ยว
กับอัตราเงินเดือนและวิธีการจายเงินเดือนและประโยชนตอบแทน
อื่น (ฉบับที่ 6)  
     (กองคลัง)  

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:20 หนา : 69/242



คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 464,900 บาท

   เพื่อจายเป็นคาจางของพนักงานจางตามภารกิจ ตําแหนง ผูชวย
เจาหนาที่การเงินและบัญชี, ผูชวยเจาพนักงานจัดเก็บรายได , ผู
ชวยเจาพนักงานพัสดุ  หรือตําแหนงอื่นตามแผนอัตรากําลัง 3
 ปี (พ.ศ. 2564-2566) โดยคํานวณตั้งจายไวไมเกิน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และ
หนังสือ  ดังนี้
   1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2542
   2) พระราชกฤษฎีกาการจายเงินเดือน เงินปี บําเหน็จ บํานาญ
และเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535
   3) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานสวน
ตําบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจาง (ฉบับที่ 4) ลง
วันที่ 19 สิงหาคม 2558
   4) หนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.5/ว
 36 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ., ก.ท. และ ก
.อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจาง 
   5) ประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตําบลจังหวัด
นครราชสีมา เรื่อง  มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจาง (ฉบับ
ที่ 3) ลงวันที่ 6 สิงหาคม 2557
   6) หนังสือจังหวัดนครราชสีมา ที่ นม 0023.2/ว 3972 ลงวัน
ที่ 6 สิงหาคม 2557 เรื่อง ประกาศคณะกรรมการพนักงานสวน
ตําบลจังหวัดนครราชสีมา เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงาน
จาง (ฉบับที่ 3)
   7) ประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตําบลจังหวัด
นครราชสีมา เรื่อง หลักเกณฑและเงื่อนไขเกี่ยวกับพนักงาน
จาง (ฉบับที่ 6)  ลงวันที่ 20 ธันวาคม 2559
   8) หนังสือจังหวัดนครราชสีมา ที่ นม 0023.2/ว 8963 ลงวัน
ที่ 20 ธันวาคม 2559 เรื่อง ประกาศคณะกรรมการพนักงานสวน
ตําบลจังหวัดนครราชสีมา เรื่อง  หลักเกณฑและเงื่อนไขเกี่ยวกับ
พนักงานจาง (ฉบับที่ 6)
     (กองคลัง)  

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:20 หนา : 70/242



เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 16,340 บาท

   เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวของพนักงานจางตาม
ภารกิจ ตําแหนง ผูชวยเจาหนาที่การเงินและบัญชี, ผูชวยเจา
หนาที่จัดเก็บรายได  หรือตําแหนงอื่นตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ
.ศ. 2564-2566) โดยคํานวณตั้งจายไวไมเกิน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และ
หนังสือ  ดังนี้
   1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2542
   2) พระราชกฤษฎีกาการจายเงินเดือน เงินปี บําเหน็จ บํานาญ
และเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535
   3) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานสวน
ตําบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจาง (ฉบับที่ 4) ลง
วันที่ 19 สิงหาคม 2558
   4) หนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.5/ว
 36 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ., ก.ท. และ ก
.อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจาง 
   5) ประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตําบลจังหวัด
นครราชสีมา เรื่อง  มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจาง (ฉบับ
ที่ 3) ลงวันที่ 6 สิงหาคม 2557
   6) หนังสือจังหวัดนครราชสีมา ที่ นม 0023.2/ว 3972 ลงวัน
ที่ 6 สิงหาคม 2557 เรื่อง ประกาศคณะกรรมการพนักงานสวน
ตําบลจังหวัดนครราชสีมา เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงาน
จาง (ฉบับที่ 3)
   7) ประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตําบลจังหวัด
นครราชสีมา เรื่อง หลักเกณฑและเงื่อนไขเกี่ยวกับพนักงาน
จาง (ฉบับที่ 6)  ลงวันที่ 20 ธันวาคม 2559
   8) หนังสือจังหวัดนครราชสีมา ที่ นม 0023.2/ว 8963 ลงวัน
ที่ 20 ธันวาคม 2559 เรื่อง ประกาศคณะกรรมการพนักงานสวน
ตําบลจังหวัดนครราชสีมา เรื่อง  หลักเกณฑและเงื่อนไขเกี่ยวกับ
พนักงานจาง (ฉบับที่ 6)
     (กองคลัง)  

งบดําเนินงาน รวม 989,400 บาท

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:20 หนา : 71/242



ค่าตอบแทน รวม 311,400 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น

จํานวน 156,400 บาท

    เพื่อจายเป็นคาตอบแทนคณะกรรมการจัดซื้อจัดจาง ,เงิน
ประโยชนตอบแทนอื่นสําหรับพนักงานสวนทองถิ่นเป็นเป็นกรณี
พิเศษ  เพื่อจายเป็นเงินตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษของพนักงาน
สวนตําบลและลูกจางของ อบต. หนองตะไก ในการปรับปรุง
ประสิทธิภาพและประสิทธิผลในการทํางานบริการพี่นอง
ประชาชนใหเกิดประโยชนสูงสุดเพื่อเป็นขวัญกําลังใจและแรงจูง
ใจในการทํางานของพนักงานสวนตําบลและลูกจางของอบต
.หนองตะไก  เมื่อผานการประเมิน  โดยคณะกรรมการ ฯ และ  ก
.อบต. จ.นม. 
- เป็นไปตามระเบียบ  และหนังสือ  ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการกําหนดเงินประโยชน
ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําปี
แกพนักงานสวนทองถิ่นใหเป็นรายจายอื่นขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่น พ.ศ. 2557
2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ 0808.2/ว 859 ลง
วันที่ 29 พฤษภาคม 2557 เรื่อง การดําเนินการตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวาดวยการกําหนดเงินประโยชนตอบแทนอื่น
เป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําปีแกพนักงาน
สวนทองถิ่นใหเป็นรายจายอื่นขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ
.ศ. 2557
3) หนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ดวนที่สุด ที่ มท
 0809.3/ว 380 ลงวันที่ 26 กุมภาพันธ 2558  เรื่อง ประกาศ ก.จ
., ก.ท., และ ก.อบต. เรื่อง กําหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลัก
เกณฑ เงื่อนไข และวิธีการกําหนดเงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็น
กรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําปีสําหรับพนักงาน
สวนทองถิ่น ลูกจาง และพนักงานจางขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2558
4) หนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ดวนที่สุด ที่ มท
 0809.3/ว 27 ลงวันที่ 29 ธันวาคม 2559 เรื่อง ซักซอมแนวทาง
ปฏิบัติเกี่ยวกับหลักเกณฑ เงื่อนไข และวิธีการกําหนดประโยชน
ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําปี
5)ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/ว

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:20 หนา : 72/242



 4657 ลว. 30 มิถุนายน 2565 เรื่องซักซอมแนวทางการจัดทํางบ
ประมาณรายจายประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2566 ของ องคกร
ปกครองสวนทองถิ่น  
     (กองคลัง)  

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท

   เพื่อจายเป็นเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการใหกับ
พนักงานสวนตําบลและพนักงานจาง ที่ไดรับอนุมัติใหปฏิบัติ
หนาที่นอกเวลาราชการปกติ หรือ วันหยุดราชการ  ที่ไดรับคําสั่ง
ใหชวยเหลือการปฏิบัติงานขององคการบริหารสวนตําบล ซึ่งเป็น
งานเรงดวนนอกเวลาราชการปกติ หรืองานที่ไมอาจทําในเวลา
ราชการได  
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้ 
   1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกจายเงินตอบ
แทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2559
   2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนมาก ที่ มท
 0808.2/ว 2409 ลงวันที่ 17 พฤศจิกายน 2559 เรื่อง ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายเงินตอบแทนการปฏิบัติ
งานนอกเวลาราชการขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559  

   (กองคลัง)       
คาเชาบาน จํานวน 100,000 บาท

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:20 หนา : 73/242



   เพื่อจายเป็นคาเชา/เชาซื้อบานของขาราชการหรือพนักงานสวน
ตําบล ตามสิทธิที่เบิกไดตามระเบียบฯกําหนด 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้ 
   1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาเชาบานของขา
ราชการสวนทองถิ่น พ.ศ. 2548 
   2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาเชาบานของขา
ราชการสวนทองถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2551
   3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาเชาบานของขา
ราชการสวนทองถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559
   4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาเชาบานของขา
ราชการสวนทองถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562
   5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5862 ลงวัน
ที่ 12 ตุลาคม 2559 เรื่อง หลักเกณฑและวิธีการเกี่ยวกับการเบิก
จายเงินคาเชาบานของขาราชการสวนทองถิ่น
   (กองคลัง)  

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:20 หนา : 74/242



เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 50,000 บาท

   เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรของขาราชการหรือ
พนักงานสวนตําบล และผูที่มีสิทธิเบิกไดตามสิทธิเบิกไดตาม
ระเบียบ
- เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกา ระเบียบ และหนังสือ ดังนี้ 
   1) พระราชกฤษฎีกาเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตร พ
.ศ. 2562
   2) ระเบียบกระทรวงการคลัง วาดวยการเบิกจายเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตร พ.ศ. 2560
   3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ
การศึกษาบุตรขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2563
   4) หนังสือ กรมบัญชีกลาง ดวนที่สุด ที่ กค 0422.3/ว 257 ลง
วันที่ 28 มิถุนายน 2559 เรื่อง ประเภทและอัตราเงินบํารุงการ
ศึกษาและคาเลาเรียน
   5) หนังสือ กรมบัญชีกลาง ดวนที่สุด ที่ กค 0408.5/ว 371 ลง
วันที่ 22 กันยายน 2560 เรื่อง แนวทางการเบิกจายเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาของบุตร กรณีบุตรของผูมีสิทธิเปลี่ยนประเภท
สถานศึกษาในระหวางปีการศึกษา 6) หนังสือ กรมบัญชี
กลาง ดวนที่สุด ที่ กค 0408.53/ว 22 ลงวันที่ 12 มกราคม 2561
 เรื่อง ประเภทและอัตราเงินบํารุงการศึกษาและคาเลาเรียนใน
สถานศึกษาของเอกชนประเภทอาชีวศึกษา
   (กองคลัง)  

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:20 หนา : 75/242



ค่าใช้สอย รวม 548,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาโฆษณาและเผยแพร จํานวน 5,000 บาท

   เพื่อจายเป็นคาจางเหมาบริการตาง ๆ เชน จางเหมาเขาเลม
และทําปกหนังสือ คาจางแรงงานบุคลากรภายนอก คาธรรมเนียม
การใชบริการธนาคาร และอื่นๆ ฯลฯ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให
แกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2562 
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการ
เบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ
.ศ. 2562
5) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
   (กองคลัง)  
     

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:20 หนา : 76/242



คาจางเหมาบุคคลธรรมดาเพื่อเสริมการปฏิบัติงานพัสดุ จํานวน 108,000 บาท

   เพื่อจายเป็นคาจางเหมาบุคคลธรรมดาเพื่อเสริมการปฏิบัติงาน
พัสดุ เป็นรายเดือนๆละ 9,000 บาท จํานวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให
แกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2562 
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการ
เบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ
.ศ. 2562
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044 ลงวันที่ 10
 กรกฎาคม 2563 เรื่อง หลักเกณฑการดําเนินการจางเอกชนและ
การเบิกจายเงินคาจางเหมาบริการขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
6) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
   (กองคลัง)  
     

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:20 หนา : 77/242



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 25,000 บาท

   เพื่อจายเป็นในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและ
นอกราชอาณาจักร ไดแก  คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง  คาเชาที่พัก  คา
พาหนะ รวมถึงคาเชายานพาหนะ คาเชื้อเพลงหรือพลังงาน
สําหรับยานพาหนะ  คาระวางรถบรรทุก  คาจางคนหาบหาม และ
อื่นๆ ทํานองเดียวกัน คาพาหนะรับจางขามเขตจังหวัด เงินชด
เชย คาขนยายสิ่งของสวนตัวในการเดินทางไปราชการประจําใน
ราชอาณาจักร  และคาใชจายอื่นที่จําเป็นตองจายในการเดินทาง
ไปราชการ  ของพนักงานสวนตําบล  และพนักงานจาง  รวมทั้ง
การเดินทางไปฝึกอบรมเพื่อการพัฒนาองคความรูเกี่ยวกับการ
ปฏิบัติงาน การจัดเก็บรายได การจัดทําแผนที่ภาษี การเงินการ
คลัง การพัสดุ และการปฏิบัติงานในระบบบัญชีคอมพิวเตอร (E-
Laas)
- เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้ 
   1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการเดินทาง
ไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2555
   2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการเดินทาง
ไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2558
   3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการเดินทาง
ไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559 
   4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการเดินทาง
ไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 
     (กองคลัง)      

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:20 หนา : 78/242



คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 25,000 บาท

   เพื่อจายเป็นคาคาลงทะเบียน คาธรรมเนียม หรือคาใชจาย
ทํานองเดียวกันที่เรียกชื่ออยางอื่นใหผูเขารับการฝึกอบรมเบิก
จาย ของพนักงานสวนตําบล  และพนักงานจาง  รวมทั้งการเดิน
ทางไปฝึกอบรมเพื่อการพัฒนาองคความรูเกี่ยวกับการปฏิบัติ
งาน การจัดเก็บรายได การจัดทําแผนที่ภาษี การเงินการคลัง การ
พัสดุ และการปฏิบัติงานในระบบบัญชีคอมพิวเตอร (E-Laas) 
- เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้ 
   ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการฝึกอบรม
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2557
     (กองคลัง)

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:20 หนา : 79/242



โครงการจัดเก็บภาษีนอกสถานที่ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายในการดําเนินการโครงการจัดเก็บภาษีนอก
สถานที่  โดยมีคาใชจายประกอบดวย คาจางเหมารถประชา
สัมพันธ , คาจัดสถานที่ , คาน้ําเครื่องดื่มบริการประชาชน , คา
ป้าย และคาใชจายอื่นๆ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และพระราชกฤษฎีกา ดังนี้ 
   1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ
.ศ. 2537 และแกไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562 
   2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
   3) พระราชกฤษฎีกา วาดวยหลักเกณฑและวิธีการบริหาร
กิจการบานเมืองที่ดี พ.ศ. 2546
   4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2562 
   5) พระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสราง พ.ศ. 2562
   6) ระเบียบกระทรวงหมาดไทยวาดวยการดําเนินการตามพระ
ราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสราง พ.ศ. 2562
   7) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.3/ว 4522 ลงวัน
ที่ 11 สิงหาคม 2558 เรื่อง แนวทางการพัฒนาประสิทธิภาพการ
จัดเก็บรายไดขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
   8) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวัน
ที่ 5 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
การเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2562
- เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) ลําดับที่ 5
  หนาที่  302       
     (กองคลัง)       

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:20 หนา : 80/242



โครงการจัดทําป้ายประชาสัมพันธการเสียภาษี ประจําปี 2566 จํานวน 10,000 บาท

   เพื่อจายเป็นคาใชจายในการดําเนินการโครงการจัดทําป้าย
ประชาสัมพันธการเสียภาษี ประจําปี 2566 โดยมีคาใชจาย
ประกอบดวย คาป้ายประชาสัมพันธ  และคาใชจายอื่นๆ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และพระราชกฤษฎีกา ดังนี้ 
   1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ
.ศ. 2537 และแกไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562 
   2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
   3) พระราชกฤษฎีกา วาดวยหลักเกณฑและวิธีการบริหาร
กิจการบานเมืองที่ดี พ.ศ. 2546
   4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2562 
   5) พระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสราง พ.ศ. 2562
   6) ระเบียบกระทรวงหมาดไทยวาดวยการดําเนินการตามพระ
ราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสราง พ.ศ. 2562
   7) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.3/ว 4522 ลงวัน
ที่ 11 สิงหาคม 2558 เรื่อง แนวทางการพัฒนาประสิทธิภาพการ
จัดเก็บรายไดขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
   8) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวัน
ที่ 5 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
การเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2562
- เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่ม
เติม ครั้งที่ 1 พ.ศ.2565  ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2565 ลําดับ
ที่ 2  หนาที่ 9    
     (กองคลัง)    

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:20 หนา : 81/242



โครงการประชาสัมพันธการชําระภาษี จํานวน 10,000 บาท

   เพื่อจายเป็นคาใชจายในการดําเนินการโครงการประชาสัมพันธ
การชําระภาษี  โดยมีคาใชจายประกอบดวย คาป้ายประชา
สัมพันธ , คาจัดทําวารสาร แผนพับ , คาจางเหมาประชา
สัมพันธ  และคาใชจายอื่นๆ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และพระราชกฤษฎีกา ดังนี้ 
   1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ
.ศ. 2537 และแกไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562 
   2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
   3) พระราชกฤษฎีกา วาดวยหลักเกณฑและวิธีการบริหาร
กิจการบานเมืองที่ดี พ.ศ. 2546
   4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2562 
   5) พระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสราง พ.ศ. 2562
   6) ระเบียบกระทรวงหมาดไทยวาดวยการดําเนินการตามพระ
ราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสราง พ.ศ. 2562
   7) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.3/ว 4522 ลงวัน
ที่ 11 สิงหาคม 2558 เรื่อง แนวทางการพัฒนาประสิทธิภาพการ
จัดเก็บรายไดขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
   8) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวัน
ที่ 5 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
การเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2562
- เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) ลําดับที่ 7
  หนาที่  303       
     (กองคลัง)       

     

โครงการปรับปรุงแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพยสิน (LTAX3000) 
และโปรแกรมสารสนเทศภูมิศาสตร (LTAXGIS) ประจําปีงบประมาณ 
2566

จํานวน 350,000 บาท

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:20 หนา : 82/242



   เพื่อจายเป็นคาใชจายในการดําเนินการโครงการปรับปรุงแผนที่
ภาษีและทะเบียนทรัพยสิน (LTAX3000) และโปรแกรม
สารสนเทศภูมิศาสตร (LTAXGIS  โดยมีคาใชจายประกอบ
ดวย  คาจางเหมาเจาหนาที่สํารวจขอมูลภาคสนาม , คาจางเหมา
เจาหนาที่คียขอมูล และคาใชจายอื่นๆ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และพระราชกฤษฎีกา ดังนี้ 
   1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ
.ศ. 2537 และแกไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
   2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
   3) พระราชกฤษฎีกา วาดวยหลักเกณฑและวิธีการบริหาร
กิจการบานเมืองที่ดี พ.ศ. 2546
   4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2562 
   5) พระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสราง พ.ศ. 2562
   6) ระเบียบกระทรวงหมาดไทยวาดวยการดําเนินการตามพระ
ราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสราง พ.ศ. 2562
   7) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.3/ว 4522 ลงวัน
ที่ 11 สิงหาคม 2558 เรื่อง แนวทางการพัฒนาประสิทธิภาพการ
จัดเก็บรายไดขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
    8) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวัน
ที่ 5 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
การเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2562
- เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่ม
เติม ครั้งที่ 1 พ.ศ.2565  ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2565 ลําดับ
ที่ 1  หนาที่  8           
    (กองคลัง)    

  
     

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:20 หนา : 83/242



คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 5,000 บาท

   เพื่อจายเป็นคาบํารุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสิน  เพื่อให
สามารถใชงานไดตามปกติ  เชน คอมพิวเตอร รถ
จักรยานยนต ฯลฯ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และหนังสือ  ดังนี้ 
   1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ
.ศ. 2537 และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
   2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
   3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2562 
   4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวัน
ที่ 5 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
การเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2562
   5) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
   (กองคลัง)

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:20 หนา : 84/242



ค่าวัสดุ รวม 120,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 50,000 บาท

   เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุสํานัก
งาน เชน กระดาษ ปากกา แฟ้ม ตรายาง สิ่งพิมพที่ไดจากการซื้อ
หรือจางพิมพ  แบบพิมพ หมึก ธงชาติ กระดานไวทบอรดฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้  
   1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
   2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวัน
ที่ 5 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
การเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2562
   3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
   (กองคลัง) 

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 15,000 บาท

   เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น เชน น้ํามัน
เบนซิน น้ํามันดีเซล น้ํามันเครื่อง ฯลฯ หรือเครื่องมือตางๆ ใน
ความรับผิดชอบขององคการบริหารสวนตําบลหนองตะไก
 - เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้  
   1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
   2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวัน
ที่ 5 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
การเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2562
   3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
   (กองคลัง) 

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:20 หนา : 85/242



วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 5,000 บาท

   เพื่อจายเป็นคาวัสดุโฆษณาและเผยแพร เชน ฟิลม ลาง อัด
ขยายรูป กระดาษเขียนโปสเตอร ฯลฯ
 - เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้  
   1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
   2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวัน
ที่ 5 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
การเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2562
   3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
   (กองคลัง)

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 50,000 บาท

   เพื่อจายเป็นคาวัสดุคอมพิวเตอร  เชน เมาส แผนดิสก หมึก
พิมพ และอื่น ๆ ที่เกี่ยวกับคอมพิวเตอร ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการ
เบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ
.ศ. 2562
3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
   (กองคลัง)

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:20 หนา : 86/242



ค่าสาธารณูปโภค รวม 10,000 บาท
คาบริการไปรษณีย จํานวน 10,000 บาท

   เพื่อจายเป็นคาบริการไปรษณีย  คาฝากสงไปรษณีย  คาบริการ
ไปรษณียตอบรับ  คาดวงตราไปรษณีย หรือคาเชาตูไปรษณีย คา
ธรรมเนียมการโอนเงินในระบบบริหารการเงินการคลังภาครัฐ
แบบอิเล็กทรอนิกส (GFMIS) 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้  
  1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
   2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวัน
ที่ 5 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
การเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2562
   3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
   (กองคลัง)

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:20 หนา : 87/242



งบลงทุน รวม 75,700 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 75,700 บาท
ครุภัณฑสํานักงาน

จัดซื้อเกาอี้สํานักงาน จํานวน 31,500 บาท

   เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเกาอี้สํานักงาน จํานวน 7 ตัว  
- โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้
   1) เกาอี้บุนวม
   2) มีพนักผิงหลัง 
   3) ลอเลื่อนปรับระดับได
   4) มีที่พักแขนทั้งสองขาง 
- จัดหาโดยสืบราคาจากทองตลาด เนื่องจากไมมีตามบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ กองมาตรฐานงบประมาณ 1  สํานักงาน
ประมาณ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชกฤษฎีกา  และหนังสือ ดัง
นี้  
   1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ
.ศ. 2537 และแกไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
   2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
   3) พระราชกฤษฎีกา วาดวยหลักเกณฑและวิธีการบริหาร
กิจการบานเมืองที่ดี พ.ศ. 2546
   4) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
   (กองคลัง)

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:20 หนา : 88/242



จัดซื้อโต๊ะทํางานระดับ 3 - 6 จํานวน 6,000 บาท

     เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อโต๊ะทํางาน ระดับ 3 - 6 จํานวน 1 ตัว
- จัดหาโดยสืบราคาจากทองตลาด เนื่องจากไมมีตามบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ กองมาตรฐานงบประมาณ 1  สํานักงาน
ประมาณ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชกฤษฎีกา  และหนังสือ ดัง
นี้  
   1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ
.ศ. 2537 และแกไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
   2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
   3) พระราชกฤษฎีกา วาดวยหลักเกณฑและวิธีการบริหาร
กิจการบานเมืองที่ดี พ.ศ. 2546
   4) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
   (กองคลัง)

ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

เครื่องคอมพิวเตอรโนตบุ๊ก สําหรับงานสํานักงาน จํานวน 16,000 บาท

   เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรโนตบุ๊ก สําหรับงาน
สํานักงาน  จํานวน 1 เครื่อง  
- โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานตามประกาศเกณฑราคากลางและ
คุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑคอมพิวเตอรของกระทรวงดิจิทัลเพื่อ
เศรษฐกิจและสังคม ดังนี้
     1) มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมนอยกวา 2 แกน
หลัก (2 core)  และ 4 แกนเสมือน (4 Thread) และมีเทคโนโลยี
เพิ่มสัญญาณนาฬิกาไดในกรณีที่ตองใชความสามารถในการ
ประมวลผลสูง (Turbo 
Boost หรือ Max Boost) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาสูง
สุด ไมนอยกวา 3.5 GHz จํานวน 1 หนวย
     2) หนวยประมวลผลกลาง (CPU) มีหนวยความจํา
แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาดไม
นอยกวา 4 MB

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:20 หนา : 89/242



     3) มีหนวยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกวา ขนาด
ไมนอยกวา 4 GB
     4) มีหนวยจัดเก็บขอมูล ชนิด SATA หรือดีกวา ขนาดความจุ
ไมนอยกวา 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม
นอยกวา 250 GB จํานวน 1 หนวย
     5) มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไมนอย
กวา 1,366 x 768 Pixel และมีขนาดไมนอยกวา 12 นิ้ว
     6) มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา ไม
นอยกวา 3 ชอง
     7) มีชองเชื่อมตอแบบ HDMI หรือ VGA จํานวนไมนอยกวา 1
 ชอง
     8) มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกวา จํานวนไมนอยกวา 1
 ชอง
     9) สามารถใชงานไดไมนอยกวา Wi-Fi (IEEE 802.11 ac) 
และ Bluetooth
- เป็นไปตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ
คอมพิวเตอร  ฉบับเดือนธันวาคม 2564  ประกาศ ณ วันที่ 30
 ธันวาคม 2564  ขอที่ 11 หนาที่ 8 
- เป็นไปตาม พระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา และหนังสือ ดังนี้
    1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ
.ศ. 2537 และแกไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
    2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
    3) พระราชกฤษฎีกา วาดวยหลักเกณฑและวิธีการบริหาร
กิจการบานเมืองที่ดี พ.ศ. 2546
    4) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
    (กองคลัง)  

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานสํานักงาน จํานวน 17,000 บาท

   เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานสํานักงาน 
- โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานตามประกาศเกณฑราคากลางและ

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:20 หนา : 90/242



คุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑคอมพิวเตอรของกระทรวงดิจิทัลเพื่อ
เศรษฐกิจและสังคม ดังนี้
     1) มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมนอยกวา 4 แกน
หลัก (4 core) และ 8 แกนเสมือน (8 Thread) และมีเทคโนโลยี
เพิ่มสัญญาณนาฬิกาไดในกรณีที่ตองใชความสามารถในการ
ประมวลผลสูง (Turbo Boost หรือ Max Boost) โดยมีความเร็ว
สัญญาณนาฬิกาสูงสุด ไมนอยกวา 4 GHz จํานวน 1 หนวย
     2) หนวยประมวลผลกลาง (CPU) มีหนวยความจํา
แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม
นอยกวา 4 MB
     3) มีหนวยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกวา มี
ขนาดไมนอยกวา 4 GB
     4) มีหนวยจัดเก็บขอมูล ชนิด SATA หรือดีกวา ขนาดความจุ
ไมนอยกวา 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม
นอยกวา 250 GB จeนวน 1 หนวย
     5) มDีVD-RW หรือดีกวา จํานวน 1 หนวย
     6) มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกวา จํานวนไมนอยกวา 1
 ชอง
     7) มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา ไม
นอยกวา 3 ชอง
     8) มีแป้นพิมพและเมาส
     9) มีจอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว จํานวน 1 หนวย  
- เป็นไปตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ
คอมพิวเตอร  ฉบับเดือนธันวาคม 2564  ประกาศ ณ วันที่ 30
 ธันวาคม 2564  ขอที่ 6 หนาที่ 4 
- เป็นไปตาม พระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา และหนังสือ ดังนี้
     1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ
.ศ. 2537 และแกไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
     2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อํานาจใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
     3) พระราชกฤษฎีกา วาดวยหลักเกณฑและวิธีการบริหาร
กิจการบานเมืองที่ดี พ.ศ. 2546
     4) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:20 หนา : 91/242



จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น   
   (กองคลัง)

จัดซื้อเครื่องพิมพชนิดเลเซอร/ชนิดLED ขาวดํา จํานวน 5,200 บาท

   เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องพิมพชนิดเลเซอร/ชนิดLED ขาว
ดํา  จํานวน 2 เครื่อง 
- โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานตามประกาศเกณฑราคากลางและ
คุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑคอมพิวเตอรของกระทรวงดิจิทัลเพื่อ
เศรษฐกิจและสังคม ดังนี้
     1) มีความละเอียดในการพิมพไมนอยกวา 600x600 dpi   
     2) มีความเร็วในการพิมพสาหรับกระดาษ A4 ไมนอยกวา 18
 หนาตอนาที (ppm)
     3) มีหนวยความจํา (Memory) ขนาดไมนอยกวา 32 MB 
     4) มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดี
กวา จํานวนไมนอยกวา 1 ชอง 
     5) มีถาดใสกระดาษไดไมนอยกวา 150 แผน
     6) สามารถใชไดกับ A4, Letter, Legal  และสามารถกําหนด
ขนาดของกระดาษเองได
 - เป็นไปตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ
คอมพิวเตอร  ฉบับเดือนธันวาคม 2564  ประกาศ ณ วันที่ 30
 ธันวาคม 2564  ขอที่ 44 หนาที่ 20 
- เป็นไปตาม พระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา และหนังสือ ดังนี้
    1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ
.ศ. 2537 และแกไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
    2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
    3) พระราชกฤษฎีกา วาดวยหลักเกณฑและวิธีการบริหาร
กิจการบานเมืองที่ดี พ.ศ. 2546
    4) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น   
     (กองคลัง)  

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:20 หนา : 92/242



งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 405,100 บาท
งบบุคลากร รวม 355,400 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 355,400 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 355,400 บาท

   เพื่อจายเป็นเงินเดือนพนักงานสวนทองถิ่นประจําปีและเงินปรับ
ปรุงเงินเดือนพนักงานสวนทองถิ่นประจําปี  จํานวน 12
 เดือน  โดยจายใหกับ นักวิชาการตรวจสอบภายใน ปก./ชก.
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และ
หนังสือ ดังนี้
   1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2542 
   2) พระราชกฤษฎีกาการจายเงินเดือน เงินปี บําเหน็จ บํานาญ
และเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535 
   3) ประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลสวน
ทองถิ่น เรื่อง กําหนดมาตรฐานกลางการบริหารงานบุคคลสวน
ทองถิ่น (ฉบับที่ 11) ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2560 
   4) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานสวน
ตําบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับการกําหนดหลักเกณฑการ
เลื่อนขั้นเงินเดือนขาราชการและพนักงานสวนทองถิ่น 
   5) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานสวน
ตําบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจาย
เงินเดือนและประโยชนตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2557
   6) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานสวน
ตําบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจาย
เงินเดือน และประโยชนตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 4) ลงวันที่ 26
 พฤศจิกายน 2558
   7) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานสวน
ตําบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจาย
เงินเดือน และประโยชนตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 22
  มิถุนายน 2561
   8) หนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ดวนที่สุด ที่ มท
 0809.3/ว 2683 ลงวันที่ 15 ธันวาคม 2558  เรื่อง ประกาศ ก.จ
., ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือน
และวิธีการจายเงินเดือนและประโยชนตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 4

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:20 หนา : 93/242



) และประกาศ ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยว
กับอัตราคาจางและการใหลูกจางขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
ไดรับคาจาง (ฉบับที่ 4) 
   9) หนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ดวนที่สุด ที่ มท
 0809.3/ว 13 ลงวันที่ 3 กรกฎาคม 2561  ประกาศ ก.จ. ก.ท
. และ ก.อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับการกําหนดหลัก
เกณฑการเลื่อนขั้นเงินเดือนขาราชการและพนักงานสวนทอง
ถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561
   (สํานักปลัด)

งบดําเนินงาน รวม 49,700 บาท
ค่าตอบแทน รวม 39,700 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น

จํานวน 29,700 บาท

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:20 หนา : 94/242



 เพื่อจายเป็นเงินประโยชนตอบแทนอื่นสําหรับพนักงานสวนทอง
ถิ่นเป็นเป็นกรณีพิเศษ  ในการปรับปรุงประสิทธิภาพและ
ประสิทธิผลในการทํางานบริการพี่นองประชาชนใหเกิดประโยชน
สูงสุดเพื่อเป็นขวัญกําลังใจและแรงจูงใจในการทํางานของ
พนักงานสวนตําบลและลูกจางของ อบต.หนองตะไก เมื่อผานการ
ประเมินโดยคณะกรรมการฯและ ก.อบต. จ.นม.
- เป็นไปตามระเบียบ  และหนังสือ  ดังนี้ 
   1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการกําหนดเงิน
ประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัล
ประจําปีแกพนักงานสวนทองถิ่นใหเป็นรายจายอื่นขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2557
   2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ 0808.2/ว 859
 ลงวันที่ 29 พฤษภาคม 2557 เรื่อง การดําเนินการตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวาดวยการกําหนดเงินประโยชนตอบแทนอื่น
เป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําปีแกพนักงาน
สวนทองถิ่นใหเป็นรายจายอื่นขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ
.ศ. 2557
   3) หนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ดวนที่สุด ที่ มท
 0809.3/ว 380 ลงวันที่ 26 กุมภาพันธ 2558  เรื่อง ประกาศ ก.จ
., ก.ท., และ ก.อบต. เรื่อง กําหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลัก
เกณฑ เงื่อนไข และวิธีการกําหนดเงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็น
กรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําปีสําหรับพนักงาน
สวนทองถิ่น ลูกจาง และพนักงานจางขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2558
   4) หนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ดวนที่สุด ที่ มท
 0809.3/ว 27 ลงวันที่ 29 ธันวาคม 2559 เรื่อง ซักซอมแนวทาง
ปฏิบัติเกี่ยวกับหลักเกณฑ เงื่อนไข และวิธีการกําหนดประโยชน
ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําปี
   (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:20 หนา : 95/242



คาเชาบาน จํานวน 10,000 บาท

   เพื่อจายเป็นคาเชาบานของพนักงานสวนตําบลตามสิทธิที่จะได
รับ  
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้ 
   1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาเชาบานของขา
ราชการสวนทองถิ่น พ.ศ. 2548 
   2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาเชาบานของขา
ราชการสวนทองถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2551
   3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาเชาบานของขา
ราชการสวนทองถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559
   4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาเชาบานของขา
ราชการสวนทองถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562
   5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5862 ลงวัน
ที่ 12 ตุลาคม 2559 เรื่อง หลักเกณฑและวิธีการเกี่ยวกับการเบิก
จายเงินคาเชาบานของขาราชการสวนทองถิ่น
   (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:20 หนา : 96/242



ค่าใช้สอย รวม 10,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 5,000 บาท

   เพื่อจายเป็นในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและ
นอกราชอาณาจักร ไดแก  คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง  คาเชาที่พัก  คา
พาหนะ รวมถึงคาเชายานพาหนะ คาเชื้อเพลงหรือพลังงาน
สําหรับยานพาหนะ  คาระวางรถบรรทุก  คาจางคนหาบหาม และ
อื่นๆ ทํานองเดียวกัน คาพาหนะรับจางขามเขตจังหวัด เงินชด
เชย คาขนยายสิ่งของสวนตัวในการเดินทางไปราชการประจําใน
ราชอาณาจักร  และคาใชจายอื่นที่จําเป็นตองจายในการเดินทาง
ไปราชการ  ของพนักงานสวนตําบล  และพนักงานจาง  หรือ
บุคคล คณะบุคคลที่ไดรับอนุญาตหรืออนุมัติใหเดินทางไปราชการ
เพื่อประชุม  ฝึกอบรม  อบรม  สัมมนา  ดูงาน  หรือไปติดตอ
ราชการ  รวมถึงการฝึกอบรมเพื่อการพัฒนาองคความรูเกี่ยวกับ
การปฏิบัติงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นให ขาราชการและ
พนักงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  
- เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้ 
   1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการเดินทาง
ไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2555
   2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการเดินทาง
ไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2558
   3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการเดินทาง
ไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559 
   4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการเดินทาง
ไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 
   (สํานักปลัด)

     

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:20 หนา : 97/242



คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 5,000 บาท

   เพื่อจายเป็นคาคาลงทะเบียน คาธรรมเนียม หรือคาใชจาย
ทํานองเดียวกันที่เรียกชื่ออยางอื่นใหผูเขารับการฝึกอบรมเบิก
จาย ของพนักงานสวนตําบล  และพนักงานจาง  หรือบุคคล คณะ
บุคคลที่ไดรับอนุญาตหรืออนุมัติใหเดินทางไปราชการเพื่อ
ประชุม ฝึกอบรม  อบรม  สัมมนา ดูงาน หรือไปติดตอ
ราชการ  รวมถึงการฝึกอบรมเพื่อการพัฒนาองคความรูเกี่ยวกับ
การปฏิบัติงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นใหขาราชการและ
พนักงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทย วาดวยคาใชจายในการฝึกอบรมขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น พ.ศ. 2557
   (สํานักปลัด)

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 977,800 บาท

งบบุคลากร รวม 297,900 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 297,900 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 297,900 บาท

   เพื่อจายเป็นเงินเดือนพนักงานสวนทองถิ่นประจําปีและเงินปรับ
ปรุงเงินเดือนพนักงานสวนทองถิ่นประจําปี  จํานวน 12
  เดือน  โดยจายใหกับพนักงานสวนทองถิ่น  ตําแหนง  เจา
พนักงานงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และ
หนังสือ ดังนี้
   1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2542 
   2) พระราชกฤษฎีกาการจายเงินเดือน เงินปี บําเหน็จ บํานาญ
และเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535 
    3) ประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลสวน
ทองถิ่น เรื่อง กําหนดมาตรฐานกลางการบริหารงานบุคคลสวน
ทองถิ่น (ฉบับที่ 11) ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2560 
   4) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานสวน
ตําบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับการกําหนดหลักเกณฑการ
เลื่อนขั้นเงินเดือนขาราชการและพนักงานสวนทองถิ่น 

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:20 หนา : 98/242



   5) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานสวน
ตําบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจาย
เงินเดือนและประโยชนตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2557
   6) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานสวน
ตําบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจาย
เงินเดือน และประโยชนตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 4) ลงวันที่ 26
 พฤศจิกายน 2558
   7) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานสวน
ตําบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจาย
เงินเดือน และประโยชนตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 22
  มิถุนายน 2561
   8) หนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ดวนที่สุด ที่ มท
 0809.3/ว 2683 ลงวันที่ 15 ธันวาคม 2558  เรื่อง ประกาศ ก.จ
., ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือน
และวิธีการจายเงินเดือนและประโยชนตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 4
) และประกาศ ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยว
กับอัตราคาจางและการใหลูกจางขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
ไดรับคาจาง (ฉบับที่ 4) 
   9) หนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ดวนที่สุด ที่ มท
 0809.3/ว 13 ลงวันที่ 3 กรกฎาคม 2561  ประกาศ ก.จ. ก.ท
. และ ก.อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับการกําหนดหลัก
เกณฑการเลื่อนขั้นเงินเดือนขาราชการและพนักงานสวนทอง
ถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561 
   (สํานักปลัด)

งบดําเนินงาน รวม 649,900 บาท
ค่าตอบแทน รวม 74,900 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น

จํานวน 74,900 บาท

   เพื่อจายเป็นเงินประโยชนตอบแทนอื่นสําหรับพนักงานสวนทอง
ถิ่นเป็นเป็นกรณีพิเศษ  ในการปรับปรุงประสิทธิภาพและ
ประสิทธิผลในการทํางานบริการพี่นองประชาชนใหเกิดประโยชน
สูงสุดเพื่อเป็นขวัญกําลังใจและแรงจูงใจในการทํางานของ
พนักงานสวนตําบลและลูกจางของอบต.หนองตะไก เมื่อผานการ
ประเมินโดยคณะกรรมการฯและ ก.อบต. จ.นม.  และเพื่อจาย

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:20 หนา : 99/242



เป็นคาตอบแทน อปพร. ที่มาปฏิบัติหนาที่ตามคําสั่งองคการ
บริหารสวนตําบลหนองตะไกกําหนด หรือกิจกรรมอื่นๆ ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบ  และหนังสือ  ดังนี้ 
   1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการกําหนดเงิน
ประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัล
ประจําปีแกพนักงานสวนทองถิ่นใหเป็นรายจายอื่นขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2557
   2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ 0808.2/ว 859
 ลงวันที่ 29 พฤษภาคม 2557 เรื่อง การดําเนินการตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวาดวยการกําหนดเงินประโยชนตอบแทนอื่น
เป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําปีแกพนักงาน
สวนทองถิ่นใหเป็นรายจายอื่นขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ
.ศ. 2557
   3) หนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ดวนที่สุด ที่ มท
 0809.3/ว 380 ลงวันที่ 26 กุมภาพันธ 2558  เรื่อง ประกาศ ก.จ
., ก.ท., และ ก.อบต. เรื่อง กําหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลัก
เกณฑ เงื่อนไข และวิธีการกําหนดเงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็น
กรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําปีสําหรับพนักงาน
สวนทองถิ่น ลูกจาง และพนักงานจางขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2558
   4) หนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ดวนที่สุด ที่ มท
 0809.3/ว 27 ลงวันที่ 29 ธันวาคม 2559 เรื่อง ซักซอมแนวทาง
ปฏิบัติเกี่ยวกับหลักเกณฑ เงื่อนไข และวิธีการกําหนดประโยชน
ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําปี
   5) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ
.ศ. 2537 และแกไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 
พ.ศ. 2562
   6) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
   7) พระราชบัญญัติป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ. 2550
   8) ระเบียบคณะกรรมการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยแหง
ชาติ วาดวยคาใชจายของอาสาสมัครในการป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย พ.ศ. 2560 
   9) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจายใหแก
อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนขององคกรปกครองสวนทอง

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:20 หนา : 100/242



ถิ่น พ.ศ. 2560
   10) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/ว
 7271 ลงวันที่ 26 ธันวาคม 2560 เรื่อง ระเบียบกระทรวง
มหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจายใหแกอาสาสมัครป้องกันภัย
ฝ่ายพลเรือนขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2560
   11) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว
 0684 ลงวันที่ 8 กุมภาพันธ 2560 เรื่อง หลักเกณฑวิธีการปฏิบัติ
สําหรับองคกรปกครองสวนทองถิ่นในการชวยเหลือองคกร
ปกครองสวนทองถิ่นอื่นและจังหวัดที่ประสบสาธารณภัย ตามพระ
ราชบัญญัติป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ.2550
   (สํานักปลัด)

ค่าใช้สอย รวม 470,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการชวยเหลือประชาชนตามอํานาจหนาที่ขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น กรณีเยียวยาหรือฟื้นฟูหลังเกิดสาธารณภัย

จํานวน 100,000 บาท

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:20 หนา : 101/242



   เพื่อจายเป็นคาใชจายในการดําเนินการโครงการชวยเหลือ
ประชาชนตามอํานาจหนาที่ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น กรณี
เยียวยาหรือฟื้นฟูหลังเกิดสาธารณภัย โดยมีคาใชจายประกอบ
ดวย คาวิทยากร , คาอาหารกลางวัน , คาอาหารวางพรอมเครื่อง
ดื่ม , คาป้าย , วัสดุอุปกรณอื่นๆที่เกี่ยวของ และคาใชจายอื่นที่จํา
เป็น ฯลฯ สําหรับดําเนินกิจกรรมดังกลาว , คาจางเหมารถ
โดยสารประจําทาง ไป - กลับ  สมาชิก อปพร. 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้  
   1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายเพื่อชวยเหลือ
ประชาชนตามอํานาจหนาที่ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ
.2560 และที่แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2561
   2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว
 0684 ลงวันที่ 8 กุมภาพันธ 2560 เรื่อง หลักเกณฑวิธีการปฏิบัติ
สําหรับองคกรปกครองสวนทองถิ่นในการชวยเหลือองคกร
ปกครองสวนทองถิ่นอื่นและจังหวัดที่ประสบสาธารณภัย ตามพระ
ราชบัญญัติป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ.2550
- เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่ม
เติม ครั้งที่  1  พ.ศ.2565  ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2565 ลําดับ
ที่  1 หนาที่ 11     
     (สํานักปลัด) 

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:20 หนา : 102/242



โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติ ประจําองคกร
ปกครองสวนทองถิ่น องคการบริหารสวนตําบลหนองตะไก อําเภอ
หนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา

จํานวน 50,000 บาท

   เพื่อจายเป็นคาใชจายในการดําเนินงานตามโครงการโครงการ
ฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติ ประจําองคกรปกครอง
สวนทองถิ่น องคการบริหารสวนตําบลหนองตะไก อําเภอหนอง
บุญมาก จังหวัดนครราชสีมา  โดยมีคาใชจายประกอบไปดวย คา
วิทยากร , คาอาหารกลางวัน , คาอาหารวางพรอมเครื่องดื่ม , คา
ป้าย , คาใบประกาศ , คาจางเหมายานพาหนะในการเดินทางไป
ที่ฝึกอบรม ,วัสดุอุปกรณอื่นๆที่เกี่ยวของ และคาใชจายอื่นที่จํา
เป็น ฯลฯ สําหรับดําเนินกิจกรรมดังกลาว 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา และระเบียบ ดัง
นี้  
   1. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยกิจการอาสาสมัครป้องกัน
ภัยฝ่ายพลเรือนพ.ศ. 2553
   2. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝึกอบรม
และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2557
   3. หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0229/ว 7367
 ลงวันที่ 4 ธันวาคม 2562
   4. หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว
 5329 ลงวันที่ 26 ธันวาคม 2562
   5. หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 440 ลงวันที่ 13 กุมภาพันธ 2563
- เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570)  ลําดับที่ 1
  หนาที่ 312   
     (สํานักปลัด)  

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:20 หนา : 103/242



โครงการฝึกอบรมทบทวนอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน จํานวน 60,000 บาท

   เพื่อจายเป็นคาใชจายในการดําเนินการโครงการฝึกอบรม
ทบทวนอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน โดยมีคาใชจาย
ประกอบดวย คาวิทยากร , คาอาหารกลางวัน , คาอาหารวาง
พรอมเครื่องดื่ม , คาป้าย , วัสดุอุปกรณอื่นๆที่เกี่ยวของ และคาใช
จายอื่นที่จําเป็น ฯลฯ สําหรับดําเนินกิจกรรมดังกลาว , คาจาง
เหมารถโดยสารประจําทาง ไป - กลับ  สมาชิก อปพร. 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้  
   1) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
   2) พระราชบัญญัติป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ. 2550
   3) ระเบียบคณะกรรมการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยแหง
ชาติ วาดวยคาใชจายของอาสาสมัครในการป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย พ.ศ. 2560 
   4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจายใหแก
อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2560
   5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/ว
 7271 ลงวันที่ 26 ธันวาคม 2560 เรื่อง ระเบียบกระทรวง
มหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจายใหแกอาสาสมัครป้องกันภัย
ฝ่ายพลเรือนขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2560
   6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว
 0684 ลงวันที่ 8 กุมภาพันธ 2560 เรื่อง หลักเกณฑวิธีการปฏิบัติ
สําหรับองคกรปกครองสวนทองถิ่นในการชวยเหลือองคกร
ปกครองสวนทองถิ่นอื่นและจังหวัดที่ประสบสาธารณภัย ตามพระ
ราชบัญญัติป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ.2550
   7) ระเบียบระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยกิจการอาสา
สมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนพ.ศ. 2553
- เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ. 2566 - 2570) เปลี่ยน
แปลง ครั้งที่ 1 พ.ศ.2565  ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2565 ลําดับ
ที่ 1  หนาที่  34    
     (สํานักปลัด)  

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:20 หนา : 104/242



โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.) หลัก
สูตรจัดตั้ง รุนที่ 2

จํานวน 220,000 บาท

   เพื่อจายเป็นคาใชจายในการดําเนินการโครงการฝึกอบรมอาสา
สมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.) หลักสูตรจัดตั้ง รุนที่ 2
 โดยมีคาใชจายประกอบดวย คาวิทยากร , คาอาหารกลาง
วัน , คาอาหารวางพรอมเครื่องดื่ม , คาป้าย , วัสดุอุปกรณอื่นๆที่
เกี่ยวของ และคาใชจายอื่นที่จําเป็น ฯลฯ สําหรับดําเนินกิจกรรม
ดังกลาว , คาจางเหมารถโดยสารประจํา
ทาง ไป - กลับ  สมาชิก อปพร. 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้  
   1) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
   2) พระราชบัญญัติป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ. 2550
   3) ระเบียบคณะกรรมการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยแหง
ชาติ วาดวยคาใชจายของอาสาสมัครในการป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย พ.ศ. 2560 
   4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจายใหแก
อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2560
   5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/ว
 7271 ลงวันที่ 26 ธันวาคม 2560 เรื่อง ระเบียบกระทรวง
มหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจายใหแกอาสาสมัครป้องกันภัย
ฝ่ายพลเรือนขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2560
   6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว
 0684 ลงวันที่ 8 กุมภาพันธ 2560 เรื่อง หลักเกณฑวิธีการปฏิบัติ
สําหรับองคกรปกครองสวนทองถิ่นในการชวยเหลือองคกร
ปกครองสวนทองถิ่นอื่นและจังหวัดที่ประสบสาธารณภัย ตามพระ
ราชบัญญัติป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ.2550
   7) ระเบียบระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยกิจการอาสา
สมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนพ.ศ. 2553
- เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่ม
เติม ครั้งที่ 1 พ.ศ.2565  ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2565  ลําดับ
ที่ 2 หนาที่ 12
     (สํานักปลัด)  

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:20 หนา : 105/242



โครงการรณรงคและลดอุบัติเหตุทางถนนชวงเทศกาลปีใหม จํานวน 5,000 บาท

   เพื่อจายเป็นคาใชจายในการดําเนินการโครงการป้องกันและลด
อุบัติเหตุทางถนนในชวงเทศกาลปีใหม ประจําปี 2566  โดยมีคา
ใชจายเป็น คาป้ายโครงการ , ป้ายเตือนเสนทางและป้ายแนะนํา
เสนทาง , น้ําแข็งหลอด พรอมน้ําดื่มสําหรับบริการประชาชน และ
คาใชจายอื่นๆ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา และระเบียบ ดัง
นี้  
     1) พระราชบัญญัติป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ
. 2550
     2) ระเบียบสํานักนายกรัฐมนตรีวาดวยการป้องกันและลด
อุบัติเหตุทางถนน พ.ศ. 2554
     3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0804.5/ว 1634  ลงวันที่ 22 กันยายน 2557
     4) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0810.4/ว 4202  ลงวันที่ 25 ธันวาคม 2561
     5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 3892  ลงวัน
ที่ 28 มิถุนายน 2562
     6) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0810.4/ว 1123  ลงวันที่ 9 เมษายน 2563
     7) ระเบียบคณะกรรมการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยแหง
ชาติ วาดวยคาใชจายของอาสาสมัครในการป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย พ.ศ. 2560 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570)  ลําดับที่ 5
  หนาที่ 314
   (สํานักปลัด)  

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:20 หนา : 106/242



โครงการรณรงคและลดอุบัติเหตุทางถนนชวงเทศกาลสงกรานต จํานวน 5,000 บาท

   เพื่อจายเป็นคาใชจายในการดําเนินการโครงการรณรงคและลด
อุบัติเหตุทางถนนชวงเทศกาลสงกรานต  ประจําปี 2565 โดยมีคา
ใชจายเป็นคาป้ายโครงการ , ป้ายเตือนเสนทางและป้ายแนะนํา
เสนทาง , น้ําแข็งหลอด พรอมน้ําดื่มสําหรับบริการประชาชน และ
คาใชจายอื่นๆ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา และระเบียบ ดัง
นี้  
     1) พระราชบัญญัติป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ
. 2550
     2) ระเบียบสํานักนายกรัฐมนตรีวาดวยการป้องกันและลด
อุบัติเหตุทางถนน พ.ศ. 2554
     3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0804.5/ว 1634  ลงวันที่ 22 กันยายน 2557
     4) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0810.4/ว 4202  ลงวันที่ 25 ธันวาคม 2561
     5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 3892  ลงวัน
ที่ 28 มิถุนายน 2562
     6) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0810.4/ว 1123  ลงวันที่ 9 เมษายน 2563
    7) ระเบียบคณะกรรมการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยแหง
ชาติ วาดวยคาใชจายของอาสาสมัครในการป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย พ.ศ. 2560 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570)  ลําดับที่ 3
  หนาที่ 314
     (สํานักปลัด)     

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:20 หนา : 107/242



โครงการรณรงคอบรมสรางความปลอดภัยในการขับขี่ยานพาหนะใน
ชุมชน

จํานวน 15,000 บาท

   เพื่อจายเป็นคาใชจายในการดําเนินการโครงการรณรงคอบรม
สรางความปลอดภัยในการขับขี่ยานพาหนะใน
ชุมชน ประจําปี 2566 โดยมีคาใชจายเป็น วิทยากร , คา
อาหาร , อาหารวางและเครื่องดื่ม , คาป้ายโครงการฯ , คาป้าย
โครงการรณรงคอบรมสรางความปลอดภัยในการขับขี่ยานพาหนะ
ในชุมชน ปี 2566  และคาใชจายอื่นๆ           
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา และระเบียบ ดัง
นี้ 
   1) เป็นไปตามพระราชบัญญัติจราจรทางบก พ.ศ.2522 
   2) ระเบียบสํานักนายกรัฐมนตรีวาดวยการป้องกันและลด
อุบัติเหตุทางถนน พ.ศ. 2554
- เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570)  ลําดับที่ 4
  หนาที่ 314
     (สํานักปลัด)     

โครงการสงเสริมความรูเกี่ยวกับอัคคีภัยแกประชาชน จํานวน 15,000 บาท

   เพื่อจายเป็นคาดําเนินการจัดทําโครงการสงเสริมความรูเกี่ยว
กับภัยและการป้องกันภัยแกประชาชนประจําปี 2565 โดยมีคาใช
จายเป็น วิทยากร, คาอาหารกลางวัน , อาหารวางและเครื่อง
ดื่ม , คาป้ายโครงการ , วัสดุอุปกรณอื่นๆที่เกี่ยวของ และคาใช
จายอื่นที่จําเป็น ฯลฯ สําหรับดําเนินกิจกรรมดังกลาว
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้  
   1) พระราชบัญญัติป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ. 2550
- เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570)  ลําดับที่ 6
  หนาที่ 315
     (สํานักปลัด)     

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:20 หนา : 108/242



ค่าวัสดุ รวม 105,000 บาท
วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 10,000 บาท

   เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนสง เชน  กระจก
โคงจราจร (เลนสนูนติดตามแยก)  สัญญาณไฟกระพริบ สัญญาณ
ไฟฉุกเฉิน กรวยยางคาดแถบสะทอนแสง ขนาด 80 ซม. แผงเหล็ก
กั้นจราจรแบบมีลอ ยาว 150 เมตร  และอุปกรณอื่น ที่จํา
เป็น ฯลฯ
     (สํานักปลัด)  

วัสดุเครื่องแตงกาย จํานวน 50,000 บาท

   เพื่อจายเป็นคาวัสดุเครื่องแตงกาย เครื่องแบบ อปพร. , ชุดดับ
เพลิงภายนอกอาคาร เชน เสื้อ กางเกง รองเทา ถุงเทาเข็มขัดฯ 
     (สํานักปลัด)  

วัสดุเครื่องดับเพลิง จํานวน 40,000 บาท

   เพื่อจายเป็นคา จัดซื้อวัสดุดับเพลิงเปลี่ยนถายผงเคมีดับ
เพลิง และวัสดุอื่นที่จําเป็นสําหรับงานป้องกัน  และบรรเทา
สาธารณภัย เชน คาเติมผงเคมีแหงและน้ํายาเคมีชนิดตางๆ พรอม
ตูเก็บถังดับเพลิง  อุปกรณอื่นๆที่จําเป็น ฯลฯ
     (สํานักปลัด)

วัสดุจราจร จํานวน 5,000 บาท

   เพื่อจายเป็นคา จัดซื้อวัสดุดับเพลิงเปลี่ยนถายผงเคมีดับ
เพลิง และวัสดุอื่นที่จําเป็นสําหรับงานป้องกัน  และบรรเทา
สาธารณภัย เชน คาเติมผงเคมีแหงและน้ํายาเคมีชนิดตางๆ พรอม
ตูเก็บถังดับเพลิง  อุปกรณอื่นๆที่จําเป็น ฯลฯ
     (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:20 หนา : 109/242



งบลงทุน รวม 30,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 30,000 บาท
ครุภัณฑการเกษตร

จัดซื้อเลื่อยโซยนต จํานวน 30,000 บาท

   เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเลื่อยโซยนต  มีคุณลักษณะเครื่องยนตไม
นอยกวา 3 แรงมา ขนาดรางบังคับโซไมนอยกวา 12 นิ้ว สําหรับ
การปฏิบัติงานตัดกิ่งไม  
 - จัดหาโดยสืบราคาจากทองตลาด เนื่องจากไมมีตามบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ กองมาตรฐานงบประมาณ 1  สํานักงาน
ประมาณ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา และหนังสือ ดัง
นี้  
   1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ
.ศ. 2537 และแกไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
   2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
   3) พระราชกฤษฎีกา วาดวยหลักเกณฑและวิธีการบริหาร
กิจการบานเมืองที่ดี พ.ศ. 2546
   4) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
   (สํานักปลัด)

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 1,763,000 บาท

งบบุคลากร รวม 1,094,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,094,000 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 778,100 บาท

   เพื่อจายเป็นเงินเดือนใหแกขาราชการหรือพนักงานสวนตําบล
สวนการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม ตําแหนง นักบริหารการ
ศึกษา ,นักวิชาการศึกษา หรือตําแหนงอื่นตามแผนอัตรากําลัง 3
 ปี(พ.ศ. 2564-2566) พรอมเงินปรับปรุงประจําปี ตาม
ตําแหนง และอัตราที่ ก.อบต. กําหนด โดยคํานวณตั้งจายไวไม

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:20 หนา : 110/242



เกิน 12 เดือน
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และ
หนังสือสั่งการ ดังนี้
   1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2542 
   2) พระราชกฤษฎีกาการจายเงินเดือน เงินปี บําเหน็จ บํานาญ
และเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535 
   3) ประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลสวน
ทองถิ่น เรื่อง กําหนดมาตรฐานกลางการบริหารงานบุคคลสวน
ทองถิ่น (ฉบับที่ 11) ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2560 
   4) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานสวน
ตําบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับการกําหนดหลักเกณฑการ
เลื่อนขั้นเงินเดือนขาราชการและพนักงานสวนทองถิ่น 
   5) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานสวน
ตําบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจาย
เงินเดือนและประโยชนตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2557
   6) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานสวน
ตําบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจาย
เงินเดือน และประโยชนตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 4) ลงวันที่ 26
 พฤศจิกายน 2558
   7) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานสวน
ตําบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจาย
เงินเดือน และประโยชนตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 22
  มิถุนายน 2561
   8) หนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ดวนที่สุด ที่ มท
 0809.3/ว 2683 ลงวันที่ 15 ธันวาคม 2558  เรื่อง ประกาศ ก.จ
., ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือน
และวิธีการจายเงินเดือนและประโยชนตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 4
) และประกาศ ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยว
กับอัตราคาจางและการใหลูกจางขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
ไดรับคาจาง (ฉบับที่ 4) 
   9) หนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ดวนที่สุด ที่ มท
 0809.3/ว 13 ลงวันที่ 3 กรกฎาคม 2561  ประกาศ ก.จ. ก.ท
. และ ก.อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับการกําหนดหลัก
เกณฑการเลื่อนขั้นเงินเดือนขาราชการและพนักงานสวนทอง

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:20 หนา : 111/242



ถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561 
   (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:20 หนา : 112/242



  เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงพนักงานสวนทองถิ่น ตําแหนง ผู
อํานวยการกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม  ขาราชการหรือ
พนักงานสวนตําบลที่ไดรับเงินประจําตําแหนงตามกฎหมายวาดวย
เงินเดือนเงินประจําตําแหนง และมีสิทธิไดรับเงินคาตอบแทนของ
พนักงานครูเป็นรายเดือน เทากับอัตราเงินประจําตําแหนงที่ไดรับ
อยู โดยคํานวณตั้งจายไวไมเกิน 12 เดือน  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และ
หนังสือ  ดังนี้
   1) พระราชบัญญัติระเบียบขาราชการพลเรือน พ.ศ. 2551
   2) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2542
   3) พระราชบัญญัติเงินเดือนและเงินประจําตําแหนง พ.ศ. 2538
  และที่แกไขถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2544
   4) พระราชกฤษฎีกาการจายเงินเดือน เงินปี บําเหน็จ บํานาญ
และเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535
   5) ระเบียบกระทรวงการคลังวาดวยการเบิกจายเงินคาตอบ
แทนนอกเหนือจากเงินเดือนขาราชการและลูกจางประจําสวน
ราชการ (ฉบับที่ 4)  พ.ศ. 2553 ประกาศลงวันที่ 3
 ธันวาคม 2553 
   6) ประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลสวน
ทองถิ่น เรื่อง กําหนดมาตรฐานกลางการบริหารบุคคลทอง
ถิ่น (ฉบับที่ 2) 
   7) ประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตําบล เรื่องมาตรฐาน
ทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจายเงินเดือน และ
ประโยชนตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 6) ลงวันที่ 7 มีนาคม 2559
   8) ประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตําบลจังหวัด
นครราชสีมา เรื่อง หลักเกณฑและเงื่อนไขเกี่ยวกับอัตราเงินเดือน
และวิธีการจายเงินเดือนและประโยชนตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 6) ลง
วันที่ 12 พฤษภาคม 2559
   9) หนังสือจังหวัดนครราชสีมา ที่ นม 0023.2/ว 3041 ลงวัน
ที่ 12 พฤษภาคม 2559 เรื่อง ประกาศคณะกรรมการพนักงาน
สวนตําบลจังหวัดนครราชสีมา เรื่อง หลักเกณฑและเงื่อนไขเกี่ยว
กับอัตราเงินเดือนและวิธีการจายเงินเดือนและประโยชนตอบแทน
อื่น (ฉบับที่ 6)  
   (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:20 หนา : 113/242



คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 273,900 บาท

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:20 หนา : 114/242



   เพื่อจายเป็นคาจางของพนักงานจางตามภารกิจและพนักงาน
จางทั่วไป ของกองการศึกษา ฯ ตําแหนง ผูชวยนักวิชาการ
ศึกษา หรือตําแหนงอื่นตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี(พ.ศ. 2564-2566
) โดยคํานวณตั้งจายไวไมเกิน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และ
หนังสือ ดังนี้
   1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2542 
   2) พระราชกฤษฎีกาการจายเงินเดือน เงินปี บําเหน็จ บํานาญ
และเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535 
   3) ประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลสวน
ทองถิ่น เรื่อง กําหนดมาตรฐานกลางการบริหารงานบุคคลสวน
ทองถิ่น (ฉบับที่ 11) ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2560 
   4) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานสวน
ตําบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับการกําหนดหลักเกณฑการ
เลื่อนขั้นเงินเดือนขาราชการและพนักงานสวนทองถิ่น 
   5) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานสวน
ตําบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจาย
เงินเดือนและประโยชนตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2557
   6) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานสวน
ตําบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจาย
เงินเดือน และประโยชนตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 4) ลงวันที่ 26
 พฤศจิกายน 2558
   7) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานสวน
ตําบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจาย
เงินเดือน และประโยชนตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 22
  มิถุนายน 2561
   8) หนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ดวนที่สุด ที่ มท
 0809.3/ว 2683 ลงวันที่ 15 ธันวาคม 2558  เรื่อง ประกาศ ก.จ
., ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือน
และวิธีการจายเงินเดือนและประโยชนตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 4
) และประกาศ ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยว
กับอัตราคาจางและการใหลูกจางขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
ไดรับคาจาง (ฉบับที่ 4) 
     (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)      

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:20 หนา : 115/242



งบดําเนินงาน รวม 635,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 160,000 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น

จํานวน 75,000 บาท

   เพื่อจายเป็นคาตอบแทนคณะกรรมการจัดซื้อจัดจาง , เงิน
ประโยชนตอบแทนอื่นสําหรับพนักงานสวนทองถิ่นเป็นเป็นกรณี
พิเศษ  ในการปรับปรุงประสิทธิภาพและประสิทธิผลในการทํา
งานบริการพี่นองประชาชนใหเกิดประโยชนสูงสุดเพื่อเป็นขวัญ
กําลังใจและแรงจูงใจในการทํางานของพนักงานสวนตําบลและ
ลูกจางของอบต.หนองตะไก เมื่อผานการประเมินโดยคณะ
กรรมการฯและ ก.อบต. จ.นม.
- เป็นไปตามระเบียบ  และหนังสือ  ดังนี้ 
   1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการกําหนดเงิน
ประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัล
ประจําปีแกพนักงานสวนทองถิ่นใหเป็นรายจายอื่นขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2557
   2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ 0808.2/ว 859
 ลงวันที่ 29 พฤษภาคม 2557 เรื่อง การดําเนินการตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวาดวยการกําหนดเงินประโยชนตอบแทนอื่น
เป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําปีแกพนักงาน
สวนทองถิ่นใหเป็นรายจายอื่นขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ
.ศ. 2557
   3) หนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ดวนที่สุด ที่ มท
 0809.3/ว 380 ลงวันที่ 26 กุมภาพันธ 2558  เรื่อง ประกาศ ก.จ
., ก.ท., และ ก.อบต. เรื่อง กําหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลัก
เกณฑ เงื่อนไข และวิธีการกําหนดเงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็น
กรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําปีสําหรับพนักงาน
สวนทองถิ่น ลูกจาง และพนักงานจางขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2558
   4) หนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ดวนที่สุด ที่ มท
 0809.3/ว 27 ลงวันที่ 29 ธันวาคม 2559 เรื่อง ซักซอมแนวทาง
ปฏิบัติเกี่ยวกับหลักเกณฑ เงื่อนไข และวิธีการกําหนดประโยชน
ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําปี
   (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)    

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:20 หนา : 116/242



คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท

    เพื่อจายเป็นเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให
กับพนักงานสวนตําบลที่ไดรับอนุมัติใหปฏิบัติหนาที่นอกเวลา
ราชการปกติ หรือ วันหยุดราชการ  
- เป็นไปตามระเบียบ  และหนังสือ  ดังนี้ 
   1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกจายเงินตอบ
แทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2559
   2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนมาก ที่ มท
 0808.2/ว 2409 ลงวันที่ 17 พฤศจิกายน 2559 เรื่อง ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายเงินตอบแทนการปฏิบัติ
งานนอกเวลาราชการขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 
     (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)  

คาเชาบาน จํานวน 50,000 บาท

   เพื่อจายเป็นคาเชา/เชาซื้อบานของขาราชการหรือพนักงานสวน
ตําบล ตามสิทธิที่เบิกไดตามระเบียบฯกําหนด 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้ 
   1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาเชาบานของขา
ราชการสวนทองถิ่น พ.ศ. 2548 
   2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาเชาบานของขา
ราชการสวนทองถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2551
   3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาเชาบานของขา
ราชการสวนทองถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559
   4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาเชาบานของขา
ราชการสวนทองถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562
   5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5862 ลงวัน
ที่ 12 ตุลาคม 2559 เรื่อง หลักเกณฑและวิธีการเกี่ยวกับการเบิก
จายเงินคาเชาบานของขาราชการสวนทองถิ่น
   (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:20 หนา : 117/242



เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 30,000 บาท

   เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรของขาราชการหรือ
พนักงานสวนตําบล และผูที่มีสิทธิเบิกไดตามสิทธิเบิก ไดตาม
ระเบียบฯกําหนด 
- เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกา ระเบียบ และหนังสือ ดังนี้ 
   1) พระราชกฤษฎีกาเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตร พ
.ศ. 2562
   2) ระเบียบกระทรวงการคลัง วาดวยการเบิกจายเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตร พ.ศ. 2560
   3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ
การศึกษาบุตรขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2563
   4) หนังสือ กรมบัญชีกลาง ดวนที่สุด ที่ กค 0422.3/ว 257 ลง
วันที่ 28 มิถุนายน 2559 เรื่อง ประเภทและอัตราเงินบํารุงการ
ศึกษาและคาเลาเรียน
   5) หนังสือ กรมบัญชีกลาง ดวนที่สุด ที่ กค 0408.5/ว 371 ลง
วันที่ 22 กันยายน 2560 เรื่อง แนวทางการเบิกจายเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาของบุตร กรณีบุตรของผูมีสิทธิเปลี่ยนประเภท
สถานศึกษาในระหวางปีการศึกษา 6) หนังสือ กรมบัญชี
กลาง ดวนที่สุด ที่ กค 0408.53/ว 22 ลงวันที่ 12 มกราคม 2561
 เรื่อง ประเภทและอัตราเงินบํารุงการศึกษาและคาเลาเรียนใน
สถานศึกษาของเอกชนประเภทอาชีวศึกษา
   (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:20 หนา : 118/242



ค่าใช้สอย รวม 265,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาจางเหมาบริการความสะอาดศูนยพัฒนาเด็กเล็ก อบต.หนองตะไก จํานวน 84,000 บาท

     เพื่อจายเป็นคาจางเหมาบริการความสะอาดศูนยพัฒนาเด็ก
เล็กฯ เป็นรายเดือนๆ ละ 7,000 บาท จํานวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้ 
   1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ
.ศ. 2537 และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
   2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
   3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2562 
   4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวัน
ที่ 5 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
การเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2562
   5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044 ลงวัน
ที่ 10 กรกฎาคม 2563 เรื่อง หลักเกณฑการดําเนินการจางเอกชน
และการเบิกจายเงินคาจางเหมาบริการขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่น
   6) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
     (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)  

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:20 หนา : 119/242



คาจางเหมาบริการบุคคลดูแลรักษาความปลอดภัยศูนยพัฒนาเด็ก
เล็ก อบต.หนองตะไก ในเวลากลางคืน

จํานวน 54,000 บาท

   เพื่อจายเป็น คาจางเหมาบริการบุคคลดูแลรักษาความปลอดภัย
ศูนยพัฒนาเด็กเล็กฯ ในเวลากลางคืน เป็นรายเดือนๆละ 4,500
 บาท จํานวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้ 
   1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ
.ศ. 2537 และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
   2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
   3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2562 
   4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวัน
ที่ 5 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
การเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2562
   5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044 ลงวัน
ที่ 10 กรกฎาคม 2563 เรื่อง หลักเกณฑการดําเนินการจางเอกชน
และการเบิกจายเงินคาจางเหมาบริการขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่น
   6) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
     (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)  

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:20 หนา : 120/242



คาจางเหมาบริการอื่นๆ จํานวน 12,000 บาท

   เพื่อจายเป็นคาจางเหมาบริการ เชน ตัดหญา ตัดกิ่งไม ลาง
ทอ ฯลฯ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้ 
   1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ
.ศ. 2537 และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
   2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
   3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2562 
   4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวัน
ที่ 5 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
การเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2562
   5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044 ลงวัน
ที่ 10 กรกฎาคม 2563 เรื่อง หลักเกณฑการดําเนินการจางเอกชน
และการเบิกจายเงินคาจางเหมาบริการขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่น
   6) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
     (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)  

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:20 หนา : 121/242



คาเชาเครื่องถายเอกสาร จํานวน 35,000 บาท

   เพื่อจายเป็นคาเชาเครื่องถายเอกสาร  และรายจายอื่นที่จํา
เป็น ฯลฯ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้ 
   1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ
.ศ. 2537 และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
   2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
   3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2562 
   4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวัน
ที่ 5 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
การเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2562
   5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044 ลงวัน
ที่ 10 กรกฎาคม 2563 เรื่อง หลักเกณฑการดําเนินการจางเอกชน
และการเบิกจายเงินคาจางเหมาบริการขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่น
   6) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
     (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)      

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:20 หนา : 122/242



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 20,000 บาท

   เพื่อจายเป็นในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและ
นอกราชอาณาจักร ไดแก  คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง  คาเชาที่พัก คา
พาหนะ รวมถึงคาเชายานพาหนะ คาเชื้อเพลงหรือพลังงาน
สําหรับยานพาหนะ  คาระวางรถบรรทุก  คาจางคนหาบหาม และ
อื่นๆ ทํานองเดียวกัน คาพาหนะรับจางขามเขตจังหวัด เงินชด
เชย คาขนยายสิ่งของสวนตัวในการเดินทางไปราชการประจําใน
ราชอาณาจักร  และคาใชจายอื่นที่จําเป็นตองจายในการเดินทาง
ไปราชการของพนักงานสวนตําบล  
- เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้ 
   1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการเดินทาง
ไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2555
   2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการเดินทาง
ไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2558
   3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการเดินทาง
ไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559 
   4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการเดินทาง
ไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 
   (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 20,000 บาท

   เพื่อจายเป็นคาคาลงทะเบียน คาธรรมเนียม หรือคาใชจาย
ทํานองเดียวกันที่เรียกชื่ออยางอื่นใหผูเขารับการฝึกอบรมเบิก
จาย ของพนักงานสวนตําบล  และพนักงานจาง  หรือบุคคล คณะ
บุคคลที่ไดรับอนุญาตหรืออนุมัติใหเดินทางไปราชการเพื่อ
ประชุม ฝึกอบรม  อบรม  สัมมนา ดูงาน หรือไปติดตอ
ราชการ  รวมถึงการฝึกอบรมเพื่อการพัฒนาองคความรูเกี่ยวกับ
การปฏิบัติงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นใหขาราชการและ
พนักงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทย วาดวยคาใชจายในการฝึกอบรมขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น พ.ศ. 2557
   (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:20 หนา : 123/242



คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 40,000 บาท

   เพื่อจายเป็นคาซอมแซมบํารุงรักษาเพื่อใหสามารถใชงานได
ตามปกติ คาซอมแซมทรัพยสินขององคกรปกครองสวนทองถิ่นที่
เกิดจากการเสื่อมสภาพ หรือชํารุดเสียหายจากการใชงานปกติ ที่
อยูในการดูแลของกองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม เชน เครื่องคอมพิวเตอร โต๊ะ เกาอี้ ตูเย็น ประตู ฯลฯ
       
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และหนังสือ  ดังนี้ 
   1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ
.ศ. 2537 และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
   2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
   3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2562 
   4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวัน
ที่ 5 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
การเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2562
   5) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
   (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม) 
  

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:20 หนา : 124/242



ค่าวัสดุ รวม 115,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 25,000 บาท

   เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุสํานัก
งาน เชน กระดาษ ปากกา แฟ้ม ตรายาง สิ่งพิมพที่ไดจากการซื้อ
หรือจางพิมพ แบบพิมพ หมึก ธงชาติ กระดานไวทบอรด ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้  
   1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
   2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวัน
ที่ 5 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
การเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2562
   3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
     (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)   

วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 20,000 บาท

   เพื่อจายเป็นคาวัสดุงานบานงานครัว เชน ถาดขาว แกว
น้ํา ถวย ชอน และวัสดุที่ใชทําความสะอาด  และอุปกรณ
อื่นๆ  ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้  
   1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
   2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวัน
ที่ 5 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
การเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2562
   3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
   (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)   

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:20 หนา : 125/242



วัสดุกอสราง จํานวน 30,000 บาท

   เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุกอสราง เชน  ชุดเครื่องมือ
ชาง อิฐ หิน ปูน ทราย เหล็ก  คอน จอบ เสียม สี เลื่อย ตะปู ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้  
   1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
   2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวัน
ที่ 5 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
การเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2562
   3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
   (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

วัสดุกีฬา จํานวน 10,000 บาท

   เพื่อจายเป็นคาอุปกรณกีฬาตางๆ เชน หวงยาง ลูก
ฟุตบอล เชือกกระโดด ลูกปิงปอง ไมตีปิงปอง ลูกแชรบอล ฯลฯ  
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้  
   1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
   2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวัน
ที่ 5 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
การเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2562
   3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
     (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)      

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:20 หนา : 126/242



วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 30,000 บาท

   เพื่อจายเป็นคาวัสดุคอมพิวเตอร เชน เมาส แผนดิสก หมึก
พิมพ โปรแกรมตางๆ ที่เกี่ยวของกับคอมพิวเตอร และอุปกรณ
อื่นๆ ที่เกี่ยวกับคอมพิวเตอร ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้  
   1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
   2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวัน
ที่ 5 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
การเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2562
   3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
   (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)   

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:20 หนา : 127/242



ค่าสาธารณูปโภค รวม 95,000 บาท
คาไฟฟ้า จํานวน 70,000 บาท

   เพื่อจายเป็นคาไฟฟ้าสําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็กองคการบริหาร
สวนตําบลหนองตะไก 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้  
   1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
   2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวัน
ที่ 5 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
การเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2562
   3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0810.8/ว
 2217 ลงวันที่ 19 ตุลาคม 2560
   4) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 1846 ลงวันที่ 12 กันยายน 2560 เรื่อง  แนวทางการ
แกไขปัญหาคาสาธารณูปโภคคางชําระ
   5) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0810.8/ว 1295 ลงวันที่ 2 พฤษภาคม 2561
   6) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
     (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)    

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:20 หนา : 128/242



คาบริการไปรษณีย จํานวน 5,000 บาท

   เพื่อจายเป็นคาจัดสงไปรษณีย คาธนาณัติ คาซื้อดวงตรา
ไปรษณียากร ฯลฯ สําหรับใชในกิจการของศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
องคการบริหารสวนตําบลหนองตะไก
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้  
   1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
   2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวัน
ที่ 5 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
การเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2562
   3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
     (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)   

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 20,000 บาท

   เพื่อจายเป็นคาใชจายเกี่ยวกับการใชระบบอินเตอรเน็ต  คา
ธรรมเนียมในการใชบริการดานโทรคมนาคม ฯลฯ  
- เป็นไปตามระเบียบ  และหนังสือ  ดังนี้  
   1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
   2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวัน
ที่ 5 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
การเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2562
   3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
   (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

งบลงทุน รวม 34,000 บาท

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:20 หนา : 129/242



ค่าครุภัณฑ์ รวม 34,000 บาท
ครุภัณฑสํานักงาน

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานสํานักงาน จํานวน 34,000 บาท

   เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานสํานัก
งาน จํานวน 2 เครื่อง
- โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานตามประกาศเกณฑราคากลางและ
คุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑคอมพิวเตอรของกระทรวงดิจิทัลเพื่อ
เศรษฐกิจและสังคม ดังนี้
     1. มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมนอยกวา 4 แกน
หลัก (4 core) และ 8 แกนเสมือน (8 Thread) และมีเทคโนโลยี
เพิ่มสัญญาณนาฬิกาไดในกรณีที่ตองใชความสามารถในการ
ประมวลผลสูง (Turbo Boost หรือ Max Boost) โดยมีความเร็ว
สัญญาณนาฬิกาสูงสุด ไมนอยกวา 4 GHz จํานวน 1 หนวย
     2. หนวยประมวลผลกลาง (CPU) มีหนวยความจํา
แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม
นอยกวา 4 MB
     3. มีหนวยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกวา มี
ขนาดไมนอยกวา 4 GB
     4. มีหนวยจัดเก็บขอมูล ชนิด SATA หรือดีกวา ขนาดความจุ
ไมนอยกวา 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม
นอยกวา 250 GB จeนวน 1 หนวย
     5. มีDVD-RW หรือดีกวา จํานวน 1 หนวย
     6. มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกวา จํานวนไมนอยกวา 1
 ชอง
     7. มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา ไม
นอยกวา 3 ชอง
     8. มีแป้นพิมพและเมาส
     9. มีจอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว จํานวน 1 หนวย  
- เป็นไปตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ
คอมพิวเตอร  ฉบับเดือนธันวาคม 2564  ประกาศ ณ วันที่ 30
 ธันวาคม 2564  ขอที่ 6 หนาที่ 4 
- เป็นไปตาม พระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา และหนังสือ ดังนี้
   1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ
.ศ. 2537 และแกไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:20 หนา : 130/242



   2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
   3) พระราชกฤษฎีกา วาดวยหลักเกณฑและวิธีการบริหาร
กิจการบานเมืองที่ดี พ.ศ. 2546
   4) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น   
   (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)      

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 7,919,642 บาท
งบบุคลากร รวม 2,629,900 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 2,629,900 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 1,373,100 บาท

    เพื่อจายเป็นเงินเดือนพนักงานสวนทองถิ่นประจําปีและเงิน
ปรับปรุงเงินเดือนพนักงานสวนทองถิ่นประจําปี 2
 อัตรา จํานวน 12  เดือน  โดยจายใหกับพนักงานสวนทอง
ถิ่น  ตําแหนง  ครู  จํานวน 4 อัตรา
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และ
หนังสือ  ดังนี้
   1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2542 
   2) พระราชกฤษฎีกาการจายเงินเดือน เงินปี บําเหน็จ บํานาญ
และเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535 
   3) ประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลสวน
ทองถิ่น เรื่อง กําหนดมาตรฐานกลางการบริหารงานบุคคลสวน
ทองถิ่น (ฉบับที่ 11) ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2560 
   4) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานสวน
ตําบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับการกําหนดหลักเกณฑการ
เลื่อนขั้นเงินเดือนขาราชการและพนักงานสวนทองถิ่น 
   5) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานสวน
ตําบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจาย
เงินเดือนและประโยชนตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2557
   6) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานสวน

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:20 หนา : 131/242



ตําบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจาย
เงินเดือน และประโยชนตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 4) ลงวันที่ 26
 พฤศจิกายน 2558
   7) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานสวน
ตําบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจาย
เงินเดือน และประโยชนตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 22
  มิถุนายน 2561
   8) หนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ดวนที่สุด ที่ มท
 0809.3/ว 2683 ลงวันที่ 15 ธันวาคม 2558  เรื่อง ประกาศ ก.จ
., ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือน
และวิธีการจายเงินเดือนและประโยชนตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 4
) และประกาศ ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยว
กับอัตราคาจางและการใหลูกจางขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
ไดรับคาจาง (ฉบับที่ 4) 
   9) ประกาศคะกรมการกลางพนักงานสวนตําบล  เรื่อง
มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับการเลื่อนเงินเดือนพนังกานครูและ
บุคลากรทางการศึกษาองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2562 
   10)  ประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตําบลจังหวัด
นครราชสีมา  เรื่อง  หลักเกณฑและเงื่อนไขการเลื่อนเงินเดือน
พนังกานครูและบุคลากรทางการศึกษาองคการบริหารสวน
ตําบล  พ.ศ. 2563
   11) หนังสือจังหวัดนครราชสีมา ที่ นม 0023.2/ว 4526  ลงวัน
ที่ 17 มิถุนายน 2562 เรื่อง  ประกาศคณะกรรมการพนังกานสวน
ตําบลจังหวัดนครราชสีมา  เรื่อง  หลักเกณฑและเงื่อนไขการเลื่อน
เงินเดือนพนักงานครูและบุคลากรทางการศึกษาองคการบริหาร
สวนตําบล  พ.ศ. 2563
   12) หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว
 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558
   13)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0809.4/ว
 2140 ลงวันที่ 12 กรกฎาคม 2565  เรื่อง ซักซอมแนวทางการ
จัดทํางบประมาณรายจายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 เพื่อ
รองรับการจัดสรรงบระมาณเงินอุดหนุนทั่วไปดานบุคลากรที่
ปฏิบัติหนาที่ ณ สถานศึกษา (โรงเรียนและศูนยพัฒนาเด็ก
เล็ก) ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
   (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:20 หนา : 132/242



เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 67,200 บาท

   เพื่อจายเป็นเงินคาตอบแทนรายเดือนขาราชการครู ศูนยพัฒนา
เด็กเล็กองคการบริหารสวนตําบลหนองตะไก
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และ
หนังสือ  ดังนี้
   1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2542 
   2) พระราชกฤษฎีกาการจายเงินเดือน เงินปี บําเหน็จ บํานาญ
และเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535 
   3) ประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลสวน
ทองถิ่น เรื่อง กําหนดมาตรฐานกลางการบริหารงานบุคคลสวน
ทองถิ่น (ฉบับที่ 11) ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2560 
   4) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานสวน
ตําบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับการกําหนดหลักเกณฑการ
เลื่อนขั้นเงินเดือนขาราชการและพนักงานสวนทองถิ่น 
   5) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานสวน
ตําบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจาย
เงินเดือนและประโยชนตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2557
   6) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานสวน
ตําบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจาย
เงินเดือน และประโยชนตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 4) ลงวันที่ 26
 พฤศจิกายน 2558
   7) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานสวน
ตําบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจาย
เงินเดือน และประโยชนตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 22
  มิถุนายน 2561
   8) หนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ดวนที่สุด ที่ มท
 0809.3/ว 2683 ลงวันที่ 15 ธันวาคม 2558  เรื่อง ประกาศ ก.จ
., ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือน
และวิธีการจายเงินเดือนและประโยชนตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 4
) และประกาศ ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยว
กับอัตราคาจางและการใหลูกจางขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
ไดรับคาจาง (ฉบับที่ 4) 
   9) ประกาศคะกรมการกลางพนักงานสวนตําบล  เรื่อง

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:20 หนา : 133/242



มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับการเลื่อนเงินเดือนพนังกานครูและ
บุคลากรทางการศึกษาองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2562 
   10)  ประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตําบลจังหวัด
นครราชสีมา  เรื่อง  หลักเกณฑและเงื่อนไขการเลื่อนเงินเดือน
พนังกานครูและบุคลากรทางการศึกษาองคการบริหารสวน
ตําบล  พ.ศ. 2563
   11) หนังสือจังหวัดนครราชสีมา ที่ นม 0023.2/ว 4526  ลงวัน
ที่ 17 มิถุนายน 2562 เรื่อง  ประกาศคณะกรรมการพนังกานสวน
ตําบลจังหวัดนครราชสีมา  เรื่อง  หลักเกณฑและเงื่อนไขการเลื่อน
เงินเดือนพนักงานครูและบุคลากรทางการศึกษาองคการบริหาร
สวนตําบล  พ.ศ. 2563
   12) หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว
 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558
   13)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0809.4/ว
 2140 ลงวันที่ 12 กรกฎาคม 2565  เรื่อง ซักซอมแนวทางการ
จัดทํางบประมาณรายจายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 เพื่อ
รองรับการจัดสรรงบระมาณเงินอุดหนุนทั่วไปดานบุคลากรที่
ปฏิบัติหนาที่ ณ สถานศึกษา (โรงเรียนและศูนยพัฒนาเด็ก
เล็ก) ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
   (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

เงินวิทยฐานะ จํานวน 193,200 บาท

   เพื่อจายเป็นเงินคาวิทยฐานะครูชํานาญการใหแกบุคลากรทาง
การศึกษา  โดยคํานวณตั้งจายไวไมเกิน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และ
หนังสือ  ดังนี้
   1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2542 
   2) พระราชกฤษฎีกาการจายเงินเดือน เงินปี บําเหน็จ บํานาญ
และเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535 
   3) ประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลสวน
ทองถิ่น เรื่อง กําหนดมาตรฐานกลางการบริหารงานบุคคลสวน
ทองถิ่น (ฉบับที่ 11) ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2560 
   4) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานสวน
ตําบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับการกําหนดหลักเกณฑการ

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:20 หนา : 134/242



เลื่อนขั้นเงินเดือนขาราชการและพนักงานสวนทองถิ่น 
   5) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานสวน
ตําบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจาย
เงินเดือนและประโยชนตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2557
   6) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานสวน
ตําบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจาย
เงินเดือน และประโยชนตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 4) ลงวันที่ 26
 พฤศจิกายน 2558
   7) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานสวน
ตําบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจาย
เงินเดือน และประโยชนตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 22
  มิถุนายน 2561
   8) หนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ดวนที่สุด ที่ มท
 0809.3/ว 2683 ลงวันที่ 15 ธันวาคม 2558  เรื่อง ประกาศ ก.จ
., ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือน
และวิธีการจายเงินเดือนและประโยชนตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 4
) และประกาศ ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยว
กับอัตราคาจางและการใหลูกจางขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
ไดรับคาจาง (ฉบับที่ 4) 
   9) ประกาศคะกรมการกลางพนักงานสวนตําบล  เรื่อง
มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับการเลื่อนเงินเดือนพนังกานครูและ
บุคลากรทางการศึกษาองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2562 
   10)  ประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตําบลจังหวัด
นครราชสีมา  เรื่อง  หลักเกณฑและเงื่อนไขการเลื่อนเงินเดือน
พนังกานครูและบุคลากรทางการศึกษาองคการบริหารสวน
ตําบล  พ.ศ. 2563
   11) หนังสือจังหวัดนครราชสีมา ที่ นม 0023.2/ว 4526  ลงวัน
ที่ 17 มิถุนายน 2562 เรื่อง  ประกาศคณะกรรมการพนังกานสวน
ตําบลจังหวัดนครราชสีมา  เรื่อง  หลักเกณฑและเงื่อนไขการเลื่อน
เงินเดือนพนักงานครูและบุคลากรทางการศึกษาองคการบริหาร
สวนตําบล  พ.ศ. 2563
     (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)     

คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 948,400 บาท

   เพื่อจายเป็นคาจางของพนักงานจางตามภารกิจและพนักงาน

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:20 หนา : 135/242



จางทั่วไป ของกองการศึกษา ฯ ตําแหนง ผูชวยครูผูดูแลเด็ก
อนุบาลและปฐมวัย ผูดูแลเด็ก หรือตําแหนงอื่นตามแผนอัตรา
กําลัง 3 ปี(พ.ศ. 2564-2566) โดยคํานวณตั้งจายไวไมเกิน 12
 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และ
หนังสือ  ดังนี้
   1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2542 
   2) พระราชกฤษฎีกาการจายเงินเดือน เงินปี บําเหน็จ บํานาญ
และเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535 
   3) ประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลสวน
ทองถิ่น เรื่อง กําหนดมาตรฐานกลางการบริหารงานบุคคลสวน
ทองถิ่น (ฉบับที่ 11) ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2560 
   4) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานสวน
ตําบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับการกําหนดหลักเกณฑการ
เลื่อนขั้นเงินเดือนขาราชการและพนักงานสวนทองถิ่น 
   5) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานสวน
ตําบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจาย
เงินเดือนและประโยชนตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2557
   6) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานสวน
ตําบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจาย
เงินเดือน และประโยชนตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 4) ลงวันที่ 26
 พฤศจิกายน 2558
   7) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานสวน
ตําบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจาย
เงินเดือน และประโยชนตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 22
  มิถุนายน 2561
   8) หนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ดวนที่สุด ที่ มท
 0809.3/ว 2683 ลงวันที่ 15 ธันวาคม 2558  เรื่อง ประกาศ ก.จ
., ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือน
และวิธีการจายเงินเดือนและประโยชนตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 4
) และประกาศ ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยว
กับอัตราคาจางและการใหลูกจางขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
ไดรับคาจาง (ฉบับที่ 4) 
   9) ประกาศคะกรมการกลางพนักงานสวนตําบล  เรื่อง

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:20 หนา : 136/242



มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับการเลื่อนเงินเดือนพนังกานครูและ
บุคลากรทางการศึกษาองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2562 
   10)  ประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตําบลจังหวัด
นครราชสีมา  เรื่อง  หลักเกณฑและเงื่อนไขการเลื่อนเงินเดือน
พนังกานครูและบุคลากรทางการศึกษาองคการบริหารสวน
ตําบล  พ.ศ. 2563
   11) หนังสือจังหวัดนครราชสีมา ที่ นม 0023.2/ว 4526  ลงวัน
ที่ 17 มิถุนายน 2562 เรื่อง  ประกาศคณะกรรมการพนังกานสวน
ตําบลจังหวัดนครราชสีมา  เรื่อง  หลักเกณฑและเงื่อนไขการเลื่อน
เงินเดือนพนักงานครูและบุคลากรทางการศึกษาองคการบริหาร
สวนตําบล  พ.ศ. 2563
   12) หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว
 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558
   13)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0809.4/ว
 2140 ลงวันที่ 12 กรกฎาคม 2565  เรื่อง ซักซอมแนวทางการ
จัดทํางบประมาณรายจายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 เพื่อ
รองรับการจัดสรรงบระมาณเงินอุดหนุนทั่วไปดานบุคลากรที่
ปฏิบัติหนาที่ ณ สถานศึกษา (โรงเรียนและศูนยพัฒนาเด็ก
เล็ก) ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
   (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 48,000 บาท

   เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวของพนักงานจางตาม
ภารกิจและพนักงานจางทั่วไป ของกองการศึกษา ฯ ตําแหนง ผู
ชวยครูผูดูแลเด็กอนุบาลและปฐมวัย ผูดูแลเด็ก หรือตําแหนงอื่น
ตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี(พ.ศ. 2564-2566) โดยคํานวณตั้งจายไว
ไมเกิน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และ
หนังสือ  ดังนี้
   1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2542 
   2) พระราชกฤษฎีกาการจายเงินเดือน เงินปี บําเหน็จ บํานาญ
และเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535 
   3) ประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลสวน
ทองถิ่น เรื่อง กําหนดมาตรฐานกลางการบริหารงานบุคคลสวน

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:20 หนา : 137/242



ทองถิ่น (ฉบับที่ 11) ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2560 
   4) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานสวน
ตําบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับการกําหนดหลักเกณฑการ
เลื่อนขั้นเงินเดือนขาราชการและพนักงานสวนทองถิ่น 
   5) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานสวน
ตําบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจาย
เงินเดือนและประโยชนตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2557
   6) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานสวน
ตําบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจาย
เงินเดือน และประโยชนตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 4) ลงวันที่ 26
 พฤศจิกายน 2558
   7) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานสวน
ตําบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจาย
เงินเดือน และประโยชนตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 22
  มิถุนายน 2561
   8) หนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ดวนที่สุด ที่ มท
 0809.3/ว 2683 ลงวันที่ 15 ธันวาคม 2558  เรื่อง ประกาศ ก.จ
., ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือน
และวิธีการจายเงินเดือนและประโยชนตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 4
) และประกาศ ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยว
กับอัตราคาจางและการใหลูกจางขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
ไดรับคาจาง (ฉบับที่ 4) 
   9) ประกาศคะกรมการกลางพนักงานสวนตําบล  เรื่อง
มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับการเลื่อนเงินเดือนพนังกานครูและ
บุคลากรทางการศึกษาองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2562 
   10)  ประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตําบลจังหวัด
นครราชสีมา  เรื่อง  หลักเกณฑและเงื่อนไขการเลื่อนเงินเดือน
พนังกานครูและบุคลากรทางการศึกษาองคการบริหารสวน
ตําบล  พ.ศ. 2563
   11) หนังสือจังหวัดนครราชสีมา ที่ นม 0023.2/ว 4526  ลงวัน
ที่ 17 มิถุนายน 2562 เรื่อง  ประกาศคณะกรรมการพนังกานสวน
ตําบลจังหวัดนครราชสีมา  เรื่อง  หลักเกณฑและเงื่อนไขการเลื่อน
เงินเดือนพนักงานครูและบุคลากรทางการศึกษาองคการบริหาร
สวนตําบล  พ.ศ. 2563
   12) หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:20 หนา : 138/242



 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558
   13)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0809.4/ว
 2140 ลงวันที่ 12 กรกฎาคม 2565  เรื่อง ซักซอมแนวทางการ
จัดทํางบประมาณรายจายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 เพื่อ
รองรับการจัดสรรงบระมาณเงินอุดหนุนทั่วไปดานบุคลากรที่
ปฏิบัติหนาที่ ณ สถานศึกษา (โรงเรียนและศูนยพัฒนาเด็ก
เล็ก) ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
   (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

งบดําเนินงาน รวม 3,101,542 บาท
ค่าตอบแทน รวม 236,700 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น

จํานวน 216,700 บาท

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:20 หนา : 139/242



   เพื่อจายเป็นเงินประโยชนตอบแทนอื่นสําหรับพนักงานสวนทอง
ถิ่นเป็นเป็นกรณีพิเศษ  ในการปรับปรุงประสิทธิภาพและ
ประสิทธิผลในการทํางานบริการพี่นองประชาชนใหเกิดประโยชน
สูงสุดเพื่อเป็นขวัญกําลังใจและแรงจูงใจในการทํางานของ
พนักงานสวนตําบลและลูกจางของอบต.หนองตะไก เมื่อผานการ
ประเมินโดยคณะกรรมการฯและ ก.อบต. จ.นม.
- เป็นไปตามระเบียบ  และหนังสือ  ดังนี้ 
   1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการกําหนดเงิน
ประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัล
ประจําปีแกพนักงานสวนทองถิ่นใหเป็นรายจายอื่นขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2557
   2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ 0808.2/ว 859
 ลงวันที่ 29 พฤษภาคม 2557 เรื่อง การดําเนินการตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวาดวยการกําหนดเงินประโยชนตอบแทนอื่น
เป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําปีแกพนักงาน
สวนทองถิ่นใหเป็นรายจายอื่นขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ
.ศ. 2557
   3) หนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ดวนที่สุด ที่ มท
 0809.3/ว 380 ลงวันที่ 26 กุมภาพันธ 2558  เรื่อง ประกาศ ก.จ
., ก.ท., และ ก.อบต. เรื่อง กําหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลัก
เกณฑ เงื่อนไข และวิธีการกําหนดเงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็น
กรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําปีสําหรับพนักงาน
สวนทองถิ่น ลูกจาง และพนักงานจางขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2558
   4) หนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ดวนที่สุด ที่ มท
 0809.3/ว 27 ลงวันที่ 29 ธันวาคม 2559 เรื่อง ซักซอมแนวทาง
ปฏิบัติเกี่ยวกับหลักเกณฑ เงื่อนไข และวิธีการกําหนดประโยชน
ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําปี
   (กองการศึกษา  ศาสนาและวัฒนธรรม)

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:20 หนา : 140/242



เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 20,000 บาท

   เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรของขาราชการหรือ
พนักงานสวนตําบล และผูที่มีสิทธิเบิกไดตามสิทธิเบิก ไดตาม
ระเบียบฯกําหนด 
- เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกา ระเบียบ และหนังสือ ดังนี้ 
   1) พระราชกฤษฎีกาเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตร พ
.ศ. 2562
   2) ระเบียบกระทรวงการคลัง วาดวยการเบิกจายเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตร พ.ศ. 2560
   3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ
การศึกษาบุตรขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2563
   4) หนังสือ กรมบัญชีกลาง ดวนที่สุด ที่ กค 0422.3/ว 257 ลง
วันที่ 28 มิถุนายน 2559 เรื่อง ประเภทและอัตราเงินบํารุงการ
ศึกษาและคาเลาเรียน
   5) หนังสือ กรมบัญชีกลาง ดวนที่สุด ที่ กค 0408.5/ว 371 ลง
วันที่ 22 กันยายน 2560 เรื่อง แนวทางการเบิกจายเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาของบุตร กรณีบุตรของผูมีสิทธิเปลี่ยนประเภท
สถานศึกษาในระหวางปีการศึกษา 6) หนังสือ กรมบัญชี
กลาง ดวนที่สุด ที่ กค 0408.53/ว 22 ลงวันที่ 12 มกราคม 2561
 เรื่อง ประเภทและอัตราเงินบํารุงการศึกษาและคาเลาเรียนใน
สถานศึกษาของเอกชนประเภทอาชีวศึกษา
   (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:20 หนา : 141/242



ค่าใช้สอย รวม 1,501,166 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาจางเหมาบริการบุคคลผูดูแลเด็กเล็ก จํานวน 108,000 บาท

   เพื่อจายเป็นคาจางเหมางานชวยเหลือการดูและการอบรมเลี้ยง
ดูเด็กระดับ ปฐมวัย เป็นรายเดือนๆละ 9,000 บาท จํานวน 12
 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้ 
   1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ
.ศ. 2537 และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
   2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
   3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2562 
   4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวัน
ที่ 5 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
การเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2562
   5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044 ลงวัน
ที่ 10 กรกฎาคม 2563 เรื่อง หลักเกณฑการดําเนินการจางเอกชน
และการเบิกจายเงินคาจางเหมาบริการขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่น
   6) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
    (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)
   

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:20 หนา : 142/242



โครงการประชุมผูปกครอง จํานวน 5,000 บาท

   เพื่อจายเป็นคาใชจายในการดําเนินการตางๆตามโครงการ
ประชุมผูปกครองของศูนยพัฒนาเด็กเล็กฯโดยมีคาใชจาย
ประกอบดวย เชน จางเหมาจัดทําป้าย,จัดซื้ออุปกรณดําเนิน
งาน,คาอาหารและเครื่องดื่ม และคาใชจายอื่นๆ ฯลฯ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ  และหนังสือ  ดังนี้ 
   1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ
.ศ. 2537 และแกไขเพิ่มเติมถึง  ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
   2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
   3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
   4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวัน
ที่ 5 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
การเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2562
   5)  ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยรายไดและการจายเงิน
ของสถานศึกษาสังกัดองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2561
   6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ดวนที่สุด ที่ มท. 0816.2/ว
 2786 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม  2562  เรื่อง ระเบียบกระทรวง
มหาดไทย วาดวยรายไดและการจายเงินของสถานศึกษาสังกัด
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2561
   7) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว
 3924 ลงวันที่ 8 กรกฎาคม 2564 เรื่อง ซักซอมแนวทางการจัด
ทํางบประมาณรายจายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปดานการศึกษาของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
 (เฉพาะเทศบาลตําบลและองคการบริหารสวนตําบล)
   8) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
- เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  ลําดับที่ 1
  หนาที่ 65
   (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:20 หนา : 143/242



โครงการสงเสริมการศึกษาเพื่อเพิ่มพัฒนาการของเด็ก ศูนยพัฒนา
เด็กเล็ก

จํานวน 40,000 บาท

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:20 หนา : 144/242



    เพื่อจายเป็นคาใชจายในการดําเนินการโครงการสงเสริมการ
ศึกษาเพื่อเพิ่มพัฒนาการของเด็ก โดยมีคาใชจายประกอบ
ดวย เชน จางเหมาจัดทําป้าย,จัดซื้ออุปกรณดําเนินงาน,คาอาหาร
และเครื่องดื่ม และคาใชจายอื่นๆ ฯลฯ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ  และหนังสือ  ดังนี้ 
   1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ
.ศ. 2537 และแกไขเพิ่มเติมถึง  ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
   2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
   3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
   4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวัน
ที่ 5 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
การเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2562
   5)  ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยรายไดและการจายเงิน
ของสถานศึกษาสังกัดองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2561
   6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ดวนที่สุด ที่ มท. 0816.2/ว
 2786 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม  2562  เรื่อง ระเบียบกระทรวง
มหาดไทย วาดวยรายไดและการจายเงินของสถานศึกษาสังกัด
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2561
   7) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว
 3924 ลงวันที่ 8 กรกฎาคม 2564 เรื่อง ซักซอมแนวทางการจัด
ทํางบประมาณรายจายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปดานการศึกษาของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
 (เฉพาะเทศบาลตําบลและองคการบริหารสวนตําบล)
   8) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
- เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เปลี่ยน
แปลง ครั้งที่ 1 พ.ศ.2565 ระจําปีงบประมาณ พ.ศ.2565 ลําดับ
ที่ 1  หนาที่ 6
   (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:21 หนา : 145/242



โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา จํานวน 1,348,166 บาท

     เพื่อจายเป็นเงินสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถาน
ศึกษา  โดยมีรายละเอียด  ดังนี้ 
     1. คาอาหารกลางวันศูนยพัฒนาเด็กเล็กองคการบริหารสวน
ตําบลหนองตะไก จํานวน 900,376 บาท  เพื่อจายเป็นคาอาหาร
กลางวันศูนยพัฒนาเด็กเล็ก ทั้งนี้ จะเบิกจายตอเมื่อไดรับการจัด
สรรงบประมาณจากกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น  
   เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ. 2566 - 2570) ลําดับ
ที่ 10  หนาที่ 68   
     2. โครงการจัดการเรียนการสอน(ศูนยพัฒนาเด็ก
เล็ก) จํานวน 297,500 บาท เพื่อจายเป็นคาจัดการเรียนการ
สอน (รายหัว) จัดสรรตามจํานวนเด็กเล็กอัตราคนละ 1,700
 บาท ตอปี เพื่อเป็นคาสื่อการเรียนการสอน  วัสดุการศึกษา และ
เครื่องเลนพัฒนาการเด็กจะเบิกไดก็ตอเมื่อไดรับการจัดสรรงบ
ประมาณจากรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น  
   เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ. 2566 - 2570) ลําดับ
ที่ 11  หนาที่ 69   
     3. คาใชจายในการจัดการศึกษาสําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
องคการบริหารสวนตําบลหนองตะไก จํานวน 150,290 บาท เพื่อ
จายเป็นคาหนังสือเรียน คาอุปกรณการเรียน คาเครื่องแบบนัก
เรียน คากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผูเรียน จะเบิกไดก็ตอเมื่อไดรับ
การจัดสรรงบประมาณจากกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น  
   เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ. 2566 - 2570) ลําดับ
ที่ 13  หนาที่ 70 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ  และหนังสือ  ดังนี้ 
   1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ
.ศ. 2537 และแกไขเพิ่มเติมถึง  ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
   2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
   3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
   4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวัน
ที่ 5 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
การเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2562

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:21 หนา : 146/242



   5)  ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยรายไดและการจายเงิน
ของสถานศึกษาสังกัดองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2561
   6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ดวนที่สุด ที่ มท. 0816.2/ว
 2786 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม  2562  เรื่อง ระเบียบกระทรวง
มหาดไทย วาดวยรายไดและการจายเงินของสถานศึกษาสังกัด
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2561
   7) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว
 5061 ลงวันที่ 18 กรกฎาคม 2565 เรื่อง ซักซอมแนวทางการจัด
ทํางบประมาณรายจายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปดานการศึกษาของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
   8) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
      (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)  

ค่าวัสดุ รวม 1,363,676 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 30,000 บาท

   เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุสํานัก
งาน เชน กระดาษ ปากกา แฟ้ม ตรายาง สิ่งพิมพที่ไดจากการซื้อ
หรือจางพิมพ แบบพิมพ หมึก ธงชาติ กระดานไวทบอรด ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้  
   1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
   2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวัน
ที่ 5 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
การเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2562
   3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
     (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)   

วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 1,333,676 บาท

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:21 หนา : 147/242



   เพื่อจายเป็นคาจัดซื้ออาหารเสริม(นม) สําหรับศูนยพัฒนาเด็ก
เล็กองคการบริหารสวนตําบลหนองตะไก  และสําหรับนักเรียน
ของโรงเรียน  2  แหง (สังกัด สพฐ.)ในความรับผิดชอบของ อบต
.หนองตะไก ประกอบดวย โรงเรียนบานยอกขาม โรงเรียนบาน
หนองตะไก  ทั้งนี้ จะเบิกจายตอเมื่อไดรับการจัดสรรงบประมาณ
จากกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น    
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ  และหนังสือ  ดังนี้ 
   1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
   2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวัน
ที่ 5 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
การเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2562
   3)  ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยรายไดและการจายเงิน
ของสถานศึกษาสังกัดองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2561
   4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ดวนที่สุด ที่ มท. 0816.2/ว
 2786 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม  2562  เรื่อง ระเบียบกระทรวง
มหาดไทย วาดวยรายไดและการจายเงินของสถานศึกษาสังกัด
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2561 
   5) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0816.2/ว
 3924 ลงวันที่ 8 กรกฎาคม 2564 เรื่อง ซักซอมแนวทางการจัด
ทํางบประมาณรายจายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปดานการศึกษาของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น  ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
 (เฉพาะเทศบาลตําบลและองคการบริหารสวนตําบล) 
   6) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
     (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม) 

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:21 หนา : 148/242



งบเงินอุดหนุน รวม 2,188,200 บาท
เงินอุดหนุน รวม 2,188,200 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการอาหารกลางวันโรงเรียนบานยอกขาม จํานวน 260,400 บาท

   เพื่อจายเป็นคาใชจายในการดําเนินการโครงการอาหารกลาง
วันใหแกโรงเรียนบานยอกขาม โดยจัดสรรใหเด็กเล็ก,เด็ก
อนุบาล และ ป.1-ป.6  ทั้งนี้ จะเบิกจายตอเมื่อไดรับการจัดสรรงบ
ประมาณจากกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  ระเบียบ และหนังสือ ดังนี้
   1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ
.ศ. 2537 และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
   2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
   3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559
   4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/ว
 3616  ลงวันที่ 24  มิถุนายน 2559 ระเบียบกระทรวง
มหาดไทย วาดวยเงินอุดหนุนขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ
.2559
   5) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
   6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว
 5061 ลงวันที่ 18 กรกฎาคม 2565 เรื่อง ซักซอมแนวทางการจัด
ทํางบประมาณรายจายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปดานการศึกษาของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) ลําดับที่ 22
  หนาที่ 74
     (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)  

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:21 หนา : 149/242



โครงการอาหารกลางวันโรงเรียนบานหนองตะไก จํานวน 1,927,800 บาท

   เพื่อจายเป็นคาใชจายในการดําเนินการโครงการอาหารกลาง
วันโรงเรียนบานหนองตะไก โดยจัดสรรใหเด็กเล็ก,เด็ก
อนุบาล และ ป.1-ป.6  ทั้งนี้ จะเบิกจายตอเมื่อไดรับการจัดสรรงบ
ประมาณจากกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  ระเบียบ และหนังสือ ดังนี้
   1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ
.ศ. 2537 และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
   2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
   3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559
   4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/ว
 3616  ลงวันที่ 24  มิถุนายน 2559 ระเบียบกระทรวง
มหาดไทย วาดวยเงินอุดหนุนขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ
.2559
   5) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
   6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว
 5061 ลงวันที่ 18 กรกฎาคม 2565 เรื่อง ซักซอมแนวทางการจัด
ทํางบประมาณรายจายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปดานการศึกษาของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เปลี่ยน
แปลง ครั้งที่ 1 พ.ศ.2565  ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2565 ลําดับ
ที่ 2 หนาที่ 6
     (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)  

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 2,714,400 บาท

งบบุคลากร รวม 869,300 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 869,300 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 707,300 บาท

   เพื่อจายเป็นเงินเดือนพนักงานสวนทองถิ่นประจําปีและเงินปรับ
ปรุงเงินเดือนพนักงานสวนทองถิ่นประจําปี จํานวน 12
  เดือน  โดยจายใหกับพนักงานสวนทองถิ่น  ดังนี้  ตําแหนง   นัก

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:21 หนา : 150/242



บริหารงานสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม, เจาพนักงานสงเสริม
สุขภาพ หรือตําแหนงอื่นตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2564-
2566)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และ
หนังสือ ดังนี้
   1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2542 
   2) พระราชกฤษฎีกาการจายเงินเดือน เงินปี บําเหน็จ บํานาญ
และเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535 
   3) ประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลสวน
ทองถิ่น เรื่อง กําหนดมาตรฐานกลางการบริหารงานบุคคลสวน
ทองถิ่น (ฉบับที่ 11) ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2560 
   4) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานสวน
ตําบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับการกําหนดหลักเกณฑการ
เลื่อนขั้นเงินเดือนขาราชการและพนักงานสวนทองถิ่น 
   5) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานสวน
ตําบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจาย
เงินเดือนและประโยชนตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2557
   6) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานสวน
ตําบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจาย
เงินเดือน และประโยชนตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 4) ลงวันที่ 26
 พฤศจิกายน 2558
   7) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานสวน
ตําบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจาย
เงินเดือน และประโยชนตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 22
  มิถุนายน 2561
   8) หนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ดวนที่สุด ที่ มท
 0809.3/ว 2683 ลงวันที่ 15 ธันวาคม 2558  เรื่อง ประกาศ ก.จ
., ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือน
และวิธีการจายเงินเดือนและประโยชนตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 4
) และประกาศ ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยว
กับอัตราคาจางและการใหลูกจางขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
ไดรับคาจาง (ฉบับที่ 4) 
   9) หนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ดวนที่สุด ที่ มท
 0809.3/ว 13 ลงวันที่ 3 กรกฎาคม 2561  ประกาศ ก.จ. ก.ท

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:21 หนา : 151/242



. และ ก.อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับการกําหนดหลัก
เกณฑการเลื่อนขั้นเงินเดือนขาราชการและพนักงานสวนทอง
ถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561
     (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)  

เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:21 หนา : 152/242



   เพื่อจายเป็นคาตอบแทนรายเดือนของนักบริหารงานสาธารณ
สุขและสิ่งแวดลอม ขาราชการหรือพนักงานสวนตําบลที่ไดรับเงิน
ประจําตําแหนงตามกฎหมายวาดวยเงินเดือนเงินประจํา
ตําแหนง และมีสิทธิไดรับคาตอบแทนเป็นรายเดือน เทากับอัตรา
เงินประจําตําแหนงที่ไดรับอยู โดยคํานวณตั้งจายไวไมเกิน 12
 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และ
หนังสือ  ดังนี้
   1) พระราชบัญญัติระเบียบขาราชการพลเรือน พ.ศ. 2551
   2) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2542
   3) พระราชบัญญัติเงินเดือนและเงินประจําตําแหนง พ.ศ. 2538
  และที่แกไขถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2544
   4) พระราชกฤษฎีกาการจายเงินเดือน เงินปี บําเหน็จ บํานาญ
และเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535
   5) ระเบียบกระทรวงการคลังวาดวยการเบิกจายเงินคาตอบ
แทนนอกเหนือจากเงินเดือนขาราชการและลูกจางประจําสวน
ราชการ (ฉบับที่ 4)  พ.ศ. 2553 ประกาศลงวันที่ 3
 ธันวาคม 2553 
   6) ประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลสวน
ทองถิ่น เรื่อง กําหนดมาตรฐานกลางการบริหารบุคคลทอง
ถิ่น (ฉบับที่ 2) 
   7) ประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตําบล เรื่องมาตรฐาน
ทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจายเงินเดือน และ
ประโยชนตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 6) ลงวันที่ 7 มีนาคม 2559
   8) ประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตําบลจังหวัด
นครราชสีมา เรื่อง หลักเกณฑและเงื่อนไขเกี่ยวกับอัตราเงินเดือน
และวิธีการจายเงินเดือนและประโยชนตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 6) ลง
วันที่ 12 พฤษภาคม 2559
   9) หนังสือจังหวัดนครราชสีมา ที่ นม 0023.2/ว 3041 ลงวัน
ที่ 12 พฤษภาคม 2559 เรื่อง ประกาศคณะกรรมการพนักงาน
สวนตําบลจังหวัดนครราชสีมา เรื่อง หลักเกณฑและเงื่อนไขเกี่ยว
กับอัตราเงินเดือนและวิธีการจายเงินเดือนและประโยชนตอบแทน
อื่น (ฉบับที่ 6)  
     (กองสาธารสุขและสิ่งแวดลอม)  

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:21 หนา : 153/242



คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 108,000 บาท

   เพื่อจายเป็นคาจางของพนักงานจาง ตําแหนง คนงานทั่ว
ไป  และหรือตําแหนงอื่นๆ ตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564-
2566) โดยคํานวณตั้งจายไวไมเกิน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และ
หนังสือ  ดังนี้
   1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2542
   2) พระราชกฤษฎีกาการจายเงินเดือน เงินปี บําเหน็จ บํานาญ
และเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535
   3) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานสวน
ตําบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจาง (ฉบับที่ 4) ลง
วันที่ 19 สิงหาคม 2558
   4) หนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.5/ว
 36 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ., ก.ท. และ ก
.อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจาง 
   5) ประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตําบลจังหวัด
นครราชสีมา เรื่อง  มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจาง (ฉบับ
ที่ 3) ลงวันที่ 6 สิงหาคม 2557
   6) หนังสือจังหวัดนครราชสีมา ที่ นม 0023.2/ว 3972 ลงวัน
ที่ 6 สิงหาคม 2557 เรื่อง ประกาศคณะกรรมการพนักงานสวน
ตําบลจังหวัดนครราชสีมา เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงาน
จาง (ฉบับที่ 3)
   7) ประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตําบลจังหวัด
นครราชสีมา เรื่อง หลักเกณฑและเงื่อนไขเกี่ยวกับพนักงาน
จาง (ฉบับที่ 6)  ลงวันที่ 20 ธันวาคม 2559
   8) หนังสือจังหวัดนครราชสีมา ที่ นม 0023.2/ว 8963 ลงวัน
ที่ 20 ธันวาคม 2559 เรื่อง ประกาศคณะกรรมการพนักงานสวน
ตําบลจังหวัดนครราชสีมา เรื่อง  หลักเกณฑและเงื่อนไขเกี่ยวกับ
พนักงานจาง (ฉบับที่ 6)
   (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม) 

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:21 หนา : 154/242



เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 12,000 บาท

   เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวของพนักงาน
จาง ตําแหนง คนงานทั่วไป  และหรือตําแหนงอื่นๆ ตามแผน
อัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564-2566) โดยคํานวณตั้งจายไวไม
เกิน 12 เดือน  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และ
หนังสือ  ดังนี้
   1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2542
   2) พระราชกฤษฎีกาการจายเงินเดือน เงินปี บําเหน็จ บํานาญ
และเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535
   3) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานสวน
ตําบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจาง (ฉบับที่ 4) ลง
วันที่ 19 สิงหาคม 2558
   4) หนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.5/ว
 36 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ., ก.ท. และ ก
.อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจาง 
   5) ประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตําบลจังหวัด
นครราชสีมา เรื่อง  มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจาง (ฉบับ
ที่ 3) ลงวันที่ 6 สิงหาคม 2557
   6) หนังสือจังหวัดนครราชสีมา ที่ นม 0023.2/ว 3972 ลงวัน
ที่ 6 สิงหาคม 2557 เรื่อง ประกาศคณะกรรมการพนักงานสวน
ตําบลจังหวัดนครราชสีมา เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงาน
จาง (ฉบับที่ 3)
   7) ประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตําบลจังหวัด
นครราชสีมา เรื่อง หลักเกณฑและเงื่อนไขเกี่ยวกับพนักงาน
จาง (ฉบับที่ 6)  ลงวันที่ 20 ธันวาคม 2559
   8) หนังสือจังหวัดนครราชสีมา ที่ นม 0023.2/ว 8963 ลงวัน
ที่ 20 ธันวาคม 2559 เรื่อง ประกาศคณะกรรมการพนักงานสวน
ตําบลจังหวัดนครราชสีมา เรื่อง  หลักเกณฑและเงื่อนไขเกี่ยวกับ
พนักงานจาง (ฉบับที่ 6)
      (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)  

งบดําเนินงาน รวม 1,428,100 บาท

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:21 หนา : 155/242



ค่าตอบแทน รวม 291,100 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น

จํานวน 198,100 บาท

   เพื่อจายเป็นคาตอบแทนคณะกรรมการตรวจการจาง , คาตอบ
แทนอาสาสมัครบริบาลทองถิ่น ,  เงินประโยชนตอบแทนอื่น
สําหรับพนักงานสวนทองถิ่นเป็นเป็นกรณีพิเศษ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  ระเบียบ  และหนังสือ ดังนี้ 
   1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ
.ศ. 2537  และแกไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
   2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
   3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยอาสาสมัครบริบาลทอง
ถิ่นขององคกรปกครองสวนทองถิ่นและการเบิกจาย พ.ศ. 2562
   4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0819.2/ว
 3811 ลงวันที่ 25  มิถุนายน 2562  เรื่อง   ระเบียบกระทรวง
มหาดไทย วาดวยอาสาสมัครบริบาลทองถิ่นขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่นและการเบิกจาย พ.ศ. 2562 
   5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0819.2/ว
 6290 ลงวันที่ 18 ตุลาคม 2562  เรื่อง การกําหนดหลักสูตรที่
เกี่ยวกับการดูแลผูสูงอายุที่มีภาวะพึ่งพิงในระยะยาวและหลัก
เกณฑ วิธีการ เงื่อนไข อัตราคาตอบแทนและการจายคาตอบแทน
ของอาสาสมัครบริบาลทองถิ่นขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
   6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0819.2/ว
 0803  ลงวันที่ 6 กุมภาพันธ 2562
   7) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0819.2/ว
 2318  ลงวันที่ 21 เมษายน 2564
   8) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการกําหนดเงิน
ประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัล
ประจําปีแกพนักงานสวนทองถิ่นใหเป็นรายจายอื่นขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2557
   9) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ 0808.2/ว 859
 ลงวันที่ 29 พฤษภาคม 2557 เรื่อง การดําเนินการตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวาดวยการกําหนดเงินประโยชนตอบแทนอื่น
เป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําปีแกพนักงาน
สวนทองถิ่นใหเป็นรายจายอื่นขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:21 หนา : 156/242



.ศ. 2557
   10) หนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ดวนที่สุด ที่ มท
 0809.3/ว 380 ลงวันที่ 26 กุมภาพันธ 2558  เรื่อง ประกาศ ก.จ
., ก.ท., และ ก.อบต. เรื่อง กําหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลัก
เกณฑ เงื่อนไข และวิธีการกําหนดเงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็น
กรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําปีสําหรับพนักงาน
สวนทองถิ่น ลูกจาง และพนักงานจางขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2558
   11) หนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ดวนที่สุด ที่ มท
 0809.3/ว 27 ลงวันที่ 29 ธันวาคม 2559 เรื่อง ซักซอมแนวทาง
ปฏิบัติเกี่ยวกับหลักเกณฑ เงื่อนไข และวิธีการกําหนดประโยชน
ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําปี
     (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)      

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 20,000 บาท

   เพื่อจายเป็นเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการใหกับ
พนักงานสวนตําบลและพนักงานจาง ที่ไดรับอนุมัติใหปฏิบัติ
หนาที่นอกเวลาราชการปกติ หรือ วันหยุดราชการ  ที่ไดรับคําสั่ง
ใหชวยเหลือการปฏิบัติงานขององคการบริหารสวนตําบล ซึ่งเป็น
งานเรงดวนนอกเวลาราชการปกติ หรืองานที่ไมอาจทําในเวลา
ราชการได  
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้ 
   1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกจายเงินตอบ
แทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2559
   2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนมาก ที่ มท
 0808.2/ว 2409 ลงวันที่ 17 พฤศจิกายน 2559 เรื่อง ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายเงินตอบแทนการปฏิบัติ
งานนอกเวลาราชการขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 
     (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)   

คาเชาบาน จํานวน 48,000 บาท

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:21 หนา : 157/242



   เพื่อจายเป็นคาเชา/เชาซื้อบานของขาราชการหรือพนักงานสวน
ตําบล ตามสิทธิที่เบิกไดตามระเบียบฯกําหนด 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้ 
   1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาเชาบานของขา
ราชการสวนทองถิ่น พ.ศ. 2548 
   2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาเชาบานของขา
ราชการสวนทองถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2551
   3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาเชาบานของขา
ราชการสวนทองถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559
   4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาเชาบานของขา
ราชการสวนทองถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562
   5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5862 ลงวัน
ที่ 12 ตุลาคม 2559 เรื่อง หลักเกณฑและวิธีการเกี่ยวกับการเบิก
จายเงินคาเชาบานของขาราชการสวนทองถิ่น
   (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:21 หนา : 158/242



เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 25,000 บาท

   เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรของขาราชการหรือ
พนักงานสวนตําบล และผูที่มีสิทธิเบิกไดตามสิทธิเบิก ไดตาม
ระเบียบฯกําหนด 
- เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกา ระเบียบ และหนังสือ ดังนี้ 
   1) พระราชกฤษฎีกาเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตร พ
.ศ. 2562
   2) ระเบียบกระทรวงการคลัง วาดวยการเบิกจายเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตร พ.ศ. 2560
   3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ
การศึกษาบุตรขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2563
   4) หนังสือ กรมบัญชีกลาง ดวนที่สุด ที่ กค 0422.3/ว 257 ลง
วันที่ 28 มิถุนายน 2559 เรื่อง ประเภทและอัตราเงินบํารุงการ
ศึกษาและคาเลาเรียน
   5) หนังสือ กรมบัญชีกลาง ดวนที่สุด ที่ กค 0408.5/ว 371 ลง
วันที่ 22 กันยายน 2560 เรื่อง แนวทางการเบิกจายเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาของบุตร กรณีบุตรของผูมีสิทธิเปลี่ยนประเภท
สถานศึกษาในระหวางปีการศึกษา 6) หนังสือ กรมบัญชี
กลาง ดวนที่สุด ที่ กค 0408.53/ว 22 ลงวันที่ 12 มกราคม 2561
 เรื่อง ประเภทและอัตราเงินบํารุงการศึกษาและคาเลาเรียนใน
สถานศึกษาของเอกชนประเภทอาชีวศึกษา
   (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)   

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:21 หนา : 159/242



ค่าใช้สอย รวม 923,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาโฆษณาและเผยแพร จํานวน 5,000 บาท

   เพื่อจายเป็นคาจางเหมาโฆษณาและเผยแพรขาวทางวิทยุ
กระจายเสียง โทรทัศน โรงมหรสพหรือสิ่งพิมพตางๆ คาถาย
เอกสาร คาเย็บเลมหรือคาเขาปกหนังสือ ฯลฯ ของกองสาธารณ
สุขและสิ่งแวดลอม องคการบริหารสวนตําบลหนองตะไก
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้ 
   1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ
.ศ. 2537 และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
   2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
   3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2562 
   4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวัน
ที่ 5 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
การเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2562
   5) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
   (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:21 หนา : 160/242



คาจางเหมาเครื่องจักร จํานวน 20,000 บาท

   เพื่อจายเป็นคาจางเหมาเครื่องจักร เพื่อดันขยะ/ตักขยะมูล
ฝอย ที่ประชาชนนําขยะมูลฝอยมาทิ้งไมถูกที่จนทําใหรถเก็บขน
ขยะของอบต.ไมสามารถนําขยะมูลฝอยไปทิ้งในบอขยะได ให
กลับมาสะอาดเรียบรอย
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้ 
   1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ
.ศ. 2537 และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
   2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
   3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2562 
   4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวัน
ที่ 5 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
การเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2562
   5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044 ลงวัน
ที่ 10 กรกฎาคม 2563 เรื่อง หลักเกณฑการดําเนินการจางเอกชน
และการเบิกจายเงินคาจางเหมาบริการขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่น
   6) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
     (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)       

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:21 หนา : 161/242



คาจางเหมาฉีดพนหมอกควันกําจัดยุงลาย จํานวน 10,000 บาท

   เพื่อจายเป็นคาจางเหมาฉีดพนหมอกควันกําจัดยุงลาย 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้ 
   1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ
.ศ. 2537 และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
   2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
   3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2562 
   4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวัน
ที่ 5 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
การเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2562
   5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044 ลงวัน
ที่ 10 กรกฎาคม 2563 เรื่อง หลักเกณฑการดําเนินการจางเอกชน
และการเบิกจายเงินคาจางเหมาบริการขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่น
   6) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
     (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)   

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:21 หนา : 162/242



คาจางเหมาบริการขนยายขยะมูลฝอยในบอฝังกลบชั่วคราว จํานวน 250,000 บาท

   เพื่อจายเป็นคาจางเหมาเอกชนขนยายขยะมูลฝอยในบอฝังกลบ
ชั่วคราวไปกําจัดยังสถานที่อื่น เนื่องจากบอขยะอบต.เป็นบอขนาด
เล็ก เป็นเพียงบอพักชั่วคราว และอยูติดทางสัญจรของ
ประชาชน หากขยะมูลฝอยเต็มหรือลนบอ ก็จะทําใหเกิดผล
กระทบตอสภาพแวดลอมและสุขภาพของประชาชนในพื้นที่
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้ 
   1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ
.ศ. 2537 และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
   2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
   3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2562 
   4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวัน
ที่ 5 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
การเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2562
   5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044 ลงวัน
ที่ 10 กรกฎาคม 2563 เรื่อง หลักเกณฑการดําเนินการจางเอกชน
และการเบิกจายเงินคาจางเหมาบริการขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่น
   6) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
     (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)    

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:21 หนา : 163/242



คาจางเหมาแรงงานจัดเก็บขยะมูลฝอย จํานวน 432,000 บาท

   เพื่อจายเป็นคาจางเหมาแรงงานจัดเก็บขยะมูลฝอย ตามที่อบต
.หนองตะไก กําหนด จํานวน 4 คน เป็นรายเดือนๆละ 9,000
 บาท จํานวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้ 
   1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ
.ศ. 2537 และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
   2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
   3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2562 
   4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวัน
ที่ 5 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
การเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2562
   5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044 ลงวัน
ที่ 10 กรกฎาคม 2563 เรื่อง หลักเกณฑการดําเนินการจางเอกชน
และการเบิกจายเงินคาจางเหมาบริการขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่น
   6) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
     (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)   

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:21 หนา : 164/242



คาจางเหมาแรงงานทําความสะอาดถนน ทางเทา สวนสาธารณะ 
สนามกีฬา

จํานวน 156,000 บาท

   เพื่อจายเป็นคาจางเหมาทําความสะอาดถนน ทางเทา สวน
สาธารณะ สนามกีฬา ตามที่อบต.หนองตะไก กําหนด จํานวน 2
 คน เป็นรายเดือนๆละ 6,500  บาท จํานวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้ 
   1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ
.ศ. 2537 และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
   2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
   3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2562 
   4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวัน
ที่ 5 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
การเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2562
   5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044 ลงวัน
ที่ 10 กรกฎาคม 2563 เรื่อง หลักเกณฑการดําเนินการจางเอกชน
และการเบิกจายเงินคาจางเหมาบริการขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่น
   6) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
     (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)   

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:21 หนา : 165/242



คาจางเหมาสํารวจขอมูลจํานวนสัตวและขึ้นทะเบียนจํานวนสัตว 
ตามโครงการสัตวปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบา
ตามพระปณิธานศาสตราจารย ดร.สมเด็จพระเจานองนางเธอ เจาฟ้า
จุฬาภรณวลัยลักษณ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติย
ราชนารี

จํานวน 10,000 บาท

   เพื่อจายเป็นคาจางเหมาคาจางเหมาสํารวจขอมูลจํานวนสัตว
และขึ้นทะเบียนจํานวนสัตว    ตามโครงการสัตวปลอดโรค คน
ปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบา ตามพระปณิธาน
ศาสตราจารย ดร.สมเด็จเจานองนางเธอ เจาฟ้าจุฬาภรณวลัย
ลักษณ อัครราชกุมารีกรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้ 
   1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ
.ศ. 2537 และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
   2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
   3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2562 
   4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวัน
ที่ 5 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
การเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2562
   5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044 ลงวัน
ที่ 10 กรกฎาคม 2563 เรื่อง หลักเกณฑการดําเนินการจางเอกชน
และการเบิกจายเงินคาจางเหมาบริการขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่น
   6) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
     (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)   

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:21 หนา : 166/242



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 5,000 บาท

   เพื่อจายเป็นในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและ
นอกราชอาณาจักร ไดแก  คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง  คาเชาที่พัก คา
พาหนะ รวมถึงคาเชายานพาหนะ คาเชื้อเพลงหรือพลังงาน
สําหรับยานพาหนะ  คาระวางรถบรรทุก  คาจางคนหาบหาม และ
อื่นๆ ทํานองเดียวกัน คาพาหนะรับจางขามเขตจังหวัด เงินชด
เชย คาขนยายสิ่งของสวนตัวในการเดินทางไปราชการประจําใน
ราชอาณาจักร  และคาใชจายอื่นที่จําเป็นตองจายในการเดินทาง
ไปราชการของพนักงานสวนตําบล  
- เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้ 
   1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการเดินทาง
ไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2555
   2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการเดินทาง
ไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2558
   3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการเดินทาง
ไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559 
   4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการเดินทาง
ไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 
   (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 5,000 บาท

   เพื่อจายเป็นคาคาลงทะเบียน คาธรรมเนียม หรือคาใชจาย
ทํานองเดียวกันที่เรียกชื่ออยางอื่นใหผูเขารับการฝึกอบรมเบิก
จาย ของพนักงานสวนตําบล  และพนักงานจาง  หรือบุคคล คณะ
บุคคลที่ไดรับอนุญาตหรืออนุมัติใหเดินทางไปราชการเพื่อ
ประชุม ฝึกอบรม  อบรม  สัมมนา ดูงาน หรือไปติดตอ
ราชการ  รวมถึงการฝึกอบรมเพื่อการพัฒนาองคความรูเกี่ยวกับ
การปฏิบัติงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นใหขาราชการและ
พนักงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทย วาดวยคาใชจายในการฝึกอบรมขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น พ.ศ. 2557
   (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)     

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:21 หนา : 167/242



คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 30,000 บาท

   เพื่อจายเป็นคาบํารุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสิน เพื่อให
สามารถใชงานไดตามปกติ ที่อยูในความดูแลของอบต
. เชน วัสดุ ครุภัณฑ เครื่องปรับอากาศ เครื่องตัดหญา เครื่องพน
หมอกควัน คอมพิวเตอร ยานพาหนะตางๆ ฯลฯ ที่อยูในความ
ดูแลของกองสาธารณสุข และสิ่งแวดลอม    
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และหนังสือ  ดังนี้ 
   1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ
.ศ. 2537 และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
   2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
   3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2562 
   4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวัน
ที่ 5 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
การเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2562
   5) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
   (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม) 

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:21 หนา : 168/242



ค่าวัสดุ รวม 214,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 20,000 บาท

   เพื่อจายเป็นคาวัสดุสํานักงานของกองสาธารณ
สุขฯ เชน กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา เครื่องคิด
เลข แฟ้ม กระดานไวทบอรด ตรายาง เครื่องเจาะกระดาษ ไม
บรรทัดเหล็ก กรรไกร  สิ่งพิมพที่ไดจากการซื้อหรือจางพิมพ แบบ
พิมพ ฯลฯ รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไม
คงทน หรือตามปกติมีอายุการใชงานไมยืนนาน สิ้นเปลือง หมด
ไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น  รวมถึงรายการดังตอ
ไปนี้
(1)รายจายเพื่อประกอบดัดแปลง ตอเติมหรือปรับปรุงวัสดุ
(2)รายจายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใชในการซอมแซมบํารุงรักษา
ทรัพยสินใหสามารถใชงานไดตามปกติ
(3)รายจายที่ตองชําระ พรอมวัสดุ เชนคาขนสง คาภาษี คา
ประกัน คาติดตั้ง เป็นตน
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้  
   1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
   2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวัน
ที่ 5 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
การเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2562
   3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
   (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:21 หนา : 169/242



วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 24,000 บาท

   เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุงานบานงานครัว เชน ถุงใสขยะ ถัง
ขยะ น้ํายาทําความสะอาดรถขยะ ฯลฯ 
 - เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้  
   1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
   2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวัน
ที่ 5 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
การเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2562
   3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
   (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)   

วัสดุกอสราง จํานวน 10,000 บาท

   เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุกอสราง เชน  ชุดเครื่องมือ
ชาง อิฐ หิน ปูน ทราย เหล็ก  คอน จอบ เสียม สี เลื่อย ตะปู ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้  
   1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
   2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวัน
ที่ 5 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
การเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2562
   3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
   (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:21 หนา : 170/242



วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 90,000 บาท

   เพื่อจายเป็นคาน้ํามันดีเชล น้ํามันเบนซิน แก๊สหุงตม จาร
บี น้ํามันเครื่อง ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้  
   1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
   2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวัน
ที่ 5 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
การเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2562
   3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
   (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:21 หนา : 171/242



วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย จํานวน 10,000 บาท

  เพื่อจายเป็นคาวัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย ของกอง
สาธารณสุข ฯ เชน เปลสนาม สําลี ผาพัน
แผล แอลกอฮอล เวชภัณฑ เคมีภัณฑ  เวชภัณฑ ฯลฯ รายจาย
เพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไมคงทน หรือตาม
ปกติมีอายุการใชงานไมยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยน
สภาพไปในระยะเวลาอันสั้น  รวมถึงรายการดังตอไปนี้
(1)รายจายเพื่อประกอบดัดแปลง ตอเติมหรือปรับปรุงวัสดุ 
(2)รายจายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใชในการซอมแซมบํารุงรักษา
ทรัพยสินใหสามารถใชงานไดตามปกติ
(3)รายจายที่ตองชําระ พรอมวัสดุ เชนคาขนสง คาภาษี คา
ประกัน คาติดตั้ง เป็นตน 
 - เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้  
   1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
   2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวัน
ที่ 5 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
การเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2562
   3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  
     (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)  

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:21 หนา : 172/242



วัสดุการเกษตร จํานวน 20,000 บาท

   เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุการเกษตร เชน พันธไม ตาขาย วัสดุ
สําหรับปรับปรุงสภาพบริเวณบอขยะใหเหมาะสม หรือวัสดุอื่นที่
เกี่ยวของ
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้  
   1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
   2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวัน
ที่ 5 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
การเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2562
   3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
   (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)

วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 10,000 บาท

   เพื่อจายเป็นคาวัสดุโฆษณาและเผยแพร เชน กระดาษเขียน
โปสเตอร วัสดุตาง ๆ ที่ใชในการจัดทํางานประชาสัมพันธ ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้  
   1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
   2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวัน
ที่ 5 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
การเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2562
   3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
   (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:21 หนา : 173/242



วัสดุเครื่องแตงกาย จํานวน 20,000 บาท

   เพื่อจายเป็นคาวัสดุเครื่องแตงกาย เชน ชุดปฏิบัติงานพนักงาน
เก็บขยะ ถุงมือ รองเทาบู๊ท เสื้อกันฝน ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้  
   1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
   2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวัน
ที่ 5 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
การเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2562
   3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
   (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 10,000 บาท

   เพื่อจายเป็นคาวัสดุคอมพิวเตอร ของกองสาธารณ
สุขฯ เชน แผนหรือจานบันทึกขอมูล อุปกรณบันทึกขอมูล หนวย
ประมวลผล ฮารดดิสก หมึกพิมพ แป้นพิมพ ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้  
   1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
   2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวัน
ที่ 5 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
การเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2562
   3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
   (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม) 

งบลงทุน รวม 177,000 บาท

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:21 หนา : 174/242



ค่าครุภัณฑ์ รวม 177,000 บาท
ครุภัณฑวิทยาศาสตรหรือการแพทย

จัดซื้อเครื่องพนหมอกควันสะพายไหลที่ใชในงานสาธารณสุข จํานวน 150,000 บาท

   เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องพนหมอกควันสะพายไหลที่ใชใน
งานสาธารณสุข  จํานวน 2 เครื่อง
- โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้
   1) มีหัวฉีด (Nozzle) หรือวาลวควบคุมอัตราการไหล ซึ่ง
สามารถปรับเปลี่ยนสะพายไหล ที่ใชใน อัตราการไหลไดสามารถ
ควบคุมอัตราการไหลไดคงที่งานสาธารณสุข
   2) ถังบรรจุสารเคมีเป็นวัสดุที่ทนตอการกัดกรอนของสารเคมี
หรือตัวทําละลายอื่น ๆ และมีปริมาณบรรจุสารเคมีไดไมนอย
กวา 4 ลิตร
   3) ถังบรรจุนํามันเชื้อเพลิงเป็นวัสดุที่ทนตอการกัดกรอนของ
น้ํามันเชื้อเพลิงและมีปริมาณบรรจุน้ํามันเชื้อเพลิงไดไมนอยกวา 1
 ลิตร
   4) มีโลหะป้องกันความรอน หุมทอพนไมนอยกวารอยละ 50
 ของความยาวหองเผาไหมถึงปลายทอพน
   5) ขนาดของละอองสารเคมี(Droplet Size) ที่เครื่องพนผลิตได
ตองมีคา VMD ไมเกิน 30 ไมครอน และมีคาความสมําเสมอของ
การผลิตละอองสารเคมี(Span) ไมเกิน 2 โดยวัดที่อัตราการไหล
ไมนอยกวา 24 ลิตร/ชั่วโมง ที่ระยะ 2 เมตร จากหัวพน และตอง
มีหนังสือรับรองจากกรมวิทยาศาสตรการแพทยหรือหนวยงานที่
ไดรับการรับรองจากองคการอนามัยโลก (WHO) 
 6) เครื่องพนตองเป็นเครื่องที่อยูในสายการผลิตไมใชเครื่องดัด
แปลงเพื่อใหไดตามคุณลักษณะ และมีแหลงผลิตที่ชัดเจน
    หมายเหตุ : อางอิงคุณลักษณะเฉพาะจากกรมควบคุมโรค
กระทรวงสาธารณสุข
- เป็นไปตาม พระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา และหนังสือ ดังนี้
   1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ
.ศ. 2537 และแกไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
   2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
   3) พระราชกฤษฎีกา วาดวยหลักเกณฑและวิธีการบริหาร
กิจการบานเมืองที่ดี พ.ศ. 2546
   4) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:21 หนา : 175/242



 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
- เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ  ฉบับเดือน
ธันวาคม 2564  ขอที่ 12.5 หนาที่ 28
     (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)

ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานสํานักงาน จํานวน 17,000 บาท

   เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานสํานักงาน 
- โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานตามประกาศเกณฑราคากลางและ
คุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑคอมพิวเตอรของกระทรวงดิจิทัลเพื่อ
เศรษฐกิจและสังคม ดังนี้
     1) มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมนอยกวา 4 แกน
หลัก (4 core) และ 8 แกนเสมือน (8 Thread) และมีเทคโนโลยี
เพิ่มสัญญาณนาฬิกาไดในกรณีที่ตองใชความสามารถในการ
ประมวลผลสูง (Turbo Boost หรือ Max Boost) โดยมีความเร็ว
สัญญาณนาฬิกาสูงสุด ไมนอยกวา 4 GHz จํานวน 1 หนวย
     2) หนวยประมวลผลกลาง (CPU) มีหนวยความจํา
แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม
นอยกวา 4 MB
     3) มีหนวยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกวา มี
ขนาดไมนอยกวา 4 GB
     4) มีหนวยจัดเก็บขอมูล ชนิด SATA หรือดีกวา ขนาดความจุ
ไมนอยกวา 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม
นอยกวา 250 GB จeนวน 1 หนวย
     5) มDีVD-RW หรือดีกวา จํานวน 1 หนวย
     6) มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกวา จํานวนไมนอยกวา 1
 ชอง
     7) มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา ไม
นอยกวา 3 ชอง
     8) มีแป้นพิมพและเมาส
     9) มีจอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว จํานวน 1 หนวย  
- เป็นไปตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:21 หนา : 176/242



คอมพิวเตอร  ฉบับเดือนธันวาคม 2564  ประกาศ ณ วันที่ 30
 ธันวาคม 2564  ขอที่ 6 หนาที่ 4 
- เป็นไปตาม พระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา และหนังสือ ดังนี้
   1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ
.ศ. 2537 และแกไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
   2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
   3) พระราชกฤษฎีกา วาดวยหลักเกณฑและวิธีการบริหาร
กิจการบานเมืองที่ดี พ.ศ. 2546
   4) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น   
   (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)      

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ

คาบํารุงรักษาและคาปรับปรุงครุภัณฑ จํานวน 10,000 บาท

   เพื่อซอมแซมบํารุงรักษาโครงสรางของครุภัณฑขนาดใหญซึ่งไม
รวมถึงคาซองบํารุงตามปกติหรือคาซอมกลาง ของกองสาธารณ
สุข องคการบริหารสวนตําบลหนองตะไก
- เป็นไปตามระเบียบ  และหนังสือ  ดังนี้  
   1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
   2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวัน
ที่ 5 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
การเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2562
   3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
   (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)

งบเงินอุดหนุน รวม 240,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 240,000 บาท

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:21 หนา : 177/242



เงินอุดหนุนองคกรประชาชน

โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุข จํานวน 240,000 บาท

   เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนสําหรับการดําเนินงานตามสนับสนุนหมู
บานการดําเนินงานโครงการตามแนวพระราชดําแนวทางโครงการ
พระราชดําริ ดานสาธารณสุข ในเขตองคการบริหารสวนตําบล
หนองตะไก เพื่อสนับสนุนใหหมูบานๆ ละ 20,000
  บาท จํานวน 12 หมูบาน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้ 
   1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ
.ศ. 2537  และแกไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
   2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
   3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559
   4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/ว
 3616  ลงวันที่ 24  มิถุนายน 2559 ระเบียบกระทรวง
มหาดไทย วาดวยเงินอุดหนุนขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ
.2559
   5) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
   6) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ดวนที่สุด มท
 0810/ว 1745 ลว 31 สิงหาคม 2560 เรื่อง การซักซอมแนวทาง
การตั้งงบประมาณรายจายประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2561 เงินอุด
หนุนทั่วไป  ดานสาธารณสุขขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
   7) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น    
- เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ลําดับที่ 7 
 หนาที่ 105 
   (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:21 หนา : 178/242



งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 230,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 230,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 210,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการป้องกันและควบคุมโรคไขเลือดออก จํานวน 120,000 บาท

   เพื่อจายเป็นคาดําเนินการตามโครงการป้องกันและควบคุมโรค
ไขเลือดออก โดยมีคาใชจายประกอบดวย คาจางเหมาพนหมอก
ควัน คาสารเคมีกําจัดยุง คาทรายอะเบท คาน้ํามันดีเซลและ
เบนซิน คาป้ายโครงการ/ประชาสัมพันธ คาใชจายเกี่ยวการอบรม
ใหความรู คาวัสดุอุปกร ฯลฯ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ  และหนังสือ  ดังนี้ 
   1) ประกาศกระทรวงสาธารณสุข เรื่อง กําหนดใหแหลงเพราะ
พันธุยุงลายเป็นเหตุรําคาญและแตงตั้งเจาพนักงานสาธารณสุข
เพิ่มเติม ประกาศ ณ วันที่ 25 มิถุนายน 2545
   2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว
 4700 ลงวันที่ 22 สิงหาคม 2560 เรื่อง การควบคุมและป้องกัน
โรคที่มียุงเป็นพาหะนําโรค
   3) หนังสือหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่
สุด ที่ มท 0819.3/ว 1375 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2563  เรื่อง ขอ
ความรวมมือดําเนินมาตาการป้องกันควบคุมโรคติดตอนําโดยยุง
ลายปี 2563
   4) ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 เรื่อง ซักซอมแนว
ทางการจัดทํางบประมาณรายจายประจําปี พ.ศ.2566 ขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น
   5) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
- เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เปลี่ยน
แปลง ครั้งที่ 1 พ.ศ.2565  ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2565 ลําดับ
ที่ 1  หนาที่ 14 
     (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)         

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:21 หนา : 179/242



โครงการป้องกันและควบคุมโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-
19)

จํานวน 30,000 บาท

   เพื่อจายเป็นคาใชจายในการดําเนินการตามโครงการป้องกัน
และควบคุมโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ  และหนังสือ  ดังนี้
   1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ
.ศ. 2537 และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
   2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
   3) พระราชบัญญัติการสาธารณสุข พ.ศ. 2535
   4) พระราชบัญญัติป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ. 2550
   5) พระราชบัญญัติโรคติดตอ พ.ศ. 2558
   6) ประกาศกระทรวงสาธารณสุข เรื่อง ชื่อและอาการสําคัญ
ของโรคติดตออันตราย พ.ศ. 2559
   7) ประกาศกระทรวงสาธารณสุข เรื่อง ชื่อและอาการสําคัญ
ของโรคติดตออันตราย (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561
   8)  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายเพื่อชวยเหลือ
ประชาชนตามอํานาจหนาที่ขอองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2560  และที่แกไขเพิ่มเติม ถึง (ฉบับที่ 2)  พ.ศ. 2561
   9) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562 
   10) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวัน
ที่ 5 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
การเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2562
   11) ประกาศกระทรวงสาธารณสุข  เรื่อง ชื่อและอาการสําคัญ
ของโรคติดตอที่ตองเฝ้าระวัง พ.ศ. 2562
   12) ประกาศกระทรวงสาธารณสุข เรื่อง หลักเกณฑและวิธีการ
แจงในกรณีที่มีโรคติดตออันตรายโรคติดตอที่ตองเฝ้าระวัง หรือ
โรคระบาดเกิดขึ้น พ.ศ. 2560
   13) ประกาศกระทรวงสาธารณสุข  เรื่อง  ชื่อและอาการสําคัญ
ของโรคอันตราย (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2563  กําหนดใหโรคติดเชื้อ
ไวรัสโคโรนา 2019 หรือโรคโค
วิด 19 (Coronavirus Disease 2019 (COVID-19))
   14) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:21 หนา : 180/242



 2120 ลงวันที่ 9 เมษายน 2563 เรื่อง ซักซอมแนวทางการใชจาย
งบประมาณขององคกรปกครองสวนทองถิ่นเพื่อชวยเหลือ
ประชาชนกรณีโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (โควิด -19)
   15) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 4044 ลงวันที่ 29 ธันวาคม 2563 เรื่อง ซักซอมแนว
ทางดําเนินการและการใชจายงบประมาณในการดําเนินการ
ป้องกันและควบคุมโรคติดตอกรณีโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019
 (โควิด -19)
   16) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว
 2343 ลงวันที่ 22 เมษายน 2564  เรื่อง ซักซอมแนวทางดําเนิน
การและการใชจายงบประมาณในการดําเนินการป้องกันและควบ
คุมโรคติดตอโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (โควิด -19) โรง
พยาบาลสนามระดับพื้นที่
   17) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
- เป็นไปตามแผนแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ลําดับที่ 8
  หนาที่ 106  
     (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)         

โครงการสัตวปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบาตามพระ
ปณิธานศาสตราจารย ดร.สมเด็จพระเจานองนางเธอ เจาฟ้าจุฬา
ภรณวลัยลักษณ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติย
ราชนารี

จํานวน 60,000 บาท

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:21 หนา : 181/242



   เพื่อจายเป็นคาใชจายในการดําเนินการโครงการสัตวปลอด
โรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบาตามพระปณิธาน
ศาสตราจารย ดร.สมเด็จพระเจานองนางเธอ เจาฟ้าจุฬาภรณวลัย
ลักษณ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติย
ราชนารี โดยมีคาใชจายประกอบดวย คาวิทยากร คาป้าย คา
อาหารวางพรอมเครื่องดื่ม คาอาหาร คาน้ําดื่ม คาจัดสถานที่ คา
วัสดุอุปกรณ คาวัคซีนและอุปกรณในการฉีดวัคซีน  ฯลฯ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้ 
   1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการจัดสวัส
ดิภาพสัตวขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562 
   2) หนังสือกรมสงเสริมกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 0120 ลงวันที่ 12 มกราคม 2560 เรื่อง แนวทางการ
ดําเนินงานป้องกัน และควบคุมโรคพิษสุนัขบาขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น
   3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0819.3/ว 531 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2564 เรื่อง โครงการความ
รวมมือการณรงคป้องกันโรคพิษสุนัขบา ประจําปี 2564 ภายใต
โครงการสัตวปลอดโรคคนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบา ตามพระ
ปณิธานศาสตราจารย ดร.สมเด็จพระเจานองนางเธอ เจา
ฟ้าฯ กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี
   4) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) ลําดับที่ 5
  หนาที่  104  
     (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)  

ค่าวัสดุ รวม 20,000 บาท
วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 10,000 บาท

   เพื่อจายเป็นคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น ในการป้องกันและ
ควบคุมโรคไขเลือดออกและที่เกี่ยวของในการควบคุมโรคติดตอ
และไมติดตอ ฯลฯ
   (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)     

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:21 หนา : 182/242



วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย จํานวน 10,000 บาท

   เพื่อจายเป็นคาน้ํายาเคมีพนยุง ทรายอะเบท และอื่นๆที่เกี่ยว
ของในการควบคุมโรคติดตอและไมติดตอฯลฯ  และจายเป็นคา
วัคซีนและอุปกรณในการฉีด และคาวัสดุวิทยาศาสตรหรือการ
แพทยอื่นๆ ฯลฯ
       (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)  

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 270,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 270,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 270,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการประชาสัมพันธการลงทะเบียนเบี้ยยังชีพผูสูงอายุ/เบี้ยความ
พิการ/ผูป่วยเอดส

จํานวน 10,000 บาท

   เพื่อจายเป็นคาใชจายในการดําเนินการโครงการประชาสัมพันธ
การลงทะเบียนเบี้ยยังชีพผูสูงอายุ/เบี้ยความพิการ/ผูป่วย
เอดส  โดยมีคาใชจายประกอบดวย คาป้ายโครงการ ,คาป้าย
ประชาสัมพันธ , คาจัดทําวารสาร แผนพับ , คาจางเหมาประชา
สัมพันธ  และคาใชจายอื่นๆ ฯลฯ
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกาและระเบียบ ดังนี้  
   1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
   2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวัน
ที่ 5 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
การเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2562
   3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
- เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565
) หนาที่  310  ลําดับที่ 1     
     (กองสวัสดิการสังคม)

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:21 หนา : 183/242



โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตเด็กและเยาวชนตําบลหนองตะไก จํานวน 100,000 บาท

   เพื่อจายเป็นคาใชจายในการดําเนินการโครงการพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตเด็กและเยาวชนตําบลหนองตะไก  โดยมีคาใชจายประกอบ
ดวย คาวิทยากร , คาอาหารกลางวัน , คาอาหารวางพรอมเครื่อง
ดื่ม , คาป้าย , คาวัสดุในการอบรม และคาใชจายอื่นๆ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา และระเบียบ ดัง
นี้  
   1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ
.ศ. 2537 และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 
   2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
   3) พระราชกฤษฎีกา วาดวยหลักเกณฑและวิธีการบริหาร
กิจการบานเมืองที่ดี พ.ศ. 2546
   4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการฝึก
อบรมขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เปลี่ยน
แปลง ครั้งที่ 1 พ.ศ.2565  ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2565
  ลําดับที่ 2  หนาที่ 8
     (กองสวัสดิการสังคม)  

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:21 หนา : 184/242



โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตผูสูงอายุตําบลหนองตะไก จํานวน 100,000 บาท

   เพื่อจายเป็นคาใชจายในการดําเนินการโครงการพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตผูสูงอายุตําบลหนองตะไก  โดยมีคาใชจายประกอบดวย คา
วิทยากร , คาอาหารกลางวัน , คาอาหารวางพรอมเครื่องดื่ม , คา
ป้าย , คาวัสดุในการอบรม และคาใชจายอื่นๆ   
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกาและระเบียบ ดังนี้  
   1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ
.ศ. 2537 และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 
   2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
   3) พระราชกฤษฎีกา วาดวยหลักเกณฑและวิธีการบริหาร
กิจการบานเมืองที่ดี พ.ศ. 2546
   4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการฝึก
อบรมขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เปลี่ยน
แปลง ครั้งที่ 1 พ.ศ.2565  ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2565 ลําดับ
ที่ 1  หนาที่ 10
   (กองสวัสดิการสังคม)     

โครงการสงเสริมคุณภาพชีวิตผูพิการตําบลหนองตะไก จํานวน 20,000 บาท

   เพื่อจายเป็นคาใชจายในการดําเนินการโครงการสงเสริม
คุณภาพชีวิตผูพิการตําบลหนองตะไก  โดยมีคาใชจายประกอบ
ดวย คาวิทยากร , คาอาหารกลางวัน , คาอาหารวางพรอมเครื่อง
ดื่ม , คาป้าย , คาวัสดุในการอบรม และคาใชจายอื่นๆ
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกาและระเบียบ ดังนี้  
   1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ
.ศ. 2537 และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 
   2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
   3) พระราชกฤษฎีกา วาดวยหลักเกณฑและวิธีการบริหาร
กิจการบานเมืองที่ดี พ.ศ. 2546
   4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการฝึก
อบรมขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570)  ลําดับที่ 2
  หนาที่ 98
   (กองสวัสดิการสังคม)    

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:21 หนา : 185/242



โครงการสงเสริมอาชีพกลุมสตรี ประชาชนทั่วไปและกลุมอาชีพ จํานวน 40,000 บาท

   เพื่อจายเป็นคาใชจายในการดําเนินการโครงการสงเสริมอาชีพ
กลุมสตรี ประชาชนทั่วไปและกลุมอาชีพ โดยมีคาใชจายประกอบ
ดวย คาวิทยากร , คาอาหารกลางวัน , คาอาหารวางพรอมเครื่อง
ดื่ม , คาป้าย , คาวัสดุในการอบรม และคาใชจายอื่นๆ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ  และหนังสือ ดังนี้ 
   1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ
.ศ. 2537 และแกไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
   2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
   3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการฝึก
อบรมขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2557
   4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายเพื่อชวยเหลือ
ประชาชนตามอํานาจหนาที่ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2560  และที่แกไขเพิ่มเติม ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561
   5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุดที่ มท 0808.2/ว 1234
 ลงวันที่ 7 มีนาคม 2560
   6) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0816.3/ว
 1953 ลงวันที่ 17 พฤษภาคม 2562
- เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เปลี่ยน
แปลง ครั้งที่ 1 พ.ศ.2565  ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2565 ลําดับ
ที่ 1  หนาที่ 8
     (กองสวัสดิการสังคม)

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:21 หนา : 186/242



แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม 10,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 10,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 10,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการตรวจสอบคุณภาพน้ําอุปโภค - บริโภค ของ อบต. จํานวน 10,000 บาท

   เพื่อจายเป็นคาใชจายในการดําเนินการตามโครงการตรวจสอบ
คุณภาพน้ําอุปโภค - บริโภค ของ อบต.
   เป็นไปตามหนังสือ ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลว 9
 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการประเภทรายจายตาม
งบประมาณของ อปท.   
- เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570)  ลําดับที่ 2
  หนาที่ 311 
     (กองชาง)  

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:21 หนา : 187/242



งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 44,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 44,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการจัดการขยะมูลฝอยในชุมชน จํานวน 20,000 บาท

   เพื่อจายเป็นคาใชจายในการดําเนินการโครงการจัดการขยะมูล
ฝอยในชุมชน โดยมีคาใชจายประกอบดวย คาวิทยากร  คาจัดทํา
ป้ายประชาสัมพันธ ป้ายรณรงคตางๆ ฯลฯ และคาใชจายอื่นที่จํา
เป็นในการจัดการขยะในพื้นที่
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้ 
   1) พระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบ
เรียบรอยของบานเมือง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2560
   2) ประกาศกระทรวงมหาดไทย เรื่อง การจัดการมูลฝอย พ.ศ
.2560 ลงวันที่ 18 ตุลาคม 2560
   3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว
 0263 ลงวันที่ 15 มกราคม 2561
   4) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ดวนที่
สุด ที่ มท 0810.5/ว 627 ลงวันที่ 7 มีนาคม 2561
   5) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
- เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ.2566 - 2570)  ลําดับที่ 1
  หนาที่  326   
     (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)  

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:21 หนา : 188/242



ค่าวัสดุ รวม 24,000 บาท
วัสดุอื่น จํานวน 24,000 บาท

   เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อถังรองรับขยะมูลฝอย 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้  
   1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
   2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวัน
ที่ 5 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
การเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2562
   3) หนังสือจังหวัดนครราชสีมา ดวนที่สุดที่ นม 0023.3/ว 3586
 ลงวันที่ 7 มิถุนายน 2564 เรื่อง แผนปฏิบัติการจัดการขยะมูล
ฝอย “จังหวัดสะอาด” ประจําปี 2564 จังหวัดนครราชสีมา 
   4) พระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบ
เรียบรอยของบานเมือง
   5) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
    (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)   

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 1,254,000 บาท

งบบุคลากร รวม 807,600 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 807,600 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 765,600 บาท

   เพื่อจายเป็นเงินเดือนใหแกขาราชการหรือพนักงานสวน
ตําบล ตําแหนงนักบริหารงานสวัสดิการสังคม ,นักพัฒนาชุมชน
หรือตําแหนงอื่นตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2564-2566
) พรอมเงินปรับปรุงประจําปี ตามตําแหนง และอัตราที่ ก.อบต
. กําหนด โดยคํานวณตั้งจายไวไมเกิน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และ
หนังสือ ดังนี้
  1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
.2542 

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:21 หนา : 189/242



  2) พระราชกฤษฎีกาการจายเงินเดือน เงินปี บําเหน็จ บํานาญ
และเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ.2535 
  3) ประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลสวน
ทองถิ่น เรื่อง กําหนดมาตรฐานกลางการบริหารงานบุคคลสวน
ทองถิ่น (ฉบับที่ 11) ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2560 
  4) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานสวน
ตําบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับการกําหนดหลักเกณฑการ
เลื่อนขั้นเงินเดือนขาราชการและพนักงานสวนทองถิ่น 
  5) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานสวน
ตําบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจาย
เงินเดือนและประโยชนตอบแทนอื่ (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2557
  6) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานสวน
ตําบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจาย
เงินเดือน และประโยชนตอบแทนอื่น(ฉบับที่ 4) ลงวันที่ 26
 พฤศจิกายน 2558
  7) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานสวน
ตําบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจาย
เงินเดือน และประโยชนตอบแทนอื่น(ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 22
  มิถุนายน 2561
  8) หนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ดวนที่สุด ที่ มท
 0809.3/ว 2683 ลงวันที่ 15 ธันวาคม 2558  เรื่อง ประกาศ ก.จ
., ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือน
และวิธีการจายเงินเดือนและประโยชนตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 4
) และประกาศ ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยว
กับอัตราคาจางและการใหลูกจางขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
ไดรับคาจาง (ฉบับที่ 4) 
  9) หนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ดวนที่สุด ที่ มท
 0809.3/ว 13 ลงวันที่ 3 กรกฎาคม 2561  ประกาศ ก.จ. ก.ท
. และ ก.อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับการกําหนดหลัก
เกณฑการเลื่อนขั้นเงินเดือนขาราชการและพนักงานสวนทอง
ถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561
   (กองสวัสดิการสังคม) 

เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:21 หนา : 190/242



   เพื่อจายเป็นคาตอบแทนรายเดือนของนักบริหารงานสวัสดิการ
สังคม ขาราชการหรือพนักงานสวนตําบลที่ไดรับเงินประจํา
ตําแหนงตามกฎหมายวาดวยเงินเดือนเงินประจําตําแหนง และมี
สิทธิไดรับคาตอบแทนเป็นรายเดือน เทากับอัตราเงินประจํา
ตําแหนงที่ไดรับอยู โดยคํานวณตั้งจายไวไมเกิน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และ
หนังสือ  ดังนี้
  1) พระราชบัญญัติระเบียบขาราชการพลเรือน พ.ศ.2551
  2) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
.2542
  3) พระราชบัญญัติเงินเดือนและเงินประจําตําแหนง พ.ศ.2538
 และที่แกไขถึง(ฉบับที่ 3) พ.ศ.2544
  4) พระราชกฤษฎีกาการจายเงินเดือน เงินปี บําเหน็จ บํานาญ
และเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ.2535
  5) ระเบียบกระทรวงการคลังวาดวยการเบิกจายเงินคาตอบแทน
นอกเหนือจากเงินเดือนขาราชการและลูกจางประจําสวน
ราชการ (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2553 ประกาศลงวันที่ 3 ธันวาคม 2553 
  6) ประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลสวน
ทองถิ่น เรื่อง กําหนดมาตรฐานกลางการบริหารบุคคลทอง
ถิ่น (ฉบับที่ 2) 
  7) ประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตําบล เรื่องมาตรฐานทั่ว
ไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจายเงินเดือน และประโยชน
ตอบแทนอื่น(ฉบับที่ 6) ลงวันที่ 7 มีนาคม 2559
  8) ประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตําบลจังหวัด
นครราชสีมา เรื่อง หลักเกณฑและเงื่อนไขเกี่ยวกับอัตราเงินเดือน
และวิธีการจายเงินเดือนและประโยชนตอบแทนอื่น(ฉบับที่ 6) ลง
วันที่ 12 พฤษภาคม 2559
  9) หนังสือจังหวัดนครราชสีมา ที่ นม 0023.2/ว 3041 ลงวัน
ที่ 12 พฤษภาคม 2559 เรื่อง ประกาศคณะกรรมการพนักงาน
สวนตําบลจังหวัดนครราชสีมา เรื่อง หลักเกณฑและเงื่อนไขเกี่ยว
กับอัตราเงินเดือนและวิธีการจายเงินเดือนและประโยชนตอบแทน
อื่น (ฉบับที่ 6)  
     (กองสวัสดิการสังคม)       

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:21 หนา : 191/242



งบดําเนินงาน รวม 404,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 84,000 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น

จํานวน 74,000 บาท

   เพื่อจายเป็นคาตอบแทนคณะกรรมการจัดซื้อจัดจาง , เงิน
ประโยชนตอบแทนอื่นสําหรับพนักงานสวนทองถิ่นเป็นเป็นกรณี
พิเศษ  ในการปรับปรุงประสิทธิภาพและประสิทธิผลในการทํา
งานบริการพี่นองประชาชนใหเกิดประโยชนสูงสุดเพื่อเป็นขวัญ
กําลังใจและแรงจูงใจในการทํางานของพนักงานสวนตําบลและ
ลูกจางของอบต.หนองตะไก เมื่อผานการประเมินโดยคณะ
กรรมการฯและ ก.อบต. จ.นม.
- เป็นไปตามระเบียบ  และหนังสือ  ดังนี้ 
   1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการกําหนดเงิน
ประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัล
ประจําปีแกพนักงานสวนทองถิ่นใหเป็นรายจายอื่นขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2557
   2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ 0808.2/ว 859
 ลงวันที่ 29 พฤษภาคม 2557 เรื่อง การดําเนินการตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวาดวยการกําหนดเงินประโยชนตอบแทนอื่น
เป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําปีแกพนักงาน
สวนทองถิ่นใหเป็นรายจายอื่นขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ
.ศ. 2557
   3) หนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ดวนที่สุด ที่ มท
 0809.3/ว 380 ลงวันที่ 26 กุมภาพันธ 2558  เรื่อง ประกาศ ก.จ
., ก.ท., และ ก.อบต. เรื่อง กําหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลัก
เกณฑ เงื่อนไข และวิธีการกําหนดเงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็น
กรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําปีสําหรับพนักงาน
สวนทองถิ่น ลูกจาง และพนักงานจางขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2558
   4) หนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ดวนที่สุด ที่ มท
 0809.3/ว 27 ลงวันที่ 29 ธันวาคม 2559 เรื่อง ซักซอมแนวทาง
ปฏิบัติเกี่ยวกับหลักเกณฑ เงื่อนไข และวิธีการกําหนดประโยชน
ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําปี
   (กองสวัสดิการสังคม)    

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:21 หนา : 192/242



เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 10,000 บาท

   เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรของขาราชการหรือ
พนักงานสวนตําบล และผูที่มีสิทธิเบิกไดตามสิทธิเบิก ไดตาม
ระเบียบฯกําหนด 
- เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกา ระเบียบ และหนังสือ ดังนี้ 
   1) พระราชกฤษฎีกาเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตร พ
.ศ.2562
   2) ระเบียบกระทรวงการคลัง วาดวยการเบิกจายเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตร พ.ศ.2560
   3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ
การศึกษาบุตรขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2563
   4) หนังสือ กรมบัญชีกลาง ดวนที่สุด ที่ กค 0422.3/ว 257 ลง
วันที่ 28 มิถุนายน 2559 เรื่อง ประเภทและอัตราเงินบํารุงการ
ศึกษาและคาเลาเรียน
   5) หนังสือ กรมบัญชีกลาง ดวนที่สุด ที่ กค 0408.5/ว 371 ลง
วันที่ 22 กันยายน 2560 เรื่อง แนวทางการเบิกจายเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาของบุตร กรณีบุตรของผูมีสิทธิเปลี่ยนประเภท
สถานศึกษาในระหวางปีการศึกษา 6) หนังสือ กรมบัญชี
กลาง ดวนที่สุด ที่ กค 0408.53/ว 22 ลงวันที่ 12 มกราคม 2561
 เรื่อง ประเภทและอัตราเงินบํารุงการศึกษาและคาเลาเรียนใน
สถานศึกษาของเอกชนประเภทอาชีวศึกษา   
   (กองสวัสดิการสังคม) 

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:21 หนา : 193/242



ค่าใช้สอย รวม 250,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 10,000 บาท

   เพื่อจายเป็นในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและ
นอกราชอาณาจักร ไดแก  คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง  คาเชาที่พัก  คา
พาหนะ รวมถึงคาเชายานพาหนะ คาเชื้อเพลงหรือพลังงาน
สําหรับยานพาหนะ  คาระวางรถบรรทุก  คาจางคนหาบหาม และ
อื่นๆ ทํานองเดียวกัน คาพาหนะรับจางขามเขตจังหวัด เงินชด
เชย คาขนยายสิ่งของสวนตัวในการเดินทางไปราชการประจําใน
ราชอาณาจักร  และคาใชจายอื่นที่จําเป็นตองจายในการเดินทาง
ไปราชการ  ของพนักงานสวนตําบล  และพนักงานจาง  หรือ
บุคคล คณะบุคคลที่ไดรับอนุญาตหรืออนุมัติใหเดินทางไปราชการ
เพื่อประชุม  ฝึกอบรม  อบรม  สัมมนา  ดูงาน  หรือไปติดตอ
ราชการ  รวมถึงการฝึกอบรมเพื่อการพัฒนาองคความรูเกี่ยวกับ
การปฏิบัติงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นให ขาราชการและ
พนักงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 
- เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้ 
   1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการเดินทาง
ไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2555
   2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการเดินทาง
ไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2558
   3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการเดินทาง
ไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559 
   4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการเดินทาง
ไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 
   (กองสวัสดิการสังคม)

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:21 หนา : 194/242



คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 10,000 บาท

   เพื่อจายเป็นคาคาลงทะเบียน คาธรรมเนียม หรือคาใชจาย
ทํานองเดียวกันที่เรียกชื่ออยางอื่นใหผูเขารับการฝึกอบรมเบิก
จาย ของพนักงานสวนตําบล  และพนักงานจาง  หรือบุคคล คณะ
บุคคลที่ไดรับอนุญาตหรืออนุมัติใหเดินทางไปราชการเพื่อ
ประชุม ฝึกอบรม  อบรม  สัมมนา ดูงาน หรือไปติดตอ
ราชการ  รวมถึงการฝึกอบรมเพื่อการพัฒนาองคความรูเกี่ยวกับ
การปฏิบัติงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นใหขาราชการและ
พนักงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทย วาดวยคาใชจายในการฝึกอบรมขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น พ.ศ. 2557
   (กองสวัสดิการสังคม)

โครงการจัดประชุมประชาคมหมูบาน/ตําบล เพื่อรับฟังความคิดเห็น
ของประชาชน

จํานวน 10,000 บาท

   เพื่อจายเป็นคาใชจายในการดําเนินโครงการจัดประชุม
ประชาคมหมูบาน/ตําบล เพื่อรับฟังความคิดเห็นของ
ประชาชน โดยจายเป็นคาใชจายเกี่ยวกับการใชและการตกแตง
สถานที่ คาใชจายในพิธีเปิดและปิด คาวัสดุ เครื่องเขียน และ
อุปกรณ คาประกาศนียบัตร คาถายเอกสาร คาพิมพเอกสารและ
สิ่งพิมพ คาหนังสือ คาใชจายในการติดตอสื่อสาร คาเชาอุปกรณ
ตาง ๆ คากระเป๋าหรือสิ่งที่ใชบรรจุเอกสาร คาอาหารวางและ
เครื่องดื่ม คาอาหาร คาป้ายโครงการ คาใชจายอื่นที่จําเป็น
สําหรับการจัดทําโครงการ
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกาและระเบียบ ดังนี้  
   1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ
.ศ.2537 และแกไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 6 พ.ศ.2552
   2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2542
   3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการจัดทําแผนพัฒนา
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2548
   4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการจัดทําแผนพัฒนา
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2559
   5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0810.2/ว
 0600 ลงวันที่ 29 มกราคม 2559 เรื่อง แนวทางและหลักเกณฑ
การจัดทําและประสานแผนพัฒนาทองถิ่นขององคกรปกครองสวน

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:21 หนา : 195/242



ทองถิ่น
   6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0891.4/ว 856
 ลงวันที่ 12 มีนาคม 2553 
   7) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 22938 ลงวัน
ที่ 26 ธันวาคม 2559 เรื่อง ตอบขอหารือการปฏิบัติตามระเบียบ
กระทรวง
มหาดไทยวาดวยการจัดทําแผนขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2559
   8) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0810.3/ว 179 ลงวันที่ 16 มกราคม 2562 
   9) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0810.3/ว 1921 ลงวันที่ 16 พฤษภาคม 2562 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2566 – 2570) ลําดับที่ 2
 หนาที่ 307
   (สํานักปลัด)  

โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงาน เพื่อพัฒนาประสิทธิภาพการ
ปฏิบัติงาน

จํานวน 150,000 บาท

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:21 หนา : 196/242



     เพื่อจายเป็นคาใชจายในการดําเนินโครงการฝึกอบรมและ
ศึกษาดูงานเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติงาน ในการจัดฝึก
อบรมสัมมนา ทัศนศึกษาดูงานใหแกผูบริหาร สมาชิกสภาองคการ
บริหารสวนตําบล พนักงานสวนตําบล ฯลฯ โดยมีคาใชจาย
ประกอบดวย คาป้าย , คาอาหารวางและเครื่องดื่ม , คา
อาหาร , คาเชาที่พัก , คารถโดยสาร , คาเอกสารประกอบ
การอบรม , คาใชจายอื่น ๆ ที่จําเป็นตอการดําเนินงานตาม
โครงการ
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกาและระเบียบ ดังนี้  
   1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ
.ศ.2537 และแกไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 6 พ.ศ.2552
   2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยวิธีการงบประมาณของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2541 และแกไขเพิ่มเติม (ฉบับ
ที่ 3) พ.ศ.2543
   3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการจัดซื้อจัดจางและ
การบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560
   4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการรับเงิน การเบิกจาย
เงิน การฝากเงิน การเก็บรักาเงินและการตรวจเงินขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2547 และแกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ
.ศ.2558
   5) ระเบียบวาดวยวิธีการจายงบประมาณขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น พ.ศ.2541 และแกไขเพิ่ม (ฉบับที่ 6) พ.ศ.2557
   6) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายการฝึกอบรม
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2557
   7) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการเดินทาง
ไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2555 และแกไขเพิ่มเติม
เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) เปลี่ยน
แปลง ครั้งที่ 1 พ.ศ.2565 ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2565 ลําดับ
ที่ 1  หนาที่ 32
   (สํานักปลัด)    

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:21 หนา : 197/242



โครงการรณรงคป้องกันและแกไขปัญหายาเสพติด จํานวน 30,000 บาท

   เพื่อจายเป็นคาดําเนินการจัดทําโครงการรณรงคป้องกันและ
แกไขปัญหายาเสพติด ประจําปี 2566 โดยมีคาใชจาย
เป็น วิทยากร , คาอาหารกลางวัน ,อาหารวางและเครื่องดื่ม , คา
ป้ายโครงการ , วัสดุอุปกรณอื่นๆที่เกี่ยวของ และคาใชจายอื่นที่จํา
เป็น ฯลฯ สําหรับดําเนินกิจกรรมดังกลาว
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกาและระเบียบ ดังนี้  
  1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
.2537 และแกไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 6 พ.ศ.2552
  2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยวิธีการงบประมาณของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2541 และแกไขเพิ่มเติม (ฉบับ
ที่ 3) พ.ศ.2543
  3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการจัดซื้อจัดจางและการ
บริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560
  4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการรับเงิน การเบิกจาย
เงิน การฝากเงิน การเก็บรักาเงินและการตรวจเงินขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2547 และแกไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 3) พ.ศ
.2558
  5) ระเบียบวาดวยวิธีการจายงบประมาณขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น พ.ศ.2541 และแกไขเพิ่ม(ฉบับที่ 6) พ.ศ.2557
  6) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายการฝึกอบรม
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2557
  7) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการเดินทาง
ไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2555 และแกไขเพิ่มเติม
  8) พระราชบัญญัติ ป้องกันและปราบปรามยาเสพติด พ.ศ
. 2519
- เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2566 – 2570)  เพิ่ม
เติม ครั้งที่ 1 พ.ศ.2565  ลําดับที่ 1 หนาที่ 5  
   (สํานักปลัด)  
  
     
    

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:21 หนา : 198/242



โครงการสงเสริมความรูความเขาใจเกี่ยวกับประชาธิปไตยและการมี
สวนรวมของประชาชน

จํานวน 30,000 บาท

   เพื่อจายเป็นคาใชจายในการดําเนินโครงการสงเสริมความรู
ความเขาใจเกี่ยวกับประชาธิปไตยและการมีสวนรวมของ
ประชาชน โดยมีคาใชจาย ประกอบดวย คาใชจายเกี่ยวกับการใช
และตกแตงสถานที่อบรม คาใชจายในพิธีเปิดและปิดการฝึก
อบรม คาวัสดุเครื่องเขียนและอุปกรณ คาประกาศนียบัตร คาถาย
เอกสาร คาพิมพเอกสารและสิ่งพิมพ คาหนังสือสําหรับผูเขารับ
การฝึกอบรม คาใชจายในการติดตอสื่อสาร คาเชาอุปกรณตาง ๆ
 ในการฝึกอบรม คากระเป๋าหรือสิ่งที่ใชบรรจุเอกสารสําหรับผูเขา
รับการฝึกอบรม  คาของสมนาคุณในการดูงาน คาอาหารวางและ
เครื่องดื่ม คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คายานพาหนะ คาป้าย
โครงการ คาใชจายอื่นที่จําเป็นในการอบรมสําหรับการจัดทํา
โครงการ
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกาและระเบียบ ดังนี้  
  1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
.2537 และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562 
  2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2542
  3) พระราชกฤษฎีกา วาดวยหลักเกณฑและวิธีการบริหารกิจการ
บานเมืองที่ดี พ.ศ.2546
  4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการฝึกอบรม
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) ลําดับที่ 4
 หนาที่ 308
     (สํานักปลัด)   

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:21 หนา : 199/242



คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 10,000 บาท

   เพื่อจายเป็นคาบํารุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสิน ที่อยูในการ
ดูแลของกองสวัสดิการสังคม เพื่อใหสามารถใชงานไดตาม
ปกติ เชน เครื่องคอมพิวเตอร โต๊ะ เกาอี้  ฯลฯ  
  - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และหนังสือ  ดังนี้ 
   1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ
.ศ.2537 และแกไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562
   2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2542
   3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ.2562 
   4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวัน
ที่ 5 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
การเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ.2562
   5) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น   
     (กองสวัสดิการสังคม) 

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:21 หนา : 200/242



ค่าวัสดุ รวม 70,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 20,000 บาท

    เพื่อจายเป็นคาวัสดุสํานักงานโดยสภาพ  จําแนกเป็น วัสดุคง
ทน  วัสดุสิ้นเปลือง และวัสดุอุปกรณประกอบและ
อะไหล  เชน  เกาอี้พลาสติก เครื่องตัดกระดาษ เครื่องเย็บ
กระดาษ พระพุทธรูป พระบรมรูป หนังสือ เครื่องคิดเลข เครื่อง
เจาะกระดาษ พรม แผนป้ายชื่อสํานักงาน แผนป้ายจราจร หรือ
แผนป้ายตางๆ  กระดาษ  ปากกา  ดินสอ หมึกเครื่องอัด
สําเนา น้ํายาลบคําผิด สิ่งพิมพที่ได จากการซื้อหรือจางพิมพ และ
อื่นๆในรายจายประเภทนี้ ตามที่กําหนดในรูปแบบ ระเบียบ และ
วิธีการงบประมาณของทองถิ่น 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้  
   1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
   2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวัน
ที่ 5 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
การเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2562
   3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
     (กองสวัสดิการสังคม) 

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:21 หนา : 201/242



วัสดุกอสราง จํานวน 10,000 บาท

   เพื่อจายเป็นคาวัสดุกอสราง เชน  ชุดเครื่องมือ
ชาง อิฐ  ปูน  หิน ทราย เหล็ก ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้  
   1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562
   2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวัน
ที่ 5 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
การเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ.2562
   3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
     (กองสวัสดิการสังคม)  

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 40,000 บาท

   เพื่อจายเป็นคาวัสดุคอมพิวเตอร  เชน เมาส แผนดิสก หมึก
พิมพ และอื่น ๆ ที่เกี่ยวกับคอมพิวเตอร ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้  
   1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562
   2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวัน
ที่ 5 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
การเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ.2562
   3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
     (กองสวัสดิการสังคม) 

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:21 หนา : 202/242



งบลงทุน รวม 42,400 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 42,400 บาท
ครุภัณฑสํานักงาน

จัดซื้อเกาอี้สํานักงาน จํานวน 4,500 บาท

   เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเกาอี้สํานักงาน จํานวน 1 ตัว  
- จัดหาโดยสืบราคาจากทองตลาด เนื่องจากไมมีตามบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ กองมาตรฐานงบประมาณ 1  สํานักงาน
ประมาณ
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกาและหนังสือ ดังนี้  
   1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ
.ศ. 2537 และแกไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ.2562
   2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2542
   3) พระราชกฤษฎีกา วาดวยหลักเกณฑและวิธีการบริหาร
กิจการบานเมืองที่ดี พ.ศ.2546
   4) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
   (กองสวัสดิการสังคม)

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:21 หนา : 203/242



จัดซื้อโต๊ะทํางานระดับ 3 - 6 จํานวน 12,000 บาท

   เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อโต๊ะทํางาน ระดับ 3 - 6 จํานวน 2 ตัว
- จัดหาโดยสืบราคาจากทองตลาด เนื่องจากไมมีตามบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ กองมาตรฐานงบประมาณ 1  สํานักงาน
ประมาณ
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกาและหนังสือ ดังนี้  
  1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
.2537 และแกไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ.2562
  2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2542
  3) พระราชกฤษฎีกา วาดวยหลักเกณฑและวิธีการบริหารกิจการ
บานเมืองที่ดี พ.ศ.2546
  4) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
   (กองสวัสดิการสังคม)  

ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

จัดซื้อคอมพิวเตอร สําหรับงานสํานักงาน จํานวน 17,000 บาท

   เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานสํานักงาน 
- โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานตามประกาศเกณฑราคากลางและ
คุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑคอมพิวเตอรของกระทรวงดิจิทัลเพื่อ
เศรษฐกิจและสังคม ดังนี้
   1) มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมนอยกวา 4 แกน
หลัก (4 core) และ 8 แกนเสมือน (8 Thread) และมีเทคโนโลยี
เพิ่มสัญญาณนาฬิกาไดในกรณีที่ตองใชความสามารถในการ
ประมวลผลสูง (Turbo Boost หรือ Max Boost) โดยมีความเร็ว
สัญญาณนาฬิกาสูงสุด ไมนอยกวา 4 GHz จํานวน 1 หนวย
   2) หนวยประมวลผลกลาง (CPU) มีหนวยความจํา
แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม
นอยกวา 4 MB
   3) มีหนวยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกวา มีขนาด
ไมนอยกวา 4 GB
   4) มีหนวยจัดเก็บขอมูล ชนิด SATA หรือดีกวา ขนาดความจุไม

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:21 หนา : 204/242



นอยกวา 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม
นอยกวา 250 GB จeนวน 1 หนวย
   5) มDีVD-RW หรือดีกวา จํานวน 1 หนวย
   6) มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย(Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกวา จํานวนไมนอยกวา 1
 ชอง
   7) มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา ไม
นอยกวา 3 ชอง
   8) มีแป้นพิมพและเมาส
   9) มีจอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว จํานวน 1 หนวย  
- เป็นไปตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ
คอมพิวเตอร  ฉบับเดือนธันวาคม 2564  ประกาศ ณ วันที่ 30
 ธันวาคม 2564  ขอที่ 6 หนาที่ 4 
- เป็นไปตาม พระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา และหนังสือ ดังนี้
   1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ
.ศ. 2537 และแกไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
   2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
   3) พระราชกฤษฎีกา วาดวยหลักเกณฑและวิธีการบริหาร
กิจการบานเมืองที่ดี พ.ศ. 2546
   4) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น   
   (กองสวัสดิการสังคม)      

จัดซื้อเครื่องพิมพ Multifunction เลเซอรหรือ LED ขาวดํา จํานวน 8,900 บาท

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:21 หนา : 205/242



   เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องพิมพ Multifunction เลเซอร
หรือ LED ขาวดํา  
- โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานตามประกาศเกณฑราคากลางและ
คุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑคอมพิวเตอรของกระทรวงดิจิทัลเพื่อ
เศรษฐกิจและสังคม ดังนี้
   1) มีความละเอียดในการพิมพไมนอยกวา 1,200x1,200 dpi
   2) มีความเร็วในการพิมพสําหรับกระดาษ A4 ไมนอยกวา 28
 หนาตอนาที (ppm)
   3) สามารถพิมพเอกสารกลับหนาอัตโนมัติได
   4) มีหนวยความจํา (Memory) ขนาดไมนอยกวา 128 MB
   5) มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดี
กวา จํานวนไมนอยกวา 1 ชอง
   6) มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) 
แบบ 10/100 Base-T หรือดีกวา จํานวนไมนอย
กวา 1 ชอง หรือ สามารถใชงานผานเครือขายไรสาย Wi-
Fi (IEEE 802.11b, g, n) ได
   7) มีถาดใสกระดาษไดรวมกันไมนอยกวา 250 แผน
   8) สามารถใชไดกับ A4, Letter, Legal และสามารถกําหนด
ขนาดของกระดาษเองได
 - เป็นไปตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ
คอมพิวเตอร  ฉบับเดือนธันวาคม 2564  ประกาศ ณ วันที่ 30
 ธันวาคม 2564  ขอที่ 45 หนาที่ 21 
- เป็นไปตาม พระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา และหนังสือ ดังนี้
    1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ
.ศ. 2537 และแกไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
    2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
    3) พระราชกฤษฎีกา วาดวยหลักเกณฑและวิธีการบริหาร
กิจการบานเมืองที่ดี พ.ศ. 2546
    4) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น   
     (กองสวัสดิการสังคม)       

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:21 หนา : 206/242



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 210,000 บาท

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:21 หนา : 207/242



งบดําเนินงาน รวม 210,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 210,000 บาท

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:21 หนา : 208/242



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการจัดการแขงขันกีฬาตําบล จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายในการดําเนินการโครงการจัดการแขงขัน
กีฬาตําบล หนองตะไก โดยมีคาใชจายประกอบดวย คาป้าย
โครงการ, คาจัดสถานที่ในการแขงขันกีฬา, คากรรมการ
ตัดสิน, คาจัดซื้อน้ําดื่มและน้ําแข็ง, คาจัดซื้ออุปกรณกีฬา, คา
อาหารกลางวัน  
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้  
  1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกจายคาใชจายใน
การจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬา เขารวมการ
แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559
  2) วาดวยการเบิกคาใชจายในการจัดงาน การจัดกิจกรรม
สาธารณะ การสงเสริมกีฬาและการแขงขันกีฬาขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2564
  3) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
.2537 และแกไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ.2562
  4) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2542
  5) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562
  6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวัน
ที่ 5 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
การเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2562
  7) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
- เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  ลําดับที่ 1
  หนาที่ 280
   (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:21 หนา : 209/242



โครงการจัดสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬา จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายในการดําเนินการโครงการจัดสงนักกีฬาเขา
รวมการแขงขันกีฬา โดยมีคาใชจายประกอบดวย คาพาหนะ และ
เกี่ยวของและจําเป็นตอการจัดงาน  และคาใชจายอื่นๆ 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้  
   1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกจายคาใชจายใน
การจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬา เขารวมการ
แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559
   2) วาดวยการเบิกคาใชจายในการจัดงาน การจัดกิจกรรม
สาธารณะ การสงเสริมกีฬาและการแขงขันกีฬาขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2564
   3) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ
.ศ. 2537 และแกไขเพิ่มเติมถึง  ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
   4) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
   5) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
   6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวัน
ที่ 5 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
การเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2562
   7) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
- เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2566-2570) เปลี่ยน
แปลง ครั้งที่ 1 พ.ศ.2565 ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2565 ลําดับ
ที่ 1 หนาที่ 68
   (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:21 หนา : 210/242



งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 55,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 55,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 55,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการจัดกิจกรรมวันลอยกระทง จํานวน 5,000 บาท

     เพื่อจายเป็นคาดําเนินการโครงการกิจกรรมวันลอย
กระทง เชนเป็นคาจัดซื้อกระทง,อุปกรณจัดทํากระทง,ป้ายประชา
สัมพันธ,อุปกรณตกแตงสถานที่ลอยกระทง และอื่นๆ ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้  
   1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
   2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวัน
ที่ 5 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
การเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2562
   3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
- เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ลําดับที่ 7
 หนาที่ 283       
   (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)  

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:21 หนา : 211/242



โครงการจัดกิจกรรมวันสําคัญ ทางศาสนา ประเพณี วัฒนธรรมและ
วันสําคัญของชาติ

จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาดําเนินการโครงการจัดกิจกรรมวันสําคัญ ทาง
ศาสนา ประเพณี วัฒนธรรมและวันสําคัญของชาติ ฯลฯ  คาจัดทํา
ป้ายประชาสัมพันธกิจกรรม, อุปกรณจัดกิจกรรมวันสําคัญทาง
ศาสนา,คาตกแตงสถานที่,คาตกแตงขบวนแหวันตางๆ ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้  
   1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
   2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวัน
ที่ 5 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
การเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2562
   3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
- เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เปลี่ยน
แปลง ครั้งที่ 1 พ.ศ.2565 ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2565 ลําดับ
ที่ 1 หนาที่ 30       
     (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)    

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 2,879,600 บาท

งบบุคลากร รวม 2,069,800 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 2,069,800 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 1,435,700 บาท

   เพื่อจายเป็นเงินเดือนใหแกขาราชการหรือพนักงานสวนตําบล
ของกองชาง ตําแหนง ผูอํานวยการกองชาง,นายชางโยธา เจา
พนักงานธุรการ หรือตําแหนงอื่นตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี(พ.ศ
.2564-2566) พรอมเงินปรับปรุงประจําปี ตามตําแหนงและอัตรา
ที่ ก.อบต. กําหนดโดยคํานวณตั้งจายไวไมเกิน 12 เดือน  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และ
หนังสือ ดังนี้
   1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:21 หนา : 212/242



. 2542 
   2) พระราชกฤษฎีกาการจายเงินเดือน เงินปี บําเหน็จ บํานาญ
และเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535 
   3) ประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลสวน
ทองถิ่น เรื่อง กําหนดมาตรฐานกลางการบริหารงานบุคคลสวน
ทองถิ่น (ฉบับที่ 11) ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2560 
   4) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานสวน
ตําบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับการกําหนดหลักเกณฑการ
เลื่อนขั้นเงินเดือนขาราชการและพนักงานสวนทองถิ่น 
   5) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานสวน
ตําบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจาย
เงินเดือนและประโยชนตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2557
   6) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานสวน
ตําบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจาย
เงินเดือน และประโยชนตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 4) ลงวันที่ 26
 พฤศจิกายน 2558
   7) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานสวน
ตําบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจาย
เงินเดือน และประโยชนตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 22
  มิถุนายน 2561
   8) หนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ดวนที่สุด ที่ มท
 0809.3/ว 2683 ลงวันที่ 15 ธันวาคม 2558  เรื่อง ประกาศ ก.จ
., ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือน
และวิธีการจายเงินเดือนและประโยชนตอบแทนอื่น(ฉบับที่ 4
) และประกาศ ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยว
กับอัตราคาจางและการใหลูกจางขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
ไดรับคาจาง (ฉบับที่ 4) 
   9) หนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ดวนที่สุด ที่ มท
 0809.3/ว 13 ลงวันที่ 3 กรกฎาคม 2561  ประกาศ ก.จ. ก.ท
. และ ก.อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับการกําหนดหลัก
เกณฑการเลื่อนขั้นเงินเดือนขาราชการและพนักงานสวนทอง
ถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561 
   (กองชาง)

เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:21 หนา : 213/242



   เพื่อจายเป็นคาตอบแทนรายเดือนของผูอํานวยการกองชาง ขา
ราชการหรือพนักงานสวนตําบลที่ไดรับเงินประจําตําแหนงตาม
กฎหมายวาดวยเงินเดือนเงินประจําตําแหนง และมีสิทธิไดรับคา
ตอบแทนเป็นรายเดือน เทากับอัตราเงินประจําตําแหนงที่ไดรับ
อยู โดยคํานวณตั้งจายไวไมเกิน 12 เดือน 
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศและ
หนังสือ ดังนี้
  1) พระราชบัญญัติระเบียบขาราชการพลเรือน พ.ศ.2551
  2) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
.2542
  3) พระราชบัญญัติเงินเดือนและเงินประจําตําแหนง พ.ศ.2538
  และที่แกไขถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2544
  4) พระราชกฤษฎีกาการจายเงินเดือน เงินปี บําเหน็จ บํานาญ
และเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ.2535
  5) ระเบียบกระทรวงการคลังวาดวยการเบิกจายเงินคาตอบแทน
นอกเหนือจากเงินเดือนขาราชการและลูกจางประจําสวน
ราชการ (ฉบับที่ 4)  พ.ศ. 2553 ประกาศลงวันที่ 3
 ธันวาคม 2553 
  6) ประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลสวน
ทองถิ่น เรื่อง กําหนดมาตรฐานกลางการบริหารบุคคลทอง
ถิ่น (ฉบับที่ 2) 
  7) ประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตําบล เรื่องมาตรฐานทั่ว
ไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจายเงินเดือน และประโยชน
ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 6) ลงวันที่ 7 มีนาคม 2559
  8) ประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตําบลจังหวัด
นครราชสีมา เรื่อง หลักเกณฑและเงื่อนไขเกี่ยวกับอัตราเงินเดือน
และวิธีการจายเงินเดือนและประโยชนตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 6) ลง
วันที่ 12 พฤษภาคม 2559
  9) หนังสือจังหวัดนครราชสีมา ที่ นม 0023.2/ว 3041 ลงวัน
ที่ 12 พฤษภาคม 2559 เรื่อง ประกาศคณะกรรมการพนักงาน
สวนตําบลจังหวัดนครราชสีมา เรื่อง หลักเกณฑและเงื่อนไขเกี่ยว
กับอัตราเงินเดือนและวิธีการจายเงินเดือนและประโยชนตอบแทน
อื่น (ฉบับที่ 6)  
     (กองชาง)      

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:21 หนา : 214/242



คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 557,900 บาท

   เพื่อจายเป็นคาจางของพนักงานจางตามภารกิจและพนักงาน
จางทั่วไป ตําแหนง ผูชวยนายชางไฟฟ้า ผูชวยนายชางโยธา และ
ตําแหนงคนงาน หรือตําแหนงอื่นตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี(พ.ศ
.2564-2566) โดยคํานวณตั้งจายไวไมเกิน 12 เดือน   
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และ
หนังสือ ดังนี้
   1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2542
   2) พระราชกฤษฎีกาการจายเงินเดือน เงินปี บําเหน็จ บํานาญ
และเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535
   3) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานสวน
ตําบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจาง (ฉบับที่ 4) ลง
วันที่ 19 สิงหาคม 2558
   4) หนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.5/ว
 36 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ., ก.ท. และ ก
.อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจาง 
   5) ประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตําบลจังหวัด
นครราชสีมา เรื่อง  มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจาง (ฉบับ
ที่ 3) ลงวันที่ 6 สิงหาคม 2557
   6) หนังสือจังหวัดนครราชสีมา ที่ นม 0023.2/ว 3972 ลงวัน
ที่ 6 สิงหาคม 2557 เรื่อง ประกาศคณะกรรมการพนักงานสวน
ตําบลจังหวัดนครราชสีมา เรื่อง  มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงาน
จาง (ฉบับที่ 3)
   7) ประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตําบลจังหวัด
นครราชสีมา เรื่อง  หลักเกณฑและเงื่อนไขเกี่ยวกับพนักงาน
จาง (ฉบับที่ 6)  ลงวันที่ 20 ธันวาคม 2559
   8) หนังสือจังหวัดนครราชสีมา ที่ นม 0023.2/ว 8963 ลงวัน
ที่ 20 ธันวาคม 2559 เรื่อง ประกาศคณะกรรมการพนักงานสวน
ตําบลจังหวัดนครราชสีมา เรื่อง  หลักเกณฑและเงื่อนไขเกี่ยวกับ
พนักงานจาง 
     (กองชาง)   

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:21 หนา : 215/242



เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 34,200 บาท

   เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวของพนักงาน
จาง  ตําแหนง ผูชวยนายชางไฟฟ้า ผูชวยนายชางโยธา และ
ตําแหนงคนงานทั่วไปหรือตําแหนงอื่นตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี(พ
.ศ. 2564-2566) โดยคํานวณตั้งจายไวไมเกิน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และ
หนังสือ ดังนี้
   1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2542
   2) พระราชกฤษฎีกาการจายเงินเดือน เงินปี บําเหน็จ บํานาญ
และเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535
   3) หนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.3/ว
 1372 ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ. ก.ท
. และ ก.อบต. เรื่อง กําหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ
การใหพนักงานสวนทองถิ่น ลูกจาง และพนักงานจางขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น ไดรับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับ
ที่ 2) 
   4) ประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตําบลจังหวัด
นครราชสีมา เรื่อง  หลักเกณฑและเงื่อนไขเกี่ยวกับการให
พนักงานสวนตําบล ลูกจาง และพนักงานจางขององคกรการ
บริหารสวนตําบลไดรับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2)
   5) หนังสือจังหวัดนครราชสีมา ที่ นม 0023.2/ว 4713 ลงวัน
ที่ 3 สิงหาคม 2558 เรื่อง หลักเกณฑและเงื่อนไขเกี่ยวกับการให
พนักงานสวนตําบล ลูกจาง และพนักงานจางขององคกรการ
บริหารสวนตําบลไดรับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2)  
   (กองชาง)

งบดําเนินงาน รวม 741,800 บาท
ค่าตอบแทน รวม 280,800 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น

จํานวน 175,800 บาท

   เพื่อจายเป็นคาตอบแทนคณะกรรมการจัดซื้อจัดจาง ,เงิน
ประโยชนตอบแทนอื่นสําหรับพนักงานสวนทองถิ่นเป็นเป็นกรณี
พิเศษ  เพื่อจายเป็นเงินตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษของพนักงาน
สวนตําบลและลูกจางของ อบต. หนองตะไก ในการปรับปรุง

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:21 หนา : 216/242



ประสิทธิภาพและประสิทธิผลในการทํางานบริการพี่นอง
ประชาชนใหเกิดประโยชนสูงสุดเพื่อเป็นขวัญกําลังใจและแรงจูง
ใจในการทํางานของพนักงานสวนตําบลและลูกจางของอบต
.หนองตะไก  เมื่อผานการประเมิน  โดยคณะกรรมการ ฯ และ  ก
.อบต. จ.นม. 
- เป็นไปตามระเบียบ  และหนังสือ  ดังนี้ 
   1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการกําหนดเงิน
ประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัล
ประจําปีแกพนักงานสวนทองถิ่นใหเป็นรายจายอื่นขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2557
   2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ 0808.2/ว 859
 ลงวันที่ 29 พฤษภาคม 2557 เรื่อง การดําเนินการตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวาดวยการกําหนดเงินประโยชนตอบแทนอื่น
เป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําปีแกพนักงาน
สวนทองถิ่นใหเป็นรายจายอื่นขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ
.ศ. 2557
   3) หนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ดวนที่สุด ที่ มท
 0809.3/ว 380 ลงวันที่ 26 กุมภาพันธ 2558  เรื่อง ประกาศ ก.จ
., ก.ท., และ ก.อบต. เรื่อง กําหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลัก
เกณฑ เงื่อนไข และวิธีการกําหนดเงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็น
กรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําปีสําหรับพนักงาน
สวนทองถิ่น ลูกจาง และพนักงานจางขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2558
   4) หนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ดวนที่สุด ที่ มท
 0809.3/ว 27 ลงวันที่ 29 ธันวาคม 2559 เรื่อง ซักซอมแนวทาง
ปฏิบัติเกี่ยวกับหลักเกณฑ เงื่อนไข และวิธีการกําหนดประโยชน
ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําปี
  5) ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/ว
 4657 ลว. 30 มิถุนายน 2565 เรื่องซักซอมแนวทางการจัดทํางบ
ประมาณรายจายประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2566 ของ องคกร
ปกครองสวนทองถิ่น  
     (กองชาง)  

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:21 หนา : 217/242



   เพื่อจายเป็นคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ
ตางๆ ใหแก ขาราชการหรือพนักงานสวนตําบลและพนักงาน
จาง ที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ หรือในวันหยุดราชการ ที่ได
รับคําสั่งใหชวยเหลือการปฏิบัติงานขององคการบริหารสวน
ตําบล ซึ่งเป็นงานเรงดวนนอกเวลาราชการปกติ หรืองานที่ไมอาจ
ทําในเวลาราชการได 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้ 
   1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาเชาบานของขา
ราชการสวนทองถิ่น พ.ศ. 2548 
   2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาเชาบานของขา
ราชการสวนทองถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2551
   3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาเชาบานของขา
ราชการสวนทองถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559
   4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาเชาบานของขา
ราชการสวนทองถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562
   5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5862 ลงวัน
ที่ 12 ตุลาคม 2559 เรื่อง หลักเกณฑและวิธีการเกี่ยวกับการเบิก
จายเงินคาเชาบานของขาราชการสวนทองถิ่น
   (กองชาง)      

คาเชาบาน จํานวน 50,000 บาท

    เพื่อจายเป็นคาเชา/เชาซื้อบานของขาราชการหรือพนักงาน
สวนตําบล ตามสิทธิที่เบิกไดตามระเบียบฯกําหนด  
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้ 
   1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาเชาบานของขา
ราชการสวนทองถิ่น พ.ศ. 2548 
   2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาเชาบานของขา
ราชการสวนทองถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2551
   3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาเชาบานของขา
ราชการสวนทองถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559
   4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาเชาบานของขา
ราชการสวนทองถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562
   5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5862 ลงวัน
ที่ 12 ตุลาคม 2559 เรื่อง หลักเกณฑและวิธีการเกี่ยวกับการเบิก
จายเงินคาเชาบานของขาราชการสวนทองถิ่น
   (กองชาง)

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:21 หนา : 218/242



เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 50,000 บาท

   เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรของขาราชการหรือ
พนักงานสวนตําบล และผูที่มีสิทธิเบิกไดตามสิทธิเบิก ไดตาม
ระเบียบฯกําหนด 
- เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกา ระเบียบ และหนังสือ ดังนี้ 
   1) พระราชกฤษฎีกาเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตร พ
.ศ.2562
   2) ระเบียบกระทรวงการคลัง วาดวยการเบิกจายเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตร พ.ศ.2560
   3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ
การศึกษาบุตรขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2563
   4) หนังสือ กรมบัญชีกลาง ดวนที่สุด ที่ กค 0422.3/ว 257 ลง
วันที่ 28 มิถุนายน 2559 เรื่อง ประเภทและอัตราเงินบํารุงการ
ศึกษาและคาเลาเรียน
   5) หนังสือ กรมบัญชีกลาง ดวนที่สุด ที่ กค 0408.5/ว 371 ลง
วันที่ 22 กันยายน 2560 เรื่อง แนวทางการเบิกจายเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาของบุตร กรณีบุตรของผูมีสิทธิเปลี่ยนประเภท
สถานศึกษาในระหวางปีการศึกษา 6) หนังสือ กรมบัญชี
กลาง ดวนที่สุด ที่ กค 0408.53/ว 22 ลงวันที่ 12 มกราคม 2561
 เรื่อง ประเภทและอัตราเงินบํารุงการศึกษาและคาเลาเรียนใน
สถานศึกษาของเอกชนประเภทอาชีวศึกษา
   (กองชาง)
     
     

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:21 หนา : 219/242



ค่าใช้สอย รวม 105,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาเชาเครื่องถายเอกสาร จํานวน 35,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาเชาเครื่องถายเอกสาร และรายจายอื่นที่จําเป็นฯ
ลฯ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้ 
   1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ
.ศ.2537 และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562
   2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2542
   3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ.2562 
   4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวัน
ที่ 5 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
การเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ.2562
   5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044 ลงวัน
ที่ 10 กรกฎาคม 2563 เรื่อง หลักเกณฑการดําเนินการจางเอกชน
และการเบิกจายเงินคาจางเหมาบริการขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่น
   6) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
     (กองชาง)     

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:21 หนา : 220/242



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 10,000 บาท

   เพื่อจายเป็นในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและ
นอกราชอาณาจักร ไดแก  คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง  คาเชาที่พัก คา
พาหนะ รวมถึงคาเชายานพาหนะ คาเชื้อเพลงหรือพลังงาน
สําหรับยานพาหนะ  คาระวางรถบรรทุก  คาจางคนหาบหาม และ
อื่นๆ ทํานองเดียวกัน คาพาหนะรับจางขามเขตจังหวัด เงินชด
เชย คาขนยายสิ่งของสวนตัวในการเดินทางไปราชการประจําใน
ราชอาณาจักร  และคาใชจายอื่นที่จําเป็นตองจายในการเดินทาง
ไปราชการของพนักงานสวนตําบล  
- เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้ 
   1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการเดินทาง
ไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2555
   2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการเดินทาง
ไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2558
   3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการเดินทาง
ไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2559 
   4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการเดินทาง
ไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561 
   (กองชาง)

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 10,000 บาท

   เพื่อจายเป็นคาคาลงทะเบียน คาธรรมเนียม หรือคาใชจาย
ทํานองเดียวกันที่เรียกชื่ออยางอื่นใหผูเขารับการฝึกอบรมเบิก
จาย ของพนักงานสวนตําบล  และพนักงานจาง  หรือบุคคล คณะ
บุคคลที่ไดรับอนุญาตหรืออนุมัติใหเดินทางไปราชการเพื่อ
ประชุม ฝึกอบรม  อบรม  สัมมนา ดูงาน หรือไปติดตอ
ราชการ  รวมถึงการฝึกอบรมเพื่อการพัฒนาองคความรูเกี่ยวกับ
การปฏิบัติงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นใหขาราชการและ
พนักงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทย วาดวยคาใชจายในการฝึกอบรมขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น พ.ศ.2557
   (กองชาง)  

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:21 หนา : 221/242



คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 50,000 บาท

   เพื่อจายเป็นคาบํารุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสิน เพื่อให
สามารถใชงานไดตามปกติ ที่อยูในความดูแลของ อบต
. เชน วัสดุ ครุภัณฑ รถยนต รถจักรยานยนต  เครื่องปรับ
อากาศ โทรทัศน เครื่อง คอมพิวเตอร โต๊ะ เกาอี้ เครื่องขยาย
เสียง ฯลฯ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และหนังสือ  ดังนี้ 
   1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ
.ศ.2537 และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562
   2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2542
   3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ.2562 
   4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวัน
ที่ 5 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
การเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ.2562
   5) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
     (กองชาง)  

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:21 หนา : 222/242



ค่าวัสดุ รวม 356,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 30,000 บาท

   เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุสํานัก
งาน เชน กระดาษ ปากกา แฟ้ม ตรายาง สิ่งพิมพที่ไดจากการซื้อ
หรือจางพิมพ แบบพิมพ หมึก ธงชาติ กระดานไวทบอรด ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้  
   1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562
   2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวัน
ที่ 5 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
การเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ.2562
   3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
     (กองชาง)   

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 200,000 บาท

   เพื่อจายเป็นคาวัสดุ และอุปกรณไฟฟ้าสาธารณะหมูบานและที่
ทําการ อบต. เชน  หลอดไฟฟ้า  สายไฟฟ้า ฟิวส  เข็มขัดรัดสาย
ไฟ  ปลั๊กไฟ คีมตัดสายเคเบิ้ล มีดปอกสายเคเบิ้ล ไขควงเช็คไฟ
ระบบดิจิตอล คีมปากตรง ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้  
   1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562
   2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวัน
ที่ 5 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
การเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ.2562
   3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
     (กองชาง)   

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:21 หนา : 223/242



วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 1,000 บาท

  เพื่อจายเป็นคาวัสดุงานบานงานครัวและวัสดุที่ใชทําความ
สะอาด  และอุปกรณอื่นๆ  ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้  
   1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562
   2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวัน
ที่ 5 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
การเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ.2562
   3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
   (กองชาง)       

วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 10,000 บาท

   เพื่อจายเป็นคาแบตเตอรรี่ ยางนอก ยางใน  หัว
เทียน โซ ไขควงดามพลาสติก ประแจเลื่อน คีมล็อค  ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้  
   1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562
   2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวัน
ที่ 5 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
การเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ.2562
   3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
   (กองชาง)   
    

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:21 หนา : 224/242



วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 60,000 บาท

   เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น เชน น้ํามัน
เบนซิน น้ํามันดีเซล น้ํามันเครื่อง หรือเครื่องมือตางๆ ฯลฯ ใน
ความรับผิดชอบขององคการบริหารสวนตําบลหนองตะไก       
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้  
   1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562
   2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวัน
ที่ 5 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
การเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ.2562
   3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
   (กองชาง)   

วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 5,000 บาท

   เพื่อจายเป็นคาซื้อสิ่งของเครื่องใชตางๆเชน ป้ายประชา
สัมพันธ  กระดาษเขียนโปสเตอร  พูกัน สี  ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้  
   1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
   2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวัน
ที่ 5 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
การเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2562
   3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
   (กองชาง)       

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:21 หนา : 225/242



วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 50,000 บาท

   เพื่อจายเป็นคาวัสดุคอมพิวเตอร เชน เมาส แผนดิสก หมึก
พิมพ โปรแกรมตางๆ ที่เกี่ยวของกับคอมพิวเตอร และอุปกรณ
อื่นๆ ที่เกี่ยวกับคอมพิวเตอร ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้  
   1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
   2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวัน
ที่ 5 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
การเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2562
   3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
     (กองชาง)    

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:21 หนา : 226/242



งบลงทุน รวม 68,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 68,000 บาท
ครุภัณฑสํานักงาน

จัดซื้อเกาอี้สํานักงาน จํานวน 9,000 บาท

   เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเกาอี้สํานักงาน จํานวน 2 ตัว  
- จัดหาโดยสืบราคาจากทองตลาด เนื่องจากไมมีตามบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ กองมาตรฐานงบประมาณ 1  สํานักงาน
ประมาณ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา และหนังสือ ดัง
นี้  
   1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ
.ศ. 2537 และแกไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
   2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
   3) พระราชกฤษฎีกา วาดวยหลักเกณฑและวิธีการบริหาร
กิจการบานเมืองที่ดี พ.ศ. 2546
   4) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
   (กองชาง)

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:21 หนา : 227/242



จัดซื้อโต๊ะทํางานระดับ 3 - 6 จํานวน 6,000 บาท

   เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อโต๊ะทํางาน ระดับ 3 - 6 จํานวน 1 ตัว
- จัดหาโดยสืบราคาจากทองตลาด เนื่องจากไมมีตามบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ กองมาตรฐานงบประมาณ 1  สํานักงาน
ประมาณ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกาและหนังสือ ดังนี้  
   1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ
.ศ. 2537 และแกไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
   2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
   3) พระราชกฤษฎีกา วาดวยหลักเกณฑและวิธีการบริหาร
กิจการบานเมืองที่ดี พ.ศ. 2546
   4) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
   (กองชาง)   

ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:21 หนา : 228/242



จัดซื้อเครื่องพิมพชนิดเลเซอร หรือ LED ขาวดํา ชนิด Network 
สําหรับกระดาษ A3

จํานวน 53,000 บาท

   เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องพิมพชนิดเลเซอร หรือ LED ขาว
ดํา ชนิด Network สําหรับกระดาษ A3 
- โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานตามประกาศเกณฑราคากลางและ
คุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑคอมพิวเตอรของกระทรวงดิจิทัลเพื่อ
เศรษฐกิจและสังคม ดังนี้
   1) มีความละเอียดในการพิมพไมนอยกวา 1,200x1,200 dpi
   2) มีความเร็วในการพิมพสําหรับกระดาษ A4 ไมนอยกวา 35
 หนาตอนาที(ppm)
   3) มีความเร็วในการพิมพสําหรับกระดาษ A3 ไมนอยกวา 18
 หนาตอนาที(ppm)
   4) มีหนวยความจํา (Memory) ขนาดไมนอยกวา 256 MB
   5) มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดี
กวา จํานวนไมนอยกวา 1 ชอง
   6) มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) 
แบบ 10/100 Base-T หรือดีกวา จํานวนไมนอยกวา 1 ชอง
   7) มีถาดใสกระดาษไดรวมกันไมนอยกวา 250 แผน
   8) สามารถใชไดกับ A3, A4, Letter, Legal และสามารถ
กําหนดขนาดของกระดาษเองได
 - เป็นไปตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ
คอมพิวเตอร  ฉบับเดือนธันวาคม 2564  ประกาศ ณ วันที่ 30
 ธันวาคม 2564  ขอที่ 49 หนาที่ 22
- เป็นไปตาม พระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา และหนังสือ ดังนี้
    1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ
.ศ. 2537 และแกไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
    2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
    3) พระราชกฤษฎีกา วาดวยหลักเกณฑและวิธีการบริหาร
กิจการบานเมืองที่ดี พ.ศ. 2546
    4) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น   
     (กองชาง)       

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:21 หนา : 229/242



งานก่อสร้าง รวม 6,600,300 บาท
งบดําเนินงาน รวม 350,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 150,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาออกแบบ คาควบคุมงานที่จายใหแกเอกชน เพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งกอ
สราง

จํานวน 100,000 บาท

   เพื่อจายเป็นคาจางเอกชนออกแบบ ,ควบคุมงานที่จายใหแก
เอกชน นิติบุคคลหรือบุคคลภายนอกเพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งกอสราง
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้ 
   1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ
.ศ. 2537 และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
   2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
   3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2562 
   4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวัน
ที่ 5 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
การเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2562
   5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044 ลงวัน
ที่ 10 กรกฎาคม 2563 เรื่อง หลักเกณฑการดําเนินการจางเอกชน
และการเบิกจายเงินคาจางเหมาบริการขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่น
   6) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
     (กองชาง)          

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:21 หนา : 230/242



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการหลังฝนถนนดี จํานวน 50,000 บาท

   เพื่อจายเป็นคาดําเนินโครงการหลังฝนถนนดี  โดยจายเป็นคา
น้ํามันหลอลื่น น้ํามันเชื้อเพลิง และรายจายอื่นที่จําเป็น ฯลฯ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  ดังนี้ 
   1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ
.ศ.2537 และแกไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ.2562
   2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2542
- เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) เพิ่มเติม ครั้ง
ที่ 1 พ.ศ.2565 ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2565  ลําดับที่  1
 หนาที่ 6      

ค่าวัสดุ รวม 200,000 บาท
วัสดุกอสราง จํานวน 200,000 บาท

   เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อยางมะตอย  คาวัสดุกอสราง
ตางๆ เชน  ปูนซีเมนต ทราย อิฐ สังกะสี ตะปู ทอน้ํา รางน้ํา ทอ
ระบายน้ํา คสล. บันได โถสวม ประตู หนาตาง ชุดเครื่องมือ
ชาง  ฯลฯ  
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้  
   1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
   2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวัน
ที่ 5 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
การเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2562
   3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
     (กองชาง)    
  

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:21 หนา : 231/242



งบลงทุน รวม 6,250,300 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 4,000 บาท
ครุภัณฑสํารวจ

จัดซื้อเทปวัดระยะ จํานวน 4,000 บาท

   เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเทปวัดระยะ  ยาว 50 เมตร
 - จัดหาโดยสืบราคาจากทองตลาด เนื่องจากไมมีตามบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ กองมาตรฐานงบประมาณ 1  สํานักงาน
ประมาณ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชกฤษฎีกา  และหนังสือ ดัง
นี้  
   1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ
.ศ. 2537 และแกไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
   2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
   3) พระราชกฤษฎีกา วาดวยหลักเกณฑและวิธีการบริหาร
กิจการบานเมืองที่ดี พ.ศ. 2546
   4) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
   (กองชาง)

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:21 หนา : 232/242



ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 6,246,300 บาท
คากอสรางสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบานนายสมพงษ ฝ่าย
คา - บานนายเลิศพงษ  ธนกิจเสถียรชัย หมูที่ 11 บานไทยอยูเย็น

จํานวน 551,400 บาท

  เพื่อจายเป็นคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบานนาย
สมพงษ ฝ่ายคา - บานนายเลิศพงษ ธนกิจเสถียรชัย หมูที่ 11
 บานไทยอยูเย็น     
ปริมาณงาน
  ขนาดผิวจราจรกวาง 6 เมตร ระยะทางทาง 149 เมตร หนา
เฉลี่ย 0.15 เมตร หรือพื้นที่ดําเนินการไมนอยกวา 894 ตาราง
เมตรพรอมติดตั้งป้ายโครงการ จํานวน 1 ป้าย  ตามแบบ อบต
.หนองตะไก กําหนด
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  ดังนี้ 
   1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ
.ศ. 2537 และแกไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
   2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) เปลี่ยน
แปลง ครั้งที่ 1 พ.ศ. 2565 ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2565 ลําดับ
ที่ 6 หนาที่ 26
     (กองชาง)

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:21 หนา : 233/242



โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบานนายสุทิน  รัตน
ยงค - บานนางสมจิตร  กิ่มพันธ หมูที่ 3 บานหนองตะไก

จํานวน 723,100 บาท

   เพื่อจายเป็นคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบานนายสุ
ทิน รัตนยงค - บานนางสมจิตร กิ่มพันธ หมูที่ 3 บานหนองตะไก 
ปริมาณงาน
   ขนาดผิวจราจรกวาง 5 เมตร ระยะทางทาง 231 เมตร หนา
เฉลี่ย 0.15 เมตร หรือพื้นที่ดําเนินการไมนอยกวา 1,155 ตาราง
เมตร  พรอมติดตั้งป้ายโครงการ จํานวน 1 ป้าย  ตามแบบ อบต
.หนองตะไก กําหนด
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  ดังนี้ 
   1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ
.ศ. 2537 และแกไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
   2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) เปลี่ยน
แปลง ครั้งที่ 1 พ.ศ. 2565 ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2565 ลําดับ
ที่ 2  หนาที่ 22
     (กองชาง)

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:21 หนา : 234/242



โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายศาลาประชาคม หมูที่ 
7 - บานนางสมคิด สุขสุทธิ หมูที่ 7 บานแสงทอง

จํานวน 1,354,600 บาท

   เพื่อจายเป็นคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายศาลา
ประชาคม หมูที่ 7 - บานนางสมคิด สุขสุทธิ หมูที่ 7 บานแสงทอง 
   
ปริมาณงาน
   ขนาดผิวจราจรกวาง 5 เมตร ระยะทางทาง 430 เมตร หนา
เฉลี่ย 0.15 เมตร หรือพื้นที่ดําเนินการไมนอยกวา 2,150 ตาราง
เมตร พรอมติดตั้งป้ายโครงการ จํานวน 1 ป้าย  ตามแบบ อบต
.หนองตะไก กําหนด
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  ดังนี้ 
   1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ
.ศ. 2537 และแกไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
   2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) เปลี่ยน
แปลง ครั้งที่ 1 พ.ศ. 2565 ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2565 ลําดับ
ที่ 4 หนาที่ 24
     (กองชาง)

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:21 หนา : 235/242



โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายสี่แยกตลาดนอย - 
ศาลาประชาคมของหมูบาน หมูที่ 6 บานมิตรสัมพันธ

จํานวน 817,400 บาท

   เพื่อจายเป็นคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายสี่แยก
ตลาดนอย - ศาลาประชาคมของหมูบาน หมูที่ 6 บานมิตรสัมพันธ 
   
ปริมาณงาน
   ขนาดผิวจราจรกวาง 6 เมตร ระยะทางทาง 221 เมตร หนา
เฉลี่ย 0.15 เมตร หรือพื้นที่ดําเนินการไมนอยกวา 1,326 ตาราง
เมตร พรอมติดตั้งป้ายโครงการ จํานวน 1 ป้าย  ตามแบบ อบต
.หนองตะไก กําหนด
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  ดังนี้ 
   1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ
.ศ. 2537 และแกไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
   2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) เปลี่ยน
แปลง ครั้งที่ 1 พ.ศ. 2565 ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2565 ลําดับ
ที่ 3 หนาที่ 23
     (กองชาง)

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:21 หนา : 236/242



โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายสี่แยกบานนาง
เนาวรัตน ทูลกลาง - บานนายเลียบ ตอบกลาง หมูที่ 1 บานหนองตะ
ไก

จํานวน 1,153,100 บาท

   เพื่อจายเป็นคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายสี่แยกบาน
นางเนาวรัตน ทูลกลาง - บานนายเลียบ ตอบกลาง หมูที่ 1 บาน
หนองตะไก    
ปริมาณงาน
   ขนาดผิวจราจรกวาง 5 เมตร ระยะทางทาง 374 เมตร หนา
เฉลี่ย 0.15 เมตร หรือพื้นที่ดําเนินการไมนอยกวา 1,870 ตาราง
เมตรพรอมติดตั้งป้ายโครงการ จํานวน 1 ป้าย  ตามแบบ อบต
.หนองตะไก กําหนด
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  ดังนี้ 
   1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ
.ศ. 2537 และแกไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
   2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) เปลี่ยน
แปลง ครั้งที่ 1 พ.ศ. 2565 ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2565 ลําดับ
ที่ 1 หนาที่ 21
     (กองชาง)

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:21 หนา : 237/242



โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายหนาวัดสวรรค
วารี-บานนางค่ํา สงมะดัน หมูที่ 9 บานสวรรควารี

จํานวน 1,561,100 บาท

   เพื่อจายเป็นคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายหนาวัด
สวรรควารี - บานนางค่ํา สงมะดัน หมูที่ 9 บานสวรรควารี     
ปริมาณงาน
  ขนาดผิวจราจรกวาง 5 เมตร ระยะทางทาง 500 เมตร หนา
เฉลี่ย 0.15 เมตร หรือพื้นที่ดําเนินการไมนอยกวา 2,500 ตาราง
เมตร พรอมติดตั้งป้ายโครงการ จํานวน 1 ป้าย  ตามแบบ อบต
.หนองตะไก กําหนด
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  ดังนี้ 
   1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ
.ศ. 2537 และแกไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
   2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) เปลี่ยน
แปลง ครั้งที่ 1 พ.ศ. 2565 ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2565 ลําดับ
ที่ 5 หนาที่ 25
     (กองชาง)

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง จํานวน 50,000 บาท

   รายจายเพื่อปรับปรุงที่ดิน รวมถึงรายจายเพื่อ ดัดแปลง ตอเติม
หรือปรับปรุงสิ่งกอสรางซึ่งทําใหที่ดิน สิ่งกอสราง มีมูลคาเพิ่มขึ้น
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  ดังนี้ 
   1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ
.ศ. 2537 และแกไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
   2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
     (กองชาง)

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:21 หนา : 238/242



โครงการปรับปรุงหลังคาอาคารที่ทําการองคการบริหารสวนตําบล
หนองตะไก

จํานวน 25,600 บาท

 เพื่อจายเป็นคากอปรับปรุงหลังคาอาคารที่ทําการองคการบริหาร
สวนตําบลหนองตะไก   
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  ดังนี้ 
   1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ
.ศ. 2537 และแกไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
   2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) เพิ่ม
เติม ครั้งที่ 1 พ.ศ. 2565 ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2565 ลําดับ
ที่ 2 หนาที่ 6
     (กองชาง)

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:21 หนา : 239/242



คาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได (คา K)

เงินชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได (คา K) จํานวน 10,000 บาท

   เพื่อจายเป็นคาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได (คา K) (คากอ
สรางสิ่งสาธารณูปโภคและสิ่งสาธารณูปการ)   
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  หนังสือ และคูมือ  ดังนี้ 
   1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ
.ศ. 2537 และแกไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
   2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
   3) หนังสือสํานักเลขาธิการคณะรัฐมนตรี ที่ นร 0203/ว 109
 ลงวันที่ 24 สิงหาคม 2532
   4) หนังสือสํานักงบประมาณ ดวนที่สุดที่ นร 0408/ว 85 ลงวัน
ที่ 13 กรกาคม 2541
   5) หนังสือสํานักงบประมาณ ดวนที่สุด ที่ นร 0407/ว 150 ลง
วันที่ 24 สิงหาคม 2544
   6) คูมือการตรวจสอบเงินชดเชยคางานกอสราง (คา K) มติคณะ
รัฐมนตรีและหนังสือเวียนที่เกี่ยวของ สํานักมาตรฐานงบ
ประมาณ สํานักงบประมาณ กุมภาพันธ 2555
   7) หนังสือคณะกรรมการวินิจฉัยปัญหาการจัดซื้อจัดจางและ
บริหารพัสดุภาครัฐ ดวนที่สุด ที่ กค (กวจ) 0405.2/ว 110 ลงวัน
ที่ 5  มีนาคม 2561
   8) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1837 ลงวันที่ 11 กันยายน 2560
   9) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
  10) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 643 ลงวันที่ 8 มีนาคม 2562
   (กองชาง)

     

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:21 หนา : 240/242



แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร รวม 4,659 บาท

งบดําเนินงาน รวม 4,659 บาท
ค่าวัสดุ รวม 4,659 บาท
วัสดุการเกษตร จํานวน 4,659 บาท

     เพื่อจายเป็นคาปุ๋ย ถุงพลาสติก และจัดซื้อพันธุไมดอก ไม
ประดับ ตนไมใหญ ตลอดจนเครื่องมือขนาดเล็ก เชน กรรไกรตัด
กิ่งไม บัวรดน้ํา สายยาง กระถางตนไม มีด จอบ เสียม ฯลฯ เทาที่
จําเป็น     
     (สํานักปลัด)   

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:21 หนา : 241/242



งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ รวม 10,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 10,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 10,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการ "รักษน้ํา รักป่า รักษาแผนดิน" จํานวน 10,000 บาท

   เพื่อจายเป็นคาใชจายในการดําเนินกิจกรรมตางๆตาม
โครงการ "รักษน้ํา รักป่า รักษาแผนดิน" โดยมีคาใชจายประกอบ
ดวย คาวิทยากร, คาป้ายโครงการ, คาอาหารวาง, คาอาหารคาน้ํา
ดื่ม, คาจัดสถานที่, คาวัสดุอุปกรณที่จําเป็นในการดําเนินโครงการ
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้  
   1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
   2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวัน
ที่ 5 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
การเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2562
   3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
- เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ. 2566 - 2570) ลําดับที่ 1
  หนาที่ 322      
     (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)   
     
    

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:56:21 หนา : 242/242



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

153,182

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 6,127

เงินสนับสนุนงบประมาณราย
จ่ายกิจการประปา

300,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 12,000,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 2,800,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 120,000

เงินสํารองจ่าย 150,000

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บําเหน็จบํานาญข้า
ราชการส่วนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

490,000

โครงการสนับสนุนการ
ดําเนินงานสวัสดิการ
ชุมชน (ออมวันละบาท)

50,000

เงินสมทบกองทุนหลัก
ประกันสุขภาพในระดับ
ท้องถิ่นหรือพื้นที่

250,000

เงินช่วยพิเศษ

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

วันที่พิมพ์ : 12/4/2566  09:57:12 หน้า : 1/42



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

153,182

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 6,127

เงินสนับสนุนงบประมาณราย
จ่ายกิจการประปา

300,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 12,000,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 2,800,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 120,000

เงินสํารองจ่าย 150,000

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บําเหน็จบํานาญข้า
ราชการส่วนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

490,000

โครงการสนับสนุนการ
ดําเนินงานสวัสดิการ
ชุมชน (ออมวันละบาท)

50,000

เงินสมทบกองทุนหลัก
ประกันสุขภาพในระดับ
ท้องถิ่นหรือพื้นที่

250,000

เงินช่วยพิเศษ

วันที่พิมพ์ : 12/4/2566  09:57:12 หน้า : 2/42



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบกลาง งบกลาง
เงินช่วยค่าทําศพข้า
ราชการ/พนักงาน

5,000

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

514,080

ค่าตอบแทนประจําตําแหน่ง
นายก/รองนายก

42,120

ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

42,120

ค่าตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารส่วนตําบล

86,400

ค่าตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

1,195,200

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือ
พนักงานส่วนท้องถิ่น

4,812,100 297,900 2,151,200 707,300 765,600

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ 
หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

93,780 67,200

เงินประจําตําแหน่ง 210,000 42,000 42,000 42,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 1,004,900 1,222,300 108,000

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

76,340 48,000 12,000

วันที่พิมพ์ : 12/4/2566  09:57:12 หน้า : 3/42



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบกลาง งบกลาง
เงินช่วยค่าทําศพข้า
ราชการ/พนักงาน

5,000

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

514,080

ค่าตอบแทนประจําตําแหน่ง
นายก/รองนายก

42,120

ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

42,120

ค่าตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารส่วนตําบล

86,400

ค่าตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

1,195,200

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือ
พนักงานส่วนท้องถิ่น

1,435,700 10,169,800

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ 
หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

160,980

เงินประจําตําแหน่ง 42,000 378,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 557,900 2,893,100

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

34,200 170,540

วันที่พิมพ์ : 12/4/2566  09:57:12 หน้า : 4/42



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบบุคลากร เงินวิทยฐานะ 193,200

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

525,400 74,900 291,700 198,100 74,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

10,000 5,000 20,000

ค่าเช่าบ้าน 260,000 50,000 48,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจํา

141,000 50,000 25,000 10,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่ากําจัดสิ่งปฏิกูล 2,000

ค่าโฆษณาและเผยแพร่ 13,000 5,000

ค่าจ้างเหมาบริการความ
สะอาดที่ทําการ อบต.

84,000

ค่าจ้างเหมาบริการ
บุคคลดูแลรักษาความ
ปลอดภัยที่ทําการ อบต
.ในเวลากลางคืน

54,000

วันที่พิมพ์ : 12/4/2566  09:57:12 หน้า : 5/42



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบบุคลากร เงินวิทยฐานะ 193,200

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

175,800 1,339,900

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

5,000 40,000

ค่าเช่าบ้าน 50,000 408,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจํา

50,000 276,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่ากําจัดสิ่งปฏิกูล 2,000

ค่าโฆษณาและเผยแพร่ 18,000

ค่าจ้างเหมาบริการความ
สะอาดที่ทําการ อบต.

84,000

ค่าจ้างเหมาบริการ
บุคคลดูแลรักษาความ
ปลอดภัยที่ทําการ อบต
.ในเวลากลางคืน

54,000

วันที่พิมพ์ : 12/4/2566  09:57:12 หน้า : 6/42



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

ค่าจ้างเหมาบริการปรับ
ปรุงระบบ Network ที่
ทําการองค์การบริหาร
ส่วนตําบลหนองตะไก้

11,200

ค่าจ้างเหมาบริการ
ระบบสารสนเทศ

10,000

ค่าจ้างเหมาบุคคล
ธรรมดาเพื่อเสริมการ
ปฏิบัติงานพัสดุ

108,000

ค่าใช้จ่ายในการทํา
ประกันภัยรถราชการ

20,000

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

40,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่าย
อื่น ๆ

ค่าชดใช้ค่าเสียหาย 
หรือค่าสินไหมทดแทน

5,000

ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน
รัฐพิธีและงานพิธีต่างๆ

5,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการ

60,000 20,000 5,000 10,000

วันที่พิมพ์ : 12/4/2566  09:57:12 หน้า : 7/42



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

ค่าจ้างเหมาบริการปรับ
ปรุงระบบ Network ที่
ทําการองค์การบริหาร
ส่วนตําบลหนองตะไก้

11,200

ค่าจ้างเหมาบริการ
ระบบสารสนเทศ

10,000

ค่าจ้างเหมาบุคคล
ธรรมดาเพื่อเสริมการ
ปฏิบัติงานพัสดุ

108,000

ค่าใช้จ่ายในการทํา
ประกันภัยรถราชการ

20,000

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

40,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่าย
อื่น ๆ

ค่าชดใช้ค่าเสียหาย 
หรือค่าสินไหมทดแทน

5,000

ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน
รัฐพิธีและงานพิธีต่างๆ

5,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการ

10,000 105,000

วันที่พิมพ์ : 12/4/2566  09:57:12 หน้า : 8/42



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

ค่าพวงมาลัย ค่าพวง
มาลา ช่อดอกไม้ 
กระเช้าดอกไม้ และพวง
รีด

8,000

ค่าลงทะเบียนในการฝึก
อบรม

60,000 20,000 5,000 10,000

โครงการกิจกรรม 5ส 5,000

โครงการจัดเก็บภาษี
นอกสถานที่

10,000

โครงการจัดทําปาย
ประชาสัมพันธ์การเสีย
ภาษี ประจําป 2566

10,000

โครงการบริหารจัดการ
เลือกตั้งผู้บริหารท้องถิ่น
และสมาชิกสภาท้องถิ่น

40,000

โครงการประชาสัมพันธ์
การชําระภาษี

10,000

โครงการปรับปรุงแผนที่
ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน (LTAX3000) 
และโปรแกรม
สารสนเทศภูมิศาสตร์ 
(LTAXGIS) ประจําปงบ
ประมาณ 2566

350,000

วันที่พิมพ์ : 12/4/2566  09:57:12 หน้า : 9/42



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

ค่าพวงมาลัย ค่าพวง
มาลา ช่อดอกไม้ 
กระเช้าดอกไม้ และพวง
รีด

8,000

ค่าลงทะเบียนในการฝึก
อบรม

10,000 105,000

โครงการกิจกรรม 5ส 5,000

โครงการจัดเก็บภาษี
นอกสถานที่

10,000

โครงการจัดทําปาย
ประชาสัมพันธ์การเสีย
ภาษี ประจําป 2566

10,000

โครงการบริหารจัดการ
เลือกตั้งผู้บริหารท้องถิ่น
และสมาชิกสภาท้องถิ่น

40,000

โครงการประชาสัมพันธ์
การชําระภาษี

10,000

โครงการปรับปรุงแผนที่
ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน (LTAX3000) 
และโปรแกรม
สารสนเทศภูมิศาสตร์ 
(LTAXGIS) ประจําปงบ
ประมาณ 2566

350,000

วันที่พิมพ์ : 12/4/2566  09:57:12 หน้า : 10/42



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการส่งเสริม
คุณธรรมจริยธรรม

10,000

โครงการอบรมคณะ
กรรมการประจําหน่วย
เลือกตั้ง (กปน.) และ
เจ้าหน้าที่รักษาความ
ปลอดภัยประจําหน่วย
การเลือกตั้งสมาชิกสภา
องค์การบริหารส่วน
ตําบลและนายกองค์การ
บริหารส่วนตําบลหนอง
ตะไก้

10,000

โครงการออกรางวัด
ที่ดินสาธารณะและออก
เอกสารสิทธิ์

10,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 105,000 40,000 30,000 10,000

โครงการช่วยเหลือ
ประชาชนตามอํานาจ
หน้าที่ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
กรณีเยียวยาหรือฟื้นฟู
หลังเกิดสาธารณภัย

100,000

วันที่พิมพ์ : 12/4/2566  09:57:12 หน้า : 11/42



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการส่งเสริม
คุณธรรมจริยธรรม

10,000

โครงการอบรมคณะ
กรรมการประจําหน่วย
เลือกตั้ง (กปน.) และ
เจ้าหน้าที่รักษาความ
ปลอดภัยประจําหน่วย
การเลือกตั้งสมาชิกสภา
องค์การบริหารส่วน
ตําบลและนายกองค์การ
บริหารส่วนตําบลหนอง
ตะไก้

10,000

โครงการออกรางวัด
ที่ดินสาธารณะและออก
เอกสารสิทธิ์

10,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 50,000 235,000

โครงการช่วยเหลือ
ประชาชนตามอํานาจ
หน้าที่ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
กรณีเยียวยาหรือฟื้นฟู
หลังเกิดสาธารณภัย

100,000

วันที่พิมพ์ : 12/4/2566  09:57:12 หน้า : 12/42



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการฝึกอบรมชุด
ปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติ ประจําองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
องค์การบริหารส่วน
ตําบลหนองตะไก้ 
อําเภอหนองบุญมาก 
จังหวัดนครราชสีมา

50,000

โครงการฝึกอบรม
ทบทวนอาสาสมัคร
ปองกันภัยฝ่ายพลเรือน

60,000

โครงการฝึกอบรมอาสา
สมัครปองกันภัยฝ่าย
พลเรือน (อปพร.) หลัก
สูตรจัดตั้ง รุ่นที่ 2

220,000

โครงการรณรงค์และลด
อุบัติเหตุทางถนนช่วง
เทศกาลปใหม่

5,000

โครงการรณรงค์และลด
อุบัติเหตุทางถนนช่วง
เทศกาลสงกรานต์

5,000

โครงการรณรงค์อบรม
สร้างความปลอดภัยใน
การขับขี่ยานพาหนะใน
ชุมชน

15,000

วันที่พิมพ์ : 12/4/2566  09:57:12 หน้า : 13/42



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการฝึกอบรมชุด
ปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติ ประจําองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
องค์การบริหารส่วน
ตําบลหนองตะไก้ 
อําเภอหนองบุญมาก 
จังหวัดนครราชสีมา

50,000

โครงการฝึกอบรม
ทบทวนอาสาสมัคร
ปองกันภัยฝ่ายพลเรือน

60,000

โครงการฝึกอบรมอาสา
สมัครปองกันภัยฝ่าย
พลเรือน (อปพร.) หลัก
สูตรจัดตั้ง รุ่นที่ 2

220,000

โครงการรณรงค์และลด
อุบัติเหตุทางถนนช่วง
เทศกาลปใหม่

5,000

โครงการรณรงค์และลด
อุบัติเหตุทางถนนช่วง
เทศกาลสงกรานต์

5,000

โครงการรณรงค์อบรม
สร้างความปลอดภัยใน
การขับขี่ยานพาหนะใน
ชุมชน

15,000

วันที่พิมพ์ : 12/4/2566  09:57:12 หน้า : 14/42



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการส่งเสริมความรู้
เกี่ยวกับอัคคีภัยแก่
ประชาชน

15,000

ค่าจ้างเหมาบริการ
ความสะอาดศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก อบต.หนองตะ
ไก้

84,000

ค่าจ้างเหมาบริการ
บุคคลดูแลรักษาความ
ปลอดภัยศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก อบต.หนองตะ
ไก้ ในเวลากลางคืน

54,000

ค่าจ้างเหมาบริการ
บุคคลผู้ดูแลเด็กเล็ก

108,000

ค่าจ้างเหมาบริการอื่นๆ 12,000

ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร 35,000

โครงการประชุมผู้
ปกครอง

5,000

โครงการส่งเสริมการ
ศึกษาเพื่อเพิ่ม
พัฒนาการของเด็ก ศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก

40,000

วันที่พิมพ์ : 12/4/2566  09:57:12 หน้า : 15/42



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการส่งเสริมความรู้
เกี่ยวกับอัคคีภัยแก่
ประชาชน

15,000

ค่าจ้างเหมาบริการ
ความสะอาดศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก อบต.หนองตะ
ไก้

84,000

ค่าจ้างเหมาบริการ
บุคคลดูแลรักษาความ
ปลอดภัยศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก อบต.หนองตะ
ไก้ ในเวลากลางคืน

54,000

ค่าจ้างเหมาบริการ
บุคคลผู้ดูแลเด็กเล็ก

108,000

ค่าจ้างเหมาบริการอื่นๆ 12,000

ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร 35,000 70,000

โครงการประชุมผู้
ปกครอง

5,000

โครงการส่งเสริมการ
ศึกษาเพื่อเพิ่ม
พัฒนาการของเด็ก ศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก

40,000

วันที่พิมพ์ : 12/4/2566  09:57:12 หน้า : 16/42



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสนับสนุนค่าใช้
จ่ายการบริหารสถาน
ศึกษา

1,348,166

ค่าจ้างเหมาเครื่องจักร 20,000

ค่าจ้างเหมาฉีดพ่นหมอก
ควันกําจัดยุงลาย

10,000

ค่าจ้างเหมาบริการขน
ย้ายขยะมูลฝอยในบ่อ
ฝังกลบชั่วคราว

250,000

ค่าจ้างเหมาแรงงานจัด
เก็บขยะมูลฝอย

432,000

ค่าจ้างเหมาแรงงานทํา
ความสะอาดถนน ทาง
เท้า สวนสาธารณะ 
สนามกีฬา

156,000

วันที่พิมพ์ : 12/4/2566  09:57:12 หน้า : 17/42



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสนับสนุนค่าใช้
จ่ายการบริหารสถาน
ศึกษา

1,348,166

ค่าจ้างเหมาเครื่องจักร 20,000

ค่าจ้างเหมาฉีดพ่นหมอก
ควันกําจัดยุงลาย

10,000

ค่าจ้างเหมาบริการขน
ย้ายขยะมูลฝอยในบ่อ
ฝังกลบชั่วคราว

250,000

ค่าจ้างเหมาแรงงานจัด
เก็บขยะมูลฝอย

432,000

ค่าจ้างเหมาแรงงานทํา
ความสะอาดถนน ทาง
เท้า สวนสาธารณะ 
สนามกีฬา

156,000

วันที่พิมพ์ : 12/4/2566  09:57:12 หน้า : 18/42



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

ค่าจ้างเหมาสํารวจ
ข้อมูลจํานวนสัตว์และ
ขึ้นทะเบียนจํานวนสัตว์ 
ตามโครงการสัตว์ปลอด
โรค คนปลอดภัย จาก
โรคพิษสุนัขบ้าตามพระ
ปณิธานศาสตราจารย์ 
ดร.สมเด็จพระเจ้าน้อง
นางเธอ เจ้าฟาจุฬาภรณ์
วลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวาง
ควัฒน วรขัตติยราชนารี

10,000

โครงการปองกันและ
ควบคุมโรคไข้เลือดออก

120,000

โครงการปองกันและ
ควบคุมโรคติดเชื้อไวรัส
โคโรนา 2019 (COVID-
19)

30,000

วันที่พิมพ์ : 12/4/2566  09:57:12 หน้า : 19/42



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

ค่าจ้างเหมาสํารวจ
ข้อมูลจํานวนสัตว์และ
ขึ้นทะเบียนจํานวนสัตว์ 
ตามโครงการสัตว์ปลอด
โรค คนปลอดภัย จาก
โรคพิษสุนัขบ้าตามพระ
ปณิธานศาสตราจารย์ 
ดร.สมเด็จพระเจ้าน้อง
นางเธอ เจ้าฟาจุฬาภรณ์
วลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวาง
ควัฒน วรขัตติยราชนารี

10,000

โครงการปองกันและ
ควบคุมโรคไข้เลือดออก

120,000

โครงการปองกันและ
ควบคุมโรคติดเชื้อไวรัส
โคโรนา 2019 (COVID-
19)

30,000

วันที่พิมพ์ : 12/4/2566  09:57:12 หน้า : 20/42



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัย จากโรค
พิษสุนัขบ้าตามพระ
ปณิธานศาสตราจารย์ 
ดร.สมเด็จพระเจ้าน้อง
นางเธอ เจ้าฟาจุฬาภรณ์
วลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวาง
ควัฒน วรขัตติยราชนารี

60,000

โครงการประชาสัมพันธ์
การลงทะเบียนเบี้ยยัง
ชีพผู้สูงอายุ/เบี้ยความ
พิการ/ผู้ป่วยเอดส์

10,000

โครงการพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตเด็กและเยาวชน
ตําบลหนองตะไก้

100,000

โครงการพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตผู้สูงอายุตําบล
หนองตะไก้

100,000

โครงการส่งเสริม
คุณภาพชีวิตผู้พิการ
ตําบลหนองตะไก้

20,000

โครงการส่งเสริมอาชีพ
กลุ่มสตรี ประชาชนทั่ว
ไปและกลุ่มอาชีพ

40,000

วันที่พิมพ์ : 12/4/2566  09:57:12 หน้า : 21/42



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัย จากโรค
พิษสุนัขบ้าตามพระ
ปณิธานศาสตราจารย์ 
ดร.สมเด็จพระเจ้าน้อง
นางเธอ เจ้าฟาจุฬาภรณ์
วลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวาง
ควัฒน วรขัตติยราชนารี

60,000

โครงการประชาสัมพันธ์
การลงทะเบียนเบี้ยยัง
ชีพผู้สูงอายุ/เบี้ยความ
พิการ/ผู้ป่วยเอดส์

10,000

โครงการพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตเด็กและเยาวชน
ตําบลหนองตะไก้

100,000

โครงการพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตผู้สูงอายุตําบล
หนองตะไก้

100,000

โครงการส่งเสริม
คุณภาพชีวิตผู้พิการ
ตําบลหนองตะไก้

20,000

โครงการส่งเสริมอาชีพ
กลุ่มสตรี ประชาชนทั่ว
ไปและกลุ่มอาชีพ

40,000

วันที่พิมพ์ : 12/4/2566  09:57:12 หน้า : 22/42



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจัดการขยะมูล
ฝอยในชุมชน

20,000

โครงการตรวจสอบ
คุณภาพน้ําอุปโภค - 
บริโภค ของ อบต.

10,000

โครงการจัดประชุม
ประชาคมหมู่
บ้าน/ตําบล เพื่อรับฟัง
ความคิดเห็นของ
ประชาชน

10,000

โครงการฝึกอบรมและ
ศึกษาดูงาน เพื่อพัฒนา
ประสิทธิภาพการปฏิบัติ
งาน

150,000

โครงการรณรงค์ปองกัน
และแก้ไขปัญหายาเสพ
ติด

30,000

โครงการส่งเสริมความรู้
ความเข้าใจเกี่ยวกับ
ประชาธิปไตยและการมี
ส่วนร่วมของประชาชน

30,000

โครงการจัดการแข่งขัน
กีฬาตําบล

โครงการจัดกิจกรรมวัน
ลอยกระทง

วันที่พิมพ์ : 12/4/2566  09:57:12 หน้า : 23/42



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจัดการขยะมูล
ฝอยในชุมชน

20,000

โครงการตรวจสอบ
คุณภาพน้ําอุปโภค - 
บริโภค ของ อบต.

10,000

โครงการจัดประชุม
ประชาคมหมู่
บ้าน/ตําบล เพื่อรับฟัง
ความคิดเห็นของ
ประชาชน

10,000

โครงการฝึกอบรมและ
ศึกษาดูงาน เพื่อพัฒนา
ประสิทธิภาพการปฏิบัติ
งาน

150,000

โครงการรณรงค์ปองกัน
และแก้ไขปัญหายาเสพ
ติด

30,000

โครงการส่งเสริมความรู้
ความเข้าใจเกี่ยวกับ
ประชาธิปไตยและการมี
ส่วนร่วมของประชาชน

30,000

โครงการจัดการแข่งขัน
กีฬาตําบล

150,000 150,000

โครงการจัดกิจกรรมวัน
ลอยกระทง

5,000 5,000

วันที่พิมพ์ : 12/4/2566  09:57:12 หน้า : 24/42



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการจัดกิจกรรมวัน
สําคัญ ทางศาสนา 
ประเพณี วัฒนธรรม
และวันสําคัญของชาติ

โครงการจัดส่งนักกีฬา
เข้าร่วมการแข่งขันกีฬา

ค่าออกแบบ ค่าควบคุม
งานที่จ่ายให้แก่เอกชน 
เพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการหลังฝนถนนดี

โครงการ "รักษ์น้ํา รัก
ป่า รักษาแผ่นดิน"

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 110,000 55,000 20,000 20,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 10,000 1,353,676 24,000

วัสดุก่อสร้าง 10,000 30,000 10,000 10,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 5,000 10,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 131,400 100,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 10,000 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 120,000 30,000 10,000 40,000

วัสดุสํารวจ 8,000

วัสดุเครื่องแต่งกาย 50,000 20,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 40,000

วันที่พิมพ์ : 12/4/2566  09:57:12 หน้า : 25/42



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการจัดกิจกรรมวัน
สําคัญ ทางศาสนา 
ประเพณี วัฒนธรรม
และวันสําคัญของชาติ

50,000 50,000

โครงการจัดส่งนักกีฬา
เข้าร่วมการแข่งขันกีฬา

60,000 60,000

ค่าออกแบบ ค่าควบคุม
งานที่จ่ายให้แก่เอกชน 
เพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งก่อ
สร้าง

100,000 100,000

โครงการหลังฝนถนนดี 50,000 50,000

โครงการ "รักษ์น้ํา รัก
ป่า รักษาแผ่นดิน"

10,000 10,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 30,000 235,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 1,000 1,388,676

วัสดุก่อสร้าง 200,000 260,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 10,000 25,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 60,000 291,400

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 5,000 25,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 50,000 250,000

วัสดุสํารวจ 8,000

วัสดุเครื่องแต่งกาย 70,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 40,000

วันที่พิมพ์ : 12/4/2566  09:57:12 หน้า : 26/42



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุจราจร 5,000

วัสดุกีฬา 10,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

20,000

วัสดุการเกษตร 20,000

วัสดุอื่น 24,000

วัสดุไฟฟาและวิทยุ

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟา 150,000 70,000

ค่าบริการไปรษณีย์ 10,000 5,000

ค่าบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

30,000 20,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

จัดซื้อเก้าอี้โครงเหล็กบุ
นวมแบบมีพนักพิง

24,000

จัดซื้อเก้าอี้สํานักงาน 36,000 4,500

จัดซื้อเต้นท์ผ้าใบ ขนาด 
2 ห้อง จํานวน 3 หลัง

87,000

จัดซื้อโต๊ะทํางาน ระดับ 
3 - 6

6,000

จัดซื้อโต๊ะทํางานระดับ 
3 - 6

6,000 12,000

วันที่พิมพ์ : 12/4/2566  09:57:12 หน้า : 27/42



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุจราจร 5,000

วัสดุกีฬา 10,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

20,000

วัสดุการเกษตร 4,659 24,659

วัสดุอื่น 24,000

วัสดุไฟฟาและวิทยุ 200,000 200,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟา 220,000

ค่าบริการไปรษณีย์ 15,000

ค่าบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

50,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

จัดซื้อเก้าอี้โครงเหล็กบุ
นวมแบบมีพนักพิง

24,000

จัดซื้อเก้าอี้สํานักงาน 9,000 49,500

จัดซื้อเต้นท์ผ้าใบ ขนาด 
2 ห้อง จํานวน 3 หลัง

87,000

จัดซื้อโต๊ะทํางาน ระดับ 
3 - 6

6,000

จัดซื้อโต๊ะทํางานระดับ 
3 - 6

6,000 24,000

วันที่พิมพ์ : 12/4/2566  09:57:12 หน้า : 28/42



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

จัดซื้อโต๊ะพับขา
โครเมียมหน้าโฟเมก้า 
STG

20,000

ครุภัณฑ์ไฟฟาและวิทยุ

ติดตั้งเครื่องเสียงห้อง
ประชุมสภาองค์การ
บริหารส่วนตําบลหนอง
ตะไก้

206,150

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

จัดซื้อเครื่องมัลติมีเดีย
โปรเจคเตอร์ ระดับ 
XGA ขนาด 4,000 
ANSI Lumens

29,900

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

จัดซื้อตู้เย็น 13,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ต
บุ๊ก สําหรับงานสํานัก
งาน

16,000

จัดซื้อเครื่อง
คอมพิวเตอร์ สําหรับ
งานสํานักงาน

17,000

วันที่พิมพ์ : 12/4/2566  09:57:12 หน้า : 29/42



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

จัดซื้อโต๊ะพับขา
โครเมียมหน้าโฟเมก้า 
STG

20,000

ครุภัณฑ์ไฟฟาและวิทยุ

ติดตั้งเครื่องเสียงห้อง
ประชุมสภาองค์การ
บริหารส่วนตําบลหนอง
ตะไก้

206,150

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

จัดซื้อเครื่องมัลติมีเดีย
โปรเจคเตอร์ ระดับ 
XGA ขนาด 4,000 
ANSI Lumens

29,900

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

จัดซื้อตู้เย็น 13,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ต
บุ๊ก สําหรับงานสํานัก
งาน

16,000

จัดซื้อเครื่อง
คอมพิวเตอร์ สําหรับ
งานสํานักงาน

17,000

วันที่พิมพ์ : 12/4/2566  09:57:12 หน้า : 30/42



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

จัดซื้อเครื่อง
คอมพิวเตอร์ สําหรับ
งานสํานักงาน

17,000 17,000

จัดซื้อเครื่อง
คอมพิวเตอร์โน้ตบุ้ค สํา
หรับงานสํานักงาน

32,000

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ 
Multifunction เลเซอร์ 
หรือ LED ขาวดํา

10,000

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ 
Multifunction เลเซอร์ 
หรือ LED สี

15,000

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิด
เลเซอร์/ชนิดLED ขาว
ดํา

5,200

ครุภัณฑ์การเกษตร

จัดซื้อเลื่อยโซ่ยนต์ 30,000

จัดซื้อเครื่อง
คอมพิวเตอร์ สําหรับ
งานสํานักงาน

34,000

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

วันที่พิมพ์ : 12/4/2566  09:57:12 หน้า : 31/42



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

จัดซื้อเครื่อง
คอมพิวเตอร์ สําหรับ
งานสํานักงาน

34,000

จัดซื้อเครื่อง
คอมพิวเตอร์โน้ตบุ้ค สํา
หรับงานสํานักงาน

32,000

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ 
Multifunction เลเซอร์ 
หรือ LED ขาวดํา

10,000

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ 
Multifunction เลเซอร์ 
หรือ LED สี

15,000

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิด
เลเซอร์/ชนิดLED ขาว
ดํา

5,200

ครุภัณฑ์การเกษตร

จัดซื้อเลื่อยโซ่ยนต์ 30,000

จัดซื้อเครื่อง
คอมพิวเตอร์ สําหรับ
งานสํานักงาน

34,000

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

วันที่พิมพ์ : 12/4/2566  09:57:12 หน้า : 32/42



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

จัดซื้อเครื่องพ่นหมอก
ควันสะพายไหล่ที่ใช้ใน
งานสาธารณสุข

150,000

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์

ค่าบํารุงรักษาและค่า
ปรับปรุงครุภัณฑ์

10,000

จัดซื้อคอมพิวเตอร์ 
สําหรับงานสํานักงาน

17,000

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ 
Multifunction เลเซอร์
หรือ LED ขาวดํา

8,900

ครุภัณฑ์สํารวจ

จัดซื้อเทปวัดระยะ

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิด
เลเซอร์ หรือ LED ขาว
ดํา ชนิด Network 
สําหรับกระดาษ A3

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ

วันที่พิมพ์ : 12/4/2566  09:57:13 หน้า : 33/42



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

จัดซื้อเครื่องพ่นหมอก
ควันสะพายไหล่ที่ใช้ใน
งานสาธารณสุข

150,000

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์

ค่าบํารุงรักษาและค่า
ปรับปรุงครุภัณฑ์

10,000

จัดซื้อคอมพิวเตอร์ 
สําหรับงานสํานักงาน

17,000

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ 
Multifunction เลเซอร์
หรือ LED ขาวดํา

8,900

ครุภัณฑ์สํารวจ

จัดซื้อเทปวัดระยะ 4,000 4,000

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิด
เลเซอร์ หรือ LED ขาว
ดํา ชนิด Network 
สําหรับกระดาษ A3

53,000 53,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ

วันที่พิมพ์ : 12/4/2566  09:57:13 หน้า : 34/42



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายบ้านนายสมพงษ์ 
ฝ่ายค้า - บ้านนายเลิศ
พงษ์  ธนกิจเสถียรชัย 
หมู่ที่ 11 บ้านไทยอยู่
เย็น

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายบ้านนายสุทิน  รัตน
ยงค์ - บ้านนางสมจิตร  
กิ่มพันธ์ หมู่ที่ 3 บ้าน
หนองตะไก้

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายศาลาประชาคม หมู่
ที่ 7 - บ้านนางสมคิด 
สุขสุทธิ หมู่ที่ 7 บ้าน
แสงทอง

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายสี่แยกตลาดน้อย - 
ศาลาประชาคมของหมู่
บ้าน หมู่ที่ 6 บ้านมิตร
สัมพันธ์

วันที่พิมพ์ : 12/4/2566  09:57:13 หน้า : 35/42



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายบ้านนายสมพงษ์ 
ฝ่ายค้า - บ้านนายเลิศ
พงษ์  ธนกิจเสถียรชัย 
หมู่ที่ 11 บ้านไทยอยู่
เย็น

551,400 551,400

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายบ้านนายสุทิน  รัตน
ยงค์ - บ้านนางสมจิตร  
กิ่มพันธ์ หมู่ที่ 3 บ้าน
หนองตะไก้

723,100 723,100

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายศาลาประชาคม หมู่
ที่ 7 - บ้านนางสมคิด 
สุขสุทธิ หมู่ที่ 7 บ้าน
แสงทอง

1,354,600 1,354,600

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายสี่แยกตลาดน้อย - 
ศาลาประชาคมของหมู่
บ้าน หมู่ที่ 6 บ้านมิตร
สัมพันธ์

817,400 817,400

วันที่พิมพ์ : 12/4/2566  09:57:13 หน้า : 36/42



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายสี่แยกบ้านนาง
เนาวรัตน์ ทูลกลาง - 
บ้านนายเลียบ 
ตอบกลาง หมู่ที่ 1 บ้าน
หนองตะไก้

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายหน้าวัดสวรรค์
วารี-บ้านนางค่ํา สง
มะดัน หมู่ที่ 9 บ้าน
สวรรค์วารี

ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ค่าบํารุงรักษาและปรับ
ปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

โครงการปรับปรุง
หลังคาอาคารที่ทําการ
องค์การบริหารส่วน
ตําบลหนองตะไก้

ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับ
ราคาได้ (ค่า K)

เงินชดเชยสัญญาแบบ
ปรับราคาได้ (ค่า K)

วันที่พิมพ์ : 12/4/2566  09:57:13 หน้า : 37/42



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายสี่แยกบ้านนาง
เนาวรัตน์ ทูลกลาง - 
บ้านนายเลียบ 
ตอบกลาง หมู่ที่ 1 บ้าน
หนองตะไก้

1,153,100 1,153,100

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายหน้าวัดสวรรค์
วารี-บ้านนางค่ํา สง
มะดัน หมู่ที่ 9 บ้าน
สวรรค์วารี

1,561,100 1,561,100

ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ค่าบํารุงรักษาและปรับ
ปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

50,000 50,000

โครงการปรับปรุง
หลังคาอาคารที่ทําการ
องค์การบริหารส่วน
ตําบลหนองตะไก้

25,600 25,600

ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับ
ราคาได้ (ค่า K)

เงินชดเชยสัญญาแบบ
ปรับราคาได้ (ค่า K)

10,000 10,000

วันที่พิมพ์ : 12/4/2566  09:57:13 หน้า : 38/42



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

โครงการจัดตั้งศูนย์
ปฏิบัติการร่วมในการ
ช่วยเหลือประชาชนของ
องค์กรปกครองส่วนท้อง
ถิ่น (สถานที่กลาง) 
อําเภอหนองบุญมาก 
จังหวัดนครราชสีมา 
ประจําปงบประมาณ พ
.ศ.2566

20,000

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

โครงการอาหารกลางวัน
โรงเรียนบ้านยอกขาม

260,400

โครงการอาหารกลางวัน
โรงเรียนบ้านหนองตะ
ไก้

1,927,800

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

โครงการพระราชดําริ
ด้านสาธารณสุข

240,000

งบรายจ่ายอื่น รายจ่ายอื่น รายจ่ายอื่น

วันที่พิมพ์ : 12/4/2566  09:57:13 หน้า : 39/42



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

โครงการจัดตั้งศูนย์
ปฏิบัติการร่วมในการ
ช่วยเหลือประชาชนของ
องค์กรปกครองส่วนท้อง
ถิ่น (สถานที่กลาง) 
อําเภอหนองบุญมาก 
จังหวัดนครราชสีมา 
ประจําปงบประมาณ พ
.ศ.2566

20,000

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

โครงการอาหารกลางวัน
โรงเรียนบ้านยอกขาม

260,400

โครงการอาหารกลางวัน
โรงเรียนบ้านหนองตะ
ไก้

1,927,800

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

โครงการพระราชดําริ
ด้านสาธารณสุข

240,000

งบรายจ่ายอื่น รายจ่ายอื่น รายจ่ายอื่น

วันที่พิมพ์ : 12/4/2566  09:57:13 หน้า : 40/42



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบรายจ่ายอื่น รายจ่ายอื่น

ค่าจ้างที่ปรึกษาเพื่อ
ศึกษา วิจัยประเมินผล
ความพึงพอใจในการปฎิ
บัติงานขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

25,000

รวม 16,324,309 11,233,290 977,800 9,682,642 2,944,400 270,000 54,000 1,254,000

วันที่พิมพ์ : 12/4/2566  09:57:13 หน้า : 41/42



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบรายจ่ายอื่น รายจ่ายอื่น

ค่าจ้างที่ปรึกษาเพื่อ
ศึกษา วิจัยประเมินผล
ความพึงพอใจในการปฎิ
บัติงานขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

25,000

รวม 265,000 9,479,900 14,659 52,500,000

วันที่พิมพ์ : 12/4/2566  09:57:13 หน้า : 42/42



ประมาณการรายรับทั้งสิ้น 1,856,000 บาท แยกเป็น
รายได้  เป็นเงิน 1,856,000 บาท

คาจําหนายน้ําจากมาตรวัดน้ํา จํานวน 1,500,000 บาท

   ประมาณการมากกวาปีงบประมาณที่ผานมา  โดยประมาณการ
จากสถิติรายรับจริง ปีงบประมาณ  พ.ศ. 2564  และปีงบ
ประมาณ พ.ศ. 2565  ณ วันที่ 1 กรกฎาคม  พ.ศ. 2565     

ดอกเบี้ย รวม 35,000 บาท

ดอกเบี้ยเงินฝากธนาคาร จํานวน 35,000 บาท

   ประมาณการมากกวาปีงบประมาณที่ผานมา  โดยประมาณการ
จากสถิติรายรับจริง ปีงบประมาณ  พ.ศ. 2564  และปีงบ
ประมาณ พ.ศ. 2565  ณ วันที่ 1 กรกฎาคม  พ.ศ. 2565     

คาปรับการผิดสัญญา จํานวน 1,000 บาท

   ประมาณการเทากับปีงบประมาณที่ผานมา  โดยประมาณการ
จากสถิติรายรับจริง ปีงบประมาณ  พ.ศ. 2564  และปีงบ
ประมาณ พ.ศ. 2565 ณ วันที่ 1 กรกฎาคม  พ.ศ. 2565     

คาขายทอดตลาดทรัพย์สิน จํานวน 10,000 บาท

   ประมาณการเทากับปีงบประมาณที่ผานมา  โดยประมาณการ
จากสถิติรายรับจริง ปีงบประมาณ  พ.ศ. 2564  และปีงบ
ประมาณ พ.ศ. 2565 ณ วันที่ 1 กรกฎาคม  พ.ศ. 2565     

เงินสนับสนุนจากงบประมาณรายจายทั่วไป จํานวน 300,000 บาท

   ประมาณการเทากับปีงบประมาณที่ผานมา  โดยประมาณการ
จากสถิติรายรับจริง ปีงบประมาณ  พ.ศ. 2564  และปีงบ
ประมาณ พ.ศ. 2565 ณ วันที่ 1 กรกฎาคม  พ.ศ. 2565     

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ
กิจการประปา อบต.หนองตะไก้
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

องค์การบริหารสวนตําบลหนองตะไก
อําเภอหนองบุญมาก  จังหวัดนครราชสีมา

วันที่พิมพ์ : 12/4/2566  09:57:47 หนา : 1/2



รายไดอื่น ๆ จํานวน 10,000 บาท

   ประมาณการมากกวาปีงบประมาณที่ผานมา  โดยประมาณการ
จากสถิติรายรับจริง ปีงบประมาณ  พ.ศ. 2564  และปีงบ
ประมาณ พ.ศ. 2565  ณ วันที่ 1 กรกฎาคม  พ.ศ. 2565     

วันที่พิมพ์ : 12/4/2566  09:57:47 หนา : 2/2



ประมาณการรายรับทั้งสิ้น 1,856,000 บาท แยกเป็น
รายได้  เป็นเงิน 1,856,000 บาท

คาจําหนายน้ําจากมาตรวัดน้ํา จํานวน 1,500,000 บาท

   ประมาณการมากกวาปีงบประมาณที่ผานมา  โดยประมาณการ
จากสถิติรายรับจริง ปีงบประมาณ  พ.ศ. 2564  และปีงบ
ประมาณ พ.ศ. 2565  ณ วันที่ 1 กรกฎาคม  พ.ศ. 2565     

ดอกเบี้ย รวม 35,000 บาท

ดอกเบี้ยเงินฝากธนาคาร จํานวน 35,000 บาท

   ประมาณการมากกวาปีงบประมาณที่ผานมา  โดยประมาณการ
จากสถิติรายรับจริง ปีงบประมาณ  พ.ศ. 2564  และปีงบ
ประมาณ พ.ศ. 2565  ณ วันที่ 1 กรกฎาคม  พ.ศ. 2565     

คาปรับการผิดสัญญา จํานวน 1,000 บาท

   ประมาณการเทากับปีงบประมาณที่ผานมา  โดยประมาณการ
จากสถิติรายรับจริง ปีงบประมาณ  พ.ศ. 2564  และปีงบ
ประมาณ พ.ศ. 2565 ณ วันที่ 1 กรกฎาคม  พ.ศ. 2565     

คาขายทอดตลาดทรัพย์สิน จํานวน 10,000 บาท

   ประมาณการเทากับปีงบประมาณที่ผานมา  โดยประมาณการ
จากสถิติรายรับจริง ปีงบประมาณ  พ.ศ. 2564  และปีงบ
ประมาณ พ.ศ. 2565 ณ วันที่ 1 กรกฎาคม  พ.ศ. 2565     

เงินสนับสนุนจากงบประมาณรายจายทั่วไป จํานวน 300,000 บาท

   ประมาณการเทากับปีงบประมาณที่ผานมา  โดยประมาณการ
จากสถิติรายรับจริง ปีงบประมาณ  พ.ศ. 2564  และปีงบ
ประมาณ พ.ศ. 2565 ณ วันที่ 1 กรกฎาคม  พ.ศ. 2565     

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ
กิจการประปา อบต.หนองตะไก้
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

องค์การบริหารสวนตําบลหนองตะไก
อําเภอหนองบุญมาก  จังหวัดนครราชสีมา

วันที่พิมพ์ : 12/4/2566  09:58:42 หนา : 1/2



รายไดอื่น ๆ จํานวน 10,000 บาท

   ประมาณการมากกวาปีงบประมาณที่ผานมา  โดยประมาณการ
จากสถิติรายรับจริง ปีงบประมาณ  พ.ศ. 2564  และปีงบ
ประมาณ พ.ศ. 2565  ณ วันที่ 1 กรกฎาคม  พ.ศ. 2565     

วันที่พิมพ์ : 12/4/2566  09:58:42 หนา : 2/2



ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น  1,856,000 บาท แยกเป็น
งบกลาง  เป็นเงิน 59,600 บาท

งบกลาง รวม 59,600 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จํานวน 12,000 บาท

    เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมของพนักงานจ้าง
กิจการประปา  กรณีประสบอันตรายหรือเจ็บ
ป่วย ทุพพลภาพ ตาย   และคลอดบุตร ฯลฯ ตาม พ.ร.บ. ประกัน
สังคม พ.ศ.2533  ในอัตราร้อยละ 5 ของค่าจ้างพนักงานจ้าง  เงิน
เพิ่มค่าครองชีพ  ค่าจ้างชั่วคราว  โดยปฏิบัติตามหนังสือสํานัก
งาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.5/ว 9 ลงวัน
ที่ 22 มกราคม 2557 และหนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบ
ต ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.5/ว 81 ลงวันที่  10 กรกฎาคม 2557
 และประกาศคณะกรรมการกลางพนักงาน เรื่อง มาตรฐานทั่วไป
เกี่ยวกับพนักงานจ้าง
     (งานกิจการประปา) 

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จํานวน 480 บาท

  เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทนตามพระราชบัญญัติ
เงินทดแทน  พ.ศ. 2537 แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2561 เพื่อ
ให้ความคุ้มครองแก่ลูกจ้างที่ประสพอันตราย  เจ็บป่วย ตาย หรือ
สูญหายอันเนื่องมาจากการทํางานให้แก่นายจ้าง   โดยคํานวณใน
อัตราร้อยละ 0.2 ของค่าจ้างทั้งปี (มกราคม – ธันวาคม) ตาม
หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2
/ว 4172 ลงวันที่ 24 ธันวาคม 2561  
     (งานกิจการประปา)

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ
กิจการประปา อบต.หนองตะไก้
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

องคการบริหารส่วนตําบลหนองตะไก้

อําเภอหนองบุญมาก   จังหวัดนครราชสีมา

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:59:51 หน้า : 1/15



สํารองจ่าย จํานวน 10,000 บาท

   สําหรับจ่ายในกรณีฉุกเฉินหรือจําเป็น ไม่มีงบอันใดจะเบิกจ่าย
ได้ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีการงบประมาณ
ขององคกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563  ข้อ 19 และหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0313.4/ว 667 ลงวันที่  12
 มีนาคม 2545  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 4072 ลงวันที่  15 กรกฎาคม 2559  หนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 3215 ลงวันที่  6
 มิถุนายน  2559
     (งานกิจการประปา) 

รายจ่ายตามข้อผูกพัน รวม 37,120 บาท

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.) จํานวน 37,120 บาท

   เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญของข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น (กบท.)ตามพระราชบัญญัติบําเหน็จบํานาญข้า
ราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2500 โดยคํานวณตั้งจ่ายในอัตราร้อย
ละ 2 ของประมาณการรายรับทุกประเภทประจําปี และมิให้นํา
รายรับประเภทพันธบัตร เงินกู้ เงินทีมีผู้อุทิศให้และเงินอุดหนุนมา
รวมคํานวณ
   (งานกิจการประปา)      

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:59:51 หน้า : 2/15



งบบุคลากร  เป็นเงิน 240,000 บาท
เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 240,000 บาท

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 216,000 บาท

    เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างให้แก่พนักงานจ้าง ตําแหน่ง คน
งาน จํานวน 2 อัตรา หรือตําแหน่งอื่นตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ
.ศ.2564-2566) โดยคํานวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศและ
หนังสือ ดังนี้
  1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ
. 2542
  2) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บําเหน็จ บํานาญ
และเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535
  3) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วน
ตําบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง (ฉบับที่ 4) ลง
วันที่ 19 สิงหาคม 2558
  4) หนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.5/ว
 36 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ., ก.ท. และ ก
.อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง 
  5) ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตําบลจังหวัด
นครราชสีมา เรื่อง  มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง (ฉบับ
ที่ 3) ลงวันที่ 6 สิงหาคม 2557
  6) หนังสือจังหวัดนครราชสีมา ที่ นม 0023.2/ว 3972 ลงวัน
ที่ 6 สิงหาคม 2557 เรื่อง ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วน
ตําบลจังหวัดนครราชสีมา เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงาน
จ้าง (ฉบับที่ 3)
  7) ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตําบลจังหวัด
นครราชสีมา เรื่อง หลักเกณฑและเงื่อนไขเกี่ยวกับพนักงาน
จ้าง (ฉบับที่ 6)  ลงวันที่ 20 ธันวาคม 2559
  8) หนังสือจังหวัดนครราชสีมา ที่ นม 0023.2/ว 8963 ลงวัน
ที่ 20 ธันวาคม 2559 เรื่อง ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วน
ตําบลจังหวัดนครราชสีมา เรื่อง  หลักเกณฑและเงื่อนไขเกี่ยวกับ
พนักงานจ้าง (ฉบับที่ 6)
   (งานกิจการประปา)   

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:59:51 หน้า : 3/15



เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 24,000 บาท

    เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ ให้แก่พนักงานจ้าง ตําแหน่ง คน
งานจํานวน 2 อัตรา และหรือตําแหน่งอื่นๆ ตามแผนอัตรา
กําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564-2566) โดยคํานวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12
 เดือน
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศและ
หนังสือ ดังนี้
   1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ
.2542
   2) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บําเหน็จ บํานาญ
และเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ.2535
   3) หนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.3/ว
 1372 ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ. ก.ท
. และ ก.อบต. เรื่อง กําหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ
การให้พนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้างและพนักงานจ้างขององคกร
ปกครองส่วนท้องถิ่นได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว(ฉบับที่ 2) 
   4) ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตําบลจังหวัด
นครราชสีมา เรื่อง  หลักเกณฑและเงื่อนไขเกี่ยวกับการให้
พนักงานส่วนตําบล ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององคกรการ
บริหารส่วนตําบลได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2)
   5) หนังสือจังหวัดนครราชสีมา ที่ นม 0023.2/ว 4713 ลงวัน
ที่ 3 สิงหาคม 2558 เรื่อง หลักเกณฑและเงื่อนไขเกี่ยวกับการให้
พนักงานส่วนตําบล ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององคกรการ
บริหารส่วนตําบลได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2)  
   (งานกิจการประปา)

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:59:51 หน้า : 4/15



งบดําเนินงาน  เป็นเงิน 1,413,100 บาท
ค่าตอบแทน รวม 28,000 บาท

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแก่หน่วยงาน จํานวน 18,000 บาท

   เพื่อจ่ายเป็นเงินตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษของพนักงานส่วน
ตําบลและลูกจ้างของ อบต. หนองตะไก้ ในการปรับปรุง
ประสิทธิภาพและประสิทธิผลในการทํางานบริการพี่น้อง
ประชาชนให้เกิดประโยชนสูงสุดเพื่อเป็นขวัญกําลังใจและแรงจูง
ใจในการทํางานของพนักงานส่วนตําบลและลูกจ้างของอบต
.หนองตะไก้ เมื่อผ่านการประเมิน โดยคณะกรรมการ ฯ และ ก
.อบต. จ.นม. 
- เป็นไปตามระเบียบ  และหนังสือ  ดังนี้ 
   1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการกําหนดเงิน
ประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัล
ประจําปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององคกร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557
   2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ 0808.2/ว 859
 ลงวันที่ 29 พฤษภาคม 2557 เรื่อง การดําเนินการตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกําหนดเงินประโยชนตอบแทนอื่น
เป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําปีแก่พนักงาน
ส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององคกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ
.ศ. 2557
   3) หนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท
 0809.3/ว 380 ลงวันที่ 26 กุมภาพันธ 2558  เรื่อง ประกาศ ก
.จ., ก.ท., และ ก.อบต. เรื่อง กําหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลัก
เกณฑ เงื่อนไข และวิธีการกําหนดเงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็น
กรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําปีสําหรับพนักงาน
ส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององคกรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2558
   4) หนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท
 0809.3/ว 27 ลงวันที่ 29 ธันวาคม 2559 เรื่อง ซักซ้อมแนวทาง
ปฏิบัติเกี่ยวกับหลักเกณฑ เงื่อนไข และวิธีการกําหนดประโยชน
ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําปี
     (งานกิจการประปา) 

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:59:51 หน้า : 5/15



ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท

   เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ
ต่างๆ ให้แก่ ข้าราชการหรือพนักงานส่วนตําบลและพนักงาน
จ้าง ที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ หรือในวันหยุดราชการ ที่
ได้รับคําสั่งให้ช่วยเหลือการปฏิบัติงานขององคการบริหารส่วน
ตําบล ซึ่งเป็นงานเร่งด่วนนอกเวลาราชการปกติ หรืองานที่ไม่อาจ
ทําในเวลาราชการได้ 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้ 
   1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบ
แทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององคกรปกครองส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2559
   2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท
 0808.2/ว 2409 ลงวันที่ 17 พฤศจิกายน 2559 เรื่อง ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติ
งานนอกเวลาราชการขององคกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
   (งานกิจการประปา)  

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:59:51 หน้า : 6/15



ค่าใช้สอย รวม 336,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 186,000 บาท

   เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการที่เป็นกิจการในอํานาจหน้าที่
ของกิจการประปา เช่น จ้างเหมาบริการจดมาตรวัดน้ํา จ้าง
เหมาบริการเขียนใบเสร็จค่าน้ํา ค่าจ้างเหมาผู้ดูแลรักษา
อาคาร ระบบไฟฟ้า ระบบประปา และระบบอื่นๆที่เกี่ยวข้องกับ
กิจการประปา  ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปก
หนังสือ ค่ากําจัดสิ่งปฎิกูล ค่าเช่าทรัพยสิน ค่าธรรมเนียม
ต่างๆ และอื่นๆ ซึ่งเกี่ยวของกับกิจการประปา
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้ 
   1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารส่วนตําบล พ
.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
   2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ให้แก่องคกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
   3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
   4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวัน
ที่ 5 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
การเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององคกรปกครองส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2562
   5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044 ลงวัน
ที่ 10 กรกฎาคม 2563 เรื่อง หลักเกณฑการดําเนินการจ้างเอกชน
และการเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององคกรปกครองส่วน
ท้องถิ่น
   6) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจําปี
ขององคกรปกครองส่วนท้องถิ่น
     (งานกิจการประปา)   

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:59:51 หน้า : 7/15



ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 150,000 บาท

   เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินของกิจการประปา
เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และหนังสือ  ดังนี้ 
   1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารส่วนตําบล พ
.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
   2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ให้แก่องคกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
   3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
   4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวัน
ที่ 5 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
การเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององคกรปกครองส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2562
   5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1627 ลงวัน
ที่ 22 มีนาคม 2564 เรื่อง หลักเกณฑและอัตราค่าใช้จ่ายในการ
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปีที่เบิกจ่ายใน
ลักษณะค่าใช้สอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค
   6) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจําปี
ขององคกรปกครองส่วนท้องถิ่น
     (งานกิจการประปา) 

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:59:51 หน้า : 8/15



ค่าวัสดุ รวม 299,100 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 30,000 บาท

   เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสํานักงานต่างๆ ที่จําเป็นต้องใช้ในการปฎิ
บัติงาน เช่น กระดาษ ปากกา ใบเสร็จรับเงิน เป็นต้น
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้  
   1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
   2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวัน
ที่ 5 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
การเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององคกรปกครองส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2562
   3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจําปี
ขององคกรปกครองส่วนท้องถิ่น
     (งานกิจการประปา)   

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 10,000 บาท

    เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น หลอดไฟฟ้า สาย
ไฟฟ้า แบคเนติกส โอเวอรโหลด ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้  
   1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
   2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวัน
ที่ 5 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
การเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององคกรปกครองส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2562
   3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจําปี
ขององคกรปกครองส่วนท้องถิ่น
     (งานกิจการประปา)    

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:59:51 หน้า : 9/15



วัสดุก่อสร้าง จํานวน 132,800 บาท

   เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น ท่อประปา ข้องอ ข้อต่อ น้ํายา
ประสานท่อ เทปพันเกลียว เป็นต้น  
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้  
   1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
   2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวัน
ที่ 5 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
การเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององคกรปกครองส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2562
   3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจําปี
ขององคกรปกครองส่วนท้องถิ่น
     (งานกิจการประปา)    

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จํานวน 10,000 บาท

   เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ํามัน
เบนซิน น้ํามันดีเซล น้ํามันเครื่อง ฯลฯ รถจักรยานยนต  และ
เครื่องจักรอื่น เป็นต้น     
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้  
   1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
   2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวัน
ที่ 5 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
การเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององคกรปกครองส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2562
   3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจําปี
ขององคกรปกครองส่วนท้องถิ่น
     (งานกิจการประปา)    
  

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:59:51 หน้า : 10/15



วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย จํานวน 60,000 บาท

   เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย สาร
เคมี เช่น สารส้ม คลอรีน ปูนขาว น้ํายาต่างๆ เป็นต้น 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้  
   1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
   2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวัน
ที่ 5 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
การเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององคกรปกครองส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2562
   3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจําปี
ขององคกรปกครองส่วนท้องถิ่น
     (งานกิจการประปา)     

วัสดุอื่น จํานวน 56,300 บาท

   เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณต่างๆ วัสดุประปาคงคลัง เช่น มาตร
น้ํา ฯลฯ ที่ไม่เข้าลักษณะและประเภทตามระเบียบวิธีการงบ
ประมาณ 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้  
   1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
   2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวัน
ที่ 5 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
การเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององคกรปกครองส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2562
   3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจําปี
ขององคกรปกครองส่วนท้องถิ่น
     (งานกิจการประปา)    

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:59:51 หน้า : 11/15



ค่าสาธารณูปโภค รวม 750,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จํานวน 750,000 บาท

   เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าของกิจการประปาของ อบต.หนองตะไก้ 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้  
   1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
   2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวัน
ที่ 5 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
การเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององคกรปกครองส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2562
   3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.8/ว
 2217 ลงวันที่ 19 ตุลาคม 2560
   4) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 1846 ลงวันที่ 12 กันยายน 2560 เรื่อง  แนวทางการ
แก้ไขปญหาค่าสาธารณูปโภคค้างชําระ
   5) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
 0810.8/ว 1295 ลงวันที่ 2 พฤษภาคม 2561
   6) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจําปี
ขององคกรปกครองส่วนท้องถิ่น
     (งานกิจการประปา)

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:59:51 หน้า : 12/15



งบลงทุน  เป็นเงิน 143,300 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 113,300 บาท

ครุภัณฑการเกษตร จํานวน 90,000 บาท

   เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อป๊มบาดาล 2HP380V 14 ใบพัด ท่อส่งน้ํา
ไม่เกิน 2 นิ้ว  จํานวน  3 เครื่อง เป็นเงิน 90,000 บาท
- จัดหาโดยสืบราคาจากท้องตลาด เนื่องจากไม่มีตามบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ กองมาตรฐานงบประมาณ 1  สํานักงาน
ประมาณ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกาและหนังสือ ดังนี้  
   1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารส่วนตําบล พ
.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
   2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ให้แก่องคกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
   3) พระราชกฤษฎีกา ว่าด้วยหลักเกณฑและวิธีการบริหาร
กิจการบ้านเมืองที่ดี พ.ศ. 2546
   4) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจําปี
ขององคกรปกครองส่วนท้องถิ่น
    เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่ม
เติม ครั้งที่ 1 พ.ศ.2565 ประจําปีงบงบประมาณ พ.ศ.2565 ลําดับ
ที่ 4 หน้าที่ 14 
     (งานกิจการประปา) 

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:59:51 หน้า : 13/15



ครุภัณฑโรงงาน จํานวน 23,300 บาท

 เพื่อจ่ายเป็นค่า
   1) จัดซื้อสว่านไร้สาย( แบบกระแทก) ขนาด 18 โวลต พร้อม
แบตเตอรี่  จํานวน 1 เครื่อง เป็นเงิน 9,800 บาท
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม ครั้ง
ที่ 1 พ.ศ.2565 ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2565 ลําดับที่ 5
 หน้าที่ 14
   2) หินเจียรไร้สาย ขนาด 18 โวลต พร้อมแบตเตอรี่  จํานวน 1
 เครื่อง เป็นเงิน 13,500 บาท
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม ครั้ง
ที่ 1 พ.ศ.2565 ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2565 ลําดับที่ 6
 หน้าที่ 14 
- จัดหาโดยสืบราคาจากท้องตลาด เนื่องจากไม่มีตามบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ กองมาตรฐานงบประมาณ 1  สํานักงาน
ประมาณ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชกฤษฎีกา  และหนังสือ ดัง
นี้  
   1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารส่วนตําบล พ
.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
   2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ให้แก่องคกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
   3) พระราชกฤษฎีกา ว่าด้วยหลักเกณฑและวิธีการบริหาร
กิจการบ้านเมืองที่ดี พ.ศ. 2546
   4) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจําปี
ขององคกรปกครองส่วนท้องถิ่น
     (งานกิจการประปา) 
  

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:59:51 หน้า : 14/15



ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 30,000 บาท
ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง จํานวน 30,000 บาท

   เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบํารุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ
ขนาดใหญ่ซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อมแซมบํารุงตามปกติ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  ดังนี้ 
   1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารส่วนตําบล พ
.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
   2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ให้แก่องคกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
     (งานกิจการประปา)    

วันที่พิมพ : 12/4/2566  09:59:51 หน้า : 15/15


